




DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 1

REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

DEPARTEMENT : DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 22350001800013

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE

M. 57

Budget supplémentaire (3)

Voté par nature

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (4)

ANNEE 2024

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l’établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l’article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s’il s’agit d’un budget annexe.

(3) Préciser s’il s’agit du budget supplémentaire ou d’une décision modificative.

(4) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 2

Sommaire
I - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières 4

B - Modalités de vote du budget 5

C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats 6

C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses 7

C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes 8

II - Présentation générale du budget
A - Vue d'ensemble - Vote et reports 9

B1 - Présentation des AP votées 10

B2 - Présentation des AE votées 15

C1 - Equilibre financier du budget - Investissement 17

C2 - Equilibre financier du budget - Fonctionnement 20

D1 - Balance générale - Dépenses 22

D2 - Balance générale - Recettes 24

III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble 26

A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article 30

A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement 36

A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP 37

A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP 38

A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article 39

B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 43

B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article 46

B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article 54

IV - Annexes
A - Présentation croisée
A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble 58

A1.01 - Opérations non ventilables 60

A1.900 - Fonction 0 - Services généraux 61

A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens 64

A1.901 - Fonction 1 - Sécurité 65

A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 66

A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 70

A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA) 73

A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA 76

A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat 77

A1.906 - Fonction 6 - Action économique 80

A1.907 - Fonction 7 - Environnement 82

A1.908 - Fonction 8 - Transports 85

A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 89

A2.01 - Opérations non ventilables 91

A2.930 - Fonction 0 - Services généraux 92

A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens 98

A2.931 - Fonction 1 - Sécurité 99

A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 100

A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs 106

A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) 112

A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA 118

A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI 119

A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat 120

A2.936 - Fonction 6 - Action économique 123

A2.937 - Fonction 7 - Environnement 125

A2.938 - Fonction 8 - Transports 128

B - Annexes patrimoniales
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux Sans Objet

B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 3

B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet

B1.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme Sans Objet

B1.7 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements Sans Objet

B3.1 - Etat des provisions constituées Sans Objet

B3.2 - Etalement des provisions Sans Objet

B4 - Etat des charges transférées Sans Objet

B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers Sans Objet

B6 - Prêts Sans Objet

B7.1 - Etat synthetique des engagements donnés Sans Objet

B7.2 - Etat synthetique des engagements reçus Sans Objet

B7.3 - Etat des emprunts garantis Sans Objet

B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis Sans Objet

B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B7.6 - Etat des marchés de partenariat Sans Objet

B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale Sans Objet

B7.8 - Autres engagements donnés Sans Objet

B7.9 - Autres engagements reçus Sans Objet

B8 - Subventions versées Sans Objet

B9 - Etat du personnel Sans Objet

B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier Sans Objet

B11.1 - Liste des organismes de regroupement Sans Objet

B11.2 - Liste des établissements publics créés Sans Objet

B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe Sans Objet

C - Annexes budgétaires
C1.1 - Equilibre budgétaire 136

C1.2 - Equilibre budgétaire - Dépenses 137

C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes 138

D - Autres éléments d'information
D1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe Sans Objet

D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget Sans Objet

D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation Sans Objet

D3 - Décisions en matière de taux Sans Objet

D4.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement Sans Objet

D4.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement Sans Objet

D5.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) Sans Objet

D5.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) Sans Objet

V - Arrêté et signatures
A - Arrêté et signatures 141

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est joint ou sans objet.

Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l’instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations,

la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d’élus en fonctionnement ;

les opérations d’ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également par les collectivités de moins de 3500 habitants qui mobiliseraient des AP-AE régies par l’article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un

règlement budgétaire et financier conformément à l’article L. 5217-10-9. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.1 et C2.2 de la

partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d’AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget »,

sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l’eau potable et

d’assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
4

I–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
S
T
A
T
IS
T
IQ
U
E
S
,F
IS
C
A
L
E
S
E
T
F
IN
A
N
C
IE
R
E
S

A

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
st
at
is
ti
q
u
es

V
al
eu
rs

P
op
ul
at
io
n
to
ta
le

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
fi
sc
al
es
(N
-2
)

C
o
lle
ct
iv
it
é

In
di
ca
te
ur
de
re
ss
ou
rc
es
fis
ca
le
s
ou
po
te
nt
ie
lf
is
ca
lp
ar
ha
bi
ta
nt
(1
)

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
fi
n
a
n
ci
èr
es
–
ra
ti
o
s

V
al
eu
rs

1
D
ép
en
se
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t/
po
pu
la
tio
n

2
R
ec
et
te
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
e
m
e
nt
/p
op
ul
at
io
n

3
D
ép
en
se
s
d’
éq
ui
pe
m
en
tb
ru
t/
po
pu
la
tio
n

4
E
nc
ou
rs
de
de
tte
/p
op
ul
at
io
n
(2
)
(3
)

5
D
G
F
/p
op
u
la
tio
n

6
D
ép
en
se
s
de
pe
rs
on
ne
l/
dé
pe
ns
es
ré
el
le
s
d
e
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
4)

7
D
ép
en
se
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
te
tr
em
bo
ur
se
m
en
ta
nn
u
el
de
la
de
tte
en
ca
pi
ta
l/
re
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
4)

8
D
ép
en
se
s
d’
éq
ui
pe
m
en
tb
ru
t/
re
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t

9
E
nc
ou
rs
de
la
de
tt
e
/r
ec
et
te
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
2)
(3
)
(4
)

10
E
pa
rg
ne
br
ut
e
/r
e
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
2)
(4
)

(1
)
A
re
ns
e
ig
ne
r
se
lo
n
le
s
d
is
p
os
iti
on
s
lé
g
is
la
tiv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
à
la
co
lle
ct
iv
ité
.
In
fo
rm
a
tio
ns
co
m
pr
is
e
s
d
a
ns
la
fic
he
de
ré
pa
rt
iti
o
n
d
e
la
D
G
F
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,
é
ta
b
lie
su
r
la
ba
se
d
e
s
in
fo
rm
a
tio
n
s
N
-2
(t
ra
ns
m
is
e
p
a
r
le
s
se
rv
ic
e
s
pr
éf
e
ct
or
a
u
x)
.

(2
)
L
es
ra
tio
s
s’
ap
p
uy
a
nt
su
r
l’e
nc
o
u
rs
de
la
d
e
tte
se
ca
lc
ul
en
tà
pa
rt
ir
d
u
m
on
ta
n
t
de
la
d
et
te
a
u
1

ja
nv
ie
r
N
.

er

(3
)
L
’e
nc
o
ur
s
de
de
tte
do
it
co
m
pr
en
dr
e
le
s
av
a
n
ce
s
re
m
b
ou
rs
a
b
le
s
co
ns
e
n
tie
s
a
u
tit
re
de
l'a
rt
ic
le
2
5
d
e
la
lo
in
°
2
0
20
-9
35
du
30
ju
ill
e
t2
0
20
de
fin
a
nc
e
s
re
ct
ifi
ca
tiv
e
po
u
r
20
2
0,
po
rt
a
nt
a
ttr
ib
u
tio
n
de
s
av
an
ce
s
re
m
b
o
ur
sa
b
le
s
su
r
le
s
re
ce
tt
es
fis
ca
le
s
p
ré
vu
es
a
ux
a
rt
ic
le
s
15
94
A
e
t
15
95

d
u
co
de
gé
n
ér
al
d
es
im
pô
ts

(4
)
P
o
ur
le
s
sy
nd
ic
a
ts
m
ix
te
s,
se
ul
e
s
ce
s
d
on
n
ée
s
so
n
t
à
re
ns
e
ig
n
er
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
5

I
–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
M
O
D
A
L
IT
E
S
D
E
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

B

I–
L'
as
se
m
bl
é
e
dé
lib
ér
an
te
vo
te
le
pr
és
en
tb
ud
ge
t:

-
au
ni
ve
au
du
ch
a
pi
tr
e
(1
)
po
u
r
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t;

-
au
ni
ve
au
du
ch
a
pi
tr
e
(1
)
po
u
r
la
se
ct
io
n
d
e
fo
nc
tio
nn
em
en
t;

-
sa
ns
(2
)
vo
te
fo
rm
el
su
r
le
s
ch
ap
itr
es
«
op
ér
at
io
ns
d’
éq
ui
pe
m
en
t»
;

-
av
ec
(2
)
vo
te
fo
rm
el
su
r
ch
ac
un
d
es
ch
ap
itr
es
.

La
lis
te
de
s
ar
tic
le
s
sp
éc
ia
lis
és
su
r
le
sq
ue
ls
l'o
rd
on
na
te
ur
n
e
pe
ut
pr
oc
éd
er
à
de
s
vi
re
m
en
ts
d'
ar
tic
le
à
ar
tic
le
es
tl
a
su
iv
an
te
:

II
–
E
n
l’a
bs
en
ce
d
e
m
e
nt
io
n
a
u
pa
ra
g
ra
p
he
I
ci
-d
e
ss
u
s,
le
b
ud
ge
t
es
t
ré
pu
té
vo
té
pa
r
ch
ap
itr
e
,
sa
n
s
vo
te
fo
rm
e
l
su
r
ch
ac
u
n
de
s
ch
ap
itr
e
s,
en
fo
nc
tio
nn
em
en
t
e
t
e
n
in
ve
st
is
se
m
e
n
t
sa
ns
vo
te
fo
rm
e
l
po
u
r
le
s

ch
ap
itr
es
«
op
ér
at
io
n
d’
éq
ui
pe
m
en
t»
.

III
–
C
on
fo
rm
ém
en
tà
l’a
rt
ic
le
L.
5
21
7-
10
-6
du
C
G
C
T
,
l’a
ss
em
bl
ée
dé
lib
ér
an
te
au
to
ri
se
le
pr
és
id
en
tà
op
ér
er
de
s
vi
re
m
en
ts
de
cr
éd
its
d
e
pa
ie
m
en
td
e
ch
ap
itr
e
à
ch
ap
itr
e,
à
l’e
xc
lu
si
on
d
es
cr
éd
its
re
la
tif
s
au
x

dé
pe
ns
es
de
pe
rs
on
ne
l,
d
an
s
le
s
lim
ite
s
su
iv
an
te
s
(3
)
:

-
F
on
ct
io
nn
em
en
t:
7,
5
%

-
In
ve
st
is
se
m
en
t:
7,
5
%

IV
–
E
n
l’a
bs
en
ce
de
m
en
tio
n
au
p
ar
ag
ra
ph
e
III
ci
-d
es
su
s,
le
pr
és
id
en
te
st
ré
pu
té
ne
pa
s
av
oi
r
re
çu
l’a
ut
or
is
at
io
n
de
l’a
ss
e
m
b
lé
e
dé
lib
é
ra
nt
e
de
pr
at
iq
ue
r
de
s
vi
re
m
en
ts
de
cr
éd
its
de
pa
ie
m
en
td
e

ch
ap
itr
e
à
ch
a
pi
tr
e.

V
–
Le
s
pr
ov
is
io
n
s
so
nt
se
m
i-
bu
d
gé
ta
ire
s
(4
).

V
I–
La
co
m
pa
ra
is
on
s’
ef
fe
ct
ue
p
ar
ra
pp
o
rt
au
bu
dg
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
(5
).

V
II
–
Le
pr
és
en
tb
ud
ge
ta
ét
é
vo
té
av
ec
re
pr
is
e
de
s
ré
su
lta
ts
de
l'e
xe
rc
ic
e
N
-1
a
pr
ès
le
vo
te
du
co
m
pt
e
ad
m
in
is
tr
at
if
(6
).

(1
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
«
d
u
ch
a
pi
tr
e
»
o
u
«
de
l’a
rt
ic
le
».

(2
)
In
di
q
u
er
«
av
e
c
»
o
u
«
sa
n
s
».

(3
)
A
u
m
ax
im
um

d
a
ns
la
lim
ite
de
7,
5
%
de
s
dé
pe
n
se
s
ré
e
lle
s
d
e
ch
a
qu
e
se
ct
io
n
.

(4
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
un
se
u
ld
es
d
eu
x
ch
o
ix
su
iv
an
ts
:

-
se
m
ib
ud
g
ét
a
ire
;

-
b
u
dg
ét
a
ire
pa
r
d
él
ib
é
ra
tio
n
N
°…

du
…

(5
)
B
u
dg
et
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
=
bu
d
ge
tp
rim
iti
f
+
bu
d
ge
ts
u
p
pl
é
m
e
n
ta
ire
+
d
éc
is
io
n
m
o
di
fic
at
iv
e
av
e
c
re
tr
an
sc
rip
tio
n
d
es
vi
re
m
e
n
ts
d
e
cr
éd
its
,s
’il
y
a
lie
u
.

(6
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
un
se
u
ld
es
tr
o
is
ch
o
ix
su
iv
a
nt
s
:

-
sa
ns
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
;

-
a
ve
c
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
ap
rè
s
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
ad
m
in
is
tr
a
tif
;

-
a
ve
c
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
6

I–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
E
X
E
C
U
T
IO
N
D
U
B
U
D
G
E
T
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E
P
R
E
C
E
D
E
N
T
–
R
E
S
U
L
T
A
T
S
(1
)

C
1

R
E
S
U
L
T
A
T
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E
N
-1

D
ép
en
se
s

R
ec
et
te
s

S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
o
u
ré
su
lt
at
re
p
o
rt
é

R
és
u
lt
at
o
u
so
ld
e
(A
)

(2
)

T
O
T
A
L
D
U
B
U
D
G
E
T

-4
3
53
0
35
9,
05

A
1

In
ve
st
is
se
m
e
n
t

(3
)

-1
02
48
0
67
1
,6
9

A
2

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

(4
)

58
95
0
31
2,
64

A
3

R
E
S
T
E
S
A
R
E
A
L
IS
E
R
N
-1

D
ép
en
se
s

R
ec
et
te
s

S
o
ld
e
(B
)

T
O
T
A
L
d
es
R
A
R

I+
II

0,
00

III
+
IV

0,
0
0

B
1

0,
00

In
ve
st
is
se
m
e
n
t

I
0,
00

III
0,
0
0

B
2

0,
00

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

II
0,
00

IV
0,
0
0

B
3

0,
00

R
E
S
U
L
T
A
T
C
U
M
U
L
E
=
(A
)
+
(B
)
(5
)

T
O
T
A
L

A
1
+
B
1

In
ve
st
is
se
m
en
t

A
2
+
B
2

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

A
3
+
B
3

(1
)
É
ta
t
à
co
m
p
lé
te
r
u
ni
qu
em
en
t
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
ap
rè
s
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
ad
m
in
is
tr
a
tif
ou
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
an
tic
ip
ée
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
.

(2
)
In
di
q
u
er
le
si
g
ne
–
si
d
ép
e
ns
e
s
>
re
ce
tt
e
s,
e
t+
si
re
ce
tt
es
>
d
é
pe
ns
e
s.

(3
)
S
o
ld
e
d’
ex
é
cu
tio
n
d
e
N
-2
re
p
or
té
su
r
la
lig
n
e
b
u
dg
ét
a
ire
00
1
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
N
-1
.
In
d
iq
u
e
r
le
si
gn
e
–
si
dé
pe
n
se
s
>
re
ce
tte
s,
et
+
si
re
ce
tte
s
>
dé
p
en
se
s.

(4
)
R
é
su
lta
t
de
fo
n
ct
io
nn
em
en
tr
ep
o
rt
é
su
r
la
lig
n
e
b
u
dg
ét
a
ire
00
2
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
N
-1
.
In
d
iq
ue
r
le
si
gn
e
–
si
dé
fic
ita
ire
,e
t
+
si
ex
cé
d
en
ta
ir
e.

(5
)
In
di
q
u
er
le
si
g
ne
–
si
d
éf
ic
it
e
t+
si
ex
cé
de
n
t.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 7

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)
Chap. / art. (2) Libellé Dépenses engagées non mandatées
SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 0,00
018 RSA 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00
011 Charges à caractère général (4) 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (4) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

65 Autres charges de gestion courante (4) 0,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges spécifiques (4) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 8

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)
Chap. / art. (2) Libellé Titres restant à émettre

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III) 0,00

018 RSA 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV) 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00

73 Impôts et taxes 0,00

731 Fiscalité locale 0,00

74 Dotations et participations (4) 0,00

75 Autres produits de gestion courante (4) 0,00

013 Atténuations de charges (4) 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits spécifiques (4) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
9

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E

A

D
E
P
E
N
S
E
S

R
E
C
E
T
T
E
S

V
O
T
E

C
ré
d
it
s
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
vo
té
s
au
ti
tr
e
d
u
p
ré
se
n
t
b
u
d
g
et
(y
co
m
p
ri
s
le
co
m
p
te
10
68
)
(1
)

-2
1
12
9
33
3,
60

12
55
5
78
3,
83

+
+

+

R
E
P
O
R
T
S

R
es
te
s
à
ré
al
is
er
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(R
A
R
N
-1
)
(2
)

0,
00

0,
00

0
01
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
d
e
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
re
p
o
rt
é
(2
)

(s
is
o
ld
e
n
ég
at
if
) 33
68
5
11
7,
43

(s
i
so
ld
e
p
o
si
ti
f)

0,
00

=
=

=

T
o
ta
ld
e
la
se
c
ti
o
n
d
’in
v
es
ti
ss
em
en
t
(3
)

12
55
5
78
3,
83

12
55
5
78
3,
83

D
E
P
E
N
S
E
S

R
E
C
E
T
T
E
S

V
O
T
E

C
ré
d
it
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
vo
té
s
au
ti
tr
e
d
u
p
ré
se
n
t
b
u
d
g
et
(1
)

8
49
2
76
3,
1
4

-1
2
93
9
05
9,
19

+
+

+

R
E
P
O
R
T
S

R
es
te
s
à
ré
al
is
er
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(R
A
R
N
-1
)
(2
)

0,
00

0,
00

0
02
R
és
u
lt
at
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
re
p
o
rt
é
(2
)

(s
id
é
fi
ci
t)

0,
00

(s
ie
xc
éd
en
t)

21
43
1
82
2,
33

=
=

=

T
o
ta
ld
e
la
se
c
ti
o
n
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
(4
)

8
49
2
76
3,
1
4

8
49
2
76
3,
14

T
O
T
A
L
D
U
B
U
D
G
E
T
(5
)

21
04
8
54
6,
97

21
04
8
54
6,
97

(1
)
A
u
b
u
d
g
et
p
rim
iti
f,
le
s
cr
éd
its
vo
té
s
co
rr
e
sp
o
nd
e
n
t
a
u
x
cr
é
d
its
vo
té
s
lo
rs
d
e
ce
tt
e
é
ta
p
e
bu
d
g
é
ta
ire
.
D
e
m
ê
m
e
,
p
o
u
r
le
s
d
é
ci
si
o
n
s
m
o
di
fic
a
tiv
e
s
et
le
b
u
dg
e
t
su
p
p
lé
m
e
n
ta
ire
,
le
s
cr
é
d
its
vo
té
s
co
rr
e
sp
o
n
d
e
n
t
a
ux
cr
éd
its
vo
té
s
lo
rs
d
e
l’é
ta
p
e
b
u
d
gé
ta
ire
sa
n
s
so
m
m
a
tio
n
a
ve
c
ce
u
x

a
nt
é
rie
u
re
m
en
t
vo
té
s
lo
rs
d
u
m
êm
e
e
xe
rc
ic
e.

(2
)
A
se
rv
ir
u
ni
q
u
em
e
n
tà
l’é
ta
p
e
b
ud
g
ét
a
ire
d
e
re
p
ri
se
d
es
ré
su
lta
ts
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
,
so
it
a
pr
ès
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if,
so
it
e
n
ca
s
de
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.

L
es
re
st
e
s
à
ré
al
is
er
d
e
la
se
ct
io
n
de
fo
n
ct
io
n
n
em
e
n
tc
o
rr
e
sp
on
d
en
t:
e
n
d
ép
en
se
s,
a
ux
d
ép
e
ns
e
s
en
ga
g
ée
s
no
n
m
an
da
té
es
e
tn
on
ra
tta
ch
é
e
s
te
lle
s
qu
’e
lle
s
re
ss
or
tis
se
n
td
e
la
co
m
pt
a
bi
lit
é
d
es
e
ng
a
ge
m
e
nt
s
;
et
en
re
ce
tt
e
s,
a
ux
re
ce
tte
s
ce
rt
a
in
e
s
n
’a
ya
n
t
pa
s
do
nn
é
lie
u
à
l’é
m
is
si
o
n

d
’u
n
tit
re
et
no
n
ra
tt
ac
hé
es
.

L
es
re
st
e
s
à
ré
al
is
er
d
e
la
se
ct
io
n
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
co
rr
es
p
o
nd
e
nt
:e
n
d
é
pe
ns
e
s,
au
x
dé
pe
n
se
s
e
ng
ag
é
es
n
on
m
a
nd
at
é
es
a
u
3
1
/1
2
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
tt
e
lle
s
qu
’e
lle
s
re
ss
o
rt
is
se
n
td
e
la
co
m
pt
a
bi
lit
é
d
es
e
ng
a
ge
m
e
nt
s
;
et
en
re
ce
tt
e
s,
a
ux
re
ce
tte
s
ce
rt
a
in
es
n
’a
ya
n
t
pa
s
do
nn
é
lie
u
à

l’é
m
is
si
o
n
d
’u
n
tit
re
a
u
3
1/
1
2
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
d
en
t.

(3
)
T
o
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
=
R
A
R
+
so
ld
e
d’
ex
é
cu
tio
n
re
p
o
rt
é
+
cr
éd
its
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
vo
té
s.

(4
)
T
o
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
de
fo
n
ct
io
n
ne
m
e
n
t=
R
A
R
+
ré
su
lta
tr
ep
or
té
+
cr
é
d
its
d
e
fo
n
ct
io
n
ne
m
e
nt
vo
té
s.

(5
)
T
o
ta
ld
u
b
u
dg
et
=
to
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d
e
fo
nc
tio
n
ne
m
e
nt
+
to
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
e
n
t.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
S
A
P
V
O
T
E
E
S

B
1

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
19
-
A
H
A
B
I9
10

A
C
C
E
S
A
U
LO
G
E
M
E
N
T
P
O
U
R
T
O
U
S

20
4

-4
0
00
,0
0

20
21
-
A
S
P
U
I0
01

A
C
C
E
S
D
E
S
S
E
R
V
IC
E
S
A
U
P
U
B
LI
C

20
4

-3
52
49
8,
64

20
22
-
B
A
T
II
15
1

A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
C
O
L
LE
G
E
D
IN
A
R
D

21
30
00
0,
00

20
22
-
B
A
T
II
15
3

A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
C
R
E
A
T
IO
N
P
O
U
R
S
T
R
U
C
T
U
R
E
S
D
'H
E
B
E
R
G
E
M
E
N
T
M
N
A

21
15
78
5,
00

20
24
-
IN
F
O
I0
12

A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
M
A
T
E
R
IE
LS
,A
B
O
N
N
E
M
E
N
T
S
E
T
C
E
R
T
IF
IC
A
T
S
R
E
C
U
R
R
E
N
T
S

20
,2
04
,2
6

24
9
10
1,
00

20
23
-
E
D
S
P
I0
34

A
C
T
IO
N
S
E
D
U
C
A
T
IV
E
S
P
U
B
LI
C

20
4

-3
5
50
,7
9

20
16
-
A
G
R
II0
11

A
G
R
IC
U
LT
U
R
E
P
LA
N
D
E
S
O
U
T
IE
N
E
LE
V
A
G
E

20
4

-1
1
73
5,
95

20
16
-
A
H
A
B
I9
04

A
ID
E
A
C
C
E
S
S
IO
N
A
LA

P
R
O
P
R
IE
T
E

20
4

-5
0
00
,0
0

20
20
-
A
H
A
B
I9
04

A
ID
E
A
C
C
E
S
S
IO
N
A
LA

P
R
O
P
R
IE
T
E

20
4

-1
6
00
0,
00

20
17
-
B
A
T
II
00
2

A
M
E
LI
O
R
A
T
IO
N
D
E
S
C
O
LL
E
G
E
S

20
,2
3

-2
4
13
3,
78

20
20
-
B
A
T
II
00
2

A
M
E
LI
O
R
A
T
IO
N
D
E
S
C
O
LL
E
G
E
S

20
,2
3

-1
37
73
7,
35

20
23
-
B
A
T
II
00
2

A
M
E
LI
O
R
A
T
IO
N
D
E
S
C
O
LL
E
G
E
S

20
,2
3

16
1
87
1,
13

20
18
-
B
A
T
II
12
0

A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
A
R
C
H
IV
E
S
D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
A
LE
S

20
,2
3

42
2
00
0,
00

20
23
-
B
A
T
II
17
1

A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
S
T
R
A
N
S
IT
O
IR
E
S
H
O
T
E
L
D
U
D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T

20
,2
3

51
2
00
0,
00

20
23
-
A
N
E
D
I0
01

A
N
IM
A
T
IO
N
E
D
U
C
A
T
IV
E

21
-1
08
,9
5

20
22
-
S
P
E
D
I0
10

A
P
P
E
L
A
P
R
O
JE
T
M
O
B
IL
IS
A
T
IO
N
D
D
P
A
/P
H

20
4

-4
33
80
5,
71

20
23
-
S
P
E
D
I0
10

A
P
P
E
L
A
P
R
O
JE
T
M
O
B
IL
IS
A
T
IO
N
D
D
P
A
/P
H

20
4

-2
8
60
7,
74

20
19
-
A
R
C
H
I0
01

A
R
C
H
IV
E
S
IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T

21
-4
,2
5

20
20
-
A
R
C
H
I0
01

A
R
C
H
IV
E
S
IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T

23
-1
1
09
,8
5

20
22
-
A
R
C
H
I0
01

A
R
C
H
IV
E
S
IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T

21
-1
3
49
,8
8

20
23
-
A
R
C
H
I0
01

A
R
C
H
IV
E
S
IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T

21
,2
3

-1
3
00
0,
00

20
10
-
R
O
G
T
I9
02

A
X
E
R
E
N
N
E
S
A
N
G
E
R
S

20
4,
21
,2
3

-2
0
07
7,
26

20
10
-
R
O
G
T
I9
01

A
X
E
R
E
N
N
E
S
R
E
D
O
N

21
,2
3

33
82
4,
43

20
20
-
B
A
T
II
00
6

B
A
T
IM
E
N
T
S
-
G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

20
,2
3

89
64
5,
31

20
23
-
B
A
T
II
00
6

B
A
T
IM
E
N
T
S
-
G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

20
,2
1,
23

-8
9
64
5,
31

20
24
-
A
G
R
II0
10

B
R
E
IZ
H
F
O
R
E
T

20
4

-2
0
00
0,
00

20
17
-
B
A
T
II
10
2

C
O
LL
E
G
E
C
LE
U
N
A
Y
R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N

20
,2
3

91
1
35
0,
00

20
17
-
B
A
T
II
11
1

C
O
LL
E
G
E
S
A
IN
T
-A
U
B
IN
D
U
C
O
R
M
IE
R
E
X
T
E
N
S
IO
N
R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N

20
30
00
0,
00

20
10
-
B
A
T
II
02
6

C
O
LL
E
G
E
/M
A
IT
R
IS
E
D
'O
U
V
R
A
G
E
R
E
G
IO
N
A
LE

23
-0
,7
4

20
14
-
B
A
T
II
06
6

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
D
A
S
B
A
IN

21
-7
6
62
,1
6

20
23
-
B
A
T
II
16
9

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
D
A
S
LE

R
H
E
U

20
,2
1

48
00
0,
00

20
13
-
B
A
T
II
06
1

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
E
S
T
M
E
E
N

21
-3
0
70
8,
19

20
12
-
B
A
T
II
04
5

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
E
N
T
R
E
D
E
S
E
C
O
U
R
S
R
E
N
N
E
S
C
E
N
T
R
E

21
-0
,2
0

20
23
-
B
A
T
II
15
9

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
E
R
G
U
IG
N
E
N

20
,2
3

2
23
3
52
0,
0
0

20
19
-
B
A
T
II
12
7

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
E
R
V
A
L
-C
O
U
E
S
N
O
N

23
87
3
45
0,
00

20
22
-
B
A
T
II
15
0

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
IS
B
A
U
L
O
N

20
,2
1,
23

-3
1,
00

20
20
-
B
A
T
II
12
9

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
IS
C
A
N
C
A
LE

20
,2
3

54
7
60
0,
00

20
23
-
B
A
T
II
16
0

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
IS
G
U
IG
N
E
N

20
,2
3

2
23
3
52
0,
0
0

20
19
-
B
A
T
II
12
6

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
IS
R
E
N
N
E
S
S
U
D
O
U
E
S
T

20
10
9
00
0,
00

20
17
-
B
A
T
II
11
3

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
IS
R
E
T
IE
R
S

23
72
00
0,
00

20
17
-
B
A
T
II
11
6

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
IS
S
A
IN
T
-A
U
B
IN
D
U
C
O
R
M
IE
R

23
10
00
0,
00

20
24
-
B
A
T
II
17
4

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
B
E
A
U
R
E
G
A
R
D
R
E
N
N
E
S

20
40
00
0,
00

20
16
-
B
A
T
II
09
8

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
D
E
B
R
E
A
L
-S
O
U
S
-M
O
N
T
F
O
R
T

21
,2
3

-2
09
57
4,
52

20
16
-
B
A
T
II
10
0

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
D
E
G
U
IP
R
Y
-M
E
S
S
A
C

21
-3
5
37
,8
1



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
16
-
B
A
T
II
09
9

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
D
E
LA
IL
LE

21
,2
3

-1
19
46
4,
35

20
17
-
B
A
T
II
10
9

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
D
E
M
E
LE
S
S
E

21
,2
3

31
7
88
8,
87

20
18
-
B
A
T
II
12
1

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
S
T
-A
U
B
IN
D
'A
U
B
IG
N
E
-
D
E
M
I-
P
E
N
S
IO
N

20
-1
0
00
,0
0

20
16
-
B
A
T
II
09
6

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
E
S
C
M
A
E
N
R
O
C
H

23
-1
8
53
1,
54

20
20
-
B
A
T
II
13
6

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
F
O
Y
E
R
C
O
LL
E
G
E
C
H
A
R
C
O
T

20
,2
3

10
3
64
0,
00

20
12
-
B
A
T
II
05
1

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
P
L
A
T
E
A
U
T
E
C
H
N
IQ
U
E

20
-2
0
00
,0
0

20
11
-
B
A
T
II
03
9

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
S
T
A
D
E
D
'A
T
H
LE
T
IS
M
E
C
O
U
V
E
R
T

21
-5
4
37
3,
39

20
17
-
C
D
T
I0
05

C
O
N
T
R
A
T
S
D
E
P
A
R
T
T
E
R
R
IT
3
E
G
E
N
E
R
A
T
IO
N
A
G
R
E
D
O
N

20
4

-1
5
14
3,
23

20
17
-
C
D
T
I0
04

C
O
N
T
R
A
T
S
D
E
P
A
R
T
T
E
R
R
IT
3
E
G
E
N
E
R
A
T
IO
N
A
G
V
A
LL
O
N
S
D
E
V
IL
A
IN
E

20
4

-1
8
00
0,
00

20
17
-
C
D
T
I0
03

C
O
N
T
R
A
T
S
D
E
P
A
R
T
T
E
R
R
IT
3
E
G
E
N
E
R
A
T
IO
N
A
G
V
IT
R
E

20
4

-9
7,
93

20
23
-
E
D
S
P
I0
09

C
O
U
R
S
E
D
'O
R
IE
N
T
A
T
IO
N

20
4

-5
0
00
,0
0

20
24
-
E
D
S
P
I0
09

C
O
U
R
S
E
D
'O
R
IE
N
T
A
T
IO
N

20
4

-8
8
73
,0
0

20
13
-
A
H
A
B
I9
09

D
E
LE
G
A
T
IO
N
D
E
S
A
ID
E
S
A
LA

P
IE
R
R
E

20
4

-6
1
60
,0
0

20
14
-
A
H
A
B
I9
09

D
E
LE
G
A
T
IO
N
D
E
S
A
ID
E
S
A
LA

P
IE
R
R
E

20
4

-2
00
,0
0

20
23
-
A
H
A
B
I9
09

D
E
LE
G
A
T
IO
N
D
E
S
A
ID
E
S
A
LA

P
IE
R
R
E

20
4

17
0
32
0,
40

20
22
-
P
A
R
C
I0
07

E
N
T
R
E
T
IE
N
B
A
T
IM
E
N
T
S

21
,2
3

-1
58
,8
1

20
23
-
E
D
S
P
I0
06

E
Q
U
IP
E
M
E
N
T
S
S
P
O
R
T
IF
S
C
L
U
B
S

20
4

-1
0
00
0,
00

20
24
-
E
D
S
P
I0
06

E
Q
U
IP
E
M
E
N
T
S
S
P
O
R
T
IF
S
C
L
U
B
S

20
4

-1
0
00
0,
00

20
24
-
B
A
T
II
17
7

E
X
T
E
N
S
IO
N
C
IS
B
O
U
R
G
D
E
S
C
O
M
P
T
E
S

20
-1
00
00
0,
00

20
16
-
B
A
T
II
09
0

E
X
T
E
N
S
IO
N
C
IS
G
E
V
E
Z
E

21
-3
9
02
5,
59

20
17
-
B
A
T
II
10
8

E
X
T
E
N
S
IO
N
R
E
S
T
R
U
C
T
C
O
LL
E
G
E
S
A
IN
T
-M
E
E
N
LE

G
R
A
N
D
D
E
M
I-
P
E
N
S
IO
N

21
-2
5
48
2,
90

20
12
-
B
A
T
II
04
6

E
X
T
E
N
S
IO
N
R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
E
N
T
R
E
D
E
S
E
C
O
U
R
S
R
E
N
N
E
S
S
U
D

21
1
0
00
,0
0

20
16
-
B
A
T
II
09
4

E
X
T
E
N
S
IO
N
R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
D
E
C
H
A
T
E
A
U
G
IR
O
N

21
-1
0
00
0,
00

20
10
-
B
A
T
II
01
9

E
X
T
E
N
S
IO
N
R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
T
.B
R
IA
N
T
-
T
IN
T
E
N
IA
C

21
-5
1
64
5,
00

20
20
-
B
A
T
II
13
9

E
X
T
E
N
S
IO
N
-C
O
LL
E
G
E
G
A
Y
E
U
LL
E
S

20
,
23
,4
55
1

1
50
4
00
0,
0
0

20
24
-
N
U
M
E
I0
01

F
E
U
IL
LE

D
E
R
O
U
T
E
N
U
M
E
R
IQ
U
E

20
17
31
0,
00

20
20
-
A
H
A
B
I9
15

F
IN
A
N
C
E
M
E
N
T
D
U
LO
G
E
M
E
N
T
L
O
C
A
T
IF
S
O
C
IA
L

20
4

5
4
02
,0
0

20
23
-
A
H
A
B
I9
15

F
IN
A
N
C
E
M
E
N
T
D
U
LO
G
E
M
E
N
T
L
O
C
A
T
IF
S
O
C
IA
L

20
4

-8
95
00
0,
00

20
21
-
F
A
T
H
I0
01

F
O
N
D
S
D
'A
T
H
LE
T
E
S
P
A
R
IS
20
24

20
4

-9
2
82
,7
1

20
19
-
F
S
T
I0
01

F
O
N
D
S
D
E
S
O
L
ID
A
R
IT
E
T
E
R
R
IT
O
R
IA
L
E

20
4

-1
3
05
,0
8

20
20
-
F
S
T
I0
01

F
O
N
D
S
D
E
S
O
L
ID
A
R
IT
E
T
E
R
R
IT
O
R
IA
L
E

20
4

-7
62
,5
0

20
21
-
F
S
T
I0
01

F
O
N
D
S
D
E
S
O
L
ID
A
R
IT
E
T
E
R
R
IT
O
R
IA
L
E

20
4

-1
9
39
4,
43

20
22
-
F
S
T
I0
01

F
O
N
D
S
D
E
S
O
L
ID
A
R
IT
E
T
E
R
R
IT
O
R
IA
L
E

20
4

-1
0
97
2,
00

20
23
-
F
S
T
I0
01

F
O
N
D
S
D
E
S
O
L
ID
A
R
IT
E
T
E
R
R
IT
O
R
IA
L
E

20
4

-6
19
34
2,
74

20
20
-
C
U
LT
I0
08

F
O
N
D
S
D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
A
L

21
-2
59
,4
8

20
23
-
R
O
G
E
I9
06

G
E
S
T
IO
N
D
U
R
A
B
L
E
D
E
S
R
D

23
-2
5
77
0,
50

20
24
-
R
O
G
E
I9
06

G
E
S
T
IO
N
D
U
R
A
B
L
E
D
E
S
R
D

23
-4
8
30
0,
00

20
21
-
R
O
G
E
I0
02

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

23
-1
27
81
7,
60

20
22
-
R
O
G
E
I0
02

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

23
-1
53
80
1,
28

20
23
-
R
O
G
E
I0
02

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

20
,2
1,
23

-1
90
0
81
5,
7
9

20
24
-
R
O
G
E
I0
02

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

23
,4
58
1

30
1
04
2,
32

20
23
-
R
O
G
E
I0
29

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S
S
U
R
R
N
T
R
A
N
S
F
E
R
E
E
S

23
-4
92
34
1,
94

20
24
-
R
O
G
E
I0
29

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S
S
U
R
R
N
T
R
A
N
S
F
E
R
E
E
S

23
-1
54
04
1,
31

20
22
-
G
M
LM
I0
01

G
R
O
U
P
E
M
E
N
T
M
A
IN
T
E
N
A
N
C
E
E
T
LO
G
IS
T
IQ
U
E
M
U
T
U
A
LI
S
E
S

20
4

-1
83
,9
2

20
23
-
H
Y
S
A
I0
01

H
Y
G
IE
N
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
A
N
T
E
A
U
T
R
A
V
A
IL

21
-5
8
00
,2
5

20
24
-
H
Y
S
A
I0
01

H
Y
G
IE
N
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
A
N
T
E
A
U
T
R
A
V
A
IL

21
5
0
00
,0
0

20
23
-
C
U
LT
I0
19

IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
S
A
C
T
IO
N
C
U
LT
U
R
E
LL
E

20
4

-2
5
94
,1
1

20
22
-
M
E
D
II0
0
4

IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
S
M
E
D
IA
T
H
E
Q
U
E

21
-3
3
51
,4
9

20
23
-
M
E
D
II0
0
4

IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
S
M
E
D
IA
T
H
E
Q
U
E

20
4,
21

-2
1
19
4,
25



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
20
-
IN
G
T
I0
01

LG
V
R
E
N
N
E
S
P
A
R
IS

20
4

-8
73
,8
5

20
10
-
A
F
A
F
I0
09

LI
G
N
E
A
G
R
A
N
D
E
V
IT
E
S
S
E

45
44
1

-2
0
00
,0
0

20
20
-
E
X
C
LI
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

20
4

-1
9
87
9,
95

20
21
-
E
X
C
LI
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

20
4

-2
5
42
9,
11

20
22
-
E
X
C
LI
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

20
4

-1
96
62
0,
08

20
23
-
B
A
T
II
00
1

M
A
T
E
R
IE
L
D
E
C
U
IS
IN
E
C
O
LL
E
G
E
S

20
,2
1

-2
4
27
,7
9

20
23
-
R
E
S
T
I0
01

M
A
T
E
R
IE
L
E
T
O
U
T
IL
LA
G
E
T
E
C
H
N
IQ
U
E

21
-5
3
00
0,
00

20
22
-
R
O
G
E
I0
09

M
A
T
E
R
IE
L
O
U
T
IL
LA
G
E
T
E
C
H
N
IQ
U
E

21
-3
90
,0
0

20
23
-
R
O
G
E
I0
09

M
A
T
E
R
IE
L
O
U
T
IL
LA
G
E
T
E
C
H
N
IQ
U
E

21
-5
9
58
3,
70

20
24
-
R
O
G
E
I0
09

M
A
T
E
R
IE
L
O
U
T
IL
LA
G
E
T
E
C
H
N
IQ
U
E

21
48
65
8,
62

20
22
-
M
R
O
U
I0
01

M
A
T
E
R
IE
LS

R
O
U
LA
N
T
S

21
-8
58
39
4,
23

20
23
-
M
R
O
U
I0
01

M
A
T
E
R
IE
LS

R
O
U
LA
N
T
S

21
-3
77
06
6,
99

20
24
-
M
R
O
U
I0
01

M
A
T
E
R
IE
LS

R
O
U
LA
N
T
S

21
50
0
00
0,
00

20
20
-
B
A
T
II
05
2

M
O
B
IL
IE
R
D
E
S
C
O
LL
E
G
E
S

21
-3
0,
47

20
23
-
B
A
T
II
05
2

M
O
B
IL
IE
R
D
E
S
C
O
LL
E
G
E
S

21
79
85
7,
16

20
21
-
R
O
G
T
I0
07

M
O
B
IL
IT
E
D
U
R
A
B
LE

20
,2
1

-5
0
00
,0
0

20
23
-
M
O
B
D
I0
01

M
O
B
IL
IT
E
D
U
R
A
B
LE

20
,2
1

-5
3
84
5,
00

20
22
-
R
O
G
T
I0
03

M
O
B
IL
IT
E
S
20
2
5

20
,2
04
,2
1,
23
,

45
81

-9
05
09
8,
12

20
22
-
B
A
T
II
15
2

M
O
D
E
R
N
IS
A
T
IO
N
C
U
IS
IN
E
R
IA

23
-2
36
59
6,
29

20
18
-
B
A
T
II
11
8

M
O
Y
E
N
S
D
E
S
E
Q
U
IP
E
S
M
O
B
IL
E
S
D
E
S
A
G
E
N
T
S
T
E
C
H
N
IQ
U
E
S

21
23
26
4,
08

20
23
-
A
C
H
A
I0
01

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X

21
-4
7
96
0,
49

20
24
-
A
C
H
A
I0
01

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X

21
-3
0
00
0,
00

20
22
-
IM
P
R
I0
0
1

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
IM
P
R
IM
E
R
IE

21
-2
5
86
,2
0

20
23
-
IM
P
R
I0
0
1

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
IM
P
R
IM
E
R
IE

21
-1
0
05
5,
04

20
24
-
IM
P
R
I0
0
1

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
IM
P
R
IM
E
R
IE

21
10
00
0,
00

20
23
-
V
E
H
II0
01

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
V
E
H
IC
U
LE
S

21
-2
80
95
7,
36

20
24
-
V
E
H
II0
01

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
V
E
H
IC
U
LE
S

21
-2
0
00
0,
00

20
24
-
V
E
LO
I0
01

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
V
E
LO
S

21
10
5
00
0,
00

20
17
-
E
A
U
X
I0
17

O
P
E
R
A
T
IO
N
S
F
O
N
C
IE
R
E
S
A
V
IS
E
E
E
N
V
IR
O
N
N
E
M
E
N
T
A
LE

45
44
1

1
50
0
00
0,
0
0

20
21
-
E
A
U
X
I0
17

O
P
E
R
A
T
IO
N
S
F
O
N
C
IE
R
E
S
A
V
IS
E
E
E
N
V
IR
O
N
N
E
M
E
N
T
A
LE

23
,4
54
41

0,
00

20
21
-
R
O
G
E
I0
77

O
U
V
R
A
G
E
D
'A
R
T
-
P
O
N
T
S
T
H
U
B
E
R
T
-
LA

V
IL
LE

E
S
N
O
N
A
IS

20
,2
1,
23
,4
58
1

-4
9
80
3,
70

20
22
-
R
O
G
E
I0
07

O
U
V
R
A
G
E
S
D
'A
R
T

20
,2
3

-1
54
92
8,
00

20
23
-
R
O
G
E
I0
07

O
U
V
R
A
G
E
S
D
'A
R
T

20
,2
3

-8
99
55
9,
24

20
24
-
R
O
G
E
I0
07

O
U
V
R
A
G
E
S
D
'A
R
T

23
23
5
92
8,
00

20
23
-
R
O
G
E
I0
78

O
U
V
R
A
G
E
S
D
'A
R
T
-
P
O
N
T
P
O
R
T
D
E
R
O
C
H
E
-
LA
N
G
O
N

20
,2
3

-7
6
70
,6
4

20
20
-
A
H
A
B
I9
16

P
A
R
C
P
R
IV
E

20
4

8
6
78
,0
0

20
23
-
A
H
A
B
I9
16

P
A
R
C
P
R
IV
E

20
4

-2
66
25
2,
54

20
24
-
E
N
E
R
I0
01

P
A
R
T
IC
IP
A
T
IO
N
S
E
M
L
E
N
E
R
G
'IV

26
50
0
00
0,
00

20
19
-
P
A
G
E
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
A
G
E
E
S

20
4

-5
6
66
5,
00

20
21
-
P
A
G
E
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
A
G
E
E
S

20
4

63
04
5,
00

20
22
-
P
A
G
E
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
A
G
E
E
S

20
4

-5
91
90
5,
10

20
23
-
P
A
G
E
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
A
G
E
E
S

20
4

-1
41
4
64
5,
0
0

20
18
-
P
H
A
N
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

20
4

-0
,5
0

20
19
-
P
H
A
N
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

20
4

-5
8,
00

20
20
-
P
H
A
N
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

20
4

-5
2
79
4,
00

20
21
-
P
H
A
N
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

20
4

-8
55
17
3,
00

20
22
-
P
H
A
N
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

20
4

-1
2
56
2,
00

20
23
-
C
O
M
P
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

21
-1
0
15
7,
89



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
13

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
23
-
P
H
A
N
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

20
4

-1
19
2
57
5,
0
0

20
24
-
C
O
M
P
I0
01

P
E
R
S
O
N
N
E
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
E
S

21
10
00
0,
00

20
10
-
R
O
G
T
I0
06

P
IS
T
E
S
C
Y
C
LA
B
L
E
S

23
-2
0
00
,0
0

20
23
-
S
P
E
D
I0
03

P
LA
N
B
O
IS
E
N
E
R
G
IE

20
4

-1
93
05
8,
00

20
20
-
R
O
G
T
I0
02

P
LA
N
D
E
R
E
LA
N
C
E
T
R
A
V
A
U
X
M
O
B
IL
IT
E
S

20
,2
1,
23
,4
58
1

-2
40
09
6,
38

20
21
-
P
LS
O
I0
01

P
LA
N
D
E
S
O
U
T
IE
N
D
IS
P
O
S
IT
IF
S
C
O
M
M
U
N
E
S

20
4

-7
5
00
0,
87

20
18
-
P
N
E
D
I0
02

P
LA
N
N
U
M
E
R
IQ
U
E
E
D
U
C
A
T
IF

20
4

16
91
5,
50

20
23
-
R
H
S
O
I0
01

P
R
E
T
S
A
U
P
E
R
S
O
N
N
E
L

27
-2
8
44
0,
00

20
17
-
A
G
R
II0
01

P
R
O
G
R
A
M
M
E
E
N
F
A
V
E
U
R
D
E
L'
A
G
R
IC
U
LT
U
R
E

20
4

-4
8
81
9,
58

20
18
-
A
G
R
II0
01

P
R
O
G
R
A
M
M
E
E
N
F
A
V
E
U
R
D
E
L'
A
G
R
IC
U
LT
U
R
E

20
4

-2
8
32
5,
27

20
19
-
A
G
R
II0
01

P
R
O
G
R
A
M
M
E
E
N
F
A
V
E
U
R
D
E
L'
A
G
R
IC
U
LT
U
R
E

20
4

-6
2
07
,9
4

20
20
-
A
G
R
II0
01

P
R
O
G
R
A
M
M
E
E
N
F
A
V
E
U
R
D
E
L'
A
G
R
IC
U
LT
U
R
E

20
4

-5
5
29
,0
5

20
21
-
A
G
R
II0
01

P
R
O
G
R
A
M
M
E
E
N
F
A
V
E
U
R
D
E
L'
A
G
R
IC
U
LT
U
R
E

20
4

-1
0
83
4,
11

20
22
-
A
G
R
II0
01

P
R
O
G
R
A
M
M
E
E
N
F
A
V
E
U
R
D
E
L'
A
G
R
IC
U
LT
U
R
E

20
4

-2
2
06
,2
5

20
23
-
A
G
R
II0
01

P
R
O
G
R
A
M
M
E
E
N
F
A
V
E
U
R
D
E
L'
A
G
R
IC
U
LT
U
R
E

20
4

-4
48
66
2,
19

20
10
-
A
F
A
F
I9
03

P
R
O
JE
T
S
R
O
U
T
IE
R
S
D
É
P
A
R
T
E
M
E
N
T
A
U
X
A
X
E
S
S
T
R
A
T
É
G
IQ
U
E
S

45
44
1

-2
0
00
,0
0

20
23
-
P
M
A
T
I0
01

P
R
O
T
E
C
T
IO
N
M
A
T
E
R
N
E
LL
E

21
-1
6
26
,4
1

20
12
-
IN
G
T
I0
03

R
B
R
Q
P
H
A
S
E
2
-
R
E
N
N
E
S
-N
A
N
T
E
S

20
4

13
5
09
0,
00

20
24
-
B
A
T
II
18
2

R
E
F
E
C
T
IO
N
E
T
A
N
C
H
E
IT
E
A
R
C
H
IV
E
S
D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
A
LE
S

20
55
00
0,
00

20
24
-
B
A
T
II
18
1

R
E
F
E
C
T
IO
N
T
O
IT
U
R
E
S
C
IS
D
E
S
A
IN
T
-M
A
LO

45
41
1

55
00
0,
00

20
14
-
B
A
T
II
06
9

R
E
H
A
B
IL
IT
A
T
IO
N
B
E
A
U
R
E
G
A
R
D

21
45
51
7,
09

20
21
-
A
H
A
B
I9
11

R
E
H
A
B
IL
IT
A
T
IO
N
D
U
L
O
G
E
M
E
N
T
S
O
C
IA
L
P
U
B
LI
C

20
4

-1
0
22
2,
33

20
17
-
IN
G
T
I0
04

R
E
N
N
E
S
C
H
A
T
E
A
U
B
R
IA
N
T

20
4

-2
49
85
3,
42

20
21
-
B
A
T
II
14
1

R
E
N
O
V
A
T
IO
N
-
C
O
LL
E
G
E
T
.P
IE
R
R
E
-
F
O
U
G
E
R
E
S

20
,2
3

11
4
35
60
0,
00

20
24
-
B
A
T
II
18
0

R
E
N
O
V
A
T
IO
N
E
T
E
X
T
E
N
S
IO
N
C
IS
M
O
N
T
R
E
U
IL
S
U
R
IL
LE

20
-7
0
00
0,
00

20
21
-
B
A
T
II
14
0

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
-
C
O
LL
E
G
E
R
O
S
A
P
A
R
K
S

20
-5
99
38
4,
00

20
12
-
B
A
T
II
04
9

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
E
N
T
R
E
D
E
S
E
C
O
U
R
S
B
E
A
U
R
E
G
A
R
D
3

21
-6
3
89
,0
0

20
19
-
B
A
T
II
12
4

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
IT
E
S
C
O
LA
IR
E
D
E
C
O
M
B
O
U
R
G

23
11
00
0,
00

20
13
-
B
A
T
II
05
9

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
B
A
IN

23
30
0
00
0,
00

20
16
-
B
A
T
II
09
3

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
D
E
R
E
T
IE
R
S

21
,2
3

77
99
9,
50

20
14
-
B
A
T
II
07
5

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
D
U
V
A
L
D
'A
N
A
S
T

23
15
12
4,
78

20
17
-
B
A
T
II
10
6

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
LE

R
H
E
U

23
58
0
00
0,
00

20
14
-
B
A
T
II
07
6

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
M
O
N
T
A
U
B
A
N
D
E
B
R
E
T
A
G
N
E

21
-3
0
05
3,
77

20
17
-
B
A
T
II
10
4

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
P
A
C
E

21
,2
3

5
1
01
,9
2

20
14
-
B
A
T
II
07
4

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
C
O
LL
E
G
E
R
O
M
IL
LE

21
,2
3

0,
00

20
23
-
B
A
T
II
15
8

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
D
E
LA

D
E
M
IP
E
N
S
IO
N
-C
O
LL
E
G
E
G
A
N
D
H
IF
O
U
G
E
R
E
S

20
9
0
00
,0
0

20
13
-
B
A
T
II
05
7

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
E
X
T
E
N
S
IO
N
C
IS
S
A
IN
T
M
E
E
N

21
-1
0
78
7,
57

20
17
-
B
A
T
II
11
0

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
S
E
G
P
A
D
O
L
D
E
B
R
E
T
A
G
N
E

23
-1
69
03
6,
28

20
22
-
B
A
T
II
14
8

R
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
T
IO
N
-E
X
T
E
N
S
IO
N
-
C
O
LL
E
G
E
M
.L
U
T
H
E
R
K
IN
G

23
10
0
04
2,
06

20
10
-
R
O
G
T
I0
01

R
O
U
T
E
S
D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
A
LE
S
:E
T
U
D
E
S
E
T
T
R
A
V
A
U
X

20
,2
04
,2
1,
23

-5
47
70
3,
40

20
20
-
B
A
T
II
05
3

S
B
IS
-
G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

20
,2
3,
45
41
1

-1
0
27
4,
70

20
23
-
B
A
T
II
05
3

S
B
IS
-
G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

20
,2
3,
45
41
1

36
06
1,
12

20
17
-
A
H
A
B
I9
05

S
O
LI
D
A
R
IT
E
U
R
B
A
IN
E

20
4

57
3
88
5,
00

20
12
-
IN
G
T
I0
02

S
U
P
P
R
E
S
S
IO
N
D
E
S
P
A
S
S
A
G
E
S
A
N
IV
E
A
U
X
P
R
E
O
C
C
U
P
A
N
T
S

20
4

-1
8
60
0,
09

20
18
-
P
N
E
D
I0
01

T
R
A
V
A
U
X
D
E
C
A
B
LA
G
E
D
A
N
S
LE
S
C
O
LL
E
G
E
S

21
,2
3

-4
5
52
,5
7

20
19
-
R
O
G
E
I0
05

T
R
A
V
A
U
X
D
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
U
R
R
D

20
,2
3

-1
7
00
1,
00

20
20
-
R
O
G
E
I0
05

T
R
A
V
A
U
X
D
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
U
R
R
D

23
-6
5
00
,0
0

20
21
-
R
O
G
E
I0
05

T
R
A
V
A
U
X
D
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
U
R
R
D

21
-7
1,
86

20
22
-
R
O
G
E
I0
05

T
R
A
V
A
U
X
D
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
U
R
R
D

21
,2
3

-1
41
76
7,
51



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
14

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
23
-
R
O
G
E
I0
05

T
R
A
V
A
U
X
D
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
U
R
R
D

20
,2
1,
23

-7
11
72
0,
61

20
24
-
R
O
G
E
I0
05

T
R
A
V
A
U
X
D
E
S
E
C
U
R
IT
E
S
U
R
R
D

20
,2
3

11
2
12
9,
00

20
23
-
V
T
O
U
I0
01

V
E
L
O
T
O
U
R
IS
M
E

20
,2
1,
23
,4
58
1

-1
83
57
0,
24

T
O
T
A
L

8
66
1
96
1,
4
1

«
A
P
d
e
d
ép
en
se
s
im
p
ré
vu
es
»
(2
)

02
0

0,
00

T
O
T
A
L
G
E
N
E
R
A
L

8
66
1
96
1,
4
1

(1
)
Il
s’
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
o
nt
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
n
ce
.
C
e
la
co
nc
e
rn
e
d
e
s
A
P
re
la
tiv
e
s
à
d
e
n
ou
ve
lle
s
p
ro
g
ra
m
m
a
tio
n
s
pl
ur
ia
n
nu
e
lle
s
m
ai
s
é
g
al
e
m
e
n
td
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
u
n
st
oc
k
d
’A
P
e
xi
st
an
t.

(2
)
L
’a
ss
em
bl
é
e
p
e
ut
vo
te
r
d
es
A
P
d
e
«
dé
pe
n
se
s
im
pr
é
vu
es
»
.L
e
ur
m
on
ta
n
te
st
lim
ité
à
2
%
d
es
d
ép
e
ns
e
s
ré
el
le
s
d
e
la
se
ct
io
n
co
rr
es
p
on
d
an
te
.
E
n
fin
d
’e
xe
rc
ic
e,
ce
s
A
P
so
n
t
au
to
m
at
iq
ue
m
e
nt
a
nn
u
lé
e
s
si
el
le
s
n
’o
nt
pa
s
ét
é
en
ga
g
ée
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
15

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
S
A
E
V
O
T
E
E
S

B
2

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
’E
N
G
A
G
E
M
E
N
T
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
22
-
E
D
S
P
F
0
06

A
A
P
N
U
M
E
R
IQ
U
E

65
-1
4
00
0,
00

20
22
-
E
D
S
P
F
0
08

A
C
T
IO
N
S
E
D
U
C
A
T
IV
E
S
E
G
A
LI
T
E

01
1

-3
9
16
0,
00

20
16
-
A
G
R
IF
0
03

A
ID
E
A
U
X
A
G
R
IC
U
LT
E
U
R
S
E
N
D
IF
F
IC
U
LT
E

65
-5
60
,0
0

20
17
-
A
G
R
IF
0
03

A
ID
E
A
U
X
A
G
R
IC
U
LT
E
U
R
S
E
N
D
IF
F
IC
U
LT
E

65
-3
9
20
,0
0

20
18
-
A
G
R
IF
0
03

A
ID
E
A
U
X
A
G
R
IC
U
LT
E
U
R
S
E
N
D
IF
F
IC
U
LT
E

65
-5
0
40
,0
0

20
23
-
A
G
R
IF
0
03

A
ID
E
A
U
X
A
G
R
IC
U
LT
E
U
R
S
E
N
D
IF
F
IC
U
LT
E

65
-4
1
20
0,
00

20
17
-
A
LI
M
F
00
1

A
LI
M
E
N
T
A
T
IO
N
R
E
S
P
O
N
S
A
B
LE

01
1

-1
4
50
1,
22

20
22
-
A
LI
M
F
00
1

A
LI
M
E
N
T
A
T
IO
N
R
E
S
P
O
N
S
A
B
LE

01
1

-6
65
,7
9

20
23
-
A
LI
M
F
00
1

A
LI
M
E
N
T
A
T
IO
N
R
E
S
P
O
N
S
A
B
LE

65
-9
0
00
,0
0

20
24
-
A
LI
M
F
00
1

A
LI
M
E
N
T
A
T
IO
N
R
E
S
P
O
N
S
A
B
LE

01
1,
65

12
5
00
0,
00

20
24
-
E
E
C
O
F
01
4

A
P
P
E
L
A
P
R
O
JE
T
S
E
S
S
E
M
E
R
G
E
N
C
E

65
-1
05
00
0,
00

20
21
-
A
LI
M
F
00
2

A
P
P
E
L
A
P
R
O
JE
T
S
M
O
B
IL
IS
A
T
IO
N
P
A
/P
H

65
-4
2
08
,6
7

20
23
-
A
LI
M
F
00
2

A
P
P
E
L
A
P
R
O
JE
T
S
M
O
B
IL
IS
A
T
IO
N
P
A
/P
H

65
-2
5
68
0,
00

20
23
-
A
G
R
IF
0
09

A
P
P
E
L
A
P
R
O
JE
T
S
S
U
B
V
E
N
T
IO
N
S
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T

65
-3
5
00
0,
00

20
24
-
A
G
R
IF
0
09

A
P
P
E
L
A
P
R
O
JE
T
S
S
U
B
V
E
N
T
IO
N
S
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T

65
-7
2
00
0,
00

20
24
-
E
E
C
O
F
01
5

C
H
A
M
B
R
E
R
E
G
IO
N
A
LE

E
C
O
N
O
M
IE
S
O
C
IA
LE
E
T
S
O
LI
D
A
IR
E

65
-2
5
00
0,
00

20
20
-
C
U
LT
F
00
9

C
O
LL
E
G
E
A
U
C
IN
E
M
A

01
1

-1
7
29
5,
05

20
24
-
F
O
R
M
F
00
5

C
O
M
P
T
E
P
E
R
S
O
N
N
E
L
D
'A
C
T
IV
IT
E

01
1

-7
0
00
0,
00

20
23
-
C
R
O
U
F
00
1

C
O
N
V
E
N
T
IO
N
C
R
O
U
S
C
O
L
LE
G
E
D
.T
R
O
U
IN

65
-2
0
75
0,
00

20
22
-
E
D
S
P
F
0
07

E
R
A
S
M
U
S

65
-2
0
29
0,
00

20
23
-
E
D
S
P
F
0
07

E
R
A
S
M
U
S

65
-1
7
84
0,
00

20
24
-
E
D
S
P
F
0
07

E
R
A
S
M
U
S

65
-2
2
29
,6
8

20
21
-
B
U
D
G
F
00
2

E
T
U
D
E
S
E
T
H
O
N
O
R
A
IR
E
S

01
1

-1
4,
24

20
23
-
B
U
D
G
F
00
2

E
T
U
D
E
S
E
T
H
O
N
O
R
A
IR
E
S

01
1

-2
7
96
0,
00

20
24
-
B
U
D
G
F
00
2

E
T
U
D
E
S
E
T
H
O
N
O
R
A
IR
E
S

01
1

30
5
50
0,
00

20
24
-
N
U
M
E
F
00
2

F
E
U
IL
LE

D
E
R
O
U
T
E
D
E
LA

T
R
A
N
S
F
O
R
M
A
T
IO
N
N
U
M
E
R
IQ
U
E

01
1,
65

0,
00

20
21
-
A
H
A
B
F
0
05

F
ID
E
LI
S
A
T
IO
N
D
E
S
B
A
IL
LE
U
R
S

01
1

-2
0
00
0,
00

20
21
-
F
O
R
M
F
00
3

F
O
R
M
A
T
IO
N
A
P
P
R
E
N
T
IS
C
F
A

01
1

-9
5
92
,0
8

20
22
-
A
S
IP
F
00
1

F
O
R
M
A
T
IO
N
S
A
S
IP

01
1

-2
3
79
1,
09

20
18
-
E
X
C
LF
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

01
7

-6
3
70
4,
46

20
19
-
E
X
C
LF
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

01
7

-3
54
20
3,
08

20
20
-
E
X
C
LF
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

01
1

-1
60
94
2,
00

20
22
-
E
X
C
LF
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

01
1,
01
7

16
13
3,
95

20
23
-
E
X
C
LF
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

01
7

47
00
0,
00

20
24
-
E
X
C
LF
00
1

LU
T
T
E
C
O
N
T
R
E
LE
S
E
X
C
LU
S
IO
N
S

01
7

16
3
50
7,
42

20
22
-
A
H
A
B
F
0
03

M
A
IT
R
IS
E
D
'O
U
V
R
A
G
E
U
R
B
A
IN
E
E
T
S
O
C
IA
LE

01
1

-9
9
68
,0
0

20
24
-
S
P
E
D
F
0
03

P
LA
N
B
O
IS
E
N
E
R
G
IE

65
-3
3
35
0,
00

20
24
-
S
E
R
IF
00
6

S
C
D
M
A
D
A
G
A
S
C
A
R

65
-2
2
00
0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
16

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
’E
N
G
A
G
E
M
E
N
T
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
21
-
A
G
R
IF
0
02

S
O
U
T
IE
N
A
L'
IN
S
T
A
LL
A
T
IO
N
D
E
S
JE
U
N
E
S
A
G
R
IC
U
LT
E
U
R
S

65
-2
72
,0
0

20
22
-
A
G
R
IF
0
02

S
O
U
T
IE
N
A
L'
IN
S
T
A
LL
A
T
IO
N
D
E
S
JE
U
N
E
S
A
G
R
IC
U
LT
E
U
R
S

65
-4
08
,0
0

20
23
-
A
G
R
IF
0
02

S
O
U
T
IE
N
A
L'
IN
S
T
A
LL
A
T
IO
N
D
E
S
JE
U
N
E
S
A
G
R
IC
U
LT
E
U
R
S

65
-2
9
40
0,
00

20
23
-
E
S
R
IF
04
8

S
O
U
T
IE
N
A
U
X
P
R
O
JE
T
S
D
E
R
E
C
H
E
R
C
H
E

65
-3
0
00
0,
00

20
24
-
F
O
R
M
F
00
4

S
U
P
E
R
V
IS
IO
N
S
E
T
A
N
A
LY
S
E
S
D
E
S
P
R
A
T
IQ
U
E
S

01
1

-5
00
00
0,
00

20
18
-
T
R
A
N
F
00
7

T
R
A
N
S
P
O
R
T
D
E
S
E
LE
V
E
S
E
T
E
T
U
D
IA
N
T
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
S

01
1

-1
00
1
99
8,
7
6

20
22
-
T
R
A
N
F
00
7

T
R
A
N
S
P
O
R
T
D
E
S
E
LE
V
E
S
E
T
E
T
U
D
IA
N
T
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
S

01
1

-1
77
4
69
7,
6
4

20
23
-
T
R
A
N
F
00
7

T
R
A
N
S
P
O
R
T
D
E
S
E
LE
V
E
S
E
T
E
T
U
D
IA
N
T
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
S

01
1

18
7
65
8,
87

20
24
-
T
R
A
N
F
00
7

T
R
A
N
S
P
O
R
T
D
E
S
E
LE
V
E
S
E
T
E
T
U
D
IA
N
T
S
H
A
N
D
IC
A
P
E
S

01
1

2
48
9
03
7,
5
3

T
O
T
A
L

-1
27
1
80
3,
9
9

«
A
E
d
e
d
ép
en
se
s
im
p
ré
vu
es
»
(2
)

02
2

0,
00

T
O
T
A
L
G
E
N
E
R
A
L

-1
27
1
80
3,
9
9

(1
)
Il
s’
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
o
nt
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
n
ce
.
C
e
la
co
nc
e
rn
e
d
e
s
A
E
re
la
tiv
e
s
à
d
e
n
ou
ve
au
x
en
ga
g
em
en
ts
p
lu
ria
n
nu
el
s
m
ai
s
é
g
al
e
m
e
nt
d
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
’A
E
e
xi
st
an
t.

(2
)
L
’a
ss
em
bl
é
e
p
e
ut
vo
te
r
d
es
A
E
d
e
«
dé
pe
n
se
s
im
pr
é
vu
es
»
.L
e
ur
m
on
ta
n
te
st
lim
ité
à
2
%
d
es
d
ép
e
ns
e
s
ré
el
le
s
d
e
la
se
ct
io
n
co
rr
es
p
on
d
an
te
.
E
n
fin
d
’e
xe
rc
ic
e,
ce
s
A
E
so
n
t
au
to
m
at
iq
ue
m
e
nt
a
nn
u
lé
e
s
si
el
le
s
n
’o
nt
pa
s
ét
é
en
ga
g
ée
s.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 17

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf

204) (y compris opérations) (4)

13 312 354,06 0,00 -1 270 782,66 -1 270 782,66 12 041 571,40

204 Subventions d'équipement versées (y

compris opérations) (4) (9)

61 840 137,28 0,00 -7 213 826,71 -7 213 826,71 54 626 310,57

21 Immobilisations corporelles (y compris

opérations) (4)

21 497 482,58 0,00 -1 678 886,36 -1 678 886,36 19 818 596,22

22 Immobilisations reçues en

affectation (y compris opérations) (4)

(5)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324)

(y compris opérations) (4)

71 044 733,11 0,00 -13 630 138,87 -13 630 138,87 57 414 594,24

Total des dépenses d’équipement 167 694 707,03 0,00 -23 793 634,60 -23 793 634,60 143 901 072,43

10 Dotations, fonds divers et réserves 263 000,00 0,00 -92 000,00 -92 000,00 171 000,00

13 Subventions d'investissement (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 67 500 000,00 0,00 0,00 0,00 67 500 000,00

18 Cpte de liaison : affectation

(BA,régie) (6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00

27 Autres immobilisations financières (4) 363 000,00 0,00 -12 800,00 -12 800,00 350 200,00

Total des dépenses financières 68 126 000,00 0,00 -104 799,00 -104 799,00 68 021 201,00

45… Chapitres d’opérations pour compte

de tiers (7)

2 348 629,25 0,00 -28 800,00 -28 800,00 2 319 829,25

Total des dépenses réelles d’investissement 238 169 336,28 0,00 -23 927 233,60 -23 927 233,60 214 242 102,68

040 Opérations ordre transf. entre

sections (8)

66 586 464,00 797 900,00 797 900,00 67 384 364,00

041 Opérations patrimoniales (8) 17 220 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 19 220 000,00

Total des dépenses d’ordre d’investissement 83 806 464,00 2 797 900,00 2 797 900,00 86 604 364,00

TOTAL 321 975 800,28 0,00 -21 129 333,60 -21 129 333,60 300 846 466,68

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 33 685 117,43

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 334 531 584,11

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 18

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (sauf

138) (4)

11 390 865,52 0,00 1 478 322,81 1 478 322,81 12 869 188,33

16 Emprunts et dettes assimilées (5) 145 144 712,75 0,00 -32 371 759,39 -32 371 759,39 112 772 953,36

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) 0,00 0,00 5 370,00 5 370,00 5 370,00

204 Subventions d'équipement versées (4) (13) 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

21 Immobilisations corporelles (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (4) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (4) 0,00 0,00 96 558,56 96 558,56 96 558,56

Total des recettes d’équipement 156 535 578,27 0,00 -30 788 508,02 -30 788 508,02 125 747 070,25

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf

1068)

13 925 000,00 0,00 175 000,00 175 000,00 14 100 000,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (7) 0,00 0,00 33 685 117,43 33 685 117,43 33 685 117,43

138 Autres subventions invest. non transf. (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000 000,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (4) 973 226,00 0,00 176 413,24 176 413,24 1 149 639,24

024 Produits des cessions d'immobilisations 777 000,00 0,00 635 533,50 635 533,50 1 412 533,50

Total des recettes financières 25 675 226,00 0,00 34 672 064,17 34 672 064,17 60 347 290,17

45… Chapitres d’opérations pour le compte de

tiers (9)

476 000,00 0,00 -88 000,00 -88 000,00 388 000,00

Total des recettes réelles d’investissement 182 686 804,27 0,00 3 795 556,15 3 795 556,15 186 482 360,42

021 Virement de la section de

fonctionnement (10)

43 619 896,01 6 809 816,23 6 809 816,23 50 429 712,24

040 Opérations ordre transf. entre

sections (10) (11)

78 449 100,00 -49 588,55 -49 588,55 78 399 511,45

041 Opérations patrimoniales (10) 17 220 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 19 220 000,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 139 288 996,01 8 760 227,68 8 760 227,68 148 049 223,69

TOTAL 321 975 800,28 0,00 12 555 783,83 12 555 783,83 334 531 584,11

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 334 531 584,11

Pour information :

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à

l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de

fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux

investissements de la collectivité.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12)
61 444 859,69

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(7) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(8) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(9) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(10) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(11) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et

réglementaires applicables.

(12) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 19

(13) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 20

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

011 Charges à caractère général (4) 60 073 254,91 0,00 -1 593 152,03 -1 593 152,03 58 480 102,88

012 Charges de personnel et frais

assimilés (4)

230 604 400,00 0,00 147 524,00 147 524,00 230 751 924,00

014 Atténuations de produits 23 200 000,00 0,00 3 092 800,00 3 092 800,00 26 292 800,00

016 APA 126 995 365,00 0,00 -2 496 794,00 -2 496 794,00 124 498 571,00

017 RSA / Régularisations de RMI 139 072 932,10 0,00 4 233 169,50 4 233 169,50 143 306 101,60

65 Autres charges de gestion

courante (sauf 6586) (4)

477 204 967,54 0,00 -2 912 423,69 -2 912 423,69 474 292 543,85

6586 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

758 017,00 0,00 0,00 0,00 758 017,00

Total des dépenses de gestion courante 1 057 908 936,55 0,00 471 123,78 471 123,78 1 058 380 060,33

66 Charges financières 12 250 401,66 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 13 510 401,66

67 Charges spécifiques (4) 248 572,21 0,00 1 411,68 1 411,68 249 983,89

68 Dotations aux provisions,

dépréciations (semi-budgétaires) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles de

fonctionnement

1 070 407 910,42 0,00 1 732 535,46 1 732 535,46 1 072 140 445,88

023 Virement à la section

d'investissement (5)

43 619 896,01 6 809 816,23 6 809 816,23 50 429 712,24

042 Opérations ordre transf. entre

sections (5) (6)

78 449 100,00 -49 588,55 -49 588,55 78 399 511,45

043 Opérations ordre intérieur de la

section (5)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de

fonctionnement

122 068 996,01 6 760 227,68 6 760 227,68 128 829 223,69

TOTAL 1 192 476 906,43 0,00 8 492 763,14 8 492 763,14 1 200 969 669,57

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 1 200 969 669,57

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 21

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

013 Atténuations de charges (4) 3 008 000,00 0,00 267 700,00 267 700,00 3 275 700,00

016 APA 41 741 774,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 49 741 774,00

017 RSA / Régularisations de RMI 10 771 053,00 0,00 1 608 319,74 1 608 319,74 12 379 372,74

70 Prod. services, domaine, ventes

diverses

10 197 140,00 0,00 123 406,93 123 406,93 10 320 546,93

73 Impôts et taxes (sauf 731) 418 812 994,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 420 012 994,00

731 Fiscalité locale 431 787 733,00 0,00 -25 850 742,00 -25 850 742,00 405 936 991,00

74 Dotations et participations (4) 196 154 614,52 0,00 443 908,09 443 908,09 196 598 522,61

75 Autres produits de gestion

courante (4)

12 114 697,00 0,00 414 115,78 414 115,78 12 528 812,78

Total des recettes de gestion courante 1 124 588 005,52 0,00 -13 793 291,46 -13 793 291,46 1 110 794 714,06

76 Produits financiers 715 436,91 0,00 0,00 0,00 715 436,91

77 Produits spécifiques (4) 587 000,00 0,00 56 332,27 56 332,27 643 332,27

78 Reprises amort., dépréciations,

prov. (semi-budgétaires) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles de fonctionnement 1 125 890 442,43 0,00 -13 736 959,19 -13 736 959,19 1 112 153 483,24

042 Opérations ordre transf. entre

sections (5) (6)

66 586 464,00 797 900,00 797 900,00 67 384 364,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (5)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de

fonctionnement

66 586 464,00 797 900,00 797 900,00 67 384 364,00

TOTAL 1 192 476 906,43 0,00 -12 939 059,19 -12 939 059,19 1 179 537 847,24

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 21 431 822,33

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 1 200 969 669,57

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL

DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (7)

61 444 859,69

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent

des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à

financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la

collectivité.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.

(7) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 22

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – DEPENSES D1

DEPENSES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves -92 000,00 0,00 -92 000,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00 -96 400,00 -96 400,00

15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non

budgétaire)

0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (7) 0,00 0,00

Total des opérations d’équipement 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5) -1 270 782,66 0,00 -1 270 782,66

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) (10) -7 213 826,71 0,00 -7 213 826,71

21 Immobilisations corporelles (3) (5) -1 678 886,36 0,00 -1 678 886,36

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5) (8) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (3) (sauf 2324) (5) -13 630 138,87 1 500 000,00 -12 130 138,87

018 RSA 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 1,00 500 000,00 500 001,00

27 Autres immobilisations financières (3) -12 800,00 0,00 -12 800,00

28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00 0,00

29 Dépréciations des immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 100 000,00 100 000,00

198 Neutralisation des amortissements 794 300,00 794 300,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (6) -28 800,00 0,00 -28 800,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00

Dépenses d’investissement – Total -23 927 233,60 2 797 900,00 -21 129 333,60

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 33 685 117,43

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 12 555 783,83

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général (9) -1 593 152,03 -1 593 152,03

012 Charges de personnel et frais assimilés (9) 147 524,00 147 524,00

014 Atténuations de produits 3 092 800,00 3 092 800,00

016 APA -2 496 794,00 -2 496 794,00

017 RSA / Régularisations de RMI 4 233 169,50 4 233 169,50

60 Achats et variation des stocks 130 611,45 130 611,45

65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9) -2 912 423,69 0,00 -2 912 423,69

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00

66 Charges financières 1 260 000,00 0,00 1 260 000,00

67 Charges spécifiques (9) 1 411,68 0,00 1 411,68

68 Dot. aux amortissements et provisions (9) 0,00 -180 200,00 -180 200,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 6 809 816,23 6 809 816,23

Dépenses de fonctionnement – Total 1 732 535,46 6 760 227,68 8 492 763,14

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 492 763,14

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 23

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 24

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – RECETTES D2

RECETTES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 175 000,00 0,00 175 000,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 1 478 322,81 0,00 1 478 322,81

15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) -32 371 759,39 0,00 -32 371 759,39

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 5 370,00 0,00 5 370,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (9) 3 000,00 0,00 3 000,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (7) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 96 558,56 1 500 000,00 1 596 558,56

018 RSA 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 176 413,24 500 000,00 676 413,24

28 Amortissement des immobilisations -180 200,00 -180 200,00

29 Dépréciations des immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 130 611,45 130 611,45

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (5) -88 000,00 0,00 -88 000,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 6 809 816,23 6 809 816,23

024 Produits des cessions d'immobilisations 635 533,50 635 533,50

Recettes d’investissement – Total -29 889 561,28 8 760 227,68 -21 129 333,60

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

+

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT 33 685 117,43

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 12 555 783,83

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges (8) 267 700,00 267 700,00

016 APA 8 000 000,00 8 000 000,00

017 RSA / Régularisations de RMI 1 608 319,74 1 608 319,74

60 Achats et variation des stocks 100 000,00 100 000,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 123 406,93 123 406,93

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 0,00 0,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 1 200 000,00 1 200 000,00

731 Fiscalité locale -25 850 742,00 -25 850 742,00

74 Dotations et participations (8) 443 908,09 443 908,09

75 Autres produits de gestion courante (8) 414 115,78 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (8) 56 332,27 697 900,00 754 232,27

78 Reprise sur amortissements et provisions (8) 0,00 0,00 0,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total -13 736 959,19 797 900,00 -12 939 059,19

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 21 431 822,33

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 492 763,14



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 25

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
26

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
A
P
N
O
U
V
E
L
L
E
S
E
T
C
R
E
D
IT
S
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E

A

D
E
P
E
N
S
E
S

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
é
ta
ir
e
(3
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
é
p
en
se
s

g
ér
ée
s
d
an
s
le

ca
d
re
d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
ér
ée
s
h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

32
1
97
5
80
0,
28

0,
00

8
66
1
96
1,
41

-2
1
1
29
33
3,
60

-2
1
12
9
33
3,
60

-2
3
83
5
23
3,
60

2
70
5
9
00
,0
0

-2
1
1
29
33
3,
60

01
8

R
S
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

13
31
2
35
4,
06

0,
00

-1
23
1
04
9,
05

-1
27
0
78
2
,6
6

-1
27
0
78
2
,6
6

-1
27
0
78
2
,6
6

0,
00

-1
27
0
7
82
,6
6

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
es
(1
0)

61
84
0
13
7,
28

0,
00

-7
34
6
52
7,
72

-7
21
3
82
6
,7
1

-7
21
3
82
6
,7
1

-7
21
3
82
6
,7
1

0,
00

-7
21
3
8
26
,7
1

21
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
co
rp
or
el
le
s

21
49
7
48
2,
58

0,
00

-1
15
8
51
7,
78

-1
67
8
88
6
,3
6

-1
67
8
88
6
,3
6

-1
67
8
88
6
,3
6

0,
00

-1
67
8
8
86
,3
6

22
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
re
çu
es
en
af
fe
ct
at
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

71
04
4
73
3,
11

0,
00

16
0
37
54
2,
08

-1
3
6
30
13
8,
87

-1
3
63
0
13
8,
87

-1
3
63
0
13
8,
87

0,
00

-1
3
6
30
13
8,
87

T
ot
al
de
s
op
é
ra
tio
ns
d’
éq
ui
pe
m
en
t(
4)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’é
q
u
ip
em
e
n
t

16
7
69
4
70
7,
03

0,
00

6
30
1
44
7,
53

-2
3
7
93
63
4,
60

-2
3
79
3
63
4,
60

-2
3
79
3
63
4,
60

0,
00

-2
3
7
93
63
4,
60

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
0
0

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d
'in
ve
st
is
se
m
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
e
td
et
te
s
as
si
m
ilé
es
(s
au
f

16
88
no
n
bu
dg
ét
ai
re
)

67
50
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

50
0
00
1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

0,
00

1,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
fin
an
ci
èr
es

36
3
00
0,
00

0,
00

-2
8
44
0,
00

-1
2
80
0,
0
0

-1
2
80
0,
00

-1
2
80
0,
00

0,
00

-1
2
80
0
,0
0

02
0

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
P
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

68
12
6
00
0,
00

0,
00

47
1
56
1,
00

-1
04
7
99
,0
0

-1
04
7
99
,0
0

-1
2
79
9,
00

-9
2
00
0,
00

-1
04
79
9,
00

45
C
ha
pi
tr
es
d
’o
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de

tie
rs
(5
)

2
34
8
62
9,
2
5

0,
00

1
88
8
95
2,
88

-2
8
80
0,
0
0

-2
8
80
0,
00

-2
8
80
0,
00

0,
00

-2
8
80
0
,0
0

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

23
8
16
9
33
6,
28

0,
00

8
66
1
96
1,
41

-2
3
9
27
23
3,
60

-2
3
92
7
23
3,
60

-2
3
83
5
23
3,
60

-9
2
00
0,
00

-2
3
9
27
23
3,
60

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
n
s
(6
)
(7
)

66
58
6
46
4,
00

79
7
9
00
,0
0

7
97
90
0,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(8
)

17
22
0
00
0,
00

2
00
0
00
0
,0
0

2
00
0
00
0
,0
0

2
00
0
0
00
,0
0

2
00
0
0
00
,0
0

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

83
80
6
46
4,
00

2
79
7
90
0
,0
0

2
79
7
90
0
,0
0

2
79
7
9
00
,0
0

2
79
7
9
00
,0
0

D
00
1
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
n
ég
at
if
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(9
)

33
6
85
11
7,
43

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’in
ve
s
ti
ss
em
en
t
cu
m
u
lé
e
s

12
5
55
78
3,
83

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
27

(3
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
P
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
lle
s
pr
og
ra
m
m
a
tio
ns
p
lu
ri
a
nn
ue
lle
s
m
a
is
ég
a
le
m
en
tl
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
P
e
xi
st
an
t.

(4
)
V
o
ir
l’é
ta
t
III
-A
2
.1
p
ou
r
le
dé
ta
il
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’é
qu
ip
em
en
t.

(5
)
V
o
ir
l’é
ta
t
IV
-B
5
po
u
r
le
d
é
ta
il
d
es
o
pé
ra
tio
ns
p
ou
r
co
m
pt
e
de
tie
rs
.

(6
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
0
=
R
F
04
2

(7
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(8
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
1
=
R
I0
41

(9
)
L
e
so
ld
e
d
’e
xé
cu
tio
n
re
po
rt
é
e
st
le
ré
su
lta
t
co
ns
ta
té
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
qu
if
a
it
l’o
b
je
td
’u
n
re
p
or
te
tn
o
n
d
’u
n
vo
te
de
l’a
ss
em
bl
é
e
d
é
lib
ér
an
te
.
In
sc
rir
e
e
n
ca
s
d
e
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
de
n
t(
ap
rè
s
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
o
u
si
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s

ré
su
lta
ts
).

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
28

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
R
E
C
E
T
T
E
S

A

R
E
C
E
T
T
E
S

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e
l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s
n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

32
1
97
5
80
0,
28

0,
00

-2
1
12
9
33
3,
60

-2
1
12
9
33
3,
60

-2
1
12
9
33
3,
60

01
8

R
S
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t(
ho
rs

13
8)

11
39
0
86
5,
52

0,
00

1
47
8
32
2,
81

1
47
8
32
2,
81

1
47
8
32
2,
81

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(h
or
s
16
44
9,

16
5,
16
6
et
16
88
no
n

bu
dg
ét
ai
re
)

14
5
14
4
71
2,
75

0,
00

-3
2
37
1
75
9,
39

-3
2
37
1
75
9,
39

-3
2
37
1
75
9,
39

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

0
,0
0

0,
00

5
37
0,
00

5
37
0,
00

5
37
0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
é
qu
ip
em
en
t

ve
rs
ée
s
(1
0)

0
,0
0

0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
en

af
fe
ct
at
io
n

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en

co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

0
,0
0

0,
00

96
55
8,
56

9
6
55
8,
56

96
55
8
,5
6

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es

d
’é
q
u
ip
em
en
t

15
6
53
5
57
8,
27

0,
00

-3
0
78
8
50
8,
02

-3
0
78
8
50
8,
02

-3
0
78
8
50
8,
02

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et

ré
se
rv
es
(s
au
f1
06
8)

13
92
5
00
0,
00

0,
00

17
5
00
0,
00

17
5
00
0,
0
0

17
5
00
0,
00

13
8

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns
in
ve
st
.

no
n
tr
an
sf
.

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(1
64
49
,1
65
e
t

16
6)

10
00
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:

af
fe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
é
an
ce
s

ra
tt
ac
hé
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
u
tr
e
s
im
m
ob
ili
sa
tio
n
s

fin
an
ci
èr
es

97
3
22
6,
00

0,
00

17
6
41
3,
24

17
6
41
3,
2
4

17
6
41
3,
24

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns

d'
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

77
7
00
0,
00

0,
00

63
5
53
3,
50

63
5
53
3,
5
0

63
5
53
3,
50

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

25
67
5
22
6,
00

0,
00

98
6
94
6,
74

98
6
94
6,
7
4

98
6
94
6,
74



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
29

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e
l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s
n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

45
C
ha
pi
tr
es
d’
op
ér
at
io
ns

po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs
(3
)

47
6
00
0,
00

0,
00

-8
8
00
0,
00

-8
8
00
0,
00

-8
8
00
0
,0
0

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

18
2
68
6
80
4,
27

0,
00

-2
9
88
9
56
1,
28

-2
9
88
9
56
1,
28

-2
9
88
9
56
1,
28

02
1

V
ir
e
m
e
n
t
d
e
la
se
ct
io
n
d
e

fo
nc
tio
nn
em
e
nt

43
61
9
89
6,
01

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
81
6,
23

04
0

O
p
é
ra
tio
n
s
o
rd
re

tr
a
n
sf
.

en
tr
e
se
ct
io
n
s
(4
)
(5
)
(6
)

78
44
9
10
0,
00

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8
,5
5

04
1

O
p
é
ra
ti
o
n
s

pa
tr
im
on
ia
le
s
(7
)

17
22
0
00
0,
00

2
00
0
00
0,
00

2
00
0
00
0,
00

2
00
0
00
0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

13
9
28
8
99
6,
01

8
76
0
22
7,
68

8
76
0
22
7,
68

8
76
0
22
7,
68

R
00
1
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
p
o
si
ti
f
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(8
)

0,
00

A
ff
ec
ta
ti
o
n
au
co
m
p
te
10
68
(9
)

33
68
5
11
7,
43

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
cu
m
u
lé
es

12
55
5
78
3,
83

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
V
o
ir
l’é
ta
t
IV
-B
5
po
u
r
le
d
é
ta
il
d
es
o
pé
ra
tio
ns
p
ou
r
co
m
pt
e
de
tie
rs
.

(4
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
I
04
0
=
D
F
04
2

(5
)
L
es
co
m
p
te
s
1
5,
29
,
39
,4
9
e
t
59
pe
uv
e
n
tf
ig
u
re
r
da
ns
le
dé
ta
il
du
ch
a
pi
tr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
o
pt
é
po
u
r
le
ré
g
im
e
de
s
pr
ov
is
io
n
s
bu
dg
é
ta
ir
es
,
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
x
di
sp
o
si
tio
ns
lé
gi
sl
a
tiv
es
e
tr
é
g
le
m
en
ta
ire
s
a
p
pl
ic
ab
le
s.

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
1
=
R
I0
41

(8
)
L
e
so
ld
e
d
’e
xé
cu
tio
n
re
po
rt
é
e
st
le
ré
su
lta
t
co
ns
ta
té
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
qu
if
a
it
l’o
b
je
td
’u
n
re
p
or
te
tn
o
n
d
’u
n
vo
te
de
l’a
ss
em
bl
é
e
d
é
lib
ér
an
te
.
In
sc
rir
e
e
n
ca
s
d
e
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
de
n
t(
ap
rè
s
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
o
u
si
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s

ré
su
lta
ts
).

(9
)
L
e
m
on
ta
n
ti
ns
cr
it
d
oi
tê
tr
e
co
n
fo
rm
e
à
la
d
él
ib
é
ra
tio
n
d’
af
fe
ct
a
tio
n
d
u
ré
su
lta
t.
C
e
m
o
n
ta
n
tn
e
fa
it
d
o
nc
p
as
l’o
b
je
td
’u
n
n
ou
ve
a
u
vo
te
.

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
30

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

A
1

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

32
1
97
5
80
0,
28

0,
00

8
66
1
96
1,
41

-2
1
12
9
33
3,
60

-2
1
12
9
33
3,
60

-2
3
83
5
23
3,
60

2
70
5
9
00
,0
0

-2
1
1
29
33
3,
60

01
8

R
S
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

13
31
2
35
4,
06

0,
00

-1
23
1
04
9,
05

-1
27
0
78
2
,6
6

-1
27
0
78
2,
66

-1
27
0
78
2,
66

0,
00

-1
27
0
7
82
,6
6

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

8
3
33
15
6,
20

0,
00

-9
65
98
0,
97

-9
65
98
0,
9
7

-9
65
98
0,
97

0,
00

-9
65
98
0,
97

20
3
3

F
ra
is
d'
in
se
rt
io
n

21
5
00
9,
91

0,
00

-7
4
93
3,
6
2

-7
4
93
3,
62

-7
4
93
3,
62

0,
00

-7
4
93
3
,6
2

20
5
1

C
on
ce
ss
io
n
s,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

4
7
64
18
7,
95

0,
00

-2
29
86
8,
07

-2
29
86
8,
0
7

-2
29
86
8,
07

0,
00

-2
29
86
8,
07

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
t

ve
rs
ée
s
(1
0
)

61
84
0
13
7,
28

0,
00

-7
34
6
52
7,
72

-7
21
3
82
6
,7
1

-7
21
3
82
6,
71

-7
21
3
82
6,
71

0,
00

-7
21
3
8
26
,7
1

20
4
11
1

S
ub
v.
E
ta
t:
B
ie
n
m
ob
ili
er
,

m
at
ér
ie
l

0
,0
0

0,
00

16
91
5,
50

16
91
5,
50

16
91
5,
50

0,
00

16
91
5
,5
0

20
4
11
2

S
ub
v.
E
ta
t:
B
ât
im
en
ts
,

in
st
al
la
tio
ns

24
25
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
11
4

V
oi
ri
e

60
7
60
0,
00

0,
00

-2
00
00
0,
00

-2
00
00
0,
0
0

-2
00
00
0,
00

0,
00

-2
00
00
0,
00

20
4
12
1

S
ub
v.
R
é
gi
on
s
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,

m
at
ér
ie
l

13
6
96
9,
07

0,
00

-3
6
65
9,
5
5

-3
6
65
9,
55

-3
6
65
9,
55

0,
00

-3
6
65
9
,5
5

20
4
12
2

S
ub
v.
R
é
gi
on
s
:B
ât
im
en
ts
,

in
st
al
la
tio
ns

13
2
41
8,
60

0,
00

-4
2
22
0,
4
3

-4
2
22
0,
43

-4
2
22
0,
43

0,
00

-4
2
22
0
,4
3

20
4
14
81

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,

m
at
ér
ie
l

48
5
41
0,
94

0,
00

-4
7
22
6,
2
4

-4
7
22
6,
24

-4
7
22
6,
24

0,
00

-4
7
22
6
,2
4

20
4
14
82

S
ub
v.
A
ut
re
s

cn
es
:B
ât
im
e
nt
s,
in
st
a
lla
tio
ns

8
7
63
83
6,
27

0,
00

-4
9
90
4,
3
3

-4
9
90
4,
33

-4
9
90
4,
33

0,
00

-4
9
90
4
,3
3

20
4
14
83

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:P
ro
je
t

in
fr
as
tr
uc
tu
re

58
5
18
9,
63

0,
00

-1
8
31
1,
6
5

-1
8
31
1,
65

-1
8
31
1,
65

0,
00

-1
8
31
1
,6
5

20
4
15
32
1

C
C
A
S
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,
m
a
té
rie
l

30
49
2,
31

0,
00

-9
58
6,
00

-9
58
6
,0
0

-9
58
6,
00

0,
00

-9
58
6,
00

20
4
15
32
2

C
C
A
S
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

30
3
89
4,
00

0,
00

-7
0
00
0,
0
0

-7
0
00
0,
00

-7
0
00
0,
00

0,
00

-7
0
00
0
,0
0

20
4
15
32
3

C
C
A
S
:P
ro
je
ti
nf
ra
st
ru
ct
ur
e

30
0
13
1,
00

0,
00

-1
69
53
1,
00

-1
69
53
1,
0
0

-1
69
53
1,
00

0,
00

-1
69
53
1,
00

20
4
15
33
1

A
D
M
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

37
63
2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
15
33
2

A
D
M
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

54
6
66
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
15
34
2

IC
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

28
5
26
3,
00

0,
00

-1
93
64
7,
00

-1
93
64
7,
0
0

-1
93
64
7,
00

0,
00

-1
93
64
7,
00

20
4
15
34
3

IC
:P
ro
je
ti
n
fr
as
tr
uc
tu
re

9
6
26
35
2,
49

0,
00

-1
23
0
54
0
,4
8

-1
23
0
54
0,
48

-1
23
0
54
0,
48

0,
00

-1
23
0
5
40
,4
8

20
4
15
81

A
ut
re
s
gr
pt
s-
B
ie
ns
m
ob
.,
m
at
.

et
ét
ud
es

23
0
33
6,
44

0,
00

0,
06

0,
06

0,
06

0,
00

0,
06

20
4
15
82

A
ut
re
s
gr
pt
s
-
B
ât
im
en
ts
et

in
st
al
la
t°

7
3
94
40
6,
95

0,
00

-1
54
1
92
2
,4
5

-1
54
1
92
2,
45

-1
54
1
92
2,
45

0,
00

-1
54
1
9
22
,4
5

20
4
15
83

A
ut
re
s
gr
pt
s-
P
ro
ji
n
fr
as
tr
uc
tI
nt

na
tio
n

3
2
60
53
4,
25

0,
00

83
40
0,
00

83
40
0,
00

83
40
0,
00

0,
00

83
40
0
,0
0

20
4
17
21

S
N
C
F
R
é
se
au
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,

m
at
ér
ie
l

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
17
22

S
N
C
F
R
é
se
au
:B
ât
im
en
ts
,

in
st
al
la
tio
ns

51
1
50
0,
00

0,
00

-1
94
00
0,
00

-1
94
00
0,
0
0

-1
94
00
0,
00

0,
00

-1
94
00
0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
31

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

20
4
17
23

S
N
C
F
R
é
se
au
:P
ro
je
t

in
fr
as
tr
uc
tu
re

28
60
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
17
81

S
ub
v.
A
ut
re
s
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,

m
at
ér
ie
l

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
17
82

S
ub
v.
A
ut
re
s
:B
ât
im
en
ts
,

in
st
al
la
tio
ns

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
18
1

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ie
ns
m
ob
,

m
at
,é
tu
de
s

1
4
12
64
0,
00

0,
00

-4
72
00
5,
00

-4
72
00
5,
0
0

-4
72
00
5,
00

0,
00

-4
72
00
5,
00

20
4
18
2

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ât
.e
t

in
st
al
la
tio
ns

5
2
53
74
5,
00

0,
00

-7
46
81
4,
00

-7
46
81
4,
0
0

-7
46
81
4,
00

0,
00

-7
46
81
4,
00

20
4
18
3

A
ut
re
s
or
g
pu
b-
P
ro
ji
nf
ra
st
ru
ct

in
tn
a
t.

37
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
21

P
riv
é
:B
ie
n
m
ob
ili
e
r,
m
at
ér
ie
l

3
2
37
29
8,
89

0,
00

-2
72
02
1,
56

-2
72
02
1,
5
6

-2
72
02
1,
56

0,
00

-2
72
02
1,
56

20
4
22

P
riv
é
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

8
7
03
89
2,
10

0,
00

-1
52
3
96
1
,5
8

-1
52
3
96
1,
58

-1
52
3
96
1,
58

0,
00

-1
52
3
9
61
,5
8

20
4
23

P
riv
é
:P
ro
je
ti
nf
ra
st
ru
ct
ur
e

3
4
42
86
8,
31

0,
00

-2
71
17
6,
33

-2
71
17
6,
3
3

-2
71
17
6,
33

0,
00

-2
71
17
6,
33

20
4
31

S
ub
v.
S
co
l:
B
ie
n
m
ob
ili
er
,

m
at
ér
ie
l

29
9
47
7,
69

0,
00

6
26
4,
22

6
26
4
,2
2

6
26
4,
22

0,
00

6
26
4,
22

23
2
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
ts

ve
rs
ée
s

6
1
61
73
3,
34

0,
00

-2
30
87
8,
89

-2
30
87
8,
8
9

-2
30
87
8,
89

0,
00

-2
30
87
8,
89

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
o
re
lle
s

21
49
7
48
2,
58

0,
00

-1
15
8
51
7,
78

-1
67
8
88
6
,3
6

-1
67
8
88
6,
36

-1
67
8
88
6,
36

0,
00

-1
67
8
8
86
,3
6

21
1
1

T
er
ra
in
s
nu
s

33
6
99
7,
00

0,
00

-1
7
42
4,
8
0

-1
7
42
4,
80

-1
7
42
4,
80

0,
00

-1
7
42
4
,8
0

21
1
2

T
er
ra
in
s
de
vo
iri
e

1
2
96
13
7,
76

0,
00

80
70
0,
00

80
70
0,
00

80
70
0,
00

0,
00

80
70
0
,0
0

21
2
1

P
la
nt
at
io
ns
d'
ar
br
es
et

d'
ar
bu
st
es

0
,0
0

0,
00

3
00
0,
00

3
00
0
,0
0

3
00
0,
00

0,
00

3
00
0,
00

21
3
11

B
ât
im
en
ts
ad
m
in
is
tr
at
ifs

11
9
28
2,
91

0,
00

45
51
7,
09

45
51
7,
09

45
51
7,
09

0,
00

45
51
7
,0
9

21
3
12

B
ât
im
en
ts
sc
ol
ai
re
s

83
1
00
5,
34

0,
00

5
00
0,
00

5
00
0
,0
0

5
00
0,
00

0,
00

5
00
0,
00

21
3
13

B
ât
im
en
ts
so
ci
au
x
et

m
éd
ic
o-
so
ci
au
x

1
4
05
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
14

B
ât
im
en
ts
cu
ltu
re
ls
et
sp
or
tif
s

10
0
07
5,
20

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
15

C
en
tr
es
d'
in
ce
nd
ie
et
de

se
co
ur
s

2
9
75
07
4,
57

0,
00

-1
24
41
4,
59

-1
24
41
4,
5
9

-1
24
41
4,
59

0,
00

-1
24
41
4,
59

21
3
18

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pu
bl
ic
s

1
7
58
14
4,
25

0,
00

-1
00
0
00
0
,0
0

-1
00
0
00
0,
00

-1
00
0
00
0,
00

0,
00

-1
00
0
0
00
,0
0

21
5
1

R
és
ea
ux
de
vo
iri
e

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
33

R
és
ea
ux
câ
bl
és

11
4
40
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
72

M
at
ér
ie
lt
ec
hn
iq
ue
sc
ol
ai
re

80
9
53
5,
00

0,
00

35
86
9,
75

35
86
9,
75

35
86
9,
75

0,
00

35
86
9
,7
5

21
5
73
1

M
at
ér
ie
lr
ou
la
n
t

2
6
32
87
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
73
8

A
ut
re
m
at
ér
ie
le
to
ut
ill
ag
e
de

vo
iri
e

39
1
27
5,
24

0,
00

6
00
0,
00

6
00
0
,0
0

6
00
0,
00

0,
00

6
00
0,
00

21
5
78

A
ut
re
m
at
ér
ie
lt
ec
hn
iq
ue

44
4
56
1,
11

0,
00

27
91
6,
00

27
91
6,
00

27
91
6,
00

0,
00

27
91
6
,0
0

21
6
21

B
ie
ns
so
us
-ja
ce
nt
s

15
9
14
5,
00

0,
00

-1
13
00
3,
01

-1
13
00
3,
0
1

-1
13
00
3,
01

0,
00

-1
13
00
3,
01

21
8
28

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
tr
an
sp
or
t

1
1
18
37
4,
00

0,
00

-2
00
00
0,
00

-2
00
00
0,
0
0

-2
00
00
0,
00

0,
00

-2
00
00
0,
00

21
8
31

M
at
ér
ie
li
nf
or
m
at
iq
ue
sc
ol
ai
re

2
3
19
77
9,
00

0,
00

-1
35
78
1,
34

-1
35
78
1,
3
4

-1
35
78
1,
34

0,
00

-1
35
78
1,
34

21
8
38

A
ut
re
m
at
ér
ie
li
nf
or
m
at
iq
ue

2
0
74
80
0,
84

0,
00

-3
60
17
2,
58

-3
60
17
2,
5
8

-3
60
17
2,
58

0,
00

-3
60
17
2,
58

21
8
41

M
at
ér
ie
ld
e
bu
re
au
et
m
ob
ili
er

sc
ol
ai
re

1
0
03
85
4,
71

0,
00

12
00
4,
00

12
00
4,
00

12
00
4,
00

0,
00

12
00
4
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
32

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

21
8
48

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
bu
re
au
et

m
ob
ili
er
s

1
1
65
79
0,
52

0,
00

7
20
0,
00

7
20
0
,0
0

7
20
0,
00

0,
00

7
20
0,
00

21
8
5

M
at
ér
ie
ld
e
té
lé
ph
on
ie

37
24
0,
35

0,
00

13
91
8,
12

13
91
8,
12

13
91
8,
12

0,
00

13
91
8
,1
2

21
8
8

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

co
rp
or
el
le
s

40
4
13
4,
78

0,
00

34
78
5,
00

34
78
5,
00

34
78
5,
00

0,
00

34
78
5
,0
0

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
e
s
en

af
fe
ct
at
io
n

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f

23
24
)

71
04
4
73
3,
11

0,
00

16
03
7
54
2,
08

-1
3
63
0
13
8,
87

-1
3
63
0
13
8,
87

-1
3
63
0
13
8,
87

0,
00

-1
3
6
30
13
8,
87

23
1
2

A
ge
nc
em
en
ts
et

am
én
ag
em
en
ts
de
te
rr
ai
ns

0
,0
0

0,
00

13
0
00
0,
00

13
0
00
0,
0
0

13
0
00
0,
00

0,
00

13
0
00
0,
00

23
1
3

C
on
st
ru
ct
io
ns

34
61
4
25
1,
80

0,
00

-6
44
8
14
8
,1
0

-6
44
8
14
8,
10

-6
44
8
14
8,
10

0,
00

-6
44
8
1
48
,1
0

23
1
5

In
st
a
ll.
,m
at
ér
ie
le
to
u
til
l.

te
ch
n
iq
ue

25
52
3
55
5,
46

0,
00

-5
62
0
49
0
,7
6

-5
62
0
49
0,
76

-5
62
0
49
0,
76

0,
00

-5
62
0
4
90
,7
6

23
1
6

R
es
ta
ur
.d
es
bi
en
s
hi
st
o.
e
t

cu
ltu
re
ls

18
1
71
2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1
8

A
ut
re
s
im
m
o.
co
rp
or
el
le
s
en

co
ur
s

17
6
00
0,
00

0,
00

-5
00
0,
00

-5
00
0
,0
0

-5
00
0,
00

0,
00

-5
00
0,
00

23
6

A
va
nc
es
au
x
E
P
LE

su
r

im
m
ob
ili
sa
tio
ns

12
9
74
9,
84

0,
00

42
78
1,
61

42
78
1,
61

42
78
1,
61

0,
00

42
78
1
,6
1

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o

co
rp
or
el
le
s

10
41
9
46
4,
01

0,
00

-1
72
9
28
1
,6
2

-1
72
9
28
1,
62

-1
72
9
28
1,
62

0,
00

-1
72
9
2
81
,6
2

T
ot
al
de
s
op
ér
at
io
ns

d’
éq
u
ip
em
en
t(
5)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’é
q
u
ip
em
e
n
t

16
7
69
4
70
7,
03

0,
00

6
30
1
44
7,
53

-2
3
79
3
63
4,
60

-2
3
79
3
63
4,
60

-2
3
79
3
63
4,
60

0,
00

-2
3
7
93
63
4,
60

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et

ré
se
rv
es

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
0
0

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0

10
2
22

F
C
T
V
A

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
0
0

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0

10
6
8

E
xc
éd
en
ts
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t

ca
pi
ta
lis
és

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(s
au
fl
e
16
88
no
n

bu
dg
ét
ai
re
)

67
50
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
4
1

E
m
pr
un
ts
en
eu
ro
s

57
50
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
4
41

O
pé
ra
tio
ns
af
fé
re
nt
es
à

l'e
m
pr
un
t

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
4
51

R
em
b.
te
m
po
ra
ire
s
em
pr
un
ts

en
eu
ro
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
6

R
ef
in
an
ce
m
en
td
e
de
tte

10
00
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
a
tio
n

(B
A
,r
ég
ie
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
n
s
et
cr
éa
nc
es

ra
tta
ch
ée
s

0
,0
0

0,
00

50
0
00
1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

0,
00

1,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
33

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

26
6

A
ut
re
s
fo
rm
es
de
pa
rt
ic
ip
at
io
n

0
,0
0

0,
00

1,
00

1,
00

1,
00

0,
00

1,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

fin
an
ci
èr
es

36
3
00
0,
00

0,
00

-2
8
44
0,
00

-1
2
80
0,
0
0

-1
2
80
0,
00

-1
2
80
0,
00

0,
00

-1
2
80
0
,0
0

27
4
3

P
rê
ts
au
pe
rs
on
ne
l

11
00
0,
00

0,
00

-3
00
0,
00

-3
00
0
,0
0

-3
00
0,
00

0,
00

-3
00
0,
00

27
4
4

P
rê
ts
d'
ho
nn
eu
r

47
00
0,
00

0,
00

-9
80
0,
00

-9
80
0
,0
0

-9
80
0,
00

0,
00

-9
80
0,
00

27
4
8

A
ut
re
s
pr
êt
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
5

D
ép
ôt
s
et
ca
u
tio
nn
em
en
ts

ve
rs
és

25
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
6
34
8

C
ré
an
ce
A
ut
re
s
co
m
m
un
es

28
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le

ca
dr
e
d’
u
ne
A
P
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

68
12
6
00
0,
00

0,
00

47
1
56
1,
00

-1
04
79
9,
00

-1
04
79
9,
0
0

-1
2
79
9,
00

-9
2
00
0,
00

-1
04
79
9,
00

45
…

O
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de

tie
rs
(6
)

2
3
48
62
9,
25

0,
00

1
88
8
95
2,
88

-2
8
80
0,
0
0

-2
8
80
0,
00

-2
8
80
0,
00

0,
00

-2
8
80
0
,0
0

45
4
11
01

T
ra
va
ux
ex
é
cu
té
s
d'
of
fic
e

(c
en
tr
e
in
ce
nd
ie
se
co
ur
s)

T
ra
va
ux
ex
é
cu
té
s
d'
of
fic
e

(c
as
er
ne
s)

38
9
37
5,
57

0,
00

-1
27
95
0,
00

-1
27
95
0,
0
0

-1
27
95
0,
00

0,
00

-1
27
95
0,
00

45
4
41
04

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
tf
on
ci
e
r

(p
ro
je
ts
ro
ut
ie
rs
na
tio
na
ux
)

50
00
0,
00

0,
00

-5
0
00
0,
0
0

-5
0
00
0,
00

-5
0
00
0,
00

0,
00

-5
0
00
0
,0
0

45
4
41
05

T
ra
va
ux
am
én
ag
.f
on
ci
er

(p
ro
je
ts
ro
ut
ie
rs
dé
pa
rt
.)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
41
06

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
tf
on
ci
e
r
(

fo
nc
ie
r
ru
ra
l)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
41
08

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
tf
on
ci
e
r

LG
V
T
V
A
T
ra
va
ux

am
én
ag
em
en
tf
on
ci
er
(L
G
V

T
V
A
)

2
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
41
09

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
tf
on
ci
e
r

LG
V
B
G
N
E
P
A
Y
S
LO
IR
E
T
V
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
41
10

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
tf
on
ci
e
r

(p
ro
je
ts
en
vi
ro
n
ne
m
en
ta
ux
)

57
0
00
0,
00

0,
00

80
00
0,
00

80
00
0,
00

80
00
0,
00

0,
00

80
00
0
,0
0

45
5
10
1

T
ra
va
ux
ci
té
sc
ol
ai
re
m
ix
te

C
om
bo
ur
g

47
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
5
10
2

T
ra
va
ux
éq
ui
pe
m
en
ts
co
la
ire

m
ix
te
G
ay
eu
lle
s

23
9
75
3,
68

0,
00

-1
20
00
0,
00

-1
20
00
0,
0
0

-1
20
00
0,
00

0,
00

-1
20
00
0,
00

45
8
10
4

E
S
C
-
S
ai
nt
-B
ric
e-
en
-C
on
gl
ès

E
S
C
S
ai
nt
-B
ric
e-
en
-C
on
gl
ès

10
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
8
10
6

P
ro
gr
am
m
e
re
no
uv
el
le
m
en
t

co
uc
he
s
ro
ul
em
en
t

0
,0
0

0,
00

40
0
00
0,
00

40
0
00
0,
0
0

40
0
00
0,
00

0,
00

40
0
00
0,
00

45
8
10
9

P
ro
gr
am
m
e
lia
is
on
s
cy
cl
ab
le
s

ut
ili
ta
ir
es

50
0
00
0,
00

0,
00

-1
20
00
0,
00

-1
20
00
0,
0
0

-1
20
00
0,
00

0,
00

-1
20
00
0,
00

45
8
11
0

T
ra
va
ux
d'
am
én
ag
em
en
tr
ou
tie
r

su
r
vo
iri
e
co
m
m
un
al
e

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
34

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

45
8
11
1

T
ra
va
ux
su
r
ou
vr
ag
e
d'
ar
tP
on
t

S
ai
nt
-H
ub
er
tT
ra
va
ux
su
r

ou
vr
ag
e
d'
a
rt
-
P
on
t

S
ai
nt
-H
ub
er
t

40
0
00
0,
00

0,
00

-7
0
85
0,
0
0

-7
0
85
0,
00

-7
0
85
0,
00

0,
00

-7
0
85
0
,0
0

45
8
11
2

T
ra
va
ux
en
tr
et
ie
n
ro
u
tie
r
su
r

R
D
au
tr
es
D
ép
ar
te
m
en
ts

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
8
11
3

E
S
C
C
om
bo
ur
g

20
00
0,
00

0,
00

-2
0
00
0,
0
0

-2
0
00
0,
00

-2
0
00
0,
00

0,
00

-2
0
00
0
,0
0

45
8
11
4

Ja
lo
nn
em
en
tv
él
o
ro
ut
es

12
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

23
8
16
9
33
6,
28

0,
00

8
66
1
96
1,
41

-2
3
92
7
23
3,
60

-2
3
92
7
23
3,
60

-2
3
83
5
23
3,
60

-9
2
00
0,
00

-2
3
9
27
23
3,
60

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(7
)

66
58
6
46
4,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
0
0

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

R
ep
ris
e
su
r
au
to
fin
an
ce
m
en
t

an
té
rie
ur

61
63
6
46
4,
00

69
7
90
0,
00

69
7
90
0,
0
0

69
7
90
0,
00

69
7
90
0,
00

13
9
11

S
ub
v.
tr
an
sf
.E
ta
te
t
ét
ab
l.

na
tio
na
ux

1
2
23
40
0,
00

13
60
0,
00

13
60
0,
00

13
60
0,
00

13
60
0
,0
0

13
9
12

S
ub
v.
tr
an
sf
.R
ég
io
ns

31
1
30
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
14
8

S
ub
v.
tr
an
sf
.A
ut
re
s
co
m
m
un
es

17
2
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
16

S
ub
v.
tr
an
sf
.A
ut
re
s
E
.P
.L
.

15
60
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
17
2

S
ub
v.
tr
an
sf
.F
E
D
E
R

27
6
00
0,
00

-1
10
00
0,
00

-1
10
00
0,
0
0

-1
1
0
00
0,
00

-1
10
00
0,
00

13
9
18

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns

d'
éq
ui
pe
m
en
tt
ra
ns
f.

64
7
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
31
21

D
ot
at
io
n
dé
pa
rt
em
en
ta
le
éq
ui
p.

co
llè
ge
s

4
4
28
45
4,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
8
78

D
et
te
s
-
A
ut
re
s
or
ga
n
is
m
es
,

pa
rt
ic
ul
ie
rs

76
01
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
2

P
lu
s
ou
m
oi
ns
-v
al
ue
s
su
r

ce
ss
io
n
im
m
o
.

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
8

N
eu
tr
al
is
at
io
n
de
s

am
or
tis
se
m
en
ts

54
48
6
00
0,
00

79
4
30
0,
00

79
4
30
0,
0
0

79
4
30
0,
00

79
4
30
0,
00

C
ha
rg
es
tr
a
ns
fé
ré
es
(8
)

4
9
50
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
0
0

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

21
8
8

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1
5

In
st
a
ll.
,m
at
ér
ie
le
to
u
til
l.

te
ch
n
iq
ue

4
8
00
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
1

M
at
.P
re
m
iè
re
s,
fo
ur
ni
tu
re
s

ho
rs
te
rr
ai
n

15
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
0
0

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(9
)

17
22
0
00
0,
00

2
00
0
00
0,
00

2
00
0
00
0,
00

2
00
0
0
00
,0
0

2
00
0
0
00
,0
0

16
4
1

E
m
pr
un
ts
en
eu
ro
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
4
51

R
em
b.
te
m
po
ra
ire
s
em
pr
un
ts

en
eu
ro
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
8
73

D
et
te
s
-
D
ép
ar
te
m
en
ts

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
41
1

S
ub
na
to
rg
pu
b
-
B
ie
ns
m
ob
,

m
at
,é
tu
de
s

25
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
35

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

20
4
41
2

S
ub
na
to
rg
pu
b
-
B
ât
.e
t

in
st
al
la
tio
ns

15
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
42
1

S
ub
na
tp
riv
é
-
B
ie
ns
m
ob
,m
at
,

ét
ud
es

25
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
5
1

C
on
ce
ss
io
n
s,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
12

B
ât
im
en
ts
sc
ol
ai
re
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
13

B
ât
im
en
ts
so
ci
au
x
et

m
éd
ic
o-
so
ci
au
x

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
38

A
ut
re
m
at
ér
ie
li
nf
or
m
at
iq
ue

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
5

M
at
ér
ie
ld
e
té
lé
ph
on
ie

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1
3

C
on
st
ru
ct
io
ns

14
54
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1
5

In
st
a
ll.
,m
at
ér
ie
le
to
u
til
l.

te
ch
n
iq
ue

2
4
80
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
0
00
,0
0

1
50
0
0
00
,0
0

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o

co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
6

A
ut
re
s
fo
rm
es
de
pa
rt
ic
ip
at
io
n

0
,0
0

50
0
00
0,
00

50
0
00
0,
0
0

50
0
00
0,
00

50
0
00
0,
00

45
4
11
01

T
ra
va
ux
ex
é
cu
té
s
d'
of
fic
e

(c
as
er
ne
s)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
5
10
1

T
ra
va
ux
ci
té
sc
ol
ai
re
m
ix
te

C
om
bo
ur
g

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
8
10
4

E
S
C
-
S
ai
nt
-B
ric
e-
en
-C
on
gl
ès

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

83
80
6
46
4,
00

2
79
7
90
0,
00

2
79
7
90
0,
00

2
79
7
9
00
,0
0

2
79
7
9
00
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
pl
an
de
co
m
pt
e
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
P
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
lle
s
pr
og
ra
m
m
a
tio
ns
p
lu
ri
a
nn
ue
lle
s
m
a
is
ég
a
le
m
en
tl
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
P
e
xi
st
an
t.

(5
)
V
o
ir
ét
a
tI
II
-A
2.
1
po
ur
le
d
ét
a
il
d
es
o
pé
ra
tio
n
s
d’
éq
ui
pe
m
e
nt
.

(6
)
Il
y
a
a
ut
a
nt
d
e
lig
n
e
q
ue
d’
op
ér
at
io
n
p
ou
r
co
m
p
te
d
e
tie
rs
.

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
I0
4
0
=
R
F
0
4
2)
.

(8
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(9
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
I0
4
1
=
R
I
0
41
).

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 36

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.1

Vue d’ensemble des chapitres des opérations d’équipement
N°

Opération

Libellé de l’opération N° AP

(1)

Pour mémoire

réalisations

cumulées au

01/01/N

RAR N-1 Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée

Pour

information

Crédits gérés

dans le cadre

d’une AP

Pour

information

Crédits gérés

hors AP

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l’opération d’équipement est afférente à une AP.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 37

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.2

Cet état ne contient pas d'information.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 38

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.3

Cet état ne contient pas d'information.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
39

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’I
N
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
R
E
C
E
T
T
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

A
3

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

3
21
97
5
80
0,
28

0,
00

-2
1
12
9
33
3,
60

-2
1
12
9
33
3,
6
0

-2
1
1
29
33
3,
60

01
8

R
S
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t(
ho
rs
13
8)

11
39
0
86
5,
52

0,
00

1
47
8
32
2,
81

1
47
8
32
2,
81

1
47
8
32
2,
81

13
1
1

S
ub
v.
tr
an
sf
.E
ta
te
té
ta
bl
.n
at
io
na
ux

1
66
7
60
2,
00

0,
00

73
50
6,
78

73
50
6,
78

73
50
6
,7
8

13
1
48

S
ub
v.
tr
an
sf
.A
ut
re
s
co
m
m
un
es

18
2
57
1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
1
72

S
ub
v.
tr
an
sf
.F
E
D
E
R

13
6
28
8,
52

0,
00

18
6
47
4,
22

18
6
47
4,
22

18
6
47
4,
22

13
1
8

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tt
ra
ns
f.

33
95
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
2
1

S
ub
v.
no
n
tr
an
sf
.E
ta
t,
ét
ab
l.
na
tio
na
ux

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
2
2

S
ub
v.
no
n
tr
an
sf
.R
ég
io
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
2
3

S
ub
v.
no
n
tr
an
sf
.D
ép
ar
te
m
en
ts

32
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
2
72

S
ub
v.
no
n
tr
an
sf
.F
E
D
E
R

0,
00

0,
00

1
21
8
34
1,
81

1
21
8
34
1,
81

1
21
8
3
41
,8
1

13
3
12
1

D
ot
at
io
n
dé
pa
rt
em
en
ta
le
éq
ui
p.
co
llè
ge
s

4
42
8
45
4,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
4
13

D
ot
.s
ou
tie
n
à
l'i
n
ve
st
de
s
dé
pa
rt
em
en
ts

3
10
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
4
5

A
m
en
de
s
ra
da
rs
au
to
m
at
iq
ue
s
et
de
po
lic
e

76
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
4
8

A
ut
re
s
fo
nd
s
no
n
tr
an
sf
ér
ab
le
s

1
05
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es
(h
or
s
16
88
no
n
bu
d
gé
ta
ire
)
(4
)

14
5
14
4
71
2,
75

0,
00

-3
2
37
1
7
59
,3
9

-3
2
3
71
75
9,
39

-3
2
37
1
75
9,
39

16
4
1

E
m
pr
un
ts
en
eu
ro
s

1
45
14
4
71
2,
75

0,
00

-3
2
37
1
75
9,
39

-3
2
37
1
75
9,
3
9

-3
2
3
71
75
9,
39

16
4
51

R
em
b.
te
m
po
ra
ire
s
e
m
p
ru
nt
s
en
eu
ro
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)
(5
)

0,
00

0,
00

5
37
0,
00

5
37
0,
00

5
37
0,
00

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

0,
00

0,
00

5
37
0,
00

5
37
0,
00

5
37
0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tv
er
sé
es
(5
)
(1
1)

0,
00

0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

20
4
18
2

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ât
.e
ti
ns
ta
lla
tio
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
22

P
riv
é
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

0,
00

0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
12

B
ât
im
en
ts
sc
o
la
ire
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
18

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pu
bl
ic
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
1

R
és
ea
ux
de
vo
iri
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
8

A
ut
re
s
im
m
o
bi
lis
at
io
ns
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
e
n
af
fe
ct
at
io
n
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)
(5
)

0,
00

0,
00

96
55
8,
56

96
55
8,
56

96
55
8
,5
6

23
7

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o
in
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

96
55
8,
56

96
55
8,
56

96
55
8
,5
6

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’é
q
u
ip
em
en
t

1
56
53
5
57
8,
27

0,
00

-3
0
78
8
50
8,
02

-3
0
78
8
50
8,
0
2

-3
0
7
88
50
8,
02

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es
(s
au
f1
06
8)

13
92
5
00
0,
00

0,
00

17
5
00
0,
00

17
5
00
0,
00

17
5
00
0,
00

10
2
22

F
C
T
V
A

13
92
5
00
0,
00

0,
00

17
5
00
0,
00

17
5
00
0,
00

17
5
00
0,
00

13
8

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns
in
ve
st
.n
on
tr
an
sf
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es
(1
64
49
,1
65
et
1
66
)

10
00
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
6

R
ef
in
an
ce
m
en
td
e
de
tte

10
00
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
40

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
6

A
ut
re
s
fo
rm
es
de
pa
rt
ic
ip
a
tio
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
o
bi
lis
at
io
ns
fin
an
ci
èr
es

97
3
22
6,
00

0,
00

17
6
41
3,
24

17
6
41
3,
24

17
6
41
3,
24

27
4
4

P
rê
ts
d'
h
on
ne
ur

30
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
4
8

A
ut
re
s
pr
êt
s

15
5
38
8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
5

D
ép
ôt
s
et
ca
ut
io
nn
em
en
ts
ve
rs
és

0,
00

0,
00

47
23
3,
49

47
23
3,
49

47
23
3
,4
9

27
6
33

C
ré
an
ce
D
ép
ar
te
m
en
ts

49
7
83
8,
00

0,
00

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
75

27
6
35
8

C
ré
an
ce
A
ut
re
s
gr
ou
pe
m
en
ts

29
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns
d
'im
m
ob
ili
sa
tio
ns

77
7
00
0,
00

0,
00

63
5
53
3,
50

63
5
53
3,
50

63
5
53
3,
50

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

25
67
5
22
6,
00

0,
00

98
6
94
6,
74

98
6
94
6,
74

98
6
94
6,
74

45
C
ha
pi
tr
es
d’
op
ér
at
io
ns
po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs
(6
)

47
6
00
0,
00

0,
00

-8
8
00
0,
00

-8
8
00
0,
00

-8
8
00
0
,0
0

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

1
82
68
6
80
4,
27

0,
00

-2
9
88
9
56
1,
28

-2
9
88
9
56
1,
2
8

-2
9
8
89
56
1,
28

02
1

V
ire
m
en
td
e
la
se
ct
io
n
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t

43
61
9
89
6,
01

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
8
16
,2
3

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(7
)
(8
)
(9
)

78
44
9
10
0,
00

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8
,5
5

19
2

P
lu
s
ou
m
oi
ns
-v
a
lu
es
su
r
ce
ss
io
n
im
m
o.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
1
5

T
e
rr
ai
ns
bâ
tis

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
11

B
ât
im
en
ts
ad
m
in
is
tr
a
tif
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
18

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pu
bl
ic
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
51

B
ât
im
en
ts
pu
bl
ic
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
1

R
és
ea
ux
de
vo
iri
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
8

A
ut
re
s
im
m
o
bi
lis
at
io
ns
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
31

F
ra
is
d'
ét
ud
es

16
5
00
0,
00

-1
5
00
0,
00

-1
5
00
0,
00

-1
5
00
0
,0
0

28
0
33

F
ra
is
d'
in
se
rt
io
n

6
00
0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

28
0
41
12

S
ub
v.
E
ta
t:
B
ât
im
en
ts
,i
n
st
al
la
tio
ns

1
69
1
80
0,
00

1
90
0,
00

1
90
0,
00

1
90
0,
00

28
0
41
14

V
oi
rie

28
50
0,
00

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

28
0
41
21

S
ub
v.
R
ég
io
ns
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

37
00
0,
00

-1
0
30
0,
00

-1
0
30
0,
00

-1
0
30
0
,0
0

28
0
41
22

S
ub
v.
R
ég
io
ns
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

21
5
10
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
32

S
ub
v.
D
pt
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

3
40
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
48
1

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

0,
00

43
5
00
0,
00

43
5
00
0,
00

43
5
00
0,
00

28
0
41
48
2

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:B
ât
im
en
ts
,in
st
al
la
tio
ns

17
77
7
00
0,
00

52
00
0,
00

52
00
0,
00

52
00
0
,0
0

28
0
41
48
3

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:P
ro
je
ti
nf
ra
st
ru
ct
u
re

31
50
0,
00

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

28
0
41
53
21

C
C
A
S
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

44
00
0,
00

-4
30
0,
00

-4
30
0,
00

-4
30
0,
00

28
0
41
53
22

C
C
A
S
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
n
s

25
4
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
53
23

C
C
A
S
:P
ro
je
ti
nf
ra
st
ru
ct
ur
e

10
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
53
31

A
D
M
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

20
6
00
0,
00

-3
20
0,
00

-3
20
0,
00

-3
20
0,
00

28
0
41
53
32

A
D
M
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

2
06
1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
58
1

A
ut
re
s
gr
pt
s-
B
ie
ns
m
ob
.,
m
at
.e
té
tu
de
s

46
2
70
0,
00

-4
51
00
0,
00

-4
51
00
0,
00

-4
51
00
0,
00

28
0
41
58
2

A
ut
re
s
gr
pt
s
-
B
ât
im
en
ts
et
in
st
al
la
t°

77
4
70
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
58
3

A
ut
re
s
gr
pt
s-
P
ro
ji
nf
ra
st
ru
ct
In
tn
at
io
n

53
3
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
72
1

S
N
C
F
R
és
e
au
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
72
2

S
N
C
F
R
és
e
au
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
72
3

S
N
C
F
R
és
e
au
:P
ro
je
ti
nf
ra
st
ru
ct
ur
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
78
1

S
ub
v.
A
ut
re
s
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
78
2

S
ub
v.
A
ut
re
s
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
81

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ie
ns
m
ob
,m
at
,é
tu
d
es

1
25
2
00
0,
00

7
80
0,
00

7
80
0,
00

7
80
0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
41

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

28
0
41
82

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ât
.e
ti
ns
ta
lla
tio
ns

4
43
1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
83

A
ut
re
s
or
g
pu
b-
P
ro
ji
nf
ra
st
ru
ct
in
tn
at
.

2
19
5
00
0,
00

-1
7
80
0,
00

-1
7
80
0,
00

-1
7
80
0
,0
0

28
0
42
1

P
riv
é
-
B
ie
ns
m
ob
.,
m
at
ér
ie
le
té
tu
de
s

1
59
8
00
0,
00

10
10
0,
00

10
10
0,
00

10
10
0
,0
0

28
0
42
2

P
riv
é
-
B
ât
im
en
ts
et
in
st
al
la
tio
ns

4
90
1
00
0,
00

-1
7
60
0,
00

-1
7
60
0,
00

-1
7
60
0
,0
0

28
0
42
3

P
riv
é
:P
ro
je
ti
nf
ra
st
ru
ct
ur
e

26
1
50
0,
00

-7
00
,0
0

-7
00
,0
0

-7
00
,0
0

28
0
43
1

S
ub
v.
S
co
l:
B
ie
n
m
ob
ili
er
,
m
at
ér
ie
l

41
0
00
0,
00

-5
70
0,
00

-5
70
0,
00

-5
70
0,
00

28
0
43
2

S
ub
v.
S
co
l:
B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

56
80
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
44
11

S
ub
na
to
rg
pu
b
-
B
ie
ns
m
ob
,m
at
,
ét
ud
es

33
00
0,
00

-2
20
0,
00

-2
20
0,
00

-2
20
0,
00

28
0
44
12

S
ub
na
to
rg
pu
b
-
B
ât
.e
ti
ns
ta
lla
tio
ns

2
60
4
00
0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

28
0
44
21

S
ub
na
tp
riv
é
-
B
ie
ns
m
ob
,m
at
,
ét
ud
es

8
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
44
22

S
ub
na
tp
riv
é
-
B
ât
.e
ti
ns
ta
lla
tio
ns

69
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
5

Li
ce
nc
es
,l
og
ic
ie
ls
,d
ro
its
si
m
ila
ire
s

4
51
8
00
0,
00

7
00
0,
00

7
00
0,
00

7
00
0,
00

28
1
28

A
ut
re
s
am
én
ag
em
en
ts
de
te
rr
ai
n
s

5
70
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
31
1

B
ât
im
en
ts
ad
m
in
is
tr
a
tif
s

2
67
1
00
0,
00

-1
2
50
0,
00

-1
2
50
0,
00

-1
2
50
0
,0
0

28
1
31
2

B
ât
im
en
ts
sc
o
la
ire
s

10
76
5
00
0,
00

81
0
00
0,
00

81
0
00
0,
00

81
0
00
0,
00

28
1
31
3

B
ât
im
en
ts
so
ci
au
x
et
m
éd
ic
o-
so
ci
au
x

1
07
2
00
0,
00

-2
18
00
0,
00

-2
18
00
0,
00

-2
18
00
0,
00

28
1
31
4

B
ât
im
en
ts
cu
ltu
re
ls
et
sp
or
tif
s

76
8
00
0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

28
1
31
5

C
en
tr
es
d'
in
ce
nd
ie
et
de
se
co
ur
s

0,
00

2
54
4
00
0,
00

2
54
4
00
0,
00

2
54
4
0
00
,0
0

28
1
31
8

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pu
bl
ic
s

4
23
4
00
0,
00

-3
41
8
00
0,
00

-3
41
8
00
0,
00

-3
41
8
0
00
,0
0

28
1
32
1

Im
m
eu
bl
es
de
ra
pp
or
t

1
70
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
32
8

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pr
iv
és

1
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
35
1

B
ât
im
en
ts
pu
bl
ic
s

15
8
00
0,
00

20
00
0,
00

20
00
0,
00

20
00
0
,0
0

28
1
41

C
on
st
ru
ct
°
so
la
ut
ru
i-
B
ât
im
e
nt
s
pu
bl
ic

26
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
52

In
st
al
la
tio
ns
de
vo
iri
e

11
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
53
3

R
és
ea
ux
câ
bl
és

35
6
00
0,
00

-3
56
00
0,
00

-3
56
00
0,
00

-3
56
00
0,
00

28
1
53
8

A
ut
re
s
ré
se
au
x

0,
00

35
6
00
0,
00

35
6
00
0,
00

35
6
00
0,
00

28
1
57
31

M
at
ér
ie
lr
ou
la
nt

0,
00

2
30
0
00
0,
00

2
30
0
00
0,
00

2
30
0
0
00
,0
0

28
1
57
41

In
st
.,
m
at
.,
ou
til
.c
an
tin
es
sc
o
la
ire
s

0,
00

23
6
00
0,
00

23
6
00
0,
00

23
6
00
0,
00

28
1
57
8

A
ut
re
m
at
é
rie
lt
ec
hn
iq
u
e

3
31
2
00
0,
00

-2
68
3
50
0,
00

-2
68
3
50
0,
00

-2
68
3
5
00
,0
0

28
1
81

In
st
al
la
tio
ns
gé
n
ér
al
es
,a
m
én
ag
td
iv
er
s

65
00
0,
00

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0

28
1
82
8

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
tr
an
sp
or
t

85
9
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
83
1

M
at
ér
ie
li
nf
or
m
at
iq
ue
sc
ol
ai
re

3
03
6
00
0,
00

-6
9
50
0,
00

-6
9
50
0,
00

-6
9
50
0
,0
0

28
1
83
8

A
ut
re
m
at
é
rie
li
nf
or
m
at
iq
ue

2
17
2
00
0,
00

34
1
00
0,
00

34
1
00
0,
00

34
1
00
0,
00

28
1
84
1

M
at
ér
ie
ld
e
bu
re
au
e
tm
ob
ili
er
sc
ol
ai
re

65
6
00
0,
00

-9
00
0,
00

-9
00
0,
00

-9
00
0,
00

28
1
84
8

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
bu
re
au
et
m
ob
ili
er
s

97
2
00
0,
00

43
00
0,
00

43
00
0,
00

43
00
0
,0
0

28
1
85

M
at
ér
ie
ld
e
té
lé
ph
on
ie

16
0
00
0,
00

5
00
0,
00

5
00
0,
00

5
00
0,
00

28
1
88

A
ut
re
s
im
m
o
.c
or
po
re
lle
s

35
8
00
0,
00

-5
5
00
0,
00

-5
5
00
0,
00

-5
5
00
0
,0
0

31
1

M
at
.P
re
m
iè
re
s,
fo
ur
n
itu
re
s
ho
rs
te
rr
ai
n

15
0
00
0,
00

13
0
61
1,
45

13
0
61
1,
45

13
0
61
1,
45

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(1
0)

17
22
0
00
0,
00

2
00
0
00
0,
00

2
00
0
00
0,
00

2
00
0
0
00
,0
0

16
4
1

E
m
pr
un
ts
en
eu
ro
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
4
51

R
em
b.
te
m
po
ra
ire
s
e
m
p
ru
nt
s
en
eu
ro
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

2
00
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
3
3

F
ra
is
d'
in
se
rt
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
18

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pu
bl
ic
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
1

R
és
ea
ux
de
vo
iri
e

15
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
28

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
tr
an
sp
or
t

50
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
6

A
va
nc
es
au
x
E
P
LE

su
r
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

40
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
42

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

14
98
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
0
00
,0
0

27
4
8

A
ut
re
s
pr
êt
s

0,
00

50
0
00
0,
00

50
0
00
0,
00

50
0
00
0,
00

27
6
33

C
ré
an
ce
D
ép
ar
te
m
en
ts

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
12
01

T
ra
va
ux
ex
éc
u
té
s
d'
of
fic
e
(c
as
er
ne
s)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
42
01

O
pé
ra
tio
ns
d'
am
én
ag
em
en
tf
on
ci
er

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
42
05

T
ra
va
ux
am
én
ag
.f
o
nc
ie
r
(p
ro
je
ts
ro
ut
ie
rs
dé
pa
rt
.)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
42
06

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
t
fo
nc
ie
r
(f
on
ci
er
ru
ra
l)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
42
08

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
t
fo
nc
ie
r
LG
V
T
V
A
(r
ec
et
te
ré
el
le
R
F
F
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
4
42
10

T
ra
va
ux
am
én
ag
em
en
t
fo
nc
ie
r
(p
ro
je
ts
en
vi
ro
nn
em
en
ta
ux
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

1
39
28
8
99
6,
01

8
76
0
22
7,
68

8
76
0
22
7,
68

8
76
0
2
27
,6
8

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
n
n
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
n
se
ig
n
e
r
qu
’e
n
l’a
b
se
n
ce
d
e
re
p
ris
e
an
tic
ip
ée
lo
rs
du
vo
te
du
bu
dg
e
tp
rim
iti
f.

(4
)
S
a
uf
16
5
,1
66
et
1
64
49
.

(5
)
E
xc
e
pt
io
nn
e
lle
m
en
t,
le
s
co
m
p
te
s
20
,
20
4,
2
1,
2
2
e
t2
3
so
nt
e
n
re
ce
tte
s
ré
e
lle
s
e
n
ca
s
d
e
ré
d
uc
tio
n
o
u
d’
a
n
nu
la
tio
n
de
m
a
nd
at
s
d
on
na
n
tl
ie
u
à
re
ve
rs
em
en
t.

(6
)
V
o
ir
l’a
nn
e
xe
IV
-B
5
p
ou
r
le
dé
ta
il
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
p
ou
r
co
m
p
te
de
tie
rs
.

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
I
04
0
=
D
F
04
2

(8
)
L
es
co
m
p
te
s
1
5,
29
,
39
,4
9
e
t
59
pe
uv
e
n
tf
ig
u
re
r
da
ns
le
dé
ta
il
du
ch
a
pi
tr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
o
pt
é
po
u
r
le
ré
g
im
e
de
s
pr
ov
is
io
n
s
bu
dg
é
ta
ir
es
,
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
x
di
sp
o
si
tio
ns
lé
gi
sl
a
tiv
es
e
tr
é
g
le
m
en
ta
ire
s
a
p
pl
ic
ab
le
s.

(9
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(1
0
)
C
f.
d
é
fin
iti
o
n
d
u
ch
a
pi
tr
e
d
es
o
pé
ra
tio
n
s
d’
or
dr
e
(

).
D
I0
41
=
R
I
0
41

(1
1
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
43

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
A
E
N
O
U
V
E
L
L
E
S
E
T
C
R
E
D
IT
S
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E

B

C
h
ap
.

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(3
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
é
p
en
se
s

g
ér
ée
s
d
an
s
le

ca
d
re
d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
ér
ée
s
h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

1
19
2
4
76
90
6,
43

0,
00

-1
27
1
80
3,
99

8
49
2
76
3,
14

8
49
2
76
3,
14

-1
04
69
7,
19

8
59
7
46
0,
33

8
49
2
7
63
,1
4

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
è
re
gé
né
ra
l(
4
)

60
07
3
25
4,
91

0,
00

-4
81
69
9,
07

-1
59
3
15
2,
03

-1
59
3
15
2,
03

-2
0
35
7,
95

-1
5
72
79
4,
08

-1
59
3
1
52
,0
3

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is

a
ss
im
ilé
s
(4
)

23
0
60
4
40
0,
00

0,
00

14
7
52
4,
00

14
7
5
24
,0
0

14
7
52
4,
00

14
7
52
4,
00

01
4

A
tté
nu
at
io
ns
de
pr
od
ui
ts

23
20
0
00
0,
00

0,
00

3
09
2
80
0,
00

3
09
2
80
0,
00

3
09
2
80
0,
00

3
09
2
8
00
,0
0

01
6

A
P
A

12
6
99
5
36
5,
00

0,
00

0,
00

-2
49
6
79
4,
00

-2
49
6
79
4,
00

0,
00

-2
4
96
79
4,
00

-2
49
6
7
94
,0
0

01
7

R
S
A
/R
é
gu
la
ri
sa
tio
ns
de
R
M
I

13
9
07
2
93
2,
10

0,
00

-3
66
95
6,
57

4
23
3
16
9,
50

4
23
3
16
9,
50

3
02
46
1,
42

3
93
0
70
8,
08

4
23
3
1
69
,5
0

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n

co
ur
an
te
(s
au
f6
58
6)
(4
)

47
7
20
4
96
7,
54

0,
00

-4
23
14
8,
35

-2
91
2
42
3,
69

-2
91
2
42
3,
69

-3
86
80
0,
66

-2
5
25
62
3,
03

-2
91
2
4
23
,6
9

65
8
6

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s

d'
él
us

75
8
01
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

1
05
7
9
08
93
6,
55

0,
00

-1
27
1
80
3,
99

47
1
12
3,
78

47
1
1
23
,7
8

-1
04
69
7,
19

57
5
82
0,
97

47
1
12
3,
78

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
èr
es

12
25
0
40
1,
66

0,
00

1
26
0
00
0,
00

1
26
0
00
0,
00

1
26
0
00
0,
00

1
26
0
0
00
,0
0

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es
(4
)

24
8
57
2,
21

0,
00

1
41
1,
68

1
41
1,
68

1
41
1,
68

1
41
1,
68

68
D
ot
at
io
ns
au
x
pr
ov
is
io
ns
,

dé
pr
éc
ia
tio
ns
(s
em
i-b
ud
g
ét
ai
re
s)
(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
E
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

12
49
8
97
3,
87

0,
00

0,
00

1
26
1
41
1,
68

1
26
1
41
1,
68

1
26
1
41
1,
68

1
26
1
4
11
,6
8

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

1
07
0
4
07
91
0,
42

0,
00

-1
27
1
80
3,
99

1
73
2
53
5,
46

1
73
2
53
5,
46

-1
04
69
7,
19

1
83
7
23
2,
65

1
73
2
5
35
,4
6

02
3

V
ire
m
en
tà
la
se
ct
io
n

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

43
61
9
89
6,
01

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
8
16
,2
3

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(5
)

78
44
9
10
0,
00

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8
,5
5

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la

se
ct
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

12
2
06
8
99
6,
01

6
76
0
22
7,
68

6
76
0
22
7,
68

6
76
0
22
7,
68

6
76
0
2
27
,6
8

D
00
2
R
és
u
lt
at
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(6
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
cu
m
u
lé
es

8
49
2
7
63
,1
4

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
E
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
a
ux
e
ng
ag
e
m
e
nt
s
pl
ur
ia
n
nu
e
ls
m
a
is
ég
al
em
en
tl
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
E
e
xi
st
an
t.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
44

(4
)
H
o
rs
d
ép
e
ns
e
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(5
)
L
e
s
co
m
p
te
s
6
8
p
e
uv
e
nt
fig
ur
e
r
d
an
s
le
d
é
ta
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
o
ur
le
ré
gi
m
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
g
ét
a
ire
s,
co
n
fo
rm
ém
en
ta
u
x
d
is
p
os
iti
on
s
lé
gi
sl
at
iv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
.

(6
)
In
sc
rir
e
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(a
pr
è
s
vo
te
du
co
m
pt
e
a
d
m
in
is
tr
a
tif
)
ou
si
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
45

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
R
E
C
E
T
T
E
S

B

C
h
ap
.

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
s
se
m
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

1
19
2
47
6
90
6,
43

0,
00

-1
2
93
9
05
9,
19

-1
2
9
39
05
9,
19

-1
2
9
39
05
9,
19

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
g
es
(3
)

3
00
8
0
00
,0
0

0,
00

26
7
70
0,
00

26
7
70
0,
00

26
7
70
0,
00

01
6

A
P
A

41
7
41
77
4,
00

0,
00

8
00
0
00
0,
00

8
00
0
00
0,
00

8
00
0
0
00
,0
0

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

10
7
71
05
3,
00

0,
00

1
60
8
31
9,
74

1
60
8
31
9,
74

1
60
8
3
19
,7
4

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

10
1
97
14
0,
00

0,
00

12
3
40
6,
93

12
3
40
6,
93

12
3
40
6,
93

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s
(s
au
f7
31
)

41
8
81
2
99
4
,0
0

0,
00

1
20
0
00
0,
00

1
20
0
00
0,
00

1
20
0
0
00
,0
0

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

43
1
78
7
73
3
,0
0

0,
00

-2
5
85
0
74
2,
00

-2
5
8
50
74
2,
00

-2
5
8
50
74
2,
00

74
D
ot
at
io
ns
e
tp
ar
tic
ip
at
io
ns
(3
)

19
6
15
4
61
4
,5
2

0,
00

44
3
90
8,
09

44
3
90
8,
09

44
3
90
8,
09

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te
(3
)

12
1
14
69
7,
00

0,
00

41
4
11
5,
78

41
4
11
5,
78

41
4
11
5,
78

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

1
12
4
58
8
00
5,
52

0,
00

-1
3
79
3
29
1,
46

-1
3
7
93
29
1,
46

-1
3
7
93
29
1,
46

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

71
5
43
6,
91

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es
(3
)

58
7
00
0,
00

0,
00

56
33
2,
27

56
33
2,
27

56
33
2
,2
7

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(3
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

1
30
2
4
36
,9
1

0,
00

56
33
2,
27

56
33
2,
27

56
33
2
,2
7

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

1
12
5
89
0
44
2,
43

0,
00

-1
3
73
6
95
9,
19

-1
3
7
36
95
9,
19

-1
3
7
36
95
9,
19

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(4
)
(5
)
(6
)

66
5
86
46
4,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la
se
ct
io
n
(7
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

66
5
86
46
4,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

R
00
2
R
és
u
lt
at
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(8
)

21
4
31
82
2,
33

T
o
ta
ld
es
re
c
et
te
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
cu
m
u
lé
es

8
49
2
7
63
,1
4

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
H
o
rs
re
ce
tte
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(4
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
F
0
42
=
D
I
04
0

(5
)
L
es
co
m
p
te
s
7
8
p
eu
ve
n
t
fig
u
re
r
da
n
s
le
d
ét
a
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
ou
r
le
ré
g
im
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
gé
ta
ire
s,
co
nf
o
rm
é
m
e
n
ta
ux
d
is
p
os
iti
o
n
s
lé
g
is
la
tiv
es
e
tr
ég
le
m
e
nt
a
ire
s
ap
pl
ic
ab
le
s.

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
7
75
e
t7
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(7
)
C
h
a
pi
tr
e
d
es
tin
é
à
re
tr
ac
e
r
le
s
op
ér
at
io
ns
p
a
rt
ic
ul
iè
re
s
te
lle
s
q
u
e
le
s
op
ér
at
io
n
s
d
e
st
o
ck
s
ou
lié
es
à
la
te
nu
e
d
’u
n
in
ve
n
ta
ir
e
p
e
rm
a
ne
n
ts
im
pl
ifi
é.

(8
)
In
sc
rir
e
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(a
pr
è
s
vo
te
du
co
m
pt
e
a
d
m
in
is
tr
a
tif
)
ou
si
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
46

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

B
1

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

1
1
92
47
6
90
6,
43

0,
00

-1
27
1
80
3,
99

8
49
2
76
3,
14

8
49
2
76
3,
14

-1
04
6
97
,1
9

8
5
97
46
0,
33

8
49
2
7
63
,1
4

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
èr
e
gé
né
ra
l(
5)

60
07
3
25
4,
91

0,
00

-4
81
69
9,
07

-1
59
3
15
2,
03

-1
59
3
15
2,
03

-2
0
35
7,
95

-1
5
72
79
4,
08

-1
59
3
1
52
,0
3

60
1
1

M
at
.1
èr
es
,f
o
ur
ni
tu
re
s
(h
or
s
te
rr
ai
n
s)

1
95
0
00
0,
0
0

0,
00

-1
40
00
0,
00

-1
40
00
0,
00

0,
00

-1
40
00
0,
00

-1
40
00
0,
00

60
2
1

M
at
iè
re
s
co
ns
om
m
ab
le
s

7
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
2
21

C
om
bu
st
ib
le
s
et
ca
rb
ur
an
ts

4
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
2
3

F
ou
rn
itu
re
s
de
vo
iri
e

70
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
3
2

V
ar
ia
t.
st
oc
ks
au
tr
es

ap
pr
ov
is
io
nn
em
en
ts

1
00
0
00
0,
0
0

0,
00

29
0
47
7,
93

29
0
47
7,
93

0,
00

29
0
47
7,
93

29
0
47
7,
93

60
6
11

E
au
et
as
sa
in
is
se
m
en
t

28
3
40
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
12

E
ne
rg
ie
-
E
le
ct
ric
ité

11
67
6
64
5,
00

0,
00

-3
8
00
0,
0
0

-3
8
00
0,
00

0,
00

-3
8
00
0,
00

-3
8
00
0
,0
0

60
6
13

C
ha
uf
fa
ge
ur
ba
in

35
9
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
18

A
ut
re
s
fo
ur
ni
tu
re
s
no
n
st
oc
ka
bl
es

6
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
21

C
om
bu
st
ib
le
s

90
00
0,
00

0,
00

-1
50
0,
00

-1
50
0,
00

0,
00

-1
50
0,
00

-1
50
0,
00

60
6
22

C
ar
bu
ra
nt
s

1
78
0
00
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
23

A
lim
en
ta
tio
n

28
2
50
1,
60

0,
00

-9
86
9,
41

-9
86
9,
41

0,
00

-9
86
9,
41

-9
86
9,
41

60
6
24

P
ro
d
ui
ts
de
tr
ai
te
m
en
t

20
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
28

A
ut
re
s
fo
ur
ni
tu
re
s
no
n
st
oc
ké
es

42
8
80
7,
50

0,
00

-2
4
00
0,
0
0

-2
4
00
0,
00

0,
00

-2
4
00
0,
00

-2
4
00
0
,0
0

60
6
31

F
ou
rn
itu
re
s
d'
en
tr
et
ie
n

15
4
40
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
32

F
ou
rn
itu
re
s
de
pe
tit
éq
ui
pe
m
en
t

34
2
47
0,
30

0,
00

-4
9
96
3,
9
7

-4
9
96
3,
97

0,
00

-4
9
96
3,
97

-4
9
96
3
,9
7

60
6
33

F
ou
rn
itu
re
s
de
vo
iri
e

1
06
9
00
0,
0
0

0,
00

-5
0
00
0,
0
0

-5
0
00
0,
00

0,
00

-5
0
00
0,
00

-5
0
00
0
,0
0

60
6
36

H
ab
ill
em
en
te
tv
êt
em
en
ts
de
tr
av
ai
l

53
5
69
4,
44

0,
00

-2
0
68
2,
0
0

-2
0
68
2,
00

0,
00

-2
0
68
2,
00

-2
0
68
2
,0
0

60
6
4

F
ou
rn
itu
re
s
ad
m
in
is
tr
at
iv
es

23
9
01
1,
20

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
5

Li
vr
es
,
di
sq
.,
ca
ss
.(
bi
bl
io
.M
éd
ia
t.)

27
3
70
0,
00

0,
00

-1
8
76
8,
0
0

-1
8
76
8,
00

0,
00

-1
8
76
8,
00

-1
8
76
8
,0
0

60
6
61

M
éd
ic
a
m
en
ts

40
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
62

V
ac
ci
ns
et
sé
ru
m
s

1
20
7
77
4,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
68

A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
ph
ar
m
ac
eu
tiq
ue
s

10
9
92
4,
00

0,
00

-2
0
00
0,
0
0

-2
0
00
0,
00

-2
0
00
0,
00

0,
00

-2
0
00
0
,0
0

60
6
7

F
ou
rn
itu
re
s
sc
ol
ai
re
s

12
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
8

A
ut
re
s
m
at
iè
re
s
et
fo
ur
ni
tu
re
s

29
4
07
8,
16

0,
00

13
7
50
,0
0

13
75
0,
00

0,
00

13
75
0,
00

13
75
0
,0
0

61
1

C
on
tr
at
s
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

1
57
7
58
4,
5
2

0,
00

-1
1
26
5,
9
8

-1
1
26
5,
98

-4
8
90
1,
22

37
63
5,
24

-1
1
26
5
,9
8

61
3
2

Lo
ca
tio
ns
im
m
ob
ili
èr
es

96
2
11
6,
00

0,
00

-1
5
67
6,
0
0

-1
5
67
6,
00

0,
00

-1
5
67
6,
00

-1
5
67
6
,0
0

61
3
51

M
at
ér
ie
lr
ou
la
nt

20
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
3
58

A
ut
re
s

1
11
4
11
1,
0
0

0,
00

-1
32
31
1,
00

-1
32
31
1,
00

0,
00

-1
32
31
1,
00

-1
32
31
1,
00

61
4

C
ha
rg
es
lo
ca
tiv
es
et
de
co
pr
op
rié
té

64
5
92
8,
00

0,
00

50
0
,0
0

50
0,
00

0,
00

50
0,
00

50
0,
00

61
5
21

E
nt
re
tie
n
te
rr
ai
ns

37
8
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
22
1

E
nt
re
tie
n,
ré
pa
ra
tio
ns
bâ
tim
en
ts

pu
bl
ic
s

74
7
27
6,
00

0,
00

-1
21
00
0,
00

-1
21
00
0,
00

0,
00

-1
21
00
0,
00

-1
21
00
0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
47

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

61
5
22
8

E
nt
re
tie
n,
ré
pa
ra
tio
ns
au
tr
es

bâ
tim
en
ts

12
7
25
4,
00

0,
00

1
50
0,
00

1
50
0,
00

0,
00

1
50
0,
00

1
50
0,
00

61
5
23
1

E
nt
re
tie
n,
ré
pa
ra
tio
ns
vo
iri
es

82
1
83
6,
00

0,
00

-2
00
00
0,
00

-2
00
00
0,
00

0,
00

-2
00
00
0,
00

-2
00
00
0,
00

61
5
23
2

E
nt
re
tie
n,
ré
pa
ra
tio
ns
ré
se
au
x

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
24

E
nt
re
tie
n
bo
is
et
fo
rê
ts

13
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
51

E
nt
re
tie
n
m
at
ér
ie
lr
ou
la
nt

11
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
58

E
nt
re
tie
n
au
tr
es
bi
en
s
m
ob
ili
e
rs

84
86
8,
00

0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

61
5
6

M
ai
nt
en
an
ce

3
22
4
71
6,
5
5

0,
00

-2
23
96
5,
88

-2
23
96
5,
88

0,
00

-2
23
96
5,
88

-2
23
96
5,
88

61
6
1

M
ul
tir
is
qu
es

27
5
03
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
6
2

A
ss
ur
.o
bl
ig
at
oi
re

do
m
m
ag
e-
co
ns
tr
uc
tio
n

66
00
0,
00

0,
00

-6
6
00
0,
0
0

-6
6
00
0,
00

0,
00

-6
6
00
0,
00

-6
6
00
0
,0
0

61
6
8

A
ut
re
s
pr
im
es
d'
as
su
ra
nc
e

70
1
07
6,
00

0,
00

-2
70
00
0,
00

-2
70
00
0,
00

0,
00

-2
70
00
0,
00

-2
70
00
0,
00

61
7

E
tu
de
s
et
re
ch
er
ch
es

1
24
3
67
9,
0
0

0,
00

-3
20
98
8,
00

-3
20
98
8,
00

-9
88
,0
0

-3
20
00
0,
00

-3
20
98
8,
00

61
8
2

D
oc
um
en
ta
tio
n
gé
né
ra
le
et
te
ch
ni
qu
e

15
3
68
7,
00

0,
00

-2
0
00
0,
0
0

-2
0
00
0,
00

0,
00

-2
0
00
0,
00

-2
0
00
0
,0
0

61
8
3

F
ra
is
de
fo
rm
at
io
n
(p
er
so
nn
el

ex
té
rie
ur

12
0
56
7,
76

0,
00

-2
0
00
0,
0
0

-2
0
00
0,
00

-2
0
00
0,
00

0,
00

-2
0
00
0
,0
0

61
8
4

V
er
se
m
en
ts
à
de
s
or
ga
ni
sm
es
de

fo
rm
at
io
n

1
38
5
84
7,
4
0

0,
00

-1
46
79
0,
00

-1
46
79
0,
00

-1
32
9
78
,7
1

-1
3
81
1,
29

-1
46
79
0,
00

61
8
5

F
ra
is
de
co
llo
qu
es
et
de
sé
m
in
ai
re
s

27
31
5,
00

0,
00

-2
97
8,
00

-2
97
8,
00

0,
00

-2
97
8,
00

-2
97
8,
00

61
8
8

A
ut
re
s
fr
ai
s
di
ve
rs

37
3
43
7,
47

0,
00

-6
00
0,
00

-6
00
0,
00

0,
00

-6
00
0,
00

-6
00
0,
00

62
2
61

H
on
or
ai
re
s
m
é
di
ca
ux
e
tp
ar
am
éd
ic
au
x

41
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
2
68

A
ut
re
s
ho
no
ra
ire
s,
co
ns
ei
ls

1
65
5
72
2,
2
9

0,
00

13
8
38
4,
58

13
8
38
4,
58

23
2
4
77
,9
8

-9
4
09
3,
40

13
8
38
4,
58

62
2
7

F
ra
is
d'
ac
te
s
et
de
co
nt
en
tie
ux

77
29
9,
00

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

62
2
8

D
iv
er
s

56
5
92
4,
00

0,
00

-3
2
46
8,
0
0

-3
2
46
8,
00

-2
9
96
8,
00

-2
50
0,
00

-3
2
46
8
,0
0

62
3
1

A
nn
on
ce
s
et
in
se
rt
io
ns

41
8
53
4,
49

0,
00

-9
84
0,
00

-9
84
0,
00

0,
00

-9
84
0,
00

-9
84
0,
00

62
3
2

F
êt
es
et
cé
ré
m
o
ni
es

15
6
86
4,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
3
3

F
oi
re
s
et
ex
po
si
tio
ns

19
6
85
2,
00

0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

62
3
4

R
éc
ep
tio
ns

30
2
58
3,
70

0,
00

-3
1
88
9,
3
0

-3
1
88
9,
30

0,
00

-3
1
88
9,
30

-3
1
88
9
,3
0

62
3
6

C
at
a
lo
gu
es
et
im
pr
im
és

91
5
88
9,
38

0,
00

-1
64
56
5,
00

-1
64
56
5,
00

0,
00

-1
64
56
5,
00

-1
64
56
5,
00

62
3
8

D
iv
er
s

34
0
66
7,
00

0,
00

-2
00
0,
00

-2
00
0,
00

0,
00

-2
00
0,
00

-2
00
0,
00

62
4
1

T
ra
ns
po
rt
s
de
bi
en
s

12
6
52
7,
50

0,
00

-1
0
00
0,
0
0

-1
0
00
0,
00

0,
00

-1
0
00
0,
00

-1
0
00
0
,0
0

62
4
5

T
ra
ns
po
rt
s
de
pe
rs
on
ne
s
ex
té
rie
ur
es

11
35
1
19
0,
00

0,
00

17
8
93
0,
00

17
8
93
0,
00

0,
00

17
8
93
0,
00

17
8
93
0,
00

62
4
7

T
ra
ns
po
rt
s
co
lle
ct
ifs

80
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
5
1

V
oy
ag
es
,
dé
pl
ac
em
en
ts
et
m
is
si
on
s

91
8
80
2,
00

0,
00

12
3
70
0,
00

12
3
70
0,
00

0,
00

12
3
70
0,
00

12
3
70
0,
00

62
5
5

F
ra
is
de
dé
m
én
a
ge
m
en
t

24
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
6
1

F
ra
is
d'
af
fr
an
ch
is
se
m
en
t

95
6
59
7,
08

0,
00

-1
39
59
8,
00

-1
39
59
8,
00

0,
00

-1
39
59
8,
00

-1
39
59
8,
00

62
6
2

F
ra
is
de
té
lé
co
m
m
un
ic
at
io
ns

1
22
0
45
9,
0
0

0,
00

-3
2
67
6,
0
0

-3
2
67
6,
00

0,
00

-3
2
67
6,
00

-3
2
67
6
,0
0

62
7

S
er
vi
ce
s
ba
nc
ai
re
s
et
as
si
m
ilé
s

10
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
1

C
on
co
ur
s
di
ve
rs
(c
ot
is
at
io
ns
)

35
0
68
8,
00

0,
00

54
0
00
,0
0

54
00
0,
00

0,
00

54
00
0,
00

54
00
0
,0
0

62
8
2

F
ra
is
de
ga
rd
ie
n
na
ge

61
2
43
0,
22

0,
00

-1
2
00
0,
0
0

-1
2
00
0,
00

0,
00

-1
2
00
0,
00

-1
2
00
0
,0
0

62
8
3

F
ra
is
de
ne
tto
ya
ge
de
s
lo
ca
ux

1
74
2
70
0,
0
0

0,
00

-3
4
50
0,
0
0

-3
4
50
0,
00

0,
00

-3
4
50
0,
00

-3
4
50
0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
48

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

62
8
78

R
em
b.
fr
ai
s
à
de
s
tie
rs

33
8
83
0,
73

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

62
8
8

A
ut
re
s
se
rv
ic
es
ex
té
rie
ur
s

10
3
30
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
5
12

T
ax
es
fo
nc
iè
re
s

10
9
49
4,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
5
4

D
ro
its
d'
en
re
gi
st
re
m
en
te
td
e
tim
b
re

11
50
0,
00

0,
00

2
90
0,
00

2
90
0,
00

0,
00

2
90
0,
00

2
90
0,
00

63
5
5

T
ax
es
et
im
pô
ts
su
r
le
s
vé
hi
cu
le
s

25
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
7

A
ut
re
s
im
pô
ts
,t
a
xe
s
(a
ut
re
s

or
ga
ni
sm
es
)

93
96
4,
62

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is

as
si
m
ilé
s
(5
)
(6
)

23
0
60
4
40
0,
00

0,
00

14
7
52
4,
00

14
7
52
4,
00

14
7
52
4,
00

14
7
52
4,
00

62
1
8

A
ut
re
pe
rs
on
ne
le
xt
ér
ie
ur

2
32
8
93
6,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
3
1

V
er
se
m
en
tm
ob
ili
té

1
40
8
00
0,
0
0

0,
00

10
0
,0
0

10
0,
00

10
0,
00

10
0,
00

63
3
2

C
ot
is
at
io
ns
ve
rs
ée
s
au
F
.N
.A
.L
.

68
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
3
6

C
ot
is
at
io
ns
C
N
F
P
T
et
C
D
G
F
P
T

1
45
6
90
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
11

R
ém
un
ér
at
io
n
pr
in
ci
pa
le
tit
ul
ai
re
s

83
93
6
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
12

S
F
T
,i
n
de
m
ni
té
de
ré
si
de
nc
e

1
28
4
90
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
13

N
B
I

75
9
40
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
18

A
ut
re
s
in
de
m
ni
té
s

22
28
2
50
0,
00

0,
00

-1
9
55
6,
0
0

-1
9
55
6,
00

-1
9
55
6,
00

-1
9
55
6
,0
0

64
1
21

R
ém
un
ér
at
io
n
pr
in
ci
pa
le

33
41
7
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
23

In
de
m
ni
té
s
d'
at
te
nt
e

51
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
26

In
de
m
ni
té
s
de
lic
en
ci
em
en
t

14
7
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
28

A
ut
re
s
in
de
m
ni
té
s

12
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
31

R
ém
un
ér
at
io
ns

16
42
5
00
0,
00

0,
00

18
2
75
0,
00

18
2
75
0,
00

18
2
75
0,
00

18
2
75
0,
00

64
1
4

P
er
so
nn
el
ré
m
un
ér
é
à
la
va
ca
tio
n

63
7
70
0,
00

0,
00

-1
5
00
0,
0
0

-1
5
00
0,
00

-1
5
00
0,
00

-1
5
00
0
,0
0

64
1
68

A
ut
re
s
em
pl
oi
s
ai
dé
s

35
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
7

R
ém
un
ér
at
io
ns
de
s
ap
pr
e
nt
is

77
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
5
1

C
ot
is
at
io
ns
à
l'U
.R
.S
.S
.A
.F
.

27
97
8
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
5
3

C
ot
is
at
io
ns
au
x
ca
is
se
s
de
re
tr
ai
te
s

29
93
7
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
5
7

C
ot
is
.s
oc
ia
le
s
lié
es
à
l'a
pp
re
nt
is
sa
ge

6
10
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
7
1

P
re
st
a.
ve
rs
ée
s
po
ur
le
co
m
pt
e
du

F
N
A
L

10
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
7
31

A
llo
ca
tio
ns
ch
ôm
ag
e
ve
rs
ée
s

di
re
ct
em
en
t

1
33
2
00
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
7
5

M
éd
ec
in
e
du
tr
av
ai
l,
ph
ar
m
ac
ie

18
2
00
0,
00

0,
00

50
0
,0
0

50
0,
00

50
0,
00

50
0,
00

64
7
8

A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
so
ci
al
es
di
ve
rs
es

3
66
5
89
2,
0
0

0,
00

-1
27
0,
00

-1
27
0,
00

-1
27
0,
00

-1
27
0,
00

64
8
8

A
ut
re
s

1
44
8
97
2,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
4

A
tté
nu
at
io
ns
de
pr
od
ui
ts

23
20
0
00
0,
00

0,
00

3
09
2
80
0,
00

3
09
2
80
0,
00

3
0
92
80
0,
00

3
09
2
8
00
,0
0

73
9
22
51

P
ré
lè
v.
fo
nd
s
na
tio
na
lp
ér
éq
ua
t°

D
M
T
O

20
26
4
16
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
9
28

A
ut
re
s
pr
él
èv
.p
ou
r
re
ve
rs
.d
e
fis
ca
lit
é

18
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
49

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

73
9
51

F
ra
ct
io
n
co
m
pe
ns
at
oi
re
T
F
P
B
et

T
H
R
P

2
25
3
21
8,
0
0

0,
00

2
25
3
21
8,
00

2
25
3
21
8,
00

2
2
53
21
8,
00

2
25
3
2
18
,0
0

73
9
52

F
ra
ct
io
n
co
m
pe
ns
at
oi
re
de
la
C
V
A
E

66
4
62
2,
00

0,
00

66
4
62
2,
00

66
4
62
2,
00

66
4
62
2,
00

66
4
62
2,
00

73
9
8

R
ev
er
s.
,r
e
st
itu
tio
ns
et
pr
él
.d
iv
e
rs

0,
00

0,
00

17
4
96
0,
00

17
4
96
0,
00

17
4
96
0,
00

17
4
96
0,
00

01
6

A
P
A

12
6
99
5
36
5,
00

0,
00

0,
00

-2
49
6
79
4,
00

-2
49
6
79
4,
00

0,
00

-2
4
96
79
4,
00

-2
49
6
7
94
,0
0

65
1
14
11

A
P
A

49
78
3
38
4,
00

0,
00

-2
09
6
79
4,
00

-2
09
6
79
4,
00

0,
00

-2
0
96
79
4,
00

-2
09
6
7
94
,0
0

65
1
14
2

A
P
A
ve
rs
ée
a
u
bé
né
fic
ia
ire

10
46
9
58
9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
14
3

A
P
A
ve
rs
ée
b
én
ef
.e
n
ét
ab
.

77
6
96
8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
14
4

A
P
A
ve
rs
ée
à
l'é
ta
b.

65
93
9
30
3,
00

0,
00

-4
00
00
0,
00

-4
00
00
0,
00

0,
00

-4
00
00
0,
00

-4
00
00
0,
00

65
4
1

C
ré
an
ce
s
ad
m
is
es
en
no
n-
va
le
ur

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
3

T
itr
es
an
nu
lé
s
(s
ur
ex
er
ci
ce
s

an
té
ri
eu
rs

26
12
1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

13
9
07
2
93
2,
10

0,
00

-3
66
95
6,
57

4
23
3
16
9,
50

4
23
3
16
9,
50

30
2
4
61
,4
2

3
9
30
70
8,
08

4
23
3
1
69
,5
0

60
6
23

A
lim
en
ta
tio
n

4
73
4,
30

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
7

E
tu
de
s
et
re
ch
er
ch
es

0,
00

0,
00

15
4
00
,0
0

15
40
0,
00

0,
00

15
40
0,
00

15
40
0
,0
0

61
8
5

F
ra
is
de
co
llo
qu
es
et
de
sé
m
in
ai
re
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
8
8

A
ut
re
s
fr
ai
s
di
ve
rs

10
00
0,
00

0,
00

4
44
1,
00

4
44
1,
00

0,
00

4
44
1,
00

4
44
1,
00

62
2
68

A
ut
re
s
ho
no
ra
ire
s,
co
ns
ei
ls

93
2
25
3,
80

0,
00

34
9
54
,0
0

34
95
4,
00

58
95
4,
00

-2
4
00
0,
00

34
95
4
,0
0

62
2
8

D
iv
er
s

23
9
82
2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
4
5

T
ra
ns
po
rt
s
de
pe
rs
on
ne
s
ex
té
rie
ur
es

2
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
5
1

V
oy
ag
es
,
dé
pl
ac
em
en
ts
et
m
is
si
on
s

14
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
3
1

V
er
se
m
en
tm
ob
ili
té

15
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
3
2

C
ot
is
at
io
ns
ve
rs
ée
s
au
F
.N
.A
.L
.

7
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
3
6

C
ot
is
at
io
ns
C
N
F
P
T
et
C
D
G
F
P
T

17
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
11

R
ém
un
ér
at
io
n
pr
in
ci
pa
le
tit
ul
ai
re
s

1
07
1
15
4,
5
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
12

S
F
T
,i
n
de
m
ni
té
de
ré
si
de
nc
e

23
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
13

N
B
I

2
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
18

A
ut
re
s
in
de
m
ni
té
s

25
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
1
31

R
ém
un
ér
at
io
ns

31
0
00
0,
00

0,
00

23
1
47
6,
00

23
1
47
6,
00

0,
00

23
1
47
6,
00

23
1
47
6,
00

64
1
7

R
ém
un
ér
at
io
ns
de
s
ap
pr
e
nt
is

19
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
5
1

C
ot
is
at
io
ns
à
l'U
.R
.S
.S
.A
.F
.

22
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
5
3

C
ot
is
at
io
ns
au
x
ca
is
se
s
de
re
tr
ai
te
s

38
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
5
7

C
ot
is
.s
oc
ia
le
s
lié
es
à
l'a
pp
re
nt
is
sa
ge

50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
8
8

A
ut
re
s

10
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
71

R
S
A
-
V
er
s.
al
lo
ca
tio
ns
fo
rf
ai
ta
ir
es

10
4
64
3
66
1,
00

0,
00

3
80
0
00
0,
00

3
80
0
00
0,
00

0,
00

3
8
00
00
0,
00

3
80
0
0
00
,0
0

65
1
72

R
S
A
-
V
er
s.
al
lo
c.
fo
rf
ai
ta
ire
s
m
aj
.

20
07
1
15
1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
4
1

C
ré
an
ce
s
ad
m
is
es
en
no
n-
va
le
ur

60
00
0,
00

0,
00

-6
0
00
0,
0
0

-6
0
00
0,
00

0,
00

-6
0
00
0,
00

-6
0
00
0
,0
0

65
4
2

C
ré
an
ce
s
ét
ei
nt
es

10
00
0,
00

0,
00

-1
0
00
0,
0
0

-1
0
00
0,
00

0,
00

-1
0
00
0,
00

-1
0
00
0
,0
0

65
6
61

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
6
62

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
50

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

65
6
71

C
on
tr
at
d'
a
cc
om
pa
gn
em
en
td
an
s

l'e
m
pl
oi

2
22
7
50
0,
0
0

0,
00

-2
00
00
0,
00

-2
00
00
0,
00

0,
00

-2
00
00
0,
00

-2
00
00
0,
00

65
6
72

C
on
tr
at
d'
in
iti
at
iv
e
-e
m
pl
o
i

49
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
6
8

A
ut
re
s
pa
rt
ic
ip
at
io
ns

8
43
0
15
5,
5
0

0,
00

24
9
89
8,
50

24
9
89
8,
50

24
3
5
07
,4
2

6
39
1,
08

24
9
89
8,
50

65
7
4

S
ub
v.
fo
nc
t.
as
so
.p
er
so
nn
es
pr
iv
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
48

S
ub
v.
fo
nc
t.a
ut
re
s
pe
rs
on
ne
s
dr
oi
t

pr
iv
é

0,
00

0,
00

16
7
00
0,
00

16
7
00
0,
00

0,
00

16
7
00
0,
00

16
7
00
0,
00

65
7
7

R
em
is
es
gr
ac
ie
us
es

17
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
3

T
itr
es
an
nu
lé
s
(s
ur
ex
er
ci
ce
s

an
té
ri
eu
rs

20
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n

co
ur
an
te
(s
au
fl
e
65
86
)
(5
)

47
7
20
4
96
7,
54

0,
00

-4
23
14
8,
35

-2
91
2
42
3,
69

-2
91
2
42
3,
69

-3
86
8
00
,6
6

-2
5
25
62
3,
03

-2
91
2
4
23
,6
9

65
1
11

F
am
ill
e
et
e
nf
an
ce

28
40
2
66
8,
00

0,
00

30
0
00
0,
00

30
0
00
0,
00

0,
00

30
0
00
0,
00

30
0
00
0,
00

65
1
12
11

P
re
st
a.
de
co
m
pe
ns
at
io
n
ha
nd
ic
ap
é

+
20
an
s

40
90
6
36
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
12
12

P
re
st
a.
de
co
m
pe
ns
at
io
n
ha
nd
ic
ap
é

-2
0a
ns

3
96
0
00
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
12
2

A
llo
ca
tio
n
co
m
pe
ns
at
ric
e
tie
rc
e

pe
rs
on
ne

3
94
5
50
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
12
8

A
ut
re
s

12
15
8
02
6,
00

0,
00

50
5
20
4,
00

50
5
20
4,
00

0,
00

50
5
20
4,
00

50
5
20
4,
00

65
1
13

P
er
so
nn
es
âg
ée
s

8
97
6
35
0,
0
0

0,
00

59
1
59
0,
00

59
1
59
0,
00

0,
00

59
1
59
0,
00

59
1
59
0,
00

65
1
32

P
rix

2
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
33

S
ec
ou
rs
d'
ur
ge
nc
e

1
99
7
31
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
1
88

A
ut
re
s

30
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
11

F
ra
is
de
sc
ol
ar
ité

11
1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
12

F
ra
is
pé
ri
sc
ol
ai
re
s

1
10
9
71
9,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
2

A
cc
ue
il
fa
m
ili
al

20
32
4
93
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
3

F
ra
is
d'
ho
sp
ita
lis
at
io
n

26
78
1,
00

0,
00

2
50
0,
00

2
50
0,
00

0,
00

2
50
0,
00

2
50
0,
00

65
2
41
1

F
oy
er
s
en
f,
ce
nt
re
s
et
ho
t.
m
at
.

18
61
4
79
0,
00

0,
00

-4
52
50
0,
00

-4
52
50
0,
00

0,
00

-4
52
50
0,
00

-4
52
50
0,
00

65
2
41
2

M
ai
s.
e
nf
.c
ar
ac
t.
so
ci
al

64
91
0
38
1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
41
3

Li
eu
x
de
vi
e
et
d'
ac
cu
ei
l

9
59
7
50
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
41
4

F
oy
er
s
de
je
un
es
tr
av
ai
lle
ur
s

25
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
41
5

E
ta
bl
is
se
m
en
ts
sc
ol
ai
re
s

16
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
41
8

A
ut
re
s

5
24
2
90
0,
6
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
2
42

F
ra
is
sé
j.
é
ta
b.
ad
ul
te
s
ha
nd

11
8
40
8
54
9,
00

0,
00

-8
0
30
0,
0
0

-8
0
30
0,
00

0,
00

-8
0
30
0,
00

-8
0
30
0
,0
0

65
2
43

F
ra
is
sé
j.
é
ta
b.
pe
rs
.â
gé
es

17
16
8
53
2,
00

0,
00

-6
7
74
9,
0
0

-6
7
74
9,
00

0,
00

-6
7
74
9,
00

-6
7
74
9
,0
0

65
2
5

F
ra
is
d'
in
hu
m
at
io
n

5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
3
11

In
de
m
ni
té
s
de
fo
nc
tio
n

2
06
0
00
0,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
3
12

F
ra
is
de
m
is
si
on
et
de
dé
pl
ac
em
en
t

12
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
3
13

C
ot
is
at
io
ns
de
re
tr
ai
te

11
8
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
51

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

65
3
14

C
ot
is
.s
éc
ur
ité
so
ci
al
e
-
pa
rt
pa
tr
on
al
e

62
6
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
3
15

F
or
m
at
io
n

10
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
3
17
2

C
ot
is
.fo
nd
s
fin
an
c.
al
lo
ca
tio
n
fin

m
an
da
t

1
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
4
1

C
ré
an
ce
s
ad
m
is
es
en
no
n-
va
le
ur

69
00
0,
00

0,
00

-6
9
00
0,
0
0

-6
9
00
0,
00

0,
00

-6
9
00
0,
00

-6
9
00
0
,0
0

65
4
2

C
ré
an
ce
s
ét
ei
nt
es

35
00
0,
00

0,
00

-3
5
00
0,
0
0

-3
5
00
0,
00

0,
00

-3
5
00
0,
00

-3
5
00
0
,0
0

65
5
11
1

D
ot
a
tio
n
fo
nc
tio
nn
em
en
tc
ol
lè
ge
s

pu
bl
ic
s

7
87
5
60
2,
0
0

0,
00

-2
25
00
0,
00

-2
25
00
0,
00

0,
00

-2
25
00
0,
00

-2
25
00
0,
00

65
5
11
2

D
ot
a
tio
n
fo
nc
tio
nn
em
en
tc
ol
lè
ge
s

pr
iv
és

8
38
9
55
9,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
5
3

S
er
vi
ce
d'
in
ce
nd
ie

33
18
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
5
41

C
om
pe
ns
.v
er
sé
e
R
ég
io
n
(lo
iN
O
T
R
e)

43
0
91
1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
5
42

C
om
pe
ns
./
ar
tic
le
L
.5
21
7-
13
du

C
G
C
T

8
24
2
00
5,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
5
68

A
ut
re
s
co
nt
rib
ut
io
ns

3
98
2
13
8,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
5
8

A
ut
re
s
co
nt
rib
ut
io
ns
ob
lig
at
oi
re
s

1
74
2
93
2,
6
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
6
1

O
rg
an
is
m
e
s
de
re
gr
ou
pe
m
en
t

3
35
6
06
9,
4
3

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

65
6
8

A
ut
re
s
pa
rt
ic
ip
at
io
ns

22
11
0
45
9,
99

0,
00

-1
46
6
82
6,
66

-1
46
6
82
6,
66

-1
76
9
75
,6
6

-1
2
89
85
1,
00

-1
46
6
8
26
,6
6

65
7
31

S
ub
v.
fo
nc
t.
ét
at

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
34
8

S
ub
v.
fo
nc
t.
au
tr
es
co
m
m
un
es

1
11
7
63
1,
1
8

0,
00

41
0
43
7,
00

41
0
43
7,
00

0,
00

41
0
43
7,
00

41
0
43
7,
00

65
7
35
8

S
ub
v.
fo
nc
t.
au
tr
es
gr
ou
pe
m
en
ts

2
17
0
11
9,
8
4

0,
00

-8
30
47
5,
00

-8
30
47
5,
00

0,
00

-8
30
47
5,
00

-8
30
47
5,
00

65
7
36
3

S
ub
v.
F
on
ct
.C
C
A
S
/C
IA
S

6
25
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
37

S
ub
v.
fo
nc
t.
S
N
C
F

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
38
1

S
ub
v.
fo
nc
t.
au
tr
es
E
P
L

11
7
50
0,
00

0,
00

-4
0
00
0,
0
0

-4
0
00
0,
00

0,
00

-4
0
00
0,
00

-4
0
00
0
,0
0

65
7
38
2

S
ub
v.
fo
nc
t.
or
ga
ni
sm
es
pu
bl
ic
s
di
ve
rs

53
3
28
8,
00

0,
00

-3
2
00
0,
0
0

-3
2
00
0,
00

-3
2
00
0,
00

0,
00

-3
2
00
0
,0
0

65
7
41

S
ub
v.
de
fo
nc
tio
nn
em
en
ta
ux

m
én
ag
es

55
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
42

S
ub
v.
de
fo
nc
tio
nn
em
en
ta
ux

en
tr
ep
ris
es

29
5
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
48

S
ub
v.
fo
nc
t.a
ut
re
s
pe
rs
on
ne
s
dr
oi
t

pr
iv
é

14
04
5
95
5,
11

0,
00

-1
21
4
02
1,
00

-1
21
4
02
1,
00

-2
11
8
25
,0
0

-1
0
02
19
6,
00

-1
21
4
0
21
,0
0

65
7
7

R
em
is
es
gr
ac
ie
us
es

20
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
8
11

D
ro
its
d'
'u
til
is
at
°
-
in
fo
rm
at
iq
ue
nu
ag
e

14
3
53
4,
00

0,
00

-5
1
38
5,
6
0

-5
1
38
5,
60

0,
00

-5
1
38
5,
60

-5
1
38
5
,6
0

65
8
18

A
ut
re
s

28
7
24
0,
05

0,
00

74
8
02
,8
1

74
80
2,
81

34
00
0,
00

40
80
2,
81

74
80
2
,8
1

65
8
21

D
éf
ic
it
de
s
bu
dg
et
s
an
ne
xe
s

ad
m
in
is
tr
at
i

50
0
00
0,
00

0,
00

2
34
9,
00

2
34
9,
00

0,
00

2
34
9,
00

2
34
9,
00

65
8
3

In
t.
m
or
at
oi
re
s
e
tp
én
al
ité
s
su
r

m
ar
ch
és

79
68
6,
18

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
8
4

A
m
en
de
s
fis
ca
le
s
et
pé
na
le
s

23
56
3,
82

0,
00

1
00
0,
00

1
00
0,
00

0,
00

1
00
0,
00

1
00
0,
00

65
8
81

H
éb
er
ge
m
en
te
tr
es
ta
ur
at
io
n
sc
ol
ai
re
s

8
04
8
69
9,
0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
8
88

A
ut
re
s

1
23
2
31
9,
7
1

0,
00

-2
38
04
9,
24

-2
38
04
9,
24

0,
00

-2
38
04
9,
24

-2
38
04
9,
24



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
52

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

65
8
6

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s

d'
él
us

75
8
01
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
8
61

F
ra
is
de
pe
rs
on
n
el

75
8
01
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

1
0
57
90
8
93
6,
55

0,
00

-1
27
1
80
3,
99

47
1
12
3,
78

47
1
12
3,
78

-1
04
6
97
,1
9

57
5
82
0,
97

47
1
12
3,
78

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
è
re
s

12
25
0
40
1,
66

0,
00

1
26
0
00
0,
00

1
26
0
00
0,
00

1
2
60
00
0,
00

1
26
0
0
00
,0
0

66
1
11

In
té
rê
ts
ré
gl
é
s
à
l'é
ch
éa
nc
e

11
81
3
00
0,
00

0,
00

1
09
0
00
0,
00

1
09
0
00
0,
00

1
0
90
00
0,
00

1
09
0
0
00
,0
0

66
1
12

In
té
rê
ts
-
R
at
ta
ch
em
en
td
es
IC
N
E

-1
40
6
90
,3
8

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
1
5

In
té
rê
ts
co
m
pt
es
co
ur
an
ts
et
de

dé
pô
ts

14
7
00
0,
00

0,
00

17
0
00
0,
00

17
0
00
0,
00

17
0
00
0,
00

17
0
00
0,
00

66
8
8

A
ut
re
s

43
1
09
2,
04

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es
(5
)

24
8
57
2,
21

0,
00

1
41
1,
68

1
41
1,
68

1
41
1,
68

1
41
1,
68

67
3

T
itr
es
an
nu
lé
s
(s
ur
ex
er
ci
ce
s

an
té
ri
eu
rs

24
8
57
2,
21

0,
00

1
41
1,
68

1
41
1,
68

1
41
1,
68

1
41
1,
68

68
D
ot
a
tio
ns
au
x
pr
ov
is
io
ns
,

dé
pr
éc
ia
tio
ns
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
1
7

D
ot
.
pr
ov
.d
ép
ré
c.
ac
tif
s
ci
rc
ul
an
ts

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
E
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
ch
a
rg
es
fi
n
an
ci
èr
es
et
s
p
éc
if
iq
u
es

12
49
8
97
3,
87

0,
00

0,
00

1
26
1
41
1,
68

1
26
1
41
1,
68

1
2
61
41
1,
68

1
26
1
4
11
,6
8

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

1
0
70
40
7
91
0,
42

0,
00

-1
27
1
80
3,
99

1
73
2
53
5,
46

1
73
2
53
5,
46

-1
04
6
97
,1
9

1
8
37
23
2,
65

1
73
2
5
35
,4
6

02
3

V
ire
m
en
tà
la
se
ct
io
n

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

43
61
9
89
6,
01

6
80
9
81
6,
23

6
80
9
81
6,
23

6
8
09
81
6,
23

6
80
9
8
16
,2
3

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(7
)
(8
)
(9
)

78
44
9
10
0,
00

-4
9
58
8,
5
5

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8,
55

-4
9
58
8
,5
5

60
3
11

V
ar
ia
t°
st
oc
ks
m
at
.1
èr
es
ho
rs

te
rr
ai
ns

15
0
00
0,
00

13
0
61
1,
45

13
0
61
1,
45

13
0
61
1,
45

13
0
61
1,
45

67
5

V
al
eu
rs
co
m
pt
ab
le
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

cé
dé
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
6
1

D
iff
ér
en
ce
s
su
r
ré
al
is
at
io
ns

(p
os
iti
ve
s)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
1
1

D
ot
.
am
or
t.
im
m
o
s
in
co
rp
or
el
le
s

78
29
9
10
0,
00

-1
80
20
0,
00

-1
80
20
0,
00

-1
80
20
0,
00

-1
80
20
0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la

se
ct
io
n
(8
)
(1
0)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

12
2
06
8
99
6,
01

6
76
0
22
7,
68

6
76
0
22
7,
68

6
7
60
22
7,
68

6
76
0
2
27
,6
8

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
es
IC
N
E
au
co
m
p
te
66
11
2
(1
1)

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e

1
85
9
00
9,
09



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
53

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1

1
99
9
69
9,
47

=
D
iff
ér
en
ce
IC
N
E
N
–
IC
N
E
N
-1

-1
40
69
0,
38

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
E
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
a
ux
e
ng
ag
e
m
e
nt
s
pl
ur
ia
n
nu
e
ls
m
a
is
ég
al
em
en
tl
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
E
e
xi
st
an
t.

(5
)
H
o
rs
d
ép
e
ns
e
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(6
)
L
es
d
ép
e
ns
e
s
de
fr
ai
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el
so
n
te
xc
lu
es
d
es
a
ut
o
ris
a
tio
n
s
d’
en
ga
g
em
en
t.

(7
)
L
e
s
co
m
p
te
s
6
8
p
e
uv
e
nt
fig
ur
e
r
d
an
s
le
d
é
ta
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
o
ur
le
ré
gi
m
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
g
ét
a
ire
s,
co
n
fo
rm
ém
en
ta
u
x
d
is
p
os
iti
on
s
lé
gi
sl
at
iv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
.

(8
)
C
f.
dé
fin
iti
on
s
de
s
ch
a
p
itr
e
s
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
F
0
42
=
R
I
04
0)
(D
F
0
43
=
R
F
04
3
).

(9
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
6
75
e
t6
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(1
0
)
C
h
ap
itr
e
de
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
s
o
pé
ra
tio
n
s
p
ar
tic
u
liè
re
s
te
lle
s
q
ue
le
s
o
pé
ra
tio
ns
d
e
st
oc
ks
o
u
lié
e
s
à
la
te
n
ue
d’
un
in
ve
n
ta
ir
e
p
er
m
an
e
nt
.

(1
1
)
S
il
e
m
o
n
ta
n
td
es
IC
N
E
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
es
t
in
fé
ri
eu
r
au
m
o
nt
a
nt
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,l
e
m
o
nt
a
nt
d
u
co
m
p
te
66
1
12
se
ra
n
ég
at
if.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
54

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
R
E
C
E
T
T
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

B
2

C
h
ap
/a
rt
.(
1)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

1
19
2
47
6
90
6,
43

0,
00

-1
2
93
9
05
9,
19

-1
2
93
9
05
9,
19

-1
2
9
39
05
9,
19

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
ge
s
(4
)

3
00
8
0
00
,0
0

0,
00

26
7
70
0,
00

26
7
70
0,
00

26
7
70
0,
00

60
3
2

V
ar
ia
t.
st
oc
ks
au
tr
es
ap
pr
ov
is
io
nn
em
en
ts

1
00
0
0
00
,0
0

0,
00

29
0
00
0,
00

29
0
00
0,
00

29
0
00
0,
00

64
1
9

R
em
bo
ur
se
m
en
ts
ré
m
un
ér
at
io
ns
pe
rs
on
ne
l

42
2
50
0,
00

0,
00

-2
2
30
0
,0
0

-2
2
30
0,
00

-2
2
30
0
,0
0

64
5
9

R
em
b.
ch
ar
ge
s
sé
cu
.s
oc
ia
le
et
pr
év
oy
an
ce

85
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

64
7
9

R
em
bo
ur
st
su
r
au
tr
es
ch
ar
ge
s
so
ci
al
es

1
50
0
5
00
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

41
74
1
77
4,
00

0,
00

8
00
0
0
00
,0
0

8
00
0
00
0,
00

8
00
0
0
00
,0
0

74
7
81
1

D
ot
at
io
n
ve
rs
ée
au
tit
re
de
l'A
P
A

41
26
3
77
4,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
81
8

A
ut
re
s

0
,0
0

0,
00

8
00
0
0
00
,0
0

8
00
0
00
0,
00

8
00
0
0
00
,0
0

75
3
3

A
P
A

47
8
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
3

M
an
da
ts
an
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
a
tio
ns
de
R
M
I

10
77
1
05
3,
00

0,
00

1
60
8
3
19
,7
4

1
60
8
31
9,
74

1
60
8
3
19
,7
4

64
5
9

R
em
b.
ch
ar
ge
s
sé
cu
.s
oc
ia
le
et
pr
év
oy
an
ce

10
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
8
3

Lo
ca
tio
ns
di
ve
rs
es
(a
ut
re
s
qu
'im
m
eu
bl
es
)

90
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
18

A
ut
re
s
pa
rt
ic
ip
at
io
ns
E
ta
t

37
8
33
0,
00

0,
00

13
1
54
6,
00

13
1
54
6,
00

13
1
54
6,
00

74
7
71

P
ar
tic
ip
at
io
n
F
on
ds
so
ci
al
eu
ro
pé
en

3
30
0
0
00
,0
0

0,
00

1
22
9
0
08
,2
9

1
22
9
00
8,
29

1
22
9
0
08
,2
9

74
7
78

A
ut
re
s
fo
nd
s
eu
ro
pé
en
s

78
5
00
0,
00

0,
00

-7
0
23
4
,5
5

-7
0
23
4,
55

-7
0
23
4
,5
5

74
7
83

F
o
nd
s
m
ob
ili
sa
tio
n
dé
p
ar
t.
in
se
rt
io
n

5
39
1
5
33
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
3
42

A
llo
ca
tio
ns
fo
rf
ai
ta
ire
s

90
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
8
4

R
ec
ou
vr
./c
ré
an
ce
s
ad
m
is
es
en
no
n
va
le
ur

3
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
1
4

R
ec
ou
vr
tc
ré
an
ce
s
ad
m
is
es
en
no
n
va
le
ur

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
3

M
an
da
ts
an
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

13
00
0
,0
0

0,
00

31
8
00
0,
00

31
8
00
0,
00

31
8
00
0,
00

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

10
19
7
14
0,
00

0,
00

12
3
40
6,
93

12
3
40
6,
93

12
3
40
6,
93

70
1
8

A
ut
re
s
ve
nt
es
de
pr
od
ui
ts
fin
is

12
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
3
23

R
ed
.o
cc
up
at
io
n
do
m
.p
ub
lic

90
1
00
0,
00

0,
00

95
7,
00

95
7,
00

95
7,
00

70
3
88

A
ut
re
s
re
de
va
nc
es
e
tr
ec
et
te
s
di
ve
rs
es

0
,0
0

0,
00

10
10
0
,0
0

10
10
0,
00

10
10
0
,0
0

70
4

T
ra
va
ux

36
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
7
8

A
ut
re
s
m
ar
ch
an
di
se
s

3
20
0,
00

0,
00

7
82
2,
93

7
82
2,
93

7
82
2,
93

70
8
3

Lo
ca
tio
ns
di
ve
rs
es
(a
ut
re
s
qu
'im
m
eu
bl
es
)

27
09
0
,0
0

0,
00

1
08
0,
00

1
08
0,
00

1
08
0,
00

70
8
41

M
is
e
à
di
sp
o
pe
rs
on
ne
lC
L
de
ra
tta
ch
.

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
8
42
1

M
is
e
di
sp
o
pe
rs
.B
A
/r
ég
ie
sa
ns
ps
.m
or
al
e

5
01
2
0
00
,0
0

0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

70
8
48

M
is
e
à
di
sp
o
pe
rs
on
ne
la
ut
re
s
or
ga
ni
sm
es

3
50
3
4
45
,0
0

0,
00

3
44
7,
00

3
44
7,
00

3
44
7,
00

70
8
72

R
em
b.
fr
ai
s
pa
r
bu
dg
et
s
an
ne
xe
s
et
ré
gi
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
8
72
1

R
em
b.
fr
ai
s
pa
r
B
A
/r
é
gi
e
sa
ns
ps
.m
or
al
e

21
2
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
8
78

R
em
b.
fr
ai
s
pa
r
d
es
tie
rs

14
7
90
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
8
8

P
ro
du
its
ac
tiv
ité
s
an
ne
xe
s
(a
bo
nn
em
en
ts
)

13
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s
(s
au
f7
31
)

41
8
81
2
99
4,
00

0,
00

1
20
0
0
00
,0
0

1
20
0
00
0,
00

1
20
0
0
00
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
55

C
h
ap
/a
rt
.(
1)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

73
2
14

A
ttr
ib
.c
om
pe
ns
at
io
n
C
V
A
E
-D
ép
ar
t.-
R
ég
io
n

21
07
2
81
6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
2
21

F
N
G
IR

20
97
6
17
8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
2
25
1

A
ttr
ib
./f
on
ds
na
tio
na
lp
ér
éq
ua
tio
n
D
M
T
O

13
50
0
00
0,
00

0,
00

5
90
0
0
00
,0
0

5
90
0
00
0,
00

5
90
0
0
00
,0
0

73
2
4

F
ra
is
de
ge
st
io
n
de
la
T
F
P
B

13
56
4
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
4
2

T
a
xe
s
su
r
le
s
ca
rb
ur
a
nt
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
5
1

F
ra
ct
°
co
m
pe
n
s.
T
F
P
B
,t
ax
e
ré
s.
pr
in
ci
.

27
0
00
0
00
0,
00

0,
00

-3
60
0
0
00
,0
0

-3
60
0
00
0,
00

-3
60
0
0
00
,0
0

73
5
2

F
ra
ct
io
n
co
m
pe
ns
at
oi
re
de
la
C
V
A
E

79
70
0
00
0,
00

0,
00

-1
10
0
0
00
,0
0

-1
10
0
00
0,
00

-1
10
0
0
00
,0
0

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

43
1
78
7
73
3,
00

0,
00

-2
5
85
0
74
2,
00

-2
5
85
0
74
2,
00

-2
5
8
50
74
2,
00

73
1
14

Im
po
si
tio
n
fo
rf
.s
ur
en
tr
ep
.r
és
ea
ux

2
55
1
0
00
,0
0

0,
00

14
9
25
8,
00

14
9
25
8,
00

14
9
25
8,
00

73
1
21

T
a
xe
dp
t.
pu
b
fo
nc
iè
re
,d
ro
it
dp
t.
en
re
g

21
4
00
0
00
0,
00

0,
00

-2
6
00
0
00
0,
00

-2
6
00
0
00
0,
00

-2
6
0
00
00
0,
00

73
1
22

T
a
xe
dp
t.
ad
d
iti
on
ne
lle
à
dr
oi
ts
d'
en
re
g

2
00
0
0
00
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1
23

T
a
xe
co
m
ad
d
dr
oi
tm
ut
ou
pu
b
fo
n
ci
èr
e

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1
41

T
a
xe
su
r
la
co
ns
o.
fin
al
e
d'
él
ec
tr
ic
ité

13
50
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1
42
1

T
IC
P
E
-
LR
L

48
18
6
73
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1
71

T
a
xe
su
r
le
s
co
nv
en
tio
n
s
d'
as
su
ra
nc
e

15
1
00
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1
72
2

T
a
xe
ad
di
tio
nn
el
le
à
la
ta
xe
de
sé
jo
ur

55
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1
8

A
ut
re
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D
ot
at
io
ns
et
pa
rt
ic
ip
at
io
ns
(4
)

19
6
15
4
61
4,
52

0,
00

44
3
90
8,
09

44
3
90
8,
09

44
3
90
8,
09

74
1
21

D
ot
at
io
n
fo
rf
ai
ta
ire
de
s
dé
pa
rt
em
en
ts

67
25
4
00
0,
00

0,
00

13
25
8
,0
0

13
25
8,
00

13
25
8
,0
0

74
1
22
1

D
ot
at
io
n
fo
nc
tio
n
ne
m
en
tm
in
im
al
e
d
ép
ar
t.

16
32
5
40
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
1
22
3

D
ot
at
io
n
co
m
pe
ns
at
io
n
dé
pa
rt
em
en
ts

33
72
1
16
9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
4

F
C
T
V
A

11
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
6
21

D
G
D
de
s
dé
pa
rt
em
en
ts

6
35
9
9
52
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
18

A
ut
re
s
pa
rt
ic
ip
at
io
ns
E
ta
t

3
29
7
7
76
,0
0

0,
00

75
31
2
,0
0

75
31
2,
00

75
31
2
,0
0

74
7
2

P
ar
tic
ip
at
io
n
ré
gi
on
s

65
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
3

P
ar
tic
ip
at
io
n
dé
pa
rt
e
m
e
nt
s

32
3
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
48

P
ar
tic
ip
at
io
n
au
tr
es
co
m
m
un
es

36
4
87
8,
57

0,
00

51
2,
00

51
2,
00

51
2,
00

74
7
58

P
ar
tic
ip
at
io
n
au
tr
es
gr
o
up
em
en
ts

22
8
38
3,
00

0,
00

25
2
73
1,
09

25
2
73
1,
09

25
2
73
1,
09

74
7
6

S
éc
ur
ité
so
ci
a
le
,o
rg
an
is
m
.M
ut
ua
lis
te
s

15
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
71

P
ar
tic
ip
at
io
n
F
on
ds
so
ci
al
eu
ro
pé
en

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
72

P
ar
tic
ip
at
io
n
F
E
D
E
R

42
60
8
,9
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
78

A
ut
re
s
fo
nd
s
eu
ro
pé
en
s

80
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
81
2

D
ot
at
io
n
ve
rs
ée
au
tit
re
de
la
P
C
H

15
34
0
23
9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
81
3

D
ot
at
io
n
ve
rs
ée
au
tit
re
de
s
M
D
P
H

1
31
1
6
19
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
81
41

P
ar
ta
u
to
no
m
ie

33
9
28
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
81
42

P
ar
tp
ré
ve
n
tio
n

1
69
6
5
81
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
81
8

A
ut
re
s

16
82
4
10
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
88
8

A
ut
re
s

58
62
3
,0
0

0,
00

41
17
7
,0
0

41
17
7,
00

41
17
7
,0
0

74
8
2

C
om
pe
ns
.p
er
te
ta
xe
ad
d
.d
ro
its
en
re
g.

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
8
31
2

D
.C
.R
.T
.P
.

23
30
0
00
0,
00

0,
00

72
27
5
,0
0

72
27
5,
00

72
27
5
,0
0

74
8
32

E
ta
t-
C
om
pe
ns
at
io
n
C
E
T
(C
V
A
E
et
C
F
E
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
56

C
h
ap
/a
rt
.(
1)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

74
8
35

D
.T
.C
.e
xo
né
ra
tio
n
fis
ca
lit
é
di
re
ct
e

4
23
2
0
00
,0
0

0,
00

-1
5
17
8
,0
0

-1
5
17
8,
00

-1
5
17
8
,0
0

74
8
81

P
ar
tic
ip
.f
am
ill
es
re
st
au
,h
éb
er
gt

2
60
0
0
00
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
8
88

A
ut
re
s

2
26
0
0
00
,0
0

0,
00

3
82
1,
00

3
82
1,
00

3
82
1,
00

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te
(4
)

12
11
4
69
7,
00

0,
00

41
4
11
5,
78

41
4
11
5,
78

41
4
11
5,
78

75
1
1

R
ec
ou
vr
em
en
ts
su
r
dé
pa
rt
em
en
t,
a
ut
re
s
C
L

50
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
1
2

R
ec
ou
vr
em
en
ts
su
r
S
éc
ur
ité
S
oc
ia
le

1
55
0
0
00
,0
0

0,
00

30
0
00
0,
00

30
0
00
0,
00

30
0
00
0,
00

75
1
3

R
ec
ou
vr
em
en
ts
su
r
bé
né
fic
ia
ire
,t
ie
rs
-p
a

8
46
6
5
00
,0
0

0,
00

15
00
0
,0
0

15
00
0,
00

15
00
0
,0
0

75
1
8

R
ec
ou
vr
em
en
ts
su
r
au
tr
es
re
de
va
bl
es

20
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
2

R
ev
en
us
de
s
im
m
eu
bl
es

72
2
02
8,
00

0,
00

35
23
6
,6
8

35
23
6,
68

35
23
6
,6
8

75
3
5

P
C
H

53
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
5

D
éd
its
et
pé
na
lit
és
pe
rç
us

1
00
0,
00

0,
00

23
50
3
,9
0

23
50
3,
90

23
50
3
,9
0

75
8
88

A
ut
re
s

32
0
16
9,
00

0,
00

40
37
5
,2
0

40
37
5,
20

40
37
5
,2
0

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

1
12
4
58
8
00
5,
52

0,
00

-1
3
79
3
29
1,
46

-1
3
79
3
29
1,
46

-1
3
7
93
29
1,
46

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

71
5
43
6,
91

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
1

P
ro
du
its
de
pa
rt
ic
ip
at
io
ns

6
80
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
8
11

S
or
tie
em
pr
.r
is
qu
e
av
ec
IR
A
ca
pi
ta
l.

36
9
45
6,
91

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
8
8

A
ut
re
s

33
9
18
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es
(4
)

58
7
00
0,
00

0,
00

56
33
2
,2
7

56
33
2,
27

56
33
2
,2
7

77
3

M
an
da
ts
an
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

58
7
00
0,
00

0,
00

56
33
2
,2
7

56
33
2,
27

56
33
2
,2
7

77
5

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns
d
'im
m
ob
ili
sa
tio
ns

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(4
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

1
12
5
89
0
44
2,
43

0,
00

-1
3
73
6
95
9,
19

-1
3
73
6
95
9,
19

-1
3
7
36
95
9,
19

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(5
)
(6
)
(7
)

66
58
6
46
4,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

60
3
11

V
ar
ia
t°
st
oc
ks
m
at
.1
èr
es
ho
rs
te
rr
ai
ns

15
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

72
2

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

4
80
0
0
00
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

75
2

R
ev
en
us
de
s
im
m
eu
bl
es

76
01
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

77
6
1

D
iff
ér
en
ce
s
su
r
ré
al
is
at
io
ns
(n
ég
at
iv
es
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

77
6
81

N
eu
tr
al
is
at
io
n
de
s
am
or
tis
se
m
en
ts

54
48
6
00
0,
00

79
4
30
0,
00

79
4
30
0,
00

79
4
30
0,
00

77
7

R
ec
...
su
bv
in
v
tr
an
sf
ér
ée
s
cp
te
ré
su
lt

7
07
4
4
54
,0
0

-9
6
40
0
,0
0

-9
6
40
0,
00

-9
6
40
0
,0
0

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la
se
ct
io
n
(5
)
(8
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

66
58
6
46
4,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

79
7
90
0,
00

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
e
la
ta
xe
d
ép
ar
te
m
en
ta
le
d
e
p
u
b
lic
it
é
fo
n
ci
èr
e
p
o
u
r
le
s
co
lle
ct
iv
it
és
d
it
es
«
su
rf
is
ca
lis
ée
s
»
(c
o
m
p
te
73
12
1)
(9
)

M
on
ta
nt
br
ut

0,
00

C
om
pe
ns
at
io
n

0,
00

M
on
ta
nt
ne
t

0,
00

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
es
IC
N
E
au
co
m
p
te
76
22
(1
0)



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
57

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e

0,
00

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1

0,
00

=
D
iff
ér
en
ce
IC
N
E
N
–
IC
N
E
N
-1

0,
00

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
H
o
rs
re
ce
tte
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(5
)
C
f.
dé
fin
iti
on
s
du
ch
a
p
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(R
F
0
42
=
D
I
04
0)
(R
F
0
43
=
D
F
04
3
).

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
7
75
e
t7
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(7
)
L
es
co
m
p
te
s
7
8
p
eu
ve
n
t
fig
u
re
r
da
n
s
le
d
ét
a
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
ou
r
le
ré
g
im
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
gé
ta
ire
s,
co
nf
o
rm
é
m
e
n
ta
ux
d
is
p
os
iti
o
n
s
lé
g
is
la
tiv
es
e
tr
ég
le
m
e
nt
a
ire
s
ap
pl
ic
ab
le
s.

(8
)
C
e
ch
a
p
itr
e
e
st
de
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
s
o
pé
ra
tio
ns
p
ar
tic
u
liè
re
s
te
lle
s
q
ue
le
s
o
p
ér
a
tio
ns
d
e
st
oc
ks
o
u
lié
e
s
à
la
te
n
ue
d’
un
in
ve
n
ta
ire
p
er
m
an
e
nt
si
m
p
lif
ié
.

(9
)
D
e
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
p
ré
lè
ve
m
en
td
e
la
p
ar
tn
on
dé
p
ar
te
m
e
n
ta
le
de
la
ta
xe
.

(1
0
)
S
il
e
m
o
n
ta
n
td
es
IC
N
E
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
es
t
in
fé
ri
eu
r
au
m
o
nt
a
nt
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,l
e
m
o
nt
a
nt
d
u
co
m
p
te
76
2
2
se
ra
n
é
ga
tif
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
58

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E

A
1

C
h
ap
it
re

n
at
u
re

L
ib
el
lé

01

O
p
ér
at
io
n
s
n
o
n

ve
n
ti
la
b
le
s

0

S
er
vi
ce
s

g
én
ér
au
x
(h
o
rs

01
et
G
es
ti
o
n

d
es
fo
n
d
s

eu
ro
p
ée
n
s)

0-
5

G
es
ti
o
n
d
es

fo
n
d
s

eu
ro
p
ée
n
s

1

S
éc
u
ri
té

2

E
n
se
ig
n
.,

fo
rm
at
io
n

p
ro
f.
,a
p
p
re
n
ti
ss
ag
e

3

C
u
lt
.,
v
ie
so
c.
,

je
u
n
.,
sp
o
rt
s,

lo
is
ir
s

4

S
an
té
et
ac
ti
o
n

so
ci
al
e
(h
o
rs

R
S
A
)

4-
4

R
S
A

D
E
P
E
N
S
E
S

68
02
1
20
0,
00

12
12
7
11
2,
74

0,
00

8
54
1
67
4,
49

32
46
0
00
6,
90

8
42
1
99
3,
94

15
81
9
74
8,
00

0,
00

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es

17
1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es

67
50
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

0,
00

5
15
4
42
1,
28

0,
00

44
4
67
6,
26

2
73
3
17
9,
98

16
7
44
8,
00

32
6
37
0,
88

0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tv
er
sé
es

0,
00

60
09
0,
00

0,
00

41
86
0,
00

3
67
9
34
4,
17

7
68
2
68
0,
06

7
53
4
60
6,
07

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0,
00

3
98
7
12
9,
75

0,
00

2
94
0
03
8,
18

5
08
5
47
7,
33

21
2
71
7,
24

2
82
6
95
2,
18

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
en
af
fe
ct
at
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

0,
00

2
92
5
47
0,
71

0,
00

4
85
3
67
4,
48

20
79
4
75
1,
74

35
9
14
8,
64

5
12
1
81
8,
87

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
fin
an
ci
èr
es

35
0
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
O
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs

0,
00

0,
00

0,
00

26
1
42
5,
57

16
7
25
3,
68

0,
00

10
00
0,
00

0,
00

R
E
C
E
T
T
E
S

17
3
12
0
24
3,
53

32
2
76
2,
74

0,
00

22
5
37
2,
63

4
84
9
53
0,
93

0,
00

72
1
10
8,
78

0,
00

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns
d'
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

1
41
2
53
3,
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es

47
78
5
11
7,
43

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0,
00

32
2
76
2,
74

0,
00

18
2
57
1,
00

4
46
2
40
4,
00

0,
00

72
1
10
8,
78

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es

12
2
77
2
95
3,
36

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5
37
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tv
er
sé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
en
af
fe
ct
at
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

0,
00

0,
00

0,
00

42
80
1,
63

53
75
6,
93

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
fin
an
ci
èr
es

1
14
9
63
9,
24

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
O
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
8
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
59

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
(s
u
it
e)

A
1

C
h
ap
it
re

n
at
u
re

L
ib
el
lé

5

A
m
én
ag
em
en
t
d
es

te
rr
it
o
ir
es
et
h
ab
it
at

6

A
ct
io
n
éc
o
n
o
m
iq
u
e

7

E
n
vi
ro
n
n
em
en
t

8

T
ra
n
sp
o
rt
s

9

F
o
n
ct
io
n
en
ré
se
rv
e

T
O
T
A
L

D
E
P
E
N
S
E
S

23
72
5
55
8,
92

6
52
4
26
7,
15

2
06
4
86
2,
20

36
53
5
67
8,
34

21
4
24
2
10
2,
68

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

17
1
00
0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
50
0
00
0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

0,
00

0,
00

0,
00

3
21
5
47
5,
00

12
04
1
57
1,
40

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tv
er
sé
es

23
72
3
55
8,
92

6
42
4
26
7,
15

98
4
86
2,
20

4
49
5
04
2,
00

54
62
6
31
0,
57

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0,
00

10
0
00
0,
00

0,
00

4
66
6
28
1,
54

19
81
8
59
6,
22

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
en
af
fe
ct
at
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

0,
00

0,
00

43
0
00
0,
00

22
92
9
72
9,
80

57
41
4
59
4,
24

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

35
0
20
0,
00

45
O
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs

2
00
0,
00

0,
00

65
0
00
0,
00

1
22
9
15
0,
00

2
31
9
82
9,
25

R
E
C
E
T
T
E
S

5
05
3
00
0,
00

0,
00

14
8
00
0,
00

2
04
2
34
1,
81

18
6
48
2
36
0,
42

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns
d'
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1
41
2
53
3,
50

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

47
78
5
11
7,
43

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

5
05
0
00
0,
00

0,
00

12
0
00
0,
00

2
01
0
34
1,
81

12
86
9
18
8,
33

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
2
77
2
95
3,
36

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5
37
0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tv
er
sé
es

3
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3
00
0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
en
af
fe
ct
at
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

96
55
8,
56

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1
14
9
63
9,
24

45
O
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs

0,
00

0,
00

28
00
0,
00

32
00
0,
00

38
8
00
0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
60

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’I
N
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
01

01
–
O
P
E
R
A
T
IO
N
S
N
O
N
V
E
N
T
IL
A
B
L
E
S

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

01

O
p
ér
at
io
n
s
n
o
n
ve
n
ti
la
b
le
s

D
E
P
E
N
S
E
S

6
8
0
21
20
0
,0
0

1
02

D
ot
a
tio
n
s
et
fo
nd
s
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

17
1
0
00
,0
0

1
64

E
m
pr
un
ts
a
u
pr
ès
d
es
é
ts
fin
an
ci
e
rs

5
7
5
00
00
0
,0
0

1
66

R
ef
in
a
nc
e
m
e
nt
d
e
d
et
te

1
0
0
00
00
0
,0
0

2
74

P
rê
ts

4
5
2
00
,0
0

2
75

D
ép
ô
ts
e
tc
a
u
tio
n
n
em
e
n
ts
ve
rs
é
s

2
5
0
00
,0
0

2
76

A
u
tr
e
s
cr
éa
n
ce
s
im
m
ob
ili
sé
e
s

28
0
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

17
3
1
20
24
3
,5
3

0
24

P
ro
d
ui
ts
d
es
ce
ss
io
ns
d
'im
m
ob
ili
sa
tio
ns

1
4
1
2
5
33
,5
0

1
02

D
ot
a
tio
n
s
et
fo
nd
s
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

1
4
1
00
00
0
,0
0

1
06

R
és
e
rv
e
s

3
3
6
85
11
7
,4
3

1
64

E
m
pr
un
ts
a
u
pr
ès
d
es
é
ts
fin
an
ci
e
rs

11
2
7
72
95
3
,3
6

1
66

R
ef
in
a
nc
e
m
e
nt
d
e
d
et
te

1
0
0
00
00
0
,0
0

2
74

P
rê
ts

18
5
3
88
,0
0

2
75

D
ép
ô
ts
e
tc
a
u
tio
n
n
em
e
n
ts
ve
rs
é
s

4
7
2
33
,4
9

2
76

A
u
tr
e
s
cr
éa
n
ce
s
im
m
ob
ili
sé
e
s

91
7
0
17
,7
5

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
61

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
0

F
O
N
C
T
IO
N
0
–
S
er
v
ic
es
g
én
ér
au
x

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

02

A
d
m
in
is
tr
at
io
n
g
én
ér
al
e

0
2
0

A
d
m
in
.g
én
ér
al
e
d
e

la
c
o
ll
ec
ti
v
it
é

0
21

P
e
rs
o
n
n
el
n
o
n

v
en
ti
lé

0
22

In
fo
rm
at
io
n
,

co
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
,

p
u
b
lic
it
é

0
23

F
êt
es
et
c
é
ré
m
o
n
ie
s

0
2
4

A
id
e
a
u
x

as
so
ci
at
io
n
s

0
2
5

C
im
e
ti
èr
e
s
e
t

p
o
m
p
es
fu
n
èb
re
s

02
6

A
d
m
in
is
tr
at
io
n

g
én
ér
al
e
d
e
l'E
ta
t

02
8

A
u
tr
es
m
o
ye
n
s

g
én
ér
au
x

D
E
P
E
N
S
E
S

12
12
7
1
12
,7
4

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,d
é
ve
lo
p
pe
m
e
nt

1
05
4
6
2
4,
2
7

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d'
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s

60
09
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
05

Li
ce
n
ce
s,
pr
oc
é
d
és
,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

4
09
9
7
9
7,
0
1

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
12

A
g
e
nc
e
m
e
nt
s
et
a
m
é
na
ge
m
e
n
ts
d
e
te
rr
a
in
s

3
00
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
13

C
on
st
ru
ct
io
n
s

1
30
00
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
al
la
t°
,
m
a
té
rie
l,
o
ut
ill
ag
e
te
ch
n
iq
.

3
47
75
5,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

3
50
6
3
7
4,
7
5

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

2
70
1
7
0
4,
9
7

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
nd
e
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

2
23
76
5,
7
4

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
66

A
u
tr
es
fo
rm
e
s
de
pa
rt
ic
ip
a
tio
n

1,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

3
22
76
2,
7
4

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
31

S
u
b
v
in
v
ra
tta
ch
ée
s
au
x
ac
tif
s
a
m
or
t

3
22
76
2,
7
4

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
62

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
0

F
O
N
C
T
IO
N
0
–
S
er
vi
ce
s
g
én
ér
au
x
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

0
3

C
o
n
s
e
ils

0
31

A
s
s
em
b
lé
e
d
é
lib
é
ra
n
te

03
2

C
o
n
se
il
é
co
.,
so
ci
al

ré
g
io
n
./C
o
n
se
il
d
év
.

03
3

C
o
n
se
il
c
u
lt
.,
éd
u
c.
,

en
v.

03
4

C
o
n
se
il
éc
o
.,
so
c.
,e
n
vi
ro
n
.,
cu
lt
u
re
,é
d
u
c.

0
35

C
o
n
se
il
d
e
te
rr
it
o
ir
e

03
8

A
u
tr
e
s
in
s
ta
n
ce
s

0
34
1

S
ec
ti
o
n
é
co
.,
so
c
ia
le
et

en
vi
ro
n
n
em
.

03
42

S
ec
ti
o
n
c
u
lt
u
re
,

éd
u
ca
ti
o
n
et
s
p
o
rt
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,d
é
ve
lo
p
pe
m
e
nt

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d'
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
05

Li
ce
n
ce
s,
pr
oc
é
d
és
,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
12

A
g
e
nc
e
m
e
nt
s
et
a
m
é
na
ge
m
e
n
ts
d
e
te
rr
a
in
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
13

C
on
st
ru
ct
io
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
al
la
t°
,
m
a
té
rie
l,
o
ut
ill
ag
e
te
ch
n
iq
.

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
nd
e
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
66

A
u
tr
es
fo
rm
e
s
de
pa
rt
ic
ip
a
tio
n

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
31

S
u
b
v
in
v
ra
tta
ch
ée
s
au
x
ac
tif
s
a
m
or
t

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
63

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
0

F
O
N
C
T
IO
N
0
–
S
er
vi
ce
s
g
én
ér
au
x
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
ll
é

0
4

C
o
o
p
.d
éc
en
t.
,a
ct
°
in
te
rr
ég
.,e
u
r.
,in
te
rn
.

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

04
1

A
ct
io
n
re
le
va
n
t
d
e
la

su
b
ve
n
ti
o
n
g
lo
b
al
e

0
4
2

A
ct
io
n
s
in
te
rr
ég
io
n
al
es

0
43

A
ct
io
n
s
eu
ro
p
ée
n
n
es

04
4

A
id
e
p
u
b
liq
u
e
au

d
év
e
lo
p
p
em
en
t

0
48

A
u
tr
e
s
a
ct
io
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

12
1
27
11
2,
7
4

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
de
s,
re
ch
e
rc
h
e,
dé
ve
lo
pp
em
en
t

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
54
62
4,
2
7

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
e
n
tv
e
rs
é
es

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
0
0
90
,0
0

2
05

Li
ce
nc
es
,p
ro
cé
dé
s,
d
ro
its
si
m
ila
ir
es

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
0
99
79
7,
0
1

2
12

A
ge
n
ce
m
e
n
ts
e
t
am
é
n
ag
em
en
ts
de
te
rr
ai
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
0
00
,0
0

2
13

C
o
ns
tr
uc
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
3
0
0
00
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,m
at
é
rie
l,
ou
til
la
ge
te
ch
ni
q.

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
4
7
7
55
,0
0

2
18

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
5
06
37
4,
7
5

2
31

Im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
7
01
70
4,
9
7

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
2
3
7
65
,7
4

2
66

A
ut
re
s
fo
rm
es
d
e
p
a
rt
ic
ip
at
io
n

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
2
2
7
62
,7
4

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
ac
hé
es
a
ux
a
ct
ifs
a
m
o
rt

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
2
2
7
62
,7
4

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
64

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
0-
5

F
O
N
C
T
IO
N
0-
5
–
G
es
ti
o
n
d
es
fo
n
d
s
eu
ro
p
ée
n
s

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

05
1

F
S
E

0
5
2

F
E
D
E
R

05
8

A
u
tr
e
s

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

0
58
0

F
E
A
D
E
R

0
58
1

F
E
A
M
P

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
65

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
1

F
O
N
C
T
IO
N
1
–
S
éc
u
ri
té

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
ll
é

1
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

11

P
o
li
ce
,
sé
cu
ri
té
,
ju
st
ic
e

1
2

In
ce
n
d
ie
e
t
se
co
u
rs

1
3

H
yg
iè
n
e
e
t
sa
lu
b
ri
té

p
u
b
liq
u
e

18

A
u
tr
es
in
te
rv
.
p
ro
te
ct
.

p
er
so
n
n
es
,b
ie
n
s

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

8
4
9
9
8
14
,4
9

0,
0
0

4
1
8
60
,0
0

8
5
41
67
4,
4
9

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
de
s,
re
ch
e
rc
h
e,
dé
ve
lo
pp
em
en
t

0
,0
0

0,
0
0

44
4
6
7
6,
2
6

0,
0
0

0
,0
0

4
4
4
6
76
,2
6

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
e
n
tv
e
rs
é
es

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
1
8
60
,0
0

4
1
8
60
,0
0

2
11

T
e
rr
a
in
s

0
,0
0

0,
0
0

1
9
37
8,
2
0

0,
0
0

0
,0
0

1
9
3
78
,2
0

2
13

C
o
ns
tr
uc
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

2
8
5
0
6
59
,9
8

0,
0
0

0
,0
0

2
8
50
65
9,
9
8

2
15

In
st
a
lla
t°
,m
at
é
rie
l,
ou
til
la
ge
te
ch
ni
q.

0
,0
0

0,
0
0

7
0
00
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
0
0
00
,0
0

2
31

Im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

4
0
5
1
3
33
,1
3

0,
0
0

0
,0
0

4
0
51
33
3,
1
3

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

80
2
3
4
1,
3
5

0,
0
0

0
,0
0

8
0
2
3
41
,3
5

4
54

T
ra
va
ux
e
ffe
ct
ué
s
d'
of
fic
e

0
,0
0

0,
0
0

26
1
4
2
5,
5
7

0,
0
0

0
,0
0

2
6
1
4
25
,5
7

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

22
5
3
7
2,
6
3

0,
0
0

0
,0
0

2
2
5
3
72
,6
3

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
ac
hé
es
a
ux
a
ct
ifs
a
m
o
rt

0
,0
0

0,
0
0

18
2
5
7
1,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
8
2
5
71
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

4
2
80
1,
6
3

0,
0
0

0
,0
0

4
2
8
01
,6
3

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
66

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
2

F
O
N
C
T
IO
N
2
–
E
n
se
ig
n
em
e
n
t,
fo
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le
et
ap
p
re
n
ti
ss
ag
e

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te
n
a
tu
re

(1
)

L
ib
el
lé

20

S
e
rv
ic
es

co
m
m
u
n
s

2
1

E
n
se
ig
n
em
en
t
d
u
p
re
m
ie
r
d
eg
ré

2
2

E
n
se
ig
n
em
en
t
d
u
se
co
n
d
d
eg
ré

2
3

E
n
se
ig
n
em
e
n
t

su
p
ér
ie
u
r

24

C
it
é
s
sc
o
la
ir
es

2
01

S
e
rv
ic
es

co
m
m
u
n
s

21
1

E
c
o
le
s

m
at
er
n
el
le
s

21
2

E
c
o
le
s
p
ri
m
ai
re
s

2
1
3

C
la
s
se
s

re
g
ro
u
p
ée
s

22
1

C
o
llè
g
es

2
22

L
yc
ée
s
p
u
b
lic
s

2
2
3

L
y
cé
es
p
ri
vé
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
1
8
65
70
9
,4
4

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
9
4
2
97
,4
6

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
d
es
,
re
ch
e
rc
h
e,
d
év
e
lo
pp
em
en
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
4
45
88
9
,9
9

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
n
s
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
6
79
34
4
,1
7

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
05

L
ic
e
nc
e
s,
p
ro
cé
dé
s,
d
ro
its
si
m
ila
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
8
7
2
89
,9
9

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
11

T
e
rr
a
in
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
7
5
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
13

C
o
n
st
ru
ct
io
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

8
7
0
8
05
,3
4

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,m
at
é
rie
l,
ou
til
la
ge
te
ch
n
iq
.

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

9
5
9
8
04
,7
5

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
ns
h
is
to
ri
qu
e
s
e
t
cu
ltu
re
ls

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

8
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
2
29
36
7
,2
4

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
e
lle
s
e
n
co
ur
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
6
2
27
64
6
,2
5

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
2
7
0
43
,7
8

2
36

A
va
n
ce
s
a
u
x
E
P
L
E
su
r
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
7
2
5
31
,4
5

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
d
es
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
9
67
53
0
,2
6

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
55

O
p
ér
a
tio
ns
d
'in
ve
st
su
r
ét
s
en
se
ig
n
e
m
e
nt

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
6
7
2
53
,6
8

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

4
8
49
53
0
,9
3

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
a
ch
é
es
a
ux
a
ct
ifs
am
o
rt

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
3
9
50
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
33

F
o
nd
s
af
fe
ct
és
à
l'é
q
ui
pe
m
e
nt
a
m
o
rt
.

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

4
4
28
45
4
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
d
es
,
re
ch
e
rc
h
e,
d
év
e
lo
pp
em
en
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
3
70
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
d
es
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
3
7
56
,9
3

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
55

O
p
ér
a
tio
ns
d
'in
ve
st
su
r
ét
s
en
se
ig
n
e
m
e
nt

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
2
8
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
67

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
2

F
O
N
C
T
IO
N
2
–
E
n
se
ig
n
em
en
t,
fo
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le
et
ap
p
re
n
ti
ss
ag
e
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

2
5

F
o
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
5
1

In
s
er
ti
o
n

s
o
c
ia
le
e
t

p
ro
fe
s
si
o
n
n
el
le

2
52

F
o
rm
at
io
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
al
is
an
te

p
er
so
n
n
es

2
53

F
o
rm
at
io
n

c
e
rt
if
ia
n
te

d
es

p
er
so
n
n
es

2
5
4

F
o
rm
at
io
n

d
es
a
ct
if
s

o
cc
u
p
és

2
55

R
ém
u
n
ér
a
ti
o
n

d
es
st
ag
ia
ir
e
s

2
5
6

C
N
F
P
T
-
F
o
rm
at
io
n
d
es
a
ct
if
s
o
cc
u
p
és

2
5
7

C
F
N
P
T
et
C
D
G
-
m
is
s
io
n
s

sp
é
c
if
iq
u
es

2
5
8

A
u
tr
e
s

2
56
1

M
is
s
io
n
s

s
ta
tu
ta
ir
es
et

rè
g
le
m
en
ta
ir
e
s

2
56
2

D
év
e
lo
p
p
em
en
t

d
es

co
m
p
ét
e
n
c
es

2
56
3

É
vo
lu
ti
o
n
et

tr
a
n
si
ti
o
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
56
4

O
rg
an
is
a
ti
o
n

d
es
ac
ti
vi
té
s

p
éd
ag
o
g
iq
u
es

25
65

A
u
tr
e
s

25
71

C
o
n
co
u
rs

2
5
72

M
is
si
o
n
s

ad
m
in
is
tr
a
ti
ve
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
d
es
,
re
ch
e
rc
h
e,

d
év
el
o
pp
e
m
e
nt

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
04

S
u
bv
e
nt
io
n
s
d
'é
qu
ip
em
en
t

ve
rs
ée
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
05

L
ic
e
nc
e
s,
pr
o
cé
dé
s,
d
ro
its

si
m
ila
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
11

T
e
rr
ai
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
13

C
o
n
st
ru
ct
io
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
15

In
st
al
la
t°
,
m
at
é
rie
l,
ou
til
la
g
e

te
ch
n
iq
.

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
ns
h
is
to
riq
ue
s
et
cu
ltu
re
ls

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
18

A
u
tr
es
im
m
o
bi
lis
at
io
n
s

co
rp
or
el
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

e
n
co
ur
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
36

A
va
nc
e
s
au
x
E
P
L
E
su
r

im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
38

A
va
nc
e
s
co
m
m
an
d
es
im
m
o

co
rp
or
el
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
55

O
p
ér
at
io
ns
d
'in
ve
st
su
r
ét
s

e
ns
ei
g
ne
m
e
n
t

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
31

S
u
bv
in
v
ra
tta
ch
é
e
s
a
u
x
a
ct
ifs

a
m
o
rt

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
33

F
o
n
ds
a
ffe
ct
és
à
l'é
q
u
ip
e
m
e
n
t

a
m
o
rt
.

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
d
es
,
re
ch
e
rc
h
e,

d
év
el
o
pp
e
m
e
nt

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
68

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

2
5

F
o
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
5
1

In
s
er
ti
o
n

s
o
c
ia
le
e
t

p
ro
fe
s
si
o
n
n
el
le

2
52

F
o
rm
at
io
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
al
is
an
te

p
er
so
n
n
es

2
53

F
o
rm
at
io
n

c
e
rt
if
ia
n
te

d
es

p
er
so
n
n
es

2
5
4

F
o
rm
at
io
n

d
es
a
ct
if
s

o
cc
u
p
és

2
55

R
ém
u
n
ér
a
ti
o
n

d
es
st
ag
ia
ir
e
s

2
5
6

C
N
F
P
T
-
F
o
rm
at
io
n
d
es
a
ct
if
s
o
cc
u
p
és

2
5
7

C
F
N
P
T
et
C
D
G
-
m
is
s
io
n
s

sp
é
c
if
iq
u
es

2
5
8

A
u
tr
e
s

2
56
1

M
is
s
io
n
s

s
ta
tu
ta
ir
es
et

rè
g
le
m
en
ta
ir
e
s

2
56
2

D
év
e
lo
p
p
em
en
t

d
es

co
m
p
ét
e
n
c
es

2
56
3

É
vo
lu
ti
o
n
et

tr
a
n
si
ti
o
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
56
4

O
rg
an
is
a
ti
o
n

d
es
ac
ti
vi
té
s

p
éd
ag
o
g
iq
u
es

25
65

A
u
tr
e
s

25
71

C
o
n
co
u
rs

2
5
72

M
is
si
o
n
s

ad
m
in
is
tr
a
ti
ve
s

2
38

A
va
nc
e
s
co
m
m
an
d
es
im
m
o

co
rp
or
el
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
55

O
p
ér
at
io
ns
d
'in
ve
st
su
r
ét
s

e
ns
ei
g
ne
m
e
n
t

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
69

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
2

F
O
N
C
T
IO
N
2
–
E
n
se
ig
n
em
en
t,
fo
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le
et
ap
p
re
n
ti
ss
ag
e
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

2
6

A
p
p
re
n
ti
ss
ag
e

2
7

F
o
rm
at
io
n

s
a
n
it
ai
re
et
s
o
c
ia
le

28

A
u
tr
e
s
s
er
v
ic
e
s
p
ér
is
c
o
la
ir
e
s
e
t
a
n
n
ex
e
s

2
9

S
é
cu
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

2
81

H
é
b
er
g
em
en
t
et

re
st
au
ra
ti
o
n

s
co
la
ir
es

2
8
2

S
p
o
rt
sc
o
la
ir
e

2
8
3

M
éd
e
c
in
e
s
co
la
ir
e

28
4

C
la
s
se
s
d
e

d
éc
o
u
ve
rt
e

28
8

A
u
tr
e
s
er
v
ic
e

an
n
ex
e
d
e

l'e
n
se
ig
n
em
en
t

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

32
46
0

00
6
,9
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,d
é
ve
lo
p
pe
m
e
nt

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
44
5

88
9
,9
9

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d'
éq
ui
pe
m
e
nt
ve
rs
ée
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
67
9

34
4
,1
7

2
05

Li
ce
n
ce
s,
p
ro
cé
d
és
,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
8
7
2
89
,9
9

2
11

T
er
ra
in
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
7
5
00
,0
0

2
13

C
on
st
ru
ct
io
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
7
0
8
05
,3
4

2
15

In
st
al
la
t°
,
m
a
té
rie
l,
o
ut
ill
ag
e
te
ch
n
iq
.

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

9
5
9
8
04
,7
5

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
0
00
,0
0

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
22
9

36
7
,2
4

2
31

Im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

16
65
4

69
0
,0
3

2
36

A
va
n
ce
s
a
ux
E
P
L
E
su
r
im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
7
2
5
31
,4
5

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
nd
e
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
96
7

53
0
,2
6

4
55

O
p
é
ra
tio
n
s
d'
in
ve
st
su
r
é
ts
e
n
se
ig
n
em
e
n
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
6
7
2
53
,6
8

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
84
9

53
0
,9
3

1
31

S
u
b
v
in
v
ra
tt
ac
h
ée
s
au
x
ac
tif
s
a
m
o
rt

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
3
9
50
,0
0

1
33

F
on
d
s
a
ff
ec
té
s
à
l'é
qu
ip
em
en
t
am
o
rt
.

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
42
8

45
4
,0
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,d
é
ve
lo
p
pe
m
e
nt

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
3
70
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
nd
e
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
3
7
56
,9
3

4
55

O
p
é
ra
tio
n
s
d'
in
ve
st
su
r
é
ts
e
n
se
ig
n
em
e
n
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
2
8
0
00
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
70

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
3

F
O
N
C
T
IO
N
3
–
C
u
lt
u
re
,v
ie
so
ci
al
e,
je
u
n
es
se
,s
p
o
rt
s
et
lo
is
ir
s

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

30

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

31

C
u
lt
u
re

3
1
1

A
c
ti
v
it
é
s

ar
ti
s
t.
,a
c
ti
o
n
s
et

m
an
if
.c
u
lt
.

3
1
2

P
at
ri
m
o
in
e

3
1
3

B
ib
lio
th
èq
u
es
,

m
éd
ia
th
èq
u
es

3
1
4

M
u
sé
e
s

3
1
5

S
e
rv
ic
es
d
'a
rc
h
iv
e
s

3
1
6

T
h
éâ
tr
es
e
t

sp
e
c
ta
c
le
s
vi
v
an
ts

3
1
7

C
in
ém
as
et
a
u
tr
es

s
al
le
s
d
e
sp
e
ct
ac
le
s

3
1
8

A
rc
h
éo
lo
g
ie

p
ré
v
en
ti
ve

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

1
08
4
1
4
1,
6
4

3
5
0
00
,0
0

3
05
18
2
,5
2

7
0
2
4
80
,0
0

2
9
4
2
50
,7
9

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,

dé
ve
lo
p
p
em
e
n
t

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

37
1
,0
0

64
57
7
,0
0

9
2
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d
'é
q
ui
pe
m
e
nt

ve
rs
ée
s

0,
0
0

8
0
1
2
20
,6
5

3
5
0
00
,0
0

1
57
35
9
,8
1

5
8
2
9
03
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
05

Li
ce
nc
es
,
p
ro
cé
dé
s,
dr
oi
ts

si
m
ila
ir
es

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
13

C
on
st
ru
ct
io
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,
m
a
té
ri
el
,o
ut
ill
ag
e

te
ch
ni
q.

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
7
64
,0
0

0,
0
0

3
8
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0,
0
0

2
1
,9
9

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

9
1
20
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s

co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
6
1
77
,0
0

0,
0
0

5
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
e
n

co
ur
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
7
2
60
,7
1

55
00
0
,0
0

1
3
9
6
30
,7
9

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
32

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
e
n

co
ur
s

0,
0
0

2
8
2
8
99
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
n
de
s
im
m
o

co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
6
2
50
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
71

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
3

F
O
N
C
T
IO
N
3
–
C
u
lt
u
re
,v
ie
s
o
ci
al
e,
je
u
n
es
se
,s
p
o
rt
s
et
lo
is
ir
s
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

32

S
p
o
rt
s
(a
u
tr
es
q
u
e
sc
o
la
ir
es
)

32
1

S
al
le
s
d
e
s
p
o
rt
,
g
ym
n
as
es

3
22

S
ta
d
e
s

32
3

P
is
c
in
e
s

32
4

C
en
tr
es
d
e
fo
rm
at
io
n

sp
o
rt
if
s

3
25

A
u
tr
es
éq
u
ip
em
e
n
ts

sp
o
rt
if
s
o
u
lo
is
ir
s

32
6

M
an
if
es
ta
ti
o
n
s
sp
o
rt
iv
es

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

4
7
7
9
9
07
,6
1

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
de
s,
re
ch
er
ch
e
,
dé
ve
lo
p
pe
m
e
n
t

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
ns
d
'é
q
ui
pe
m
e
nt
ve
rs
é
es

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
2
3
0
5
43
,8
2

0
,0
0

2
05

Li
ce
nc
es
,
p
ro
cé
dé
s,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
13

C
on
st
ru
ct
io
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

10
0
0
7
5,
2
0

0
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,
m
a
té
ri
el
,o
ut
ill
ag
e
te
ch
ni
q
.

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
5
0
59
,0
5

0
,0
0

2
31

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
1
0
07
,1
4

0
,0
0

2
32

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
3
7
3
2
22
,4
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
n
de
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
72

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
3

F
O
N
C
T
IO
N
3
–
C
u
lt
u
re
,v
ie
s
o
ci
al
e,
je
u
n
es
se
,s
p
o
rt
s
et
lo
is
ir
s
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te
n
a
tu
re
(1
)

L
ib
e
ll
é

33

Je
u
n
es
se
(a
ct
io
n
so
ci
o
-é
d
u
c.
)
et
lo
is
ir
s

3
4

V
ie
s
o
c
ia
le
e
t
c
it
o
y
en
n
e

39

S
é
c
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

3
31

C
en
tr
es
d
e
lo
is
ir
s

3
32

C
o
lo
n
ie
s
d
e
va
ca
n
ce
s

33
8

A
u
tr
es
ac
ti
vi
té
s
p
o
u
r

le
s
je
u
n
es

34
1

E
g
al
it
é
en
tr
e
le
s

fe
m
m
es
et
le
s

h
o
m
m
es

3
48

A
u
tr
es

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

1
45
29
6,
3
8

0
,0
0

1
07
5
7
3
5,
0
0

0
,0
0

8
4
21
99
3,
9
4

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,
dé
ve
lo
p
pe
m
e
n
t

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
5
7
4
48
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d'
éq
ui
pe
m
e
nt
ve
rs
ée
s

0
,0
0

0,
0
0

1
43
79
6,
3
8

0
,0
0

1
07
5
7
3
5,
0
0

0
,0
0

5
0
26
55
8,
6
6

2
05

Li
ce
n
ce
s,
p
ro
cé
d
és
,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
0
00
,0
0

2
13

C
on
st
ru
ct
io
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
0
0
75
,2
0

2
15

In
st
al
la
t°
,
m
a
té
rie
l,
o
ut
ill
ag
e
te
ch
n
iq
.

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
5
7
64
,0
0

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
1
41
,9
9

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

1
50
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
7
7
36
,0
5

2
31

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
4
2
8
98
,6
4

2
32

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
ur
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
6
56
12
1,
4
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
nd
e
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
6
2
50
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
00

0,
00

0
,0
0

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
73

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
4

F
O
N
C
T
IO
N
4
–
S
an
té
et
ac
ti
o
n
so
ci
al
e
(h
o
rs
R
S
A
)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

41

S
an
té

41
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

41
1

P
M
I
et
p
la
n
if
ic
a
ti
o
n

fa
m
ili
al
e

4
12

P
ré
ve
n
ti
o
n
et
éd
u
ca
ti
o
n

p
o
u
r
la
sa
n
té

41
3

S
é
cu
ri
té
al
im
e
n
ta
ir
e

4
14

D
is
p
en
sa
ir
e
s
et
a
u
tr
e
s
é
ts

sa
n
it
a
ir
e
s

41
8

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

38
80
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
de
s,
re
ch
e
rc
h
e,
d
év
e
lo
pp
em
en
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
05

L
ic
e
nc
e
s,
p
ro
cé
d
é
s,
d
ro
its
si
m
ila
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
11

T
e
rr
a
in
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
13

C
o
n
st
ru
ct
io
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,m
at
é
rie
l,
ou
til
la
ge
te
ch
ni
q.

0
,0
0

5
66
6,
5
1

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
ns
h
is
to
ri
qu
e
s
e
t
cu
ltu
re
ls

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

33
13
3
,4
9

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
e
lle
s
en
co
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
32

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
58

O
p
ér
a
tio
ns
so
us
m
a
n
da
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
a
ch
é
es
a
ux
a
ct
ifs
a
m
o
rt

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
74

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
4

F
O
N
C
T
IO
N
4
–
S
an
té
et
ac
ti
o
n
so
c
ia
le
(h
o
rs
R
S
A
)
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

4
2

A
ct
io
n
s
o
c
ia
le

4
20

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

4
2
1

F
am
il
le
et
en
fa
n
ce

42
2

P
e
ti
te
en
fa
n
c
e

42
1
1

A
ct
io
n
s
e
n
fa
v
e
u
r
d
e

la
m
at
er
n
it
é

42
1
2

A
id
es
à
la
fa
m
il
le

42
13

A
id
es
so
ci
al
es
à

l'e
n
fa
n
ce

4
21
4

A
d
o
le
sc
en
ce

42
21

C
rè
ch
e
s
e
t
g
a
rd
er
ie
s

4
22
2

M
u
lt
i
ac
c
u
ei
l

4
22
8

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s
p
o
u
r

la
p
e
ti
te
en
fa
n
c
e

D
E
P
E
N
S
E
S

2
89
7
4
7
5,
8
5

0,
0
0

6
41
74
7
,0
0

5
63
7
7
85
,1
4

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,d
é
ve
lo
p
pe
m
e
nt

1
5
5
6
54
,0
4

0,
0
0

0,
0
0

33
48
3,
9
6

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d'
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s

0
,0
0

0,
0
0

5
54
37
2
,0
0

45
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
05

Li
ce
n
ce
s,
pr
oc
é
d
és
,
dr
oi
ts
si
m
ila
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
11

T
er
ra
in
s

7
4
6
94
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

21
3

C
on
st
ru
ct
io
ns

1
40
5
0
0
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

72
7
1
4
4,
2
5

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
al
la
t°
,
m
a
té
ri
el
,
o
ut
ill
ag
e
te
ch
n
iq
.

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
ue
s
et
cu
ltu
re
ls

1
9
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

53
8
4
6
5,
8
7

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

8
4
2
7
29
,5
6

0,
0
0

0,
0
0

3
84
3
9
26
,8
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
32

Im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
in
co
rp
or
el
le
s
e
n
co
ur
s

0
,0
0

0,
0
0

87
37
5
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
nd
e
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

3
9
0
3
98
,2
5

0,
0
0

0,
0
0

44
76
4,
2
6

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
58

O
p
é
ra
tio
n
s
so
u
s
m
an
d
at

1
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

7
2
1
1
08
,7
8

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
31

S
u
b
v
in
v
ra
tta
ch
ée
s
au
x
ac
tif
s
a
m
or
t

7
2
1
1
08
,7
8

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
75

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
4

F
O
N
C
T
IO
N
4
–
S
an
té
et
ac
ti
o
n
so
c
ia
le
(h
o
rs
R
S
A
)
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

4
2

A
c
ti
o
n
so
c
ia
le

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

42
3

P
er
so
n
n
es
â
g
ée
s

4
2
4

P
er
so
n
n
es
e
n

d
if
fi
cu
lt
é

42
5

P
er
s
o
n
n
es

h
an
d
ic
ap
ée
s

4
28

A
u
tr
es
in
te
rv
e
n
ti
o
n
s

s
o
ci
a
le
s

42
3
1

F
o
rf
ai
t
au
to
n
o
m
ie

42
3
2

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s
d
e

p
ré
ve
n
ti
o
n

42
38

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s
p
o
u
r

le
s
p
e
rs
o
n
n
es
âg
é
e
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

3
62
6
6
29
,8
4

0
,0
0

2
69
6
6
12
,9
4

2
8
0
6
97
,2
3

15
8
19
74
8,
0
0

2
03

F
ra
is
d'
ét
u
de
s,
re
ch
e
rc
he
,
dé
ve
lo
p
p
em
e
n
t

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
8
9
1
38
,0
0

2
04

S
ub
ve
n
tio
ns
d
'é
q
u
ip
e
m
e
nt
ve
rs
é
es

0,
0
0

0,
0
0

2
65
2
3
62
,8
4

0
,0
0

1
99
5
0
11
,0
0

2
8
0
6
97
,2
3

5
9
32
44
3,
0
7

2
05

Li
ce
n
ce
s,
p
ro
cé
d
és
,
d
ro
its
si
m
ila
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
37
23
2,
8
8

0
,0
0

1
3
7
2
32
,8
8

2
11

T
e
rr
a
in
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
4
6
94
,0
0

2
13

C
o
ns
tr
u
ct
io
ns

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
1
32
14
4,
2
5

2
15

In
st
a
lla
t°
,
m
a
té
ri
e
l,
o
u
til
la
ge
te
ch
ni
q
.

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

8
4
8,
0
6

0
,0
0

6
5
14
,5
7

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
9
0
00
,0
0

2
18

A
ut
re
s
im
m
o
b
ili
sa
tio
ns
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

23
00
0,
0
0

0
,0
0

5
9
4
5
99
,3
6

2
31

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
6
86
65
6,
3
6

2
32

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

0,
0
0

0,
0
0

97
4
2
6
7,
0
0

0
,0
0

5
40
52
1,
0
0

0
,0
0

1
6
02
16
3,
0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
n
de
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
3
5
1
62
,5
1

4
58

O
pé
ra
tio
n
s
so
u
s
m
a
nd
a
t

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
2
1
1
08
,7
8

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
ac
h
é
es
a
ux
a
ct
ifs
a
m
o
rt

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
2
1
1
08
,7
8

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
76

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
4-
4

F
O
N
C
T
IO
N
4-
4
–
R
S
A

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

4
4
1

In
se
rt
io
n
so
ci
al
e

44
2

S
a
n
té

4
4
3

L
o
g
em
en
t

4
4
4

In
s
er
ti
o
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

4
4
5

E
va
lu
at
io
n
d
es

d
ép
en
se
s

en
g
ag
ée
s

4
46

D
ép
en
se
s
d
e

st
ru
c
tu
re

4
47

R
S
A
al
lo
ca
ti
o
n
s

4
48

A
u
tr
es
d
ép
en
se
s

au
ti
tr
e
d
u
R
S
A

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
00

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
00

0,
00

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
77

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
5

F
O
N
C
T
IO
N
5
–
A
m
én
ag
em
en
t
d
es
te
rr
it
o
ir
es
et
h
ab
it
at

A
rt
ic
le
/
c
o
m
p
te
n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

50

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

51

A
m
én
a
g
e
m
en
t
e
t
s
er
v
ic
e
s
u
rb
a
in
s

50

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

5
10

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

5
1
1

E
s
p
ac
e
s
v
er
ts

u
rb
ai
n
s

5
1
2

E
c
la
ir
ag
e
p
u
b
lic

5
13

A
rt
p
u
b
lic

5
14

E
le
ct
ri
fi
c
a
ti
o
n

5
15

O
p
ér
at
io
n
s

d
'a
m
én
ag
em
en
t

51
8

A
u
tr
e
s
a
ct
io
n
s

d
'a
m
én
ag
em
en
t

u
rb
ai
n

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
n
s
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
32

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

45
4

T
ra
va
ux
ef
fe
ct
ué
s
d'
of
fic
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
a
ch
é
es
a
ux
a
ct
ifs
am
o
rt

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
34

F
o
nd
s
a
ffe
ct
és
à
l'é
q
ui
pe
m
e
nt
n
on
am
or
t.

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
n
s
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
78

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
5

F
O
N
C
T
IO
N
5
–
A
m
én
a
g
em
en
t
d
es
te
rr
it
o
ir
es
et
h
ab
it
at
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

5
2

P
o
li
ti
q
u
e
d
e
la
vi
lle

5
3

A
g
g
lo
m
ér
at
io
n
s
et

vi
ll
es
m
o
ye
n
n
es

54

E
sp
ac
e
ru
ra
l
et

au
tr
es
es
p
ac
es
d
e

d
é
v
.

5
5

H
ab
it
at
(L
o
g
em
en
t)

5
51

P
ar
c
p
ri
vé
d
e
la

co
ll
ec
ti
v
it
é

5
5
2

A
id
e
a
u
se
c
te
u
r

lo
ca
ti
f

5
5
3

A
id
e
à
l'a
c
ce
ss
io
n
à

la
p
ro
p
ri
ét
é

55
4

A
ir
e
d
'a
cc
u
e
il
d
e
s

g
en
s
d
u
vo
ya
g
e

55
5

L
o
g
em
en
t
so
ci
al

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

2
30
1
5
3
1,
0
0

6
6
84
23
5,
2
5

0
,0
0

0
,0
0

51
0
7
50
,0
0

0
,0
0

11
0
48
88
4,
4
2

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
e
n
tv
e
rs
é
es

0,
0
0

1
41
6
1
7
0,
0
6

6
5
34
23
5,
2
5

0
,0
0

0
,0
0

51
0
7
50
,0
0

0
,0
0

11
0
48
88
4,
4
2

2
32

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0,
0
0

8
85
36
0
,9
4

1
50
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

45
4

T
ra
va
ux
ef
fe
ct
ué
s
d'
of
fic
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

4
1
50
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
0
0
0,
0
0

0
,0
0

9
0
0
0
00
,0
0

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
a
ch
é
es
a
ux
a
ct
ifs
a
m
o
rt

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
0
0
0
00
,0
0

1
34

F
o
nd
s
af
fe
ct
é
s
à
l'é
q
ui
pe
m
e
nt
n
on
am
o
rt
.

0,
0
0

0,
0
0

4
1
50
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
e
n
tv
e
rs
é
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
79

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
5

F
O
N
C
T
IO
N
5
–
A
m
én
a
g
em
en
t
d
es
te
rr
it
o
ir
es
et
h
ab
it
at
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

5
6

A
ct
io
n
s
en
fa
ve
u
r
d
u

lit
to
ra
l

5
7

T
ec
h
n
o
.
d
e
l'i
n
fo
rm
at
io
n

et
d
e
la
co
m
m
.

5
8

A
u
tr
e
s
a
ct
io
n
s

59

S
éc
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

5
81

R
és
er
v
e
s
F
o
n
c
iè
re
s

58
8

A
u
tr
e
s
a
ct
io
n
s

d
'a
m
é
n
a
g
e
m
e
n
t

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

3
17
8
1
5
8,
2
5

0,
0
0

2
00
0,
0
0

0
,0
0

23
7
25
55
8,
9
2

2
04

S
u
bv
e
n
tio
n
s
d'
é
q
ui
p
e
m
en
t
ve
rs
ée
s

0,
0
0

3
17
8
1
5
8,
2
5

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

22
6
88
19
7,
9
8

2
32

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
e
n
co
ur
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
35
36
0,
9
4

4
54

T
ra
va
u
x
e
ff
ec
tu
és
d
'o
ff
ic
e

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
00
0,
0
0

0
,0
0

2
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
0
53
00
0,
0
0

1
31

S
u
bv
in
v
ra
tta
ch
é
e
s
au
x
ac
tif
s
am
or
t

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
0
0
0
00
,0
0

1
34

F
on
ds
a
ffe
ct
és
à
l'é
qu
ip
em
e
n
tn
on
a
m
or
t.

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
1
50
00
0,
0
0

2
04

S
u
bv
e
n
tio
n
s
d'
é
q
ui
p
e
m
en
t
ve
rs
ée
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
0
00
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
80

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
6

F
O
N
C
T
IO
N
6
–
A
ct
io
n
é
co
n
o
m
iq
u
e

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

6
0

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

6
1

In
te
rv
en
ti
o
n
s

éc
o
n
o
m
iq
u
es

tr
an
sv
er
s
al
e
s

6
2

S
tr
u
ct
u
re
d
'a
n
im
a
ti
o
n
et

d
e
d
é
v
.é
co
.

6
3

A
ct
io
n
s
se
ct
o
ri
el
le
s

63
1

A
g
ri
cu
lt
u
re
,p
êc
h
e
e
t
ag
ro
-a
lim
en
ta
ir
e

63
2

In
d
u
st
ri
e,
c
o
m
m
er
ce
e
t

ar
ti
s
a
n
at

63
3

D
év
el
o
p
p
em
e
n
t

to
u
ri
st
iq
u
e

63
11

L
ab
o
ra
to
ir
e

6
31
2

A
u
tr
es

D
E
P
E
N
S
E
S

13
2
0
0
0,
0
0

0
,0
0

4
1
04
06
0
,0
0

5
1
0
0
00
,0
0

1
54
0
9
84
,7
9

0
,0
0

2
3
7
2
22
,3
6

2
04

S
ub
ve
n
tio
ns
d
'é
q
u
ip
e
m
e
n
tv
e
rs
é
es

0
,0
0

0
,0
0

3
8
64
06
0
,0
0

5
1
0
0
00
,0
0

1
44
0
9
84
,7
9

0
,0
0

2
3
7
2
22
,3
6

2
18

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
e
lle
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
00
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
32

Im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

13
2
0
0
0,
0
0

0
,0
0

2
4
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
81

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
6

F
O
N
C
T
IO
N
6
–
A
ct
io
n
éc
o
n
o
m
iq
u
e
(s
u
it
e)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te
n
a
tu
re
(1
)

L
ib
e
llé

6
4

R
ay
o
n
n
em
e
n
t,

at
tr
ac
ti
v
it
é
d
u

te
rr
it
o
ir
e

65

In
se
rt
io
n
é
co
.
et

éc
o
.s
o
ci
al
e,
s
o
lid
ai
re

66

M
a
in
ti
en
e
t
d
é
v.
d
e
s

s
er
v
ic
e
s
p
u
b
li
c
s

6
7

R
ec
h
er
ch
e
et

in
n
o
va
ti
o
n

68

A
u
tr
e
s
a
c
ti
o
n
s

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
5
24
26
7,
1
5

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d'
éq
ui
pe
m
e
nt
ve
rs
ée
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
0
52
26
7,
1
5

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
0
0
00
,0
0

2
32

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
ur
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
7
2
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
82

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
7

F
O
N
C
T
IO
N
7
–
E
n
v
ir
o
n
n
em
en
t

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

70

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

71

A
ct
io
n
s

tr
an
sv
er
s
al
e
s

7
2

A
ct
io
n
s
d
éc
h
et
s
e
t
p
ro
p
re
té
u
rb
ai
n
e

7
20

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

c
o
lle
c
te
e
t
p
ro
p
re
té

72
1

C
o
ll
ec
te
e
t
tr
a
it
e
m
en
t
d
es
d
éc
h
e
ts

7
22

P
ro
p
re
té
u
rb
ai
n
e

7
21
1

A
ct
io
n
s
p
ré
ve
n
ti
o
n

et
se
n
si
b
il
is
at
io
n

7
2
12

C
o
lle
c
te
d
e
s

d
éc
h
et
s

7
2
13

T
ri
,
va
lo
ri
sa
ti
o
n
,

tr
ai
te
m
en
t
d
éc
h
et
s

72
21

A
ct
io
n
s
p
ré
ve
n
ti
o
n

e
t
s
en
s
ib
ili
s
at
io
n

72
22

A
ct
io
n
p
ro
p
re
té

u
rb
ai
n
e
e
t

n
et
to
ie
m
en
t

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

62
6
4
6
3,
9
2

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
ns
d
'é
q
ui
pe
m
e
nt
ve
rs
é
es

0
,0
0

41
6
9
8
1,
8
1

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
32

Im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

0
,0
0

20
9
4
8
2,
1
1

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
n
de
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
54

T
ra
va
u
x
ef
fe
ct
u
é
s
d
'o
ffi
ce

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
31

S
u
b
v
in
v
ra
tt
ac
h
ée
s
au
x
a
ct
ifs
a
m
o
rt

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
54

T
ra
va
u
x
ef
fe
ct
u
é
s
d
'o
ffi
ce

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
83

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
7

F
O
N
C
T
IO
N
7
–
E
n
vi
ro
n
n
em
en
t
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

7
3

A
ct
io
n
s
en
m
at
iè
re
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
e
au
x

7
4

P
o
li
ti
q
u
e
d
e
l'a
ir

7
31

P
o
lit
iq
u
e
d
e
l'e
au

73
2

E
au
p
o
ta
b
le

7
33

A
s
sa
in
is
se
m
en
t

7
3
4

E
au
x
p
lu
vi
a
le
s

73
5

L
u
tt
e
co
n
tr
e
le
s

in
o
n
d
at
io
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

1
10
9
6
77
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
es

2
9
6
7
7,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
32

Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

43
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

45
4

T
ra
va
ux
ef
fe
ct
ué
s
d'
of
fic
e

65
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

14
8
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
a
ch
é
es
a
ux
a
ct
ifs
a
m
o
rt

12
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

45
4

T
ra
va
ux
ef
fe
ct
ué
s
d'
of
fic
e

2
8
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
84

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
7

F
O
N
C
T
IO
N
7
–
E
n
vi
ro
n
n
em
en
t
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

75

P
o
lit
iq
u
e
d
e
l'é
n
er
g
ie

7
6

P
ré
se
rv
.p
at
ri
m
.

n
at
u
re
l,r
is
q
u
es

te
ch
n
o
.

7
7

E
n
vi
ro
n
n
em
en
t

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

tr
a
n
s
p
o
rt
s

78

A
u
tr
e
s
a
c
ti
o
n
s

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

75
1

R
é
se
a
u
x
d
e

ch
al
eu
r
et
d
e
fr
o
id

7
5
2

E
n
er
g
ie

p
h
o
to
vo
lt
aï
q
u
e

75
3

E
n
er
g
ie
é
o
lie
n
n
e

75
4

E
n
e
rg
ie

h
yd
ra
u
liq
u
e

75
8

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

15
3
4
88
,9
0

1
7
5
2
32
,3
8

0
,0
0

0
,0
0

2
06
4

86
2
,2
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
q
u
ip
e
m
e
n
tv
e
rs
é
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

15
3
4
88
,9
0

1
1
9
5
05
,3
8

0
,0
0

0
,0
0

7
1
9
6
53
,0
9

2
32

Im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
in
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
5
7
27
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
6
5
2
09
,1
1

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
e
lle
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
3
0
0
00
,0
0

45
4

T
ra
va
ux
ef
fe
ct
ué
s
d'
of
fic
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
5
0
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
4
8
0
00
,0
0

1
31

S
ub
v
in
v
ra
tt
ac
h
é
es
a
ux
a
ct
ifs
a
m
o
rt

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
2
0
0
00
,0
0

45
4

T
ra
va
ux
ef
fe
ct
ué
s
d'
of
fic
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
8
0
00
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
85

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

8
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

8
1

T
ra
n
sp
o
rt
s

s
co
la
ir
e
s

8
2

T
ra
n
sp
o
rt
s
p
u
b
lic
s
d
e
v
o
ya
g
eu
rs

8
20

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

82
1

T
ra
n
sp
o
rt
su
r
ro
u
te

82
2

T
ra
n
sp
o
rt

fe
rr
o
vi
ai
re

82
3

T
ra
n
sp
o
rt
fl
u
vi
al

82
4

T
ra
n
sp
o
rt
m
ar
it
im
e

82
5

T
ra
n
sp
o
rt
aé
ri
en

8
28

A
u
tr
e
s
tr
a
n
s
p
o
rt
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
de
s,
re
ch
e
rc
h
e,
dé
ve
lo
p
p
em
en
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
n
tio
ns
d
'é
q
u
ip
e
m
e
n
tv
e
rs
é
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
11

T
e
rr
a
in
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
13

C
o
ns
tr
u
ct
io
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,m
a
té
ri
e
l,
o
u
til
la
ge
te
ch
ni
q.

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
18

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
e
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
n
de
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
58

O
pé
ra
tio
n
s
so
u
s
m
a
nd
a
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
32

S
ub
v
in
v
ra
tt
ac
h
é
es
a
ux
a
ct
ifs
n
on
a
m
or
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
34

F
o
nd
s
af
fe
ct
é
s
à
l'é
q
ui
p
e
m
e
nt
no
n
a
m
o
rt
.

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
58

O
pé
ra
tio
n
s
so
u
s
m
a
nd
a
t

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
86

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

8
3

T
ra
n
sp
o
rt
s
d
e
m
ar
ch
an
d
is
e
s

8
30

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

83
1

F
re
t
ro
u
ti
er

83
2

F
re
t
fe
rr
o
vi
ai
re

8
3
3

F
re
t
fl
u
vi
al

83
4

F
re
t
m
ar
it
im
e

8
35

F
re
t
aé
ri
e
n

8
38

A
u
tr
e
s
tr
an
s
p
o
rt
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d'
é
tu
d
e
s,
re
ch
er
ch
e
,d
é
ve
lo
p
pe
m
e
nt

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
u
b
ve
n
tio
n
s
d'
éq
ui
pe
m
e
nt
ve
rs
ée
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
11

T
er
ra
in
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

21
3

C
on
st
ru
ct
io
ns

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
al
la
t°
,
m
a
té
rie
l,
o
ut
ill
ag
e
te
ch
n
iq
.

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
u
tr
e
s
im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
co
rp
o
re
lle
s
e
n
co
u
rs

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
nd
e
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
58

O
p
é
ra
tio
n
s
so
u
s
m
a
nd
at

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
00

0,
00

0,
00

0
,0
0

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

1
32

S
u
b
v
in
v
ra
tta
ch
ée
s
au
x
ac
tif
s
n
on
am
or
t

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
34

F
on
d
s
a
ff
ec
té
s
à
l'é
qu
ip
em
en
tn
o
n
a
m
o
rt
.

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
58

O
p
é
ra
tio
n
s
so
u
s
m
a
nd
at

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
87

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

8
4

V
o
ir
ie

84
1

V
o
ir
ie
n
at
io
n
al
e

8
42

V
o
ir
ie
ré
g
io
n
al
e

84
3

V
o
ir
ie

d
ép
ar
te
m
en
ta
le

84
4

V
o
ir
ie

m
ét
ro
p
o
lit
ai
n
e

8
4
5

V
o
ir
ie
co
m
m
u
n
al
e

8
4
6

V
ia
b
il
it
é
h
iv
er
n
a
le

et
al
éa
s
cl
im
at
iq
u
es

8
47

E
q
u
ip
em
en
ts
d
e

vo
ir
ie

84
9

S
éc
u
ri
té
ro
u
ti
èr
e

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0
,0
0

36
16
9
6
78
,3
4

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
de
s,
re
ch
e
rc
h
e,
dé
ve
lo
p
p
em
en
t

0,
0
0

0
,0
0

3
21
5
4
7
5,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04

S
ub
ve
n
tio
ns
d
'é
q
u
ip
e
m
e
n
tv
e
rs
é
es

0,
0
0

0
,0
0

4
12
9
0
4
2,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
11

T
e
rr
a
in
s

0,
0
0

0
,0
0

1
58
4
8
3
7,
7
6

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
13

C
o
ns
tr
u
ct
io
ns

0,
0
0

0
,0
0

31
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,m
a
té
ri
e
l,
o
u
til
la
ge
te
ch
ni
q.

0,
0
0

0
,0
0

3
03
2
5
9
3,
7
8

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
16

B
ie
n
s
hi
st
o
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0,
0
0

0
,0
0

10
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
18

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
e
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

7
85
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
31

Im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0,
0
0

0
,0
0

20
11
4
5
97
,2
7

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
a
n
de
s
im
m
o
co
rp
o
re
lle
s

0,
0
0

0
,0
0

2
81
5
1
3
2,
5
3

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
58

O
pé
ra
tio
n
s
so
u
s
m
a
nd
a
t

0,
0
0

0
,0
0

1
22
9
1
5
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0
,0
0

2
04
2
3
4
1,
8
1

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
32

S
ub
v
in
v
ra
tt
ac
h
é
es
a
ux
a
ct
ifs
n
on
a
m
or
t

0,
0
0

0
,0
0

1
25
0
3
4
1,
8
1

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
34

F
o
nd
s
af
fe
ct
é
s
à
l'é
q
ui
p
e
m
e
nt
no
n
a
m
o
rt
.

0,
0
0

0
,0
0

7
60
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
58

O
pé
ra
tio
n
s
so
u
s
m
a
nd
a
t

0,
0
0

0
,0
0

32
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
88

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
1.
90
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s
(s
u
it
e
3)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

85

In
fr
a
s
tr
u
ct
u
re
s

8
6

L
ia
is
o
n
s

m
u
lt
im
o
d
al
es

8
7

C
ir
cu
la
ti
o
n
s

d
o
u
ce
s

89

S
éc
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

85
1

G
ar
e
s,
a
u
tr
e
s

in
fr
a
st
ru
ct
u
re
s

ro
u
ti
èr
es

8
5
2

G
ar
e
s
e
t
a
u
tr
es

in
fr
as
tr
u
ct
u
re
s

fe
rr
o
v.

85
3

H
a
lt
es
,a
u
tr
e
s

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

fl
u
v
ia
le
s

85
4

P
o
rt
s
,a
u
tr
e
s

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

p
o
rt
u
ai
re
s

85
5

A
ér
o
p
o
rt
s
et
au
tr
es

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

3
66
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

36
53
5

67
8
,3
4

2
03

F
ra
is
d
'é
tu
de
s,
re
ch
e
rc
h
e,
dé
ve
lo
p
p
em
en
t

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
21
5

47
5
,0
0

2
04

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
q
u
ip
e
m
e
n
tv
e
rs
é
es

0,
0
0

3
66
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
49
5

04
2
,0
0

2
11

T
e
rr
a
in
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
58
4

83
7
,7
6

2
13

C
o
ns
tr
uc
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
1
0
00
,0
0

2
15

In
st
a
lla
t°
,m
at
é
rie
l,
o
u
til
la
ge
te
ch
ni
q.

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
03
2

59
3
,7
8

2
16

B
ie
n
s
h
is
to
riq
u
es
e
tc
u
ltu
re
ls

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
0
0
00
,0
0

2
18

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
8
50
,0
0

2
31

Im
m
o
b
ili
sa
tio
n
s
co
rp
o
re
lle
s
en
co
u
rs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

20
11
4

59
7
,2
7

2
38

A
va
n
ce
s
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
e
lle
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
81
5

13
2
,5
3

4
58

O
pé
ra
tio
ns
so
us
m
a
nd
a
t

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
22
9

15
0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
00

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
04
2

34
1
,8
1

1
32

S
ub
v
in
v
ra
tt
ac
h
é
es
a
ux
a
ct
ifs
n
o
n
a
m
or
t

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
25
0

34
1
,8
1

1
34

F
o
nd
s
af
fe
ct
é
s
à
l'é
q
ui
pe
m
e
nt
no
n
a
m
o
rt
.

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
6
0
0
00
,0
0

4
58

O
pé
ra
tio
ns
so
us
m
a
nd
a
t

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
2
0
00
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
89

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E

A
2

C
h
ap
it
re

n
at
u
re

L
ib
el
lé

01

O
p
ér
at
io
n
s
n
o
n

ve
n
ti
la
b
le
s

0

S
er
vi
ce
s

g
én
ér
au
x
(h
o
rs

01
et
G
es
ti
o
n

d
es
fo
n
d
s

eu
ro
p
ée
n
s)

0-
5

G
es
ti
o
n
d
es

fo
n
d
s

eu
ro
p
ée
n
s

1

S
éc
u
ri
té

2

E
n
se
ig
n
.,

fo
rm
at
io
n

p
ro
f.
,a
p
p
re
n
ti
ss
ag
e

3

C
u
lt
.,
v
ie
so
c.
,

je
u
n
.,
sp
o
rt
s,

lo
is
ir
s

4

S
an
té
et
ac
ti
o
n

so
ci
al
e
(h
o
rs

A
P
A
et
R
S
A
/

R
ég
u
la
ri
sa
ti
o
n

d
e
R
M
I)

4-
3

A
P
A

D
E
P
E
N
S
E
S

49
21
5
83
4,
99

65
93
4
78
0,
02

0,
00

37
10
3
30
9,
00

62
06
4
12
2,
26

20
67
4
75
2,
28

52
4
13
7
27
9,
37

12
4
49
8
57
1,
00

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
èr
e
gé
né
ra
l

10
8
00
0,
00

15
26
8
75
0,
10

0,
00

3
59
4
50
9,
00

8
36
0
60
0,
19

2
71
7
68
7,
00

19
52
3
93
9,
68

0,
00

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is
as
si
m
ilé
s

0,
00

40
00
5
85
0,
43

0,
00

31
3
80
0,
00

28
34
1
00
8,
78

7
86
5
63
4,
79

12
3
42
8
29
4,
00

0,
00

01
4

A
tté
nu
at
io
ns
de
pr
od
ui
ts

26
29
2
80
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

8
50
2
21
6,
33

10
54
0
97
8,
50

0,
00

33
19
5
00
0,
00

25
33
0
78
2,
71

10
09
1
06
6,
49

38
1
13
5
75
7,
37

12
4
47
2
45
0,
00

65
86

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s
d'
él
us

75
8
01
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
èr
es

13
51
0
40
1,
66

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es

44
40
0,
00

11
9
20
0,
99

0,
00

0,
00

31
73
0,
58

36
4,
00

49
28
8,
32

26
12
1,
00

68
D
ot
at
io
ns
au
x
pr
ov
is
io
ns
,d
ép
ré
ci
at
io
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
E
C
E
T
T
E
S

97
9
74
3
99
0,
91

7
72
9
38
4,
71

0,
00

85
34
7,
61

3
30
6
66
4,
45

24
9
05
7,
71

51
91
4
74
6,
47

49
74
1
77
4,
00

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
ge
s

0,
00

1
33
1
50
0,
00

0,
00

0,
00

14
4
00
0,
00

31
77
0,
00

24
8
43
0,
00

0,
00

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

10
10
0,
00

23
4
93
9,
00

0,
00

0,
00

1
91
8,
22

22
91
4,
71

79
96
5,
00

0,
00

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s

42
0
01
2
99
4,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

40
5
38
6
99
1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D
ot
at
io
ns
et
pa
rt
ic
ip
at
io
ns

15
3
37
7
87
6,
00

5
76
2
65
2,
69

0,
00

52
27
8,
57

3
12
6
07
1,
00

1
60
0,
00

39
32
9
63
3,
09

49
26
3
77
4,
00

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

24
0
00
0,
00

37
9
67
9,
04

0,
00

13
41
8,
84

33
42
3,
90

19
2
75
9,
00

11
66
2
53
2,
00

47
8
00
0,
00

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

71
5
43
6,
91

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es

59
3,
00

20
61
3,
98

0,
00

19
65
0,
20

1
25
1,
33

14
,0
0

59
4
18
6,
38

0,
00

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
90

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
(s
u
it
e)

A
2

C
h
ap
it
re

n
at
u
re

L
ib
el
lé

4-
4

R
S
A
/

R
ég
u
la
ri
sa
ti
o
n
d
e

R
M
I

5

A
m
én
ag
em
en
t

d
es
te
rr
it
o
ir
es
et

h
ab
it
at

6

A
ct
io
n

éc
o
n
o
m
iq
u
e

7

E
n
vi
ro
n
n
em
en
t

8

T
ra
n
sp
o
rt
s

9

F
o
n
ct
io
n
en

ré
se
rv
e

T
O
T
A
L

D
E
P
E
N
S
E
S

14
0
55
4
15
3,
18

2
06
9
06
5,
79

9
72
1
65
2,
98

7
83
6
31
8,
08

28
33
0
60
6,
93

1
07
2
14
0
44
5,
88

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
èr
e
gé
né
ra
l

1
25
3
16
4,
10

33
0
63
2,
00

18
6
53
3,
98

39
9
10
0,
00

7
99
4
79
1,
93

59
73
7
70
7,
98

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is
as
si
m
ilé
s

2
57
2
13
0,
50

74
5
30
0,
00

3
47
3
10
0,
00

6
74
4
90
0,
00

19
83
4
03
6,
00

23
3
32
4
05
4,
50

01
4

A
tté
nu
at
io
ns
de
pr
od
ui
ts

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
29
2
80
0,
00

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

13
6
70
8
85
8,
58

99
3
13
3,
79

6
06
2
01
9,
00

69
1
31
8,
08

49
7
77
9,
00

73
8
22
1
35
9,
85

65
86

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s
d'
él
us

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
8
01
7,
00

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
51
0
40
1,
66

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es

20
00
0,
00

0,
00

0,
00

1
00
0,
00

4
00
0,
00

29
6
10
4,
89

68
D
ot
at
io
ns
au
x
pr
ov
is
io
ns
,d
ép
ré
ci
at
io
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
E
C
E
T
T
E
S

7
13
5
59
9,
00

48
1
51
2,
00

2
99
2
01
7,
00

4
87
7
32
2,
00

3
89
6
06
7,
38

1
11
2
15
3
48
3,
24

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
ge
s

10
0,
00

0,
00

41
50
0,
00

2
50
0,
00

1
47
6
00
0,
00

3
27
5
80
0,
00

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

90
,0
0

48
0
00
0,
00

2
40
0
00
0,
00

4
68
9
77
0,
00

2
40
0
94
0,
00

10
32
0
63
6,
93

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

42
0
01
2
99
4,
00

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

0,
00

0,
00

55
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

40
5
93
6
99
1,
00

74
D
ot
at
io
ns
et
pa
rt
ic
ip
at
io
ns

5
90
1
40
9,
00

1
51
2,
00

0,
00

18
5
00
0,
00

5
67
3,
00

25
7
00
7
47
9,
35

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

90
3
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7
00
0,
00

13
90
9
81
2,
78

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

71
5
43
6,
91

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es

33
1
00
0,
00

0,
00

51
7,
00

52
,0
0

6
45
4,
38

97
4
33
2,
27

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
91

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
01

01
–
O
P
E
R
A
T
IO
N
S
N
O
N
V
E
N
T
IL
A
B
L
E
S

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

01

O
p
ér
at
io
n
s
n
o
n
ve
n
ti
la
b
le
s

D
E
P
E
N
S
E
S

4
9
2
15
83
4
,9
9

62
7

S
er
vi
ce
s
ba
nc
ai
re
s
e
ta
ss
im
ilé
s

10
0
0
00
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

8
0
0
0,
0
0

6
55

C
on
tr
ib
u
tio
n
s
ob
lig
at
o
ire
s

8
2
4
2
0
05
,0
0

6
57

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
t
p
ro
p
.
-
S
ub
ve
n
t°

1
5
5
23
,1
5

6
58

C
ha
rg
e
s
d
iv
e
rs
e
s
de
ge
st
io
n
co
u
ra
n
te

1
0
0
2
7
05
,1
8

6
61

C
ha
rg
e
s
d
'in
té
rê
ts

1
3
0
79
30
9
,6
2

6
68

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
fin
an
ci
è
re
s

43
1
0
92
,0
4

6
73

T
itr
e
s
a
n
nu
lé
s
(s
ur
ex
e
rc
ic
e
s
an
té
ri
eu
rs

4
4
4
00
,0
0

7
39

R
ev
e
rs
t.
et
re
st
it.
su
r
im
pô
ts
e
t
ta
xe
s

2
6
2
92
80
0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

97
9
7
43
99
0
,9
1

7
03

R
ed
e
va
n
ce
s
u
til
is
a
tio
n
d
u
d
om
ai
n
e

1
0
1
00
,0
0

7
31

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

40
5
3
86
99
1
,0
0

7
32

F
is
ca
lit
é
re
ve
rs
é
e

7
5
0
12
99
4
,0
0

7
35

F
ra
ct
io
n
de
T
V
A

34
5
0
00
00
0
,0
0

7
41

D
.G
.F
.

11
7
3
13
82
7
,0
0

7
44

F
C
T
V
A

11
5
0
00
,0
0

7
46

D
ot
a
tio
n
gé
n
ér
al
e
de
dé
ce
nt
ra
lis
a
tio
n

6
3
5
9
9
52
,0
0

7
48

A
u
tr
e
s
a
tt
rib
ut
io
n
s
e
t
pa
rt
ic
ip
a
tio
n
s

2
9
5
89
09
7
,0
0

7
58

P
ro
d
ui
ts
d
iv
e
rs
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

24
0
0
00
,0
0

7
61

P
ro
d
ui
ts
d
e
p
a
rt
ic
ip
at
io
ns

6
8
0
0,
0
0

7
68

A
u
tr
e
s
p
ro
d
ui
ts
fin
an
ci
e
rs

70
8
6
36
,9
1

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
rie
u
rs
)

5
93
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
92

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
0

F
O
N
C
T
IO
N
0
–
S
er
v
ic
es
g
én
ér
au
x

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

02

A
d
m
in
is
tr
at
io
n
g
én
ér
al
e

0
2
0

A
d
m
in
.g
én
ér
al
e
d
e

la
c
o
ll
ec
ti
v
it
é

0
21

P
e
rs
o
n
n
el
n
o
n

v
en
ti
lé

0
22

In
fo
rm
at
io
n
,

co
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
,

p
u
b
lic
it
é

0
23

F
êt
es
et
c
é
ré
m
o
n
ie
s

0
2
4

A
id
e
a
u
x

as
so
ci
at
io
n
s

0
2
5

C
im
e
ti
èr
e
s
e
t

p
o
m
p
es
fu
n
èb
re
s

02
6

A
d
m
in
is
tr
at
io
n

g
én
ér
al
e
d
e
l'E
ta
t

02
8

A
u
tr
es
m
o
ye
n
s

g
én
ér
au
x

D
E
P
E
N
S
E
S

16
54
1
7
34
,0
9

39
24
7
5
8
5,
4
3

3
3
75
42
3,
0
8

0
,0
0

3
9
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
n
on
st
oc
ké
s
de
m
a
tiè
re
s
et
fo
u
rn
i

4
21
7
9
9
9,
6
0

0,
0
0

6
8
23
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
ns
d
e
se
rv
ic
e
s

5
26
61
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

Lo
ca
tio
n
s

3
11
80
0,
0
0

2
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
14

C
ha
rg
e
s
lo
ca
tiv
es
e
td
e
co
p
ro
pr
ié
té

1
50
50
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
n
tr
e
tie
n
et
ré
pa
ra
tio
n
s

1
73
3
8
9
3,
4
8

0,
0
0

1
0
18
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
16

P
ri
m
e
s
d'
a
ss
ur
an
ce
s

7
05
87
6,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
de
s
et
re
ch
e
rc
h
e
s

1
66
20
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

2
74
48
6,
4
0

9
35
01
3
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
21

P
e
rs
o
nn
e
le
xt
é
rie
ur
a
u
se
rv
ic
e

0,
0
0

2
83
50
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ir
es
,
h
on
or
ai
re
s

4
88
40
6,
4
4

0,
0
0

3
5
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
n
s
p
u
bl
iq
u
es

6
62
81
6,
4
0

1
18
00
0
,0
0

1
1
10
77
4,
0
8

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
ns
p
or
ts
b
ie
ns
,
tr
a
ns
p
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

45
80
0,
0
0

7
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
o
n
s

22
95
0,
0
0

1
29
25
2
,0
0

9
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
26

F
ra
is
po
st
au
x
et
fr
a
is
té
lé
co
m
m
u
ni
ca
tio
n

1
10
3
8
9
1,
0
8

0,
0
0

2
54
10
8
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

2
04
6
1
4
1,
0
0

0,
0
0

3
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
pô
ts
,t
a
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

0,
0
0

7
11
70
0
,0
0

4
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
35

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(A
d
m
in
Im
p
ôt
s)

40
07
8,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(a
u
tr
e
s
o
rg
a
ni
sm
es
)

45
93
5,
6
2

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

24
09
4
0
0
0,
0
0

1
3
47
90
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

8
50
6
5
0
0,
0
0

4
95
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
al
es

23
23
0,
0
0

3
48
0
3
9
2,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

9
73
72
8
,4
3

4
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
51

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
.c
p
t
pr
op
re
-
A
id
e
s
pe
rs
.

35
00
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
53

In
d
em
ni
té
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

3
15
9
2
5
0,
0
0

1
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
en
t°
cp
t
p
ro
p
.
-
S
u
b
ve
n
t°

28
14
4,
0
0

5
00
0
,0
0

6
5
3
00
,0
0

0
,0
0

3
9
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
ha
rg
e
s
d
iv
e
rs
e
s
d
e
g
e
st
io
n
co
u
ra
nt
e

6
34
02
5,
0
8

0,
0
0

3
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
a
n
nu
lé
s
(s
ur
e
xe
rc
ic
e
s
an
té
ri
eu
rs

1
18
70
0,
9
9

50
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

7
80
90
3,
9
7

1
67
5
6
1
7,
0
0

9
0
90
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

1
00
00
0
,0
0

9
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

72
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
al
es

0,
0
0

1
15
0
5
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
93

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

02

A
d
m
in
is
tr
at
io
n
g
én
ér
al
e

0
2
0

A
d
m
in
.g
én
ér
al
e
d
e

la
c
o
ll
ec
ti
v
it
é

0
21

P
e
rs
o
n
n
el
n
o
n

v
en
ti
lé

0
22

In
fo
rm
at
io
n
,

co
m
m
u
n
ic
a
ti
o
n
,

p
u
b
lic
it
é

0
23

F
êt
es
et
c
é
ré
m
o
n
ie
s

0
2
4

A
id
e
a
u
x

as
so
ci
at
io
n
s

0
2
5

C
im
e
ti
èr
e
s
e
t

p
o
m
p
es
fu
n
èb
re
s

02
6

A
d
m
in
is
tr
at
io
n

g
én
ér
al
e
d
e
l'E
ta
t

02
8

A
u
tr
es
m
o
ye
n
s

g
én
ér
au
x

7
03

R
ed
e
va
n
ce
s
u
til
is
a
tio
n
d
u
d
om
a
in
e

1
95
7
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
p
ro
d
ui
ts

2
13
36
5,
0
0

19
52
7
,0
0

9
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

1
83
52
3,
9
5

65
35
5
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
48

A
u
tr
e
s
a
tt
rib
ut
io
n
s
e
t
pa
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0,
0
0

2
50
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
ev
e
n
us
d
es
im
m
eu
b
le
s

3
78
17
3,
8
4

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
58

P
ro
d
ui
ts
d
iv
e
rs
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

1
50
5
,2
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
ri
eu
rs
)

2
37
8
,9
8

18
23
5
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
94

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
0

F
O
N
C
T
IO
N
0
–
S
er
vi
ce
s
g
én
ér
au
x
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

0
3

C
o
n
s
e
ils

0
31

A
s
s
em
b
lé
e
d
é
lib
é
ra
n
te

03
2

C
o
n
se
il
é
co
.,
so
ci
al

ré
g
io
n
./C
o
n
se
il
d
év
.

03
3

C
o
n
se
il
c
u
lt
.,
éd
u
c.
,

en
v.

03
4

C
o
n
se
il
éc
o
.,
so
c.
,e
n
vi
ro
n
.,
cu
lt
u
re
,é
d
u
c.

0
35

C
o
n
se
il
d
e
te
rr
it
o
ir
e

03
8

A
u
tr
e
s
in
s
ta
n
ce
s

0
34
1

S
ec
ti
o
n
é
co
.,
so
c
ia
le
et

en
vi
ro
n
n
em
.

03
42

S
ec
ti
o
n
c
u
lt
u
re
,

éd
u
ca
ti
o
n
et
s
p
o
rt
s

D
E
P
E
N
S
E
S

3
3
5
7
7
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
no
n
st
o
ck
és
d
e
m
a
tiè
re
s
e
t
fo
u
rn
i

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
n
tr
at
s
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

L
oc
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
14

C
h
a
rg
e
s
lo
ca
tiv
e
s
et
d
e
co
pr
o
p
rié
té

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
ép
ar
at
io
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
16

P
rim
es
d
'a
ss
u
ra
nc
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
e
rc
he
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
er
s

3
5
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
21

P
er
so
n
n
el
e
xt
ér
ie
u
r
a
u
se
rv
ic
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
ho
no
ra
ire
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
b
liq
ue
s

3
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
or
ts
bi
en
s,
tr
an
sp
or
ts
co
lle
ct
ifs

1
3
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
é
p
la
ce
m
e
nt
s
e
tm
is
si
o
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
26

F
ra
is
p
os
ta
ux
e
tf
ra
is
té
lé
co
m
m
un
ic
a
tio
n

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
er
s

87
50
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
n
ts
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

45
40
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
35

A
ut
re
s
im
pô
ts
,
ta
xe
s
(A
dm
in
Im
pô
ts
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(a
ut
re
s
o
rg
a
n
is
m
e
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
h
a
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
51

C
h
a
rg
e
s
in
te
rv
.
cp
tp
ro
pr
e
-
A
id
es
p
er
s.

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
53

In
de
m
n
ité
s

3
0
2
5
7
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
h
a
rg
e
s
in
te
rv
e
n
t°
cp
tp
ro
p
.-
S
u
bv
e
nt
°

19
4
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
h
a
rg
e
s
di
ve
rs
es
d
e
g
es
tio
n
co
ur
an
te

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
es
a
nn
ul
és
(s
u
r
e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
95

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

0
3

C
o
n
s
e
ils

0
31

A
s
s
em
b
lé
e
d
é
lib
é
ra
n
te

03
2

C
o
n
se
il
é
co
.,
so
ci
al

ré
g
io
n
./C
o
n
se
il
d
év
.

03
3

C
o
n
se
il
c
u
lt
.,
éd
u
c.
,

en
v.

03
4

C
o
n
se
il
éc
o
.,
so
c.
,e
n
vi
ro
n
.,
cu
lt
u
re
,é
d
u
c.

0
35

C
o
n
se
il
d
e
te
rr
it
o
ir
e

03
8

A
u
tr
e
s
in
s
ta
n
ce
s

0
34
1

S
ec
ti
o
n
é
co
.,
so
c
ia
le
et

en
vi
ro
n
n
em
.

03
42

S
ec
ti
o
n
c
u
lt
u
re
,

éd
u
ca
ti
o
n
et
s
p
o
rt
s

6
45

C
h
a
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
03

R
e
d
ev
a
nc
e
s
ut
ili
sa
tio
n
d
u
d
o
m
a
in
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
ut
re
s
p
ro
d
u
its

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
48

A
ut
re
s
a
ttr
ib
u
tio
n
s
et
p
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
e
ve
nu
s
de
s
im
m
e
u
bl
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
58

P
ro
du
its
di
ve
rs
d
e
g
e
st
io
n
co
u
ra
nt
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
n
da
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
96

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
0

F
O
N
C
T
IO
N
0
–
S
er
vi
ce
s
g
én
ér
au
x
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
ll
é

0
4

C
o
o
p
.d
éc
en
t.
,a
ct
°
in
te
rr
ég
.,
eu
r.
,i
n
te
rn
.

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

0
41

A
ct
io
n
re
le
v
a
n
t
d
e
la

su
b
ve
n
ti
o
n
g
lo
b
al
e

04
2

A
ct
io
n
s
in
te
rr
ég
io
n
al
es

04
3

A
ct
io
n
s
eu
ro
p
ée
n
n
es

0
44

A
id
e
p
u
b
liq
u
e
au

d
év
el
o
p
p
em
en
t

04
8

A
u
tr
es
a
ct
io
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

2
7
47
50
7
,4
2

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

6
2
5
8
30
,0
0

65
9
34
78
0,
0
2

6
06

A
ch
at
s
n
on
st
o
ck
é
s
de
m
at
iè
re
s
et
fo
u
rn
i

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
2
24
82
2,
6
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
ns
d
e
se
rv
ic
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
2
6
6
10
,0
0

6
13

Lo
ca
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
3
30
,0
0

3
1
7
1
30
,0
0

6
14

C
ha
rg
es
lo
ca
tiv
es
e
td
e
co
p
ro
p
ri
ét
é

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
5
0
5
00
,0
0

6
15

E
n
tr
e
tie
n
et
ré
pa
ra
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
7
34
91
1,
4
8

6
16

P
ri
m
e
s
d
'a
ss
ur
an
ce
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
0
5
8
76
,0
0

6
17

E
tu
de
s
et
re
ch
e
rc
h
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
6
6
2
00
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
2
12
99
9,
4
0

6
21

P
e
rs
o
nn
e
le
xt
é
rie
ur
a
u
se
rv
ic
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
8
3
5
00
,0
0

6
22

R
ém
un
ér
at
io
n
s
in
te
rm
é
di
ai
re
s,
h
on
or
ai
re
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
0
00
,0
0

5
2
8
4
06
,4
4

6
23

P
u
b.
,
pu
b
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
ns
p
ub
liq
u
es

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

8
4
48
,0
0

1
9
00
33
8,
4
8

6
24

T
ra
ns
po
rt
s
bi
en
s,
tr
an
sp
or
ts
co
lle
ct
ifs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
4
1
00
,0
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
o
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
0
00
,0
0

1
6
6
2
02
,0
0

6
26

F
ra
is
po
st
au
x
et
fr
a
is
té
lé
co
m
m
u
ni
ca
tio
n

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
3
57
99
9,
0
8

6
28

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
1
36
64
1,
0
0

6
33

Im
pô
ts
,t
a
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
u
tr
e
or
ga
.)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
9
7
1
00
,0
0

6
35

A
u
tr
e
s
im
pô
ts
,
ta
xe
s
(A
d
m
in
Im
p
ôt
s)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
0
0
78
,0
0

6
37

A
u
tr
e
s
im
pô
ts
,
ta
xe
s
(a
u
tr
e
s
o
rg
a
ni
sm
es
)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
5
9
35
,6
2

6
41

R
ém
un
ér
at
io
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

25
4
41
90
0,
0
0

6
45

C
ha
rg
es
sé
cu
ri
té
so
ci
a
le
e
tp
ré
vo
ya
n
ce

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
0
01
50
0,
0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
e
s
so
ci
al
es

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
5
03
62
2,
0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
e
s
d
e
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
7
8
2
28
,4
3

6
51

C
ha
rg
es
in
te
rv
.c
p
t
pr
op
re
-
A
id
e
s
pe
rs
.

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
5
0
00
,0
0

6
53

In
d
em
n
ité
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
0
25
70
0,
0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

2
7
37
50
7
,4
2

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
8
97
75
7,
4
2

6
57

C
ha
rg
es
in
te
rv
en
t°
cp
t
pr
op
.
-
S
u
b
ve
n
t°

1
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

6
0
4
0
52
,0
0

9
4
5
4
96
,0
0

6
58

C
ha
rg
es
d
iv
e
rs
e
s
d
e
g
e
st
io
n
co
u
ra
nt
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
3
7
0
25
,0
8

6
73

T
itr
e
s
a
n
nu
lé
s
(s
ur
e
xe
rc
ic
e
s
an
té
ri
eu
rs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
1
9
2
00
,9
9

R
E
C
E
T
T
E
S

5
2
43
77
3
,7
4

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
0
0
00
,0
0

7
7
29
38
4,
7
1

6
41

R
ém
un
ér
at
io
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
9
0
00
,0
0

6
45

C
ha
rg
es
sé
cu
ri
té
so
ci
a
le
e
tp
ré
vo
ya
n
ce

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
2
0
00
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
e
s
so
ci
al
es

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
1
50
50
0,
0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
97

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
ll
é

0
4

C
o
o
p
.d
éc
en
t.
,a
ct
°
in
te
rr
ég
.,
eu
r.
,i
n
te
rn
.

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

0
41

A
ct
io
n
re
le
v
a
n
t
d
e
la

su
b
ve
n
ti
o
n
g
lo
b
al
e

04
2

A
ct
io
n
s
in
te
rr
ég
io
n
al
es

04
3

A
ct
io
n
s
eu
ro
p
ée
n
n
es

0
44

A
id
e
p
u
b
liq
u
e
au

d
év
el
o
p
p
em
en
t

04
8

A
u
tr
es
a
ct
io
n
s

7
03

R
ed
e
va
n
ce
s
u
til
is
a
tio
n
du
do
m
a
in
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
9
57
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
p
ro
du
its

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
3
2
9
82
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

5
2
43
77
3
,7
4

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
0
0
00
,0
0

5
5
12
65
2,
6
9

7
48

A
u
tr
e
s
a
tt
rib
ut
io
n
s
e
t
pa
rt
ic
ip
at
io
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
5
0
0
00
,0
0

7
52

R
ev
e
n
us
d
es
im
m
eu
b
le
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
7
8
1
73
,8
4

7
58

P
ro
d
ui
ts
d
iv
e
rs
de
ge
st
io
n
co
ur
a
n
te

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
5
05
,2
0

7
73

M
an
d
at
s
an
n
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
rie
u
rs
)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
0
6
13
,9
8

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
98

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
0-
5

F
O
N
C
T
IO
N
0-
5
–
G
es
ti
o
n
d
es
fo
n
d
s
eu
ro
p
ée
n
s

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

05
1

F
S
E

0
5
2

F
E
D
E
R

05
8

A
u
tr
e
s

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

0
58
0

F
E
A
D
E
R

0
58
1

F
E
A
M
P

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
99

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
1

F
O
N
C
T
IO
N
1
–
S
éc
u
ri
té

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
ll
é

1
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

11

P
o
li
ce
,
sé
cu
ri
té
,
ju
st
ic
e

1
2

In
ce
n
d
ie
e
t
se
co
u
rs

1
3

H
yg
iè
n
e
e
t
sa
lu
b
ri
té

p
u
b
liq
u
e

18

A
u
tr
es
in
te
rv
.
p
ro
te
ct
.

p
er
so
n
n
es
,b
ie
n
s

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

3
00
0
,0
0

3
7
0
6
6
2
84
,0
0

0,
0
0

3
4
0
25
,0
0

37
1
03
30
9,
0
0

6
06

A
ch
a
ts
no
n
st
o
ck
és
d
e
m
a
tiè
re
s
e
t
fo
u
rn
i

0
,0
0

0,
0
0

2
7
9
7
6
60
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
7
97
66
0,
0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
e
s

0
,0
0

0,
0
0

5
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

50
0
,0
0

6
13

Lo
ca
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

1
0
0
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
00
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
ép
ar
at
io
n
s

0
,0
0

2
50
0
,0
0

68
5
8
0
4,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
8
8
3
04
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
e
rc
he
s

0
,0
0

5
0
0,
0
0

8
0
90
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

8
1
4
00
,0
0

6
21

P
er
so
n
ne
le
xt
é
rie
u
r
a
u
se
rv
ic
e

0
,0
0

0,
0
0

12
0
0
0
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
2
0
0
00
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

2
0
0
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
0
00
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
b
liq
ue
s

0
,0
0

0,
0
0

5
50
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

55
0
,0
0

6
25

D
é
pl
ac
e
m
e
nt
s
e
tm
is
si
o
ns

0
,0
0

0,
0
0

1
1
0
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
1
00
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0
,0
0

0,
0
0

2
5
0
0,
0
0

0,
0
0

1
9
0
25
,0
0

2
1
5
25
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

0
,0
0

0,
0
0

6
8
0
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
8
00
,0
0

6
35

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(A
dm
in
Im
p
ô
ts
)

0
,0
0

0,
0
0

4
70
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

47
0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
d
u
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0,
0
0

13
4
5
0
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
3
4
5
00
,0
0

6
45

C
h
ar
ge
s
sé
cu
ri
té
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0
,0
0

0,
0
0

5
2
50
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
2
5
00
,0
0

6
55

C
o
nt
ri
bu
tio
ns
o
bl
ig
a
to
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

3
3
1
8
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

33
1
80
00
0,
0
0

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
n
t°
cp
tp
ro
p.
-
S
u
bv
e
nt
°

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
5
0
00
,0
0

1
5
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

8
5
34
7,
6
1

0,
0
0

0
,0
0

8
5
3
47
,6
1

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

5
2
27
8,
5
7

0,
0
0

0
,0
0

5
2
2
78
,5
7

7
52

R
e
ve
n
u
s
d
e
s
im
m
e
u
bl
e
s

0
,0
0

0,
0
0

4
38
,8
4

0,
0
0

0
,0
0

43
8
,8
4

7
55

D
é
di
ts
e
tp
é
na
lit
é
s
pe
rç
u
s

0
,0
0

0,
0
0

1
2
98
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
2
9
80
,0
0

7
73

M
a
n
da
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

0
,0
0

0,
0
0

1
9
65
0,
2
0

0,
0
0

0
,0
0

1
9
6
50
,2
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
0

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
2

F
O
N
C
T
IO
N
2
–
E
n
se
ig
n
em
e
n
t,
fo
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le
et
ap
p
re
n
ti
ss
ag
e

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te
n
a
tu
re

(1
)

L
ib
el
lé

20

S
e
rv
ic
es

co
m
m
u
n
s

2
1

E
n
se
ig
n
em
en
t
d
u
p
re
m
ie
r
d
eg
ré

2
2

E
n
se
ig
n
em
en
t
d
u
se
co
n
d
d
eg
ré

2
3

E
n
se
ig
n
em
e
n
t

su
p
ér
ie
u
r

24

C
it
é
s
sc
o
la
ir
es

2
01

S
e
rv
ic
es

co
m
m
u
n
s

21
1

E
c
o
le
s

m
at
er
n
el
le
s

21
2

E
c
o
le
s
p
ri
m
ai
re
s

2
1
3

C
la
s
se
s

re
g
ro
u
p
ée
s

22
1

C
o
llè
g
es

2
22

L
yc
ée
s
p
u
b
lic
s

2
2
3

L
y
cé
es
p
ri
vé
s

D
E
P
E
N
S
E
S

1
5
0
8
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

6
1
3
00
82
2
,2
6

0
,0
0

0,
0
0

3
2
50
,0
0

1
0
0
0
00
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
no
n
st
o
ck
és
d
e
m
a
tiè
re
s
e
t
fo
u
rn
i

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
9
41
79
3
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
n
tr
at
s
d
e
p
re
st
a
tio
n
s
de
se
rv
ic
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
1
0
6
77
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

L
oc
a
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
9
7
1
05
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
14

C
h
a
rg
e
s
lo
ca
tiv
e
s
et
d
e
co
pr
op
rié
té

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

8
2
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
ép
a
ra
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

8
6
6
6
73
,1
9

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
t
re
ch
e
rc
h
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
1
5
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
er
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
9
4
27
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
21

P
er
so
n
n
el
e
xt
ér
ie
u
r
a
u
se
rv
ic
e

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
3
05
00
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
ho
no
ra
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
5
5
72
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
n
s,
re
la
tio
n
s
p
ub
liq
ue
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
2
90
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
o
rt
s
b
ie
n
s,
tr
an
sp
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

9
1
4
30
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
é
p
la
ce
m
e
n
ts
e
tm
is
si
o
ns

50
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
8
7
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
5
00
,0
0

0
,0
0

6
26

F
ra
is
p
os
ta
ux
e
tf
ra
is
té
lé
co
m
m
un
ic
a
tio
n

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
4
0
7
83
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
er
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
5
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
n
ts
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

3
5
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
5
8
2
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
35

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,t
a
xe
s
(A
d
m
in
Im
pô
ts
)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
6
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
7
50
,0
0

0
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,t
a
xe
s
(a
ut
re
s
o
rg
an
is
m
e
s)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
7
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

1
0
6
5
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
8
9
85
00
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
h
a
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

4
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

6
9
80
50
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
so
ci
a
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

4
3
6
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
pe
rs
o
nn
e
l

30
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
2
6
0
08
,7
8

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
55

C
o
n
tr
ib
u
tio
ns
o
bl
ig
a
to
ir
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
5
6
90
16
1
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
0
0
00
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

7
1
5
7
88
,7
8

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
h
a
rg
e
s
in
te
rv
e
n
t°
cp
tp
ro
p
.-
S
u
bv
e
nt
°

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
7
5
3
98
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
h
a
rg
e
s
d
iv
er
se
s
d
e
g
es
tio
n
co
u
ra
n
te

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

8
1
40
18
4
,9
3

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
es
a
nn
ul
és
(s
u
r
e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
u
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
1
7
30
,5
8

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
3
06
66
4
,4
5

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
so
ci
a
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
2
4
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
1

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te
n
a
tu
re

(1
)

L
ib
el
lé

20

S
e
rv
ic
es

co
m
m
u
n
s

2
1

E
n
se
ig
n
em
en
t
d
u
p
re
m
ie
r
d
eg
ré

2
2

E
n
se
ig
n
em
en
t
d
u
se
co
n
d
d
eg
ré

2
3

E
n
se
ig
n
em
e
n
t

su
p
ér
ie
u
r

24

C
it
é
s
sc
o
la
ir
es

2
01

S
e
rv
ic
es

co
m
m
u
n
s

21
1

E
c
o
le
s

m
at
er
n
el
le
s

21
2

E
c
o
le
s
p
ri
m
ai
re
s

2
1
3

C
la
s
se
s

re
g
ro
u
p
ée
s

22
1

C
o
llè
g
es

2
22

L
yc
ée
s
p
u
b
lic
s

2
2
3

L
y
cé
es
p
ri
vé
s

7
07

V
en
te
s
d
e
m
ar
ch
a
nd
is
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
3
78
,2
2

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
ut
re
s
p
ro
du
its

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
40
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

5
2
3
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
48

A
ut
re
s
a
ttr
ib
u
tio
ns
e
tp
ar
tic
ip
at
io
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
6
03
07
1
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
e
ve
nu
s
de
s
im
m
e
u
bl
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
5
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
55

D
é
d
its
e
t
pé
na
lit
é
s
pe
rç
u
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

8
4
23
,9
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
n
da
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
2
51
,3
3

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
2

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
2

F
O
N
C
T
IO
N
2
–
E
n
se
ig
n
em
en
t,
fo
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le
et
ap
p
re
n
ti
ss
ag
e
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

2
5

F
o
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
5
1

In
s
er
ti
o
n

s
o
c
ia
le
e
t

p
ro
fe
s
si
o
n
n
el
le

2
52

F
o
rm
at
io
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
al
is
an
te

p
er
so
n
n
es

2
53

F
o
rm
at
io
n

c
e
rt
if
ia
n
te

d
es

p
er
s
o
n
n
es

25
4

F
o
rm
at
io
n

d
e
s
a
c
ti
fs

o
cc
u
p
és

2
5
5

R
ém
u
n
ér
at
io
n

d
es
st
ag
ia
ir
es

25
6

C
N
F
P
T
-
F
o
rm
at
io
n
d
es
ac
ti
fs
o
cc
u
p
és

2
5
7

C
F
N
P
T
et
C
D
G
-
m
is
s
io
n
s

sp
é
c
if
iq
u
es

25
8

A
u
tr
e
s

2
5
61

M
is
si
o
n
s

s
ta
tu
ta
ir
es
et

rè
g
le
m
en
ta
ir
e
s

2
5
62

D
év
e
lo
p
p
em
en
t

d
es

co
m
p
ét
en
ce
s

2
5
63

É
vo
lu
ti
o
n
e
t

tr
a
n
s
it
io
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
5
64

O
rg
an
is
at
io
n

d
es
ac
ti
vi
té
s

p
éd
ag
o
g
iq
u
es

25
6
5

A
u
tr
e
s

25
71

C
o
n
co
u
rs

2
5
72

M
is
si
o
n
s

ad
m
in
is
tr
a
ti
ve
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

60
6

A
ch
at
s
n
on
st
oc
ké
s
d
e
m
at
iè
re
s

e
t
fo
u
rn
i

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
ns
d
e

se
rv
ic
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
13

L
o
ca
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

61
4

C
ha
rg
es
lo
ca
tiv
es
e
td
e

co
p
ro
pr
ié
té

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
15

E
n
tr
et
ie
n
e
t
ré
pa
ra
tio
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
de
s
et
re
ch
e
rc
h
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
er
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
21

P
e
rs
o
nn
el
e
xt
é
rie
ur
a
u
se
rv
ic
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
22

R
ém
un
ér
at
io
ns
in
te
rm
é
di
ai
re
s,

h
o
no
ra
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b.
,
pu
b
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
ns

p
u
bl
iq
u
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
or
ts
b
ie
ns
,
tr
a
ns
p
or
ts

co
lle
ct
ifs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
e
t
m
is
si
o
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
26

F
ra
is
p
o
st
a
u
x
e
t
fr
ai
s

té
lé
co
m
m
un
ic
a
tio
n

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
er
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

63
3

Im
pô
ts
,t
ax
es
,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re

o
rg
a
.)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
35

A
u
tr
es
im
pô
ts
,t
a
xe
s
(A
d
m
in

Im
pô
ts
)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
37

A
u
tr
es
im
pô
ts
,t
a
xe
s
(a
u
tr
es

o
rg
a
ni
sm
es
)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
3

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

2
5

F
o
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
5
1

In
s
er
ti
o
n

s
o
c
ia
le
e
t

p
ro
fe
s
si
o
n
n
el
le

2
52

F
o
rm
at
io
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
al
is
an
te

p
er
so
n
n
es

2
53

F
o
rm
at
io
n

c
e
rt
if
ia
n
te

d
es

p
er
s
o
n
n
es

25
4

F
o
rm
at
io
n

d
e
s
a
c
ti
fs

o
cc
u
p
és

2
5
5

R
ém
u
n
ér
at
io
n

d
es
st
ag
ia
ir
es

25
6

C
N
F
P
T
-
F
o
rm
at
io
n
d
es
ac
ti
fs
o
cc
u
p
és

2
5
7

C
F
N
P
T
et
C
D
G
-
m
is
s
io
n
s

sp
é
c
if
iq
u
es

25
8

A
u
tr
e
s

2
5
61

M
is
si
o
n
s

s
ta
tu
ta
ir
es
et

rè
g
le
m
en
ta
ir
e
s

2
5
62

D
év
e
lo
p
p
em
en
t

d
es

co
m
p
ét
en
ce
s

2
5
63

É
vo
lu
ti
o
n
e
t

tr
a
n
s
it
io
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

2
5
64

O
rg
an
is
at
io
n

d
es
ac
ti
vi
té
s

p
éd
ag
o
g
iq
u
es

25
6
5

A
u
tr
e
s

25
71

C
o
n
co
u
rs

2
5
72

M
is
si
o
n
s

ad
m
in
is
tr
a
ti
ve
s

6
41

R
ém
un
ér
at
io
ns
d
u
p
e
rs
on
n
el

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
ri
té
so
ci
al
e
e
t

pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
es
ch
ar
ge
s
so
ci
al
e
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
es
ch
ar
ge
s
de
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
55

C
on
tr
ib
ut
io
n
s
o
b
lig
at
o
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
at
io
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
57

C
ha
rg
es
in
te
rv
en
t°
cp
t
pr
op
.

-
S
u
bv
e
n
t°

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
58

C
ha
rg
es
d
iv
e
rs
e
s
d
e
g
e
st
io
n

co
u
ra
nt
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
es
a
nn
u
lé
s
(s
ur
e
xe
rc
ic
e
s

a
n
té
rie
u
rs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
ér
at
io
ns
d
u
p
e
rs
on
n
el

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
es
ch
ar
ge
s
so
ci
al
e
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
07

V
e
nt
e
s
de
m
ar
ch
a
n
di
se
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
08

A
u
tr
es
p
ro
du
its

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
at
io
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
48

A
u
tr
es
a
ttr
ib
ut
io
ns
e
t

p
a
rt
ic
ip
at
io
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
52

R
ev
e
nu
s
de
s
im
m
eu
b
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
55

D
éd
its
et
pé
n
al
ité
s
p
er
çu
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
73

M
an
d
at
s
an
n
ul
é
s
(e
xe
rc
ic
es

a
n
té
rie
u
rs
)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
4

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
2

F
O
N
C
T
IO
N
2
–
E
n
se
ig
n
em
en
t,
fo
rm
at
io
n
p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le
et
ap
p
re
n
ti
ss
ag
e
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

2
6

A
p
p
re
n
ti
ss
ag
e

2
7

F
o
rm
at
io
n

s
a
n
it
ai
re
et
s
o
c
ia
le

28

A
u
tr
e
s
s
er
v
ic
e
s
p
ér
is
c
o
la
ir
e
s
e
t
a
n
n
ex
e
s

2
9

S
é
cu
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

2
81

H
é
b
er
g
em
en
t
et

re
st
au
ra
ti
o
n

s
co
la
ir
es

2
8
2

S
p
o
rt
sc
o
la
ir
e

2
8
3

M
éd
e
c
in
e
s
co
la
ir
e

28
4

C
la
s
se
s
d
e

d
éc
o
u
ve
rt
e

28
8

A
u
tr
e
s
er
v
ic
e

an
n
ex
e
d
e

l'e
n
se
ig
n
em
en
t

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
9
5
0
0,
0
0

0,
0
0

3
50
00
0,
0
0

1
09
75
0,
0
0

0,
0
0

62
06
4

12
2
,2
6

6
06

A
ch
a
ts
n
on
st
oc
ké
s
de
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
ur
n
i

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
94
1

79
3
,0
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
n
s
d
e
se
rv
ic
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
1
0
6
77
,0
0

6
13

Lo
ca
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
9
7
1
05
,0
0

6
14

C
ha
rg
e
s
lo
ca
tiv
es
e
td
e
co
p
ro
pr
ié
té

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
2
00
,0
0

6
15

E
n
tr
e
tie
n
et
ré
pa
ra
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
6
6
6
73
,1
9

6
17

E
tu
de
s
et
re
ch
er
ch
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
1
5
00
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
9
4
27
,0
0

6
21

P
e
rs
o
nn
e
le
xt
é
rie
ur
au
se
rv
ic
e

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
30
5

00
0
,0
0

6
22

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ir
es
,h
on
o
ra
ir
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
5
5
72
,0
0

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
n
s
p
u
bl
iq
u
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
2
90
,0
0

6
24

T
ra
ns
p
or
ts
b
ie
ns
,
tr
a
ns
p
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

9
1
4
30
,0
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
0
7
00
,0
0

6
26

F
ra
is
po
st
au
x
et
fr
a
is
té
lé
co
m
m
u
ni
ca
tio
n

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
4
0
7
83
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
5
0
00
,0
0

6
33

Im
pô
ts
,t
a
xe
s,
ve
rs
e
m
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
6
1
7
00
,0
0

6
35

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(A
d
m
in
Im
p
ôt
s)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
7
7
50
,0
0

6
37

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(a
u
tr
e
s
o
rg
a
ni
sm
es
)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
7
00
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
el

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

19
09
1

50
0
,0
0

6
45

C
ha
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
a
le
e
t
pr
év
o
ya
n
ce

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

7
02
0

50
0
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
al
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
3
6
0
00
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
2
6
3
08
,7
8

6
55

C
on
tr
ib
u
tio
n
s
ob
lig
at
o
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
50
00
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

16
14
0

16
1
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

7
1
5
7
88
,7
8

6
57

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
t
p
ro
p
.
-
S
ub
ve
n
t°

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
9
5
0
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
09
75
0,
0
0

0,
0
0

3
3
4
6
48
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
5

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

2
6

A
p
p
re
n
ti
ss
ag
e

2
7

F
o
rm
at
io
n

s
a
n
it
ai
re
et
s
o
c
ia
le

28

A
u
tr
e
s
s
er
v
ic
e
s
p
ér
is
c
o
la
ir
e
s
e
t
a
n
n
ex
e
s

2
9

S
é
cu
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

2
81

H
é
b
er
g
em
en
t
et

re
st
au
ra
ti
o
n

s
co
la
ir
es

2
8
2

S
p
o
rt
sc
o
la
ir
e

2
8
3

M
éd
e
c
in
e
s
co
la
ir
e

28
4

C
la
s
se
s
d
e

d
éc
o
u
ve
rt
e

28
8

A
u
tr
e
s
er
v
ic
e

an
n
ex
e
d
e

l'e
n
se
ig
n
em
en
t

6
58

C
ha
rg
e
s
d
iv
e
rs
e
s
de
ge
st
io
n
co
u
ra
n
te

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
14
0

18
4
,9
3

6
73

T
itr
e
s
a
n
nu
lé
s
(s
ur
ex
e
rc
ic
e
s
an
té
ri
eu
rs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
1
7
30
,5
8

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
30
6

66
4
,4
5

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
el

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
0
0
00
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
al
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
2
4
0
00
,0
0

7
07

V
e
n
te
s
de
m
a
rc
h
an
di
se
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
3
78
,2
2

7
08

A
u
tr
e
s
p
ro
d
ui
ts

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

54
0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
2
3
0
00
,0
0

7
48

A
u
tr
e
s
a
tt
rib
ut
io
n
s
e
t
pa
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
60
3

07
1
,0
0

7
52

R
ev
e
n
us
d
es
im
m
e
ub
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
5
0
00
,0
0

7
55

D
éd
its
et
p
én
a
lit
és
p
er
çu
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
4
23
,9
0

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
rie
u
rs
)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
2
51
,3
3

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
6

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
3

F
O
N
C
T
IO
N
3
–
C
u
lt
u
re
,v
ie
so
ci
al
e,
je
u
n
es
se
,s
p
o
rt
s
et
lo
is
ir
s

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

30

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

31

C
u
lt
u
re

3
1
1

A
c
ti
v
it
é
s

ar
ti
s
t.
,a
c
ti
o
n
s
et

m
an
if
.c
u
lt
.

3
1
2

P
at
ri
m
o
in
e

3
1
3

B
ib
lio
th
èq
u
es
,

m
éd
ia
th
èq
u
es

3
1
4

M
u
sé
e
s

3
1
5

S
e
rv
ic
es
d
'a
rc
h
iv
e
s

3
1
6

T
h
éâ
tr
es
e
t

sp
e
c
ta
c
le
s
vi
v
an
ts

3
1
7

C
in
ém
as
et
a
u
tr
es

s
al
le
s
d
e
sp
e
ct
ac
le
s

3
1
8

A
rc
h
éo
lo
g
ie

p
ré
v
en
ti
ve

D
E
P
E
N
S
E
S

1
37
8
50
0,
0
0

7
12
7
0
7
2,
0
5

6
9
0
00
,0
0

2
7
48
35
3,
7
0

54
33
7
,5
0

3
9
59
49
7,
5
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
n
on
st
oc
ké
s
de
m
a
tiè
re
s

et
fo
u
rn
i

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
35
82
2
,0
0

0,
0
0

8
8
0
9
47
,5
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
p
re
st
at
io
n
s
d
e

se
rv
ic
es

0,
0
0

2
0
0
00
,0
0

0
,0
0

3
1
1
00
,0
0

0,
0
0

7
6
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

Lo
ca
tio
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
3
0
00
,0
0

0,
0
0

60
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
14

C
ha
rg
es
lo
ca
tiv
es
e
t
de

co
p
ro
pr
ié
té

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

80
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
n
tr
e
tie
n
et
ré
p
ar
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
2
1
80
,0
0

3
3
00
,0
0

1
8
7
6
85
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
de
s
e
tr
e
ch
er
ch
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

50
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0,
0
0

1
9
0
73
,0
0

0
,0
0

5
0
0
00
,0
0

0,
0
0

4
2
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
un
é
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ir
e
s,

ho
n
or
a
ir
es

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
ns
,
re
la
tio
n
s

pu
b
liq
ue
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
0
00
,0
0

0,
0
0

5
7
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
ns
p
o
rt
s
b
ie
n
s,
tr
a
ns
p
o
rt
s

co
lle
ct
ifs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
7
,5
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
é
pl
a
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

14
50
0
,0
0

1
20
0
,0
0

0
,0
0

8
6
00
,0
0

0,
0
0

9
2
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0,
0
0

50
0,
0
0

0
,0
0

3
0
0
00
,0
0

0,
0
0

1
6
6
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
pô
ts
,t
a
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s

(a
ut
re
or
ga
.)

20
50
0
,0
0

1
2
1
00
,0
0

0
,0
0

3
4
5
00
,0
0

0,
0
0

5
1
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
35

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(A
dm
in

Im
pô
ts
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

18
6
,0
0

1
0
10
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(a
u
tr
e
s

or
ga
ni
sm
e
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

30
0
,0
0

0,
0
0

36
5
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

9
7
3
0
00
,0
0

3
9
5
5
00
,0
0

0
,0
0

1
4
05
00
0,
0
0

0,
0
0

1
8
06
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t

pr
év
o
ya
n
ce

3
6
5
0
00
,0
0

1
4
3
0
00
,0
0

0
,0
0

5
32
00
0
,0
0

0,
0
0

6
7
5
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
ne
l

5
5
00
,0
0

50
0,
0
0

0
,0
0

3
3
00
,0
0

0,
0
0

5
2
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
51

C
h
ar
g
e
s
in
te
rv
.
cp
t
pr
op
re
-

A
id
e
s
pe
rs
.

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
0
00
,0
0

0,
0
0

50
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

50
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
7

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

30

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

31

C
u
lt
u
re

3
1
1

A
c
ti
v
it
é
s

ar
ti
s
t.
,a
c
ti
o
n
s
et

m
an
if
.c
u
lt
.

3
1
2

P
at
ri
m
o
in
e

3
1
3

B
ib
lio
th
èq
u
es
,

m
éd
ia
th
èq
u
es

3
1
4

M
u
sé
e
s

3
1
5

S
e
rv
ic
es
d
'a
rc
h
iv
e
s

3
1
6

T
h
éâ
tr
es
e
t

sp
e
c
ta
c
le
s
vi
v
an
ts

3
1
7

C
in
ém
as
et
a
u
tr
es

s
al
le
s
d
e
sp
e
ct
ac
le
s

3
1
8

A
rc
h
éo
lo
g
ie

p
ré
v
en
ti
ve

6
57

C
h
ar
g
e
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
t
p
ro
p.

-
S
ub
ve
nt
°

0,
0
0

6
53
5
1
9
9,
0
5

6
9
0
00
,0
0

1
93
06
5
,7
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
h
ar
g
e
s
di
ve
rs
e
s
de
ge
st
io
n

co
u
ra
nt
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

50
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
an
nu
lé
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
e
s

an
té
ri
eu
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

7
5
00
,0
0

63
4,
0
0

0
,0
0

3
5
55
,5
9

0,
0
0

4
4
6
77
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

2
5
00
,0
0

63
4,
0
0

0
,0
0

38
0
,0
0

0,
0
0

2
3
1
87
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
h
ar
g
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
a
le
e
t

pr
év
o
ya
n
ce

5
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
07

V
e
n
te
s
d
e
m
a
rc
h
an
d
is
es

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
1
75
,5
9

0,
0
0

3
2
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
pr
od
ui
ts

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
3
0
90
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
6
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
e
ve
n
us
d
es
im
m
e
ub
le
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

3
6
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
58

P
ro
d
u
its
d
iv
e
rs
d
e
g
es
tio
n

co
u
ra
nt
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
u
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s

an
té
ri
eu
rs
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
8

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
3

F
O
N
C
T
IO
N
3
–
C
u
lt
u
re
,v
ie
s
o
ci
al
e,
je
u
n
es
se
,s
p
o
rt
s
et
lo
is
ir
s
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

3
2

S
p
o
rt
s
(a
u
tr
es
q
u
e
sc
o
la
ir
es
)

32
1

S
al
le
s
d
e
s
p
o
rt
,
g
ym
n
as
es

32
2

S
ta
d
e
s

3
23

P
is
c
in
es

3
2
4

C
en
tr
e
s
d
e
fo
rm
at
io
n

sp
o
rt
if
s

32
5

A
u
tr
es
éq
u
ip
em
en
ts

sp
o
rt
if
s
o
u
lo
is
ir
s

3
2
6

M
an
if
es
ta
ti
o
n
s
sp
o
rt
iv
es

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
7
2
6
8
74
,6
9

2
4
2
4
00
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
n
on
st
oc
ké
s
de
m
a
tiè
re
s
et
fo
u
rn
i

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

16
2
8
5
7,
5
0

0
,0
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
n
s
d
e
se
rv
ic
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
1
9
25
,0
0

0
,0
0

6
13

Lo
ca
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
7
0
49
,0
0

0
,0
0

6
14

C
ha
rg
e
s
lo
ca
tiv
es
e
td
e
co
p
ro
pr
ié
té

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
n
tr
e
tie
n
et
ré
pa
ra
tio
ns

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

13
1
2
2
0,
0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
de
s
et
re
ch
e
rc
h
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ir
es
,
h
on
or
ai
re
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
8
0
0,
0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
n
s
p
u
bl
iq
u
es

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

14
0
0
0
0,
0
0

2
0
00
,0
0

6
24

T
ra
ns
p
or
ts
b
ie
ns
,
tr
a
ns
p
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

8
2
6
00
,0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
4
8
47
,5
0

0
,0
0

6
33

Im
pô
ts
,t
a
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
2
0
00
,0
0

0
,0
0

6
35

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(A
d
m
in
Im
p
ôt
s)

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(a
u
tr
e
s
o
rg
a
ni
sm
es
)

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
00
,0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
2
3
0
00
,0
0

0
,0
0

6
45

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

39
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
5
3
4,
7
9

0
,0
0

6
51

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
.c
p
t
pr
op
re
-
A
id
e
s
pe
rs
.

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
en
t°
cp
t
p
ro
p
.
-
S
u
b
ve
n
t°

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
7
2
5
4
76
,9
0

2
4
0
4
00
,0
0

6
58

C
ha
rg
e
s
d
iv
e
rs
e
s
d
e
ge
st
io
n
co
u
ra
nt
e

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
a
n
nu
lé
s
(s
ur
e
xe
rc
ic
e
s
an
té
ri
eu
rs

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
64
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

19
2
6
9
1,
1
2

0
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

69
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
07

V
e
n
te
s
de
m
a
rc
h
an
di
se
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
2
6
9,
1
2

0
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
p
ro
d
ui
ts

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
80
,0
0

0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
ev
e
n
us
d
es
im
m
eu
b
le
s

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

16
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

7
58

P
ro
d
ui
ts
d
iv
e
rs
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
9
1
59
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
rie
u
rs
)

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

14
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10
9

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
0

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
3

F
O
N
C
T
IO
N
3
–
C
u
lt
u
re
,v
ie
s
o
ci
al
e,
je
u
n
es
se
,s
p
o
rt
s
et
lo
is
ir
s
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te
n
a
tu
re

(1
)

L
ib
el
lé

33

Je
u
n
es
s
e
(a
ct
io
n
so
ci
o
-é
d
u
c.
)
et
lo
is
ir
s

3
4

V
ie
s
o
c
ia
le
e
t
c
it
o
y
en
n
e

39

S
é
c
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

3
31

C
en
tr
es
d
e
lo
is
ir
s

33
2

C
o
lo
n
ie
s
d
e

va
c
an
c
e
s

33
8

A
u
tr
es
a
ct
iv
it
é
s

p
o
u
r
le
s
je
u
n
es

34
1

E
g
al
it
é
e
n
tr
e
le
s

fe
m
m
es
e
t
le
s

h
o
m
m
es

3
48

A
u
tr
es

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0
,0
0

1
2
53
87
6
,8
4

11
4
8
40
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

20
6
74
75
2,
2
8

6
06

A
ch
a
ts
no
n
st
o
ck
és
d
e
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
u
rn
i

0,
0
0

0
,0
0

2
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
3
81
62
7,
0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

0,
0
0

0
,0
0

8
5
0
00
,0
0

2
8
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
2
7
3
25
,0
0

6
13

Lo
ca
tio
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
0
6
49
,0
0

6
14

C
h
ar
ge
s
lo
ca
tiv
e
s
et
de
co
p
ro
p
rié
té

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

80
0
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
ép
ar
at
io
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
6
4
3
85
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
er
ch
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

50
0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0,
0
0

0
,0
0

3
9
92
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
1
5
0
65
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
8
00
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
b
liq
ue
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
0
1
0
00
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
o
rt
s
bi
en
s,
tr
an
sp
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
7
,5
0

6
25

D
é
pl
ac
e
m
e
nt
s
e
tm
is
si
o
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
1
6
1
00
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
1
1
3
47
,5
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
4
0
6
00
,0
0

6
35

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(A
dm
in
Im
p
ô
ts
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
1
96
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(a
ut
re
s
or
ga
n
is
m
e
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

86
5
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
6
02
50
0,
0
0

6
45

C
h
ar
ge
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
1
05
50
0,
0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
a
rg
e
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
7
0
34
,7
9

6
51

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
.
cp
t
p
ro
pr
e
-
A
id
es
p
er
s.

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
5
00
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

9
9
9
5
30
,0
0

10
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
1
49
53
0,
0
0

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
tp
ro
p.
-
S
ub
ve
nt
°

0,
0
0

0
,0
0

1
6
3
3
54
,8
4

1
2
0
40
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

8
9
38
53
6,
4
9

6
58

C
h
ar
ge
s
di
ve
rs
e
s
d
e
g
es
tio
n
co
ur
an
te

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

50
0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
an
n
ul
é
s
(s
u
r
e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

36
4
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
4
9
0
57
,7
1

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
6
7
70
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
0
00
,0
0

7
07

V
en
te
s
d
e
m
a
rc
h
a
nd
is
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
6
44
,7
1

7
08

A
ut
re
s
pr
od
u
its

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
3
2
70
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
6
00
,0
0

7
52

R
e
ve
n
u
s
d
e
s
im
m
e
u
bl
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
6
3
6
00
,0
0

7
58

P
ro
du
its
di
ve
rs
d
e
g
es
tio
n
co
u
ra
nt
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
9
1
59
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
1

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te
n
a
tu
re

(1
)

L
ib
el
lé

33

Je
u
n
es
s
e
(a
ct
io
n
so
ci
o
-é
d
u
c.
)
et
lo
is
ir
s

3
4

V
ie
s
o
c
ia
le
e
t
c
it
o
y
en
n
e

39

S
é
c
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

3
31

C
en
tr
es
d
e
lo
is
ir
s

33
2

C
o
lo
n
ie
s
d
e

va
c
an
c
e
s

33
8

A
u
tr
es
a
ct
iv
it
é
s

p
o
u
r
le
s
je
u
n
es

34
1

E
g
al
it
é
e
n
tr
e
le
s

fe
m
m
es
e
t
le
s

h
o
m
m
es

3
48

A
u
tr
es

7
73

M
a
n
da
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
4
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
2

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
4

F
O
N
C
T
IO
N
4
–
S
an
té
et
ac
ti
o
n
so
ci
al
e
(h
o
rs
A
P
A
et
R
S
A
/R
ég
u
la
ri
sa
ti
o
n
d
e
R
M
I)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

41

S
an
té

4
10

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

41
1

P
M
I
et
p
la
n
if
ic
at
io
n

fa
m
ili
al
e

4
12

P
ré
ve
n
ti
o
n
e
t
éd
u
ca
ti
o
n

p
o
u
r
la
sa
n
té

4
1
3

S
éc
u
ri
té
a
li
m
e
n
ta
ir
e

41
4

D
is
p
en
s
ai
re
s
e
t
a
u
tr
es

ét
s
s
an
it
a
ir
es

41
8

A
u
tr
es
a
ct
io
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

9
9
52
53
2,
3
4

8
6
4
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
no
n
st
o
ck
és
d
e
m
a
tiè
re
s
e
t
fo
u
rn
i

0,
0
0

1
2
88
17
4,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
n
tr
at
s
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
e
s

0,
0
0

2
6
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

L
oc
a
tio
ns

0,
0
0

8
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
14

C
h
a
rg
e
s
lo
ca
tiv
e
s
et
d
e
co
pr
o
p
rié
té

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
ép
ar
at
io
n
s

0,
0
0

1
6
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
16

P
rim
es
d
'a
ss
u
ra
nc
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
e
rc
he
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
er
s

0,
0
0

1
7
4
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
21

P
er
so
n
n
el
e
xt
ér
ie
u
r
a
u
se
rv
ic
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
ho
no
ra
ire
s

0,
0
0

4
5
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
b
liq
ue
s

0,
0
0

4
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
o
rt
s
bi
en
s,
tr
an
sp
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0,
0
0

50
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
é
p
la
ce
m
e
nt
s
e
tm
is
si
o
ns

0,
0
0

4
7
0
00
,0
0

1
0
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
26

F
ra
is
p
os
ta
ux
e
tf
ra
is
té
lé
co
m
m
un
ic
a
tio
n

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
er
s

0,
0
0

2
0
7
6
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
n
ts
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

0,
0
0

9
7
5
00
,0
0

1
8
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
35

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(A
d
m
in
Im
pô
ts
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(a
ut
re
s
o
rg
a
n
is
m
e
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

4
3
25
00
0,
0
0

6
0
4
2
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
h
a
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

1
5
90
00
0,
0
0

2
3
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

4
5
00
,0
0

1
3
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
51

C
h
a
rg
e
s
in
te
rv
.
cp
tp
ro
pr
e
-
A
id
es
p
er
s.

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
52

F
ra
is
d
e
sé
jo
ur
,
h
éb
e
rg
.,
in
hu
m
a
tio
n

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
55

C
o
n
tr
ib
u
tio
ns
o
bl
ig
a
to
ir
es

0,
0
0

1
1
33
93
2,
6
3

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0,
0
0

7
7
9
2
27
,9
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
h
a
rg
e
s
in
te
rv
e
n
t°
cp
tp
ro
p
.-
S
u
bv
e
nt
°

0,
0
0

2
0
5
0
97
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
h
a
rg
e
s
di
ve
rs
es
d
e
g
es
tio
n
co
ur
an
te

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
es
a
nn
ul
és
(s
u
r
e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
u
rs

0,
0
0

0
,8
1

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

1
7
64
88
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
5
0
0
00
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

2
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
ut
re
s
p
ro
d
u
its

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
3

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

41

S
an
té

4
10

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

41
1

P
M
I
et
p
la
n
if
ic
at
io
n

fa
m
ili
al
e

4
12

P
ré
ve
n
ti
o
n
e
t
éd
u
ca
ti
o
n

p
o
u
r
la
sa
n
té

4
1
3

S
éc
u
ri
té
a
li
m
e
n
ta
ir
e

41
4

D
is
p
en
s
ai
re
s
e
t
a
u
tr
es

ét
s
s
an
it
a
ir
es

41
8

A
u
tr
es
a
ct
io
n
s

7
47

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0,
0
0

2
5
0
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
5
0
0
00
,0
0

7
48

A
ut
re
s
a
ttr
ib
u
tio
n
s
e
tp
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
51

R
e
co
uv
re
m
e
n
ts
d
e
d
ép
e
ns
e
s
d'
a
id
e
so
ci
a
le

0,
0
0

1
4
50
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
e
ve
nu
s
de
s
im
m
e
u
bl
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
53

R
e
co
uv
re
m
e
n
ti
n
d
us
d
'in
se
rt
io
n
e
t
ai
d
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
55

D
é
d
its
e
t
pé
na
lit
é
s
pe
rç
u
s

0,
0
0

1
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
58

P
ro
du
its
di
ve
rs
d
e
g
e
st
io
n
co
u
ra
nt
e

0,
0
0

3
8
8
80
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
n
da
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s)

0,
0
0

5
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
4

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
4

F
O
N
C
T
IO
N
4
–
S
an
té
et
ac
ti
o
n
so
ci
al
e
(h
o
rs
A
P
A
et
R
S
A
/R
ég
u
la
ri
sa
ti
o
n
d
e
R
M
I)
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

4
2

A
c
ti
o
n
so
c
ia
le

4
20

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

4
21

F
am
il
le
et
e
n
fa
n
ce

4
22

P
e
ti
te
en
fa
n
ce

4
2
11

A
ct
io
n
s
en
fa
ve
u
r

d
e
la
m
at
er
n
it
é

42
1
2

A
id
es
à
la
fa
m
il
le

4
21
3

A
id
es
s
o
ci
al
es
à

l'e
n
fa
n
ce

42
14

A
d
o
le
sc
en
ce

4
2
21

C
rè
ch
es
et

g
ar
d
er
ie
s

4
2
22

M
u
lt
ia
cc
u
e
il

4
22
8

A
u
tr
e
s
a
ct
io
n
s

p
o
u
r
la
p
et
it
e

en
fa
n
ce

D
E
P
E
N
S
E
S

4
1
2
53
42
7,
2
2

2
9
28
1,
0
0

91
04
8
,0
7

22
9
9
69
15
7
,8
9

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
3
80
00
0,
0
0

6
06

A
ch
a
ts
n
o
n
st
oc
ké
s
d
e
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
ur
ni

6
8
9
9
40
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

86
8
7
50
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

1
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
3
2
16
,7
8

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
13

L
oc
a
tio
n
s

5
2
2
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

27
4
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
14

C
h
ar
ge
s
lo
ca
tiv
e
s
et
de
co
p
ro
pr
ié
té

4
4
1
1
28
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
5
8
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
é
p
ar
at
io
ns

2
1
9
8
35
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
2
7
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
16

P
rim
e
s
d'
as
su
ra
nc
e
s

20
0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

30
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
er
ch
e
s

2
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
5
0
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
8
9
70
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

62
1

P
er
so
nn
el
ex
té
ri
eu
r
au
se
rv
ic
e

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

11
5
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

1
5
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

50
8
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
ub
lic
a
tio
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
bl
iq
ue
s

20
0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
o
rt
s
bi
e
n
s,
tr
a
n
sp
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

1
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
9
5
9
6
50
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
e
tm
is
si
on
s

2
0
2
5
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

28
9
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
26

F
ra
is
p
os
ta
ux
e
tf
ra
is
té
lé
co
m
m
u
n
ic
at
io
n

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

4
6
8
30
,2
2

0,
0
0

0,
0
0

34
8
8
59
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s
(a
ut
re
o
rg
a.
)

6
0
3
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

98
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

63
5

A
ut
re
s
im
pô
ts
,
ta
xe
s
(A
dm
in
Im
pô
ts
)

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
5
0
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(a
ut
re
s
or
ga
n
is
m
e
s)

8
6
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
6
5
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

2
8
2
33
19
4,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
9
5
29
50
0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
pr
év
oy
an
ce

1
0
2
02
00
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
8
0
30
00
0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
a
rg
es
so
ci
a
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

49
9
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
a
rg
es
d
e
p
e
rs
on
n
el

7
8
5
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
6
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
51

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
.
cp
t
p
ro
pr
e
-
A
id
e
s
p
er
s.

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
0
6
64
97
8
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
52

F
ra
is
d
e
sé
jo
u
r,
h
éb
er
g.
,
in
h
u
m
a
tio
n

0
,0
0

2
9
28
1,
0
0

0,
0
0

11
9
6
28
72
7
,6
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
55

C
o
nt
rib
u
tio
n
s
ob
lig
a
to
ir
es

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

7
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
2
7
9
6
16
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
3
80
00
0,
0
0

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
tp
ro
p.
-
S
ub
ve
nt
°

0
,0
0

0,
0
0

91
04
8
,0
7

1
4
1
0
3
69
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
58

C
h
ar
ge
s
di
ve
rs
e
s
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

22
1
7
54
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
an
n
ul
é
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
7
5
87
,5
1

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
5

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

4
2

A
c
ti
o
n
so
c
ia
le

4
20

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

4
21

F
am
il
le
et
e
n
fa
n
ce

4
22

P
e
ti
te
en
fa
n
ce

4
2
11

A
ct
io
n
s
en
fa
ve
u
r

d
e
la
m
at
er
n
it
é

42
1
2

A
id
es
à
la
fa
m
il
le

4
21
3

A
id
es
s
o
ci
al
es
à

l'e
n
fa
n
ce

42
14

A
d
o
le
sc
en
ce

4
2
21

C
rè
ch
es
et

g
ar
d
er
ie
s

4
2
22

M
u
lt
ia
cc
u
e
il

4
22
8

A
u
tr
e
s
a
ct
io
n
s

p
o
u
r
la
p
et
it
e

en
fa
n
ce

R
E
C
E
T
T
E
S

7
0
7
0
94
,3
1

0,
0
0

0,
0
0

3
1
9
7
7
54
,6
7

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

4
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

16
0
4
57
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
a
rg
es
so
ci
a
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
08

A
ut
re
s
pr
od
ui
ts

7
3
0
80
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
3
5
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

4
0
1
1
23
,6
0

0,
0
0

0,
0
0

1
9
1
5
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
48

A
ut
re
s
at
tr
ib
u
tio
n
s
et
p
ar
tic
ip
a
tio
n
s

5
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

5
0
0
0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
51

R
e
co
u
vr
e
m
e
nt
s
d
e
d
ép
en
se
s
d
'a
id
e
so
ci
al
e

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

97
5
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
52

R
e
ve
n
u
s
d
e
s
im
m
e
ub
le
s

1
8
3
0
52
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
53

R
e
co
u
vr
e
m
e
nt
in
du
s
d'
in
se
rt
io
n
e
t
ai
d
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
55

D
é
di
ts
e
tp
é
na
lit
é
s
p
e
rç
u
s

2
1
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
58

P
ro
du
its
di
ve
rs
d
e
g
es
tio
n
co
u
ra
n
te

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
1
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
73

M
a
nd
a
ts
a
nn
u
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

2
7
38
,7
1

0,
0
0

0,
0
0

10
7
9
47
,6
7

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
6

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
4

F
O
N
C
T
IO
N
4
–
S
an
té
et
ac
ti
o
n
so
ci
al
e
(h
o
rs
A
P
A
et
R
S
A
/R
ég
u
la
ri
sa
ti
o
n
d
e
R
M
I)
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
llé

4
2

A
ct
io
n
s
o
c
ia
le

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

42
3

P
e
rs
o
n
n
es
âg
ée
s

4
2
4

P
er
so
n
n
es
e
n

d
if
fi
cu
lt
é

4
2
5

P
er
so
n
n
es

h
an
d
ic
ap
ée
s

4
2
8

A
u
tr
es
in
te
rv
e
n
ti
o
n
s

s
o
ci
a
le
s

4
23
1

F
o
rf
ai
t
au
to
n
o
m
ie

4
2
32

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s
d
e

p
ré
ve
n
ti
o
n

42
3
8

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s
p
o
u
r

le
s
p
er
so
n
n
es
âg
ée
s

D
E
P
E
N
S
E
S

3
5
9
5
08
,0
5

1
78
7
2
7
5,
9
5

32
47
1
77
2,
3
3

0
,0
0

19
3
1
1
3
79
5
,6
5

1
2
8
6
4
9
80
,8
7

5
24
13
7

27
9
,3
7

6
06

A
ch
a
ts
n
on
st
oc
ké
s
de
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
ur
n
i

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

8
96
,0
0

3
2
2
0
8,
0
0

2
8
79
96
8,
0
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
n
s
d
e
se
rv
ic
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
1
6
5
0,
0
0

1
0
1
8
66
,7
8

6
13

Lo
ca
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
6
4
0,
0
0

8
0
5
6
40
,0
0

6
14

C
ha
rg
e
s
lo
ca
tiv
es
e
td
e
co
p
ro
pr
ié
té

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
8
6
9
28
,0
0

6
15

E
n
tr
e
tie
n
et
ré
pa
ra
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
5
9
0
0,
0
0

0
,0
0

3
1
4
9
35
,0
0

6
16

P
rim
e
s
d'
a
ss
u
ra
n
ce
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

23
0
,0
0

6
17

E
tu
de
s
et
re
ch
er
ch
e
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
5
00
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0
,0
0

0,
0
0

3
1
4
94
,7
6

0
,0
0

17
7
9
35
,4
7

3
2
6
9
6,
0
0

4
7
5
5
96
,2
3

6
21

P
e
rs
o
n
ne
le
xt
é
rie
ur
au
se
rv
ic
e

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
0
0
0,
0
0

0
,0
0

1
2
0
0
00
,0
0

6
22

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ir
e
s,
h
on
o
ra
ir
e
s

0
,0
0

0,
0
0

44
4
,7
5

0
,0
0

1
0
0
0,
0
0

97
1
3
2
4,
6
8

1
5
27
26
9,
4
3

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
n
s
p
u
bl
iq
u
es

0
,0
0

0,
0
0

74
9
,4
9

0
,0
0

0
,0
0

5
00
,0
0

5
4
49
,4
9

6
24

T
ra
ns
p
o
rt
s
b
ie
ns
,
tr
a
ns
p
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
5
1
9
0
00
,0
0

1
1
7
4
0,
0
0

11
4
91
89
0,
0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

0
,0
0

0,
0
0

3
8
0
00
,0
0

0
,0
0

4
2
0
0,
0
0

8
00
,0
0

5
9
2
0
00
,0
0

6
26

F
ra
is
po
st
au
x
et
fr
a
is
té
lé
co
m
m
u
ni
ca
tio
n

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

10
6
0
00
,0
0

0
,0
0

1
0
6
0
00
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0
,0
0

0,
0
0

3
6
63
,0
0

0
,0
0

3
0
9
6
4,
5
3

8
0
0
0
0,
0
0

7
1
7
9
16
,7
5

63
3

Im
pô
ts
,t
ax
es
,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

0
,0
0

0,
0
0

4
1
0
00
,0
0

0
,0
0

9
4
2
0
0,
0
0

1
1
5
0
0,
0
0

1
8
45
70
0,
0
0

6
35

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(A
dm
in
Im
p
ôt
s)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
5
00
,0
0

6
37

A
u
tr
e
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(a
u
tr
e
s
or
g
a
ni
sm
es
)

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
2
2
50
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

0
,0
0

0,
0
0

2
0
39
00
0,
0
0

0
,0
0

3
3
0
6
0
00
,0
0

47
7
7
0
0,
0
0

88
5
14
59
4,
0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

0
,0
0

0,
0
0

7
8
0
0
00
,0
0

0
,0
0

1
1
8
5
0
00
,0
0

18
0
0
0
0,
0
0

32
1
97
00
0,
0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
al
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
5
0
0
0,
0
0

0
,0
0

5
2
4
0
00
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0,
0
0

3
0
00
,0
0

0
,0
0

5
2
2
0
0,
0
0

1
5
0
0,
0
0

2
2
7
0
00
,0
0

6
51

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
.
cp
t
pr
op
re
-
A
id
e
s
pe
rs
.

0
,0
0

30
00
0,
0
0

10
01
3
44
0,
0
0

0
,0
0

6
1
0
2
9
5
90
,0
0

0
,0
0

1
01
73
8

00
8
,0
0

6
52

F
ra
is
de
sé
jo
u
r,
hé
be
rg
.,
in
h
um
at
io
n

0
,0
0

0,
0
0

17
10
0
78
3,
0
0

0
,0
0

11
8
3
2
8
24
9
,0
0

2
5
0
0
0,
0
0

2
55
11
2

04
0
,6
0

6
55

C
on
tr
ib
u
tio
n
s
ob
lig
at
o
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
9
8
2
1
38
,0
0

5
1
86
07
0,
6
3

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

3
5
9
5
08
,0
5

1
75
7
2
7
5,
9
5

2
0
62
06
3,
0
0

0
,0
0

1
7
8
4
8
72
,0
0

6
6
9
6
6
01
,6
5

16
0
99
16
4,
5
5

6
57

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
t
p
ro
p.
-
S
ub
ve
n
t°

0
,0
0

0,
0
0

7
0
8
19
,1
3

0
,0
0

38
2
6
62
,8
5

29
8
4
6
5,
0
0

2
4
58
46
1,
0
5



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
7

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
llé

4
2

A
ct
io
n
s
o
c
ia
le

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

42
3

P
e
rs
o
n
n
es
âg
ée
s

4
2
4

P
er
so
n
n
es
e
n

d
if
fi
cu
lt
é

4
2
5

P
er
so
n
n
es

h
an
d
ic
ap
ée
s

4
2
8

A
u
tr
es
in
te
rv
e
n
ti
o
n
s

s
o
ci
a
le
s

4
23
1

F
o
rf
ai
t
au
to
n
o
m
ie

4
2
32

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s
d
e

p
ré
ve
n
ti
o
n

42
3
8

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s
p
o
u
r

le
s
p
er
so
n
n
es
âg
ée
s

6
58

C
ha
rg
e
s
d
iv
e
rs
e
s
de
ge
st
io
n
co
u
ra
n
te

0
,0
0

0,
0
0

2
8
0
7
41
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
9
5
1
7,
5
4

5
4
2
0
12
,5
4

6
73

T
itr
e
s
an
nu
lé
s
(s
ur
ex
e
rc
ic
e
s
an
té
ri
eu
rs

0
,0
0

0,
0
0

6
5
74
,2
0

0
,0
0

2
5
1
2
5,
8
0

0
,0
0

4
9
2
88
,3
2

R
E
C
E
T
T
E
S

3
3
9
2
80
,0
0

1
69
6
5
8
1,
0
0

18
96
4
50
0,
0
0

0
,0
0

2
4
2
4
3
8
21
,4
9

75
0
8
3
5,
0
0

51
9
14
74
6,
4
7

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

8
0
0
0,
0
0

9
73
,0
0

2
2
9
4
30
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
al
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
0
0
0,
0
0

0
,0
0

1
9
0
00
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
pr
o
d
ui
ts

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
5
3
5,
0
0

0
,0
0

7
9
9
65
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

3
3
9
2
80
,0
0

1
69
6
5
8
1,
0
0

14
06
1
00
0,
0
0

0
,0
0

1
9
6
5
6
0
36
,4
9

74
9
8
6
2,
0
0

39
3
18
88
3,
0
9

7
48

A
u
tr
e
s
at
tr
ib
ut
io
n
s
e
t
pa
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
50
,0
0

0
,0
0

1
0
7
50
,0
0

7
51

R
ec
o
u
vr
e
m
e
nt
s
de
dé
p
en
se
s
d
'a
id
e
so
ci
al
e

0
,0
0

0,
0
0

4
8
00
00
0,
0
0

0
,0
0

3
6
2
6
5
00
,0
0

0
,0
0

10
8
51
50
0,
0
0

7
52

R
ev
e
n
us
d
es
im
m
e
ub
le
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
8
3
0
52
,0
0

7
53

R
ec
o
u
vr
e
m
e
nt
in
du
s
d'
in
se
rt
io
n
e
ta
id
es

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

53
5
0
00
,0
0

0
,0
0

5
3
5
0
00
,0
0

7
55

D
éd
its
e
tp
én
a
lit
és
p
er
çu
s

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
1
00
,0
0

7
58

P
ro
d
u
its
d
iv
e
rs
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

8
9
8
80
,0
0

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
u
rs
)

0
,0
0

0,
0
0

1
0
3
5
00
,0
0

0
,0
0

37
5
0
00
,0
0

0
,0
0

5
9
4
1
86
,3
8

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
8

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
4-
3

F
O
N
C
T
IO
N
4-
3
–
A
P
A

A
rt
ic
le
/
c
o
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

4
3
0

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

4
31

A
P
A
à
d
o
m
ic
ile

43
2

A
P
A
ve
rs
ée
au
x
b
én
éf
.
en

é
ta
b
lis
se
m
e
n
t

4
33

A
P
A
v
er
s
ée
à

l'é
ta
b
lis
s
em
e
n
t

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

5
8
1
61
12
9
,0
0

7
96
61
5
,4
0

6
5
5
40
82
6
,6
0

1
2
4
4
98
57
1,
0
0

6
51

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
.
cp
t
p
ro
p
re
-
A
id
e
s
pe
rs
.

0,
0
0

5
8
1
56
17
9
,0
0

7
76
96
8
,0
0

6
5
5
39
30
3
,0
0

1
2
4
4
72
45
0,
0
0

6
73

T
itr
e
s
an
nu
lé
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
e
s
an
té
ri
e
ur
s

0,
0
0

4
9
5
0,
0
0

1
9
6
47
,4
0

1
5
23
,6
0

2
6
1
21
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

49
26
3
7
74
,0
0

40
0
0
00
,0
0

1
3
0
00
,0
0

6
5
0
00
,0
0

49
7
41
77
4,
0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
n
s

49
26
3
7
74
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

49
2
63
77
4,
0
0

7
53

R
e
co
u
vr
e
m
e
nt
in
du
s
d'
in
se
rt
io
n
e
ta
id
es

0,
0
0

40
0
0
00
,0
0

1
3
0
00
,0
0

6
5
0
00
,0
0

4
7
8
0
00
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11
9

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
4-
4

F
O
N
C
T
IO
N
4-
4
–
R
S
A
/R
ég
u
la
ri
sa
ti
o
n
d
e
R
M
I

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

4
4
1

In
se
rt
io
n
so
ci
al
e

44
2

S
a
n
té

4
4
3

L
o
g
em
en
t

4
4
4

In
s
er
ti
o
n

p
ro
fe
ss
io
n
n
el
le

4
4
5

E
va
lu
at
io
n
d
es

d
ép
en
se
s

en
g
ag
ée
s

4
46

D
ép
en
se
s
d
e

st
ru
c
tu
re

4
47

R
S
A
al
lo
ca
ti
o
n
s

4
48

A
u
tr
es
d
ép
en
se
s

au
ti
tr
e
d
u
R
S
A

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

D
E
P
E
N
S
E
S

7
89
00
0,
0
0

0,
0
0

2
0
0
0,
0
0

6
3
16
31
0
,6
8

0
,0
0

2
5
87
13
0,
5
0

1
28
51
4
8
1
2,
0
0

2
34
4
9
0
0,
0
0

1
4
0
5
54
15
3,
1
8

6
06

A
ch
a
ts
n
o
n
st
oc
ké
s
de
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
ur
ni

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
7
34
,3
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
7
34
,3
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
e
ch
er
ch
e
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

15
40
0
,0
0

1
5
4
00
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
0
0
00
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ire
s,
h
on
o
ra
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

98
2
0
29
,8
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
25
00
0
,0
0

1
2
07
02
9,
8
0

6
24

T
ra
ns
p
o
rt
s
bi
e
n
s,
tr
a
ns
po
rt
s
co
lle
ct
ifs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
0
00
,0
0

0
,0
0

1
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
0
00
,0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
4
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
4
0
00
,0
0

63
3

Im
pô
ts
,
ta
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
9
0
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

3
9
0
00
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
9
12
13
0,
5
0

0,
0
0

0,
0
0

1
9
12
13
0,
5
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
1
0
5
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

6
1
0
5
00
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
n
el

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
0
5
00
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
0
5
00
,0
0

6
51

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
.
cp
t
pr
op
re
-
A
id
e
s
pe
rs
.

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
28
51
4
8
1
2,
0
0

0,
0
0

1
2
8
5
14
81
2,
0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

7
89
00
0,
0
0

0,
0
0

2
0
0
0,
0
0

5
1
51
54
6
,5
8

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

2
07
7
0
0
0,
0
0

8
0
19
54
6,
5
8

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
t
p
ro
p.
-
S
ub
ve
n
t°

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

16
7
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

7
50
0
,0
0

1
7
4
5
00
,0
0

6
73

T
itr
e
s
an
nu
lé
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
e
s
an
té
ri
e
ur
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

20
00
0
,0
0

2
0
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

44
6
4
00
,0
0

0
,0
0

19
0
,0
0

1
2
97
47
6,
0
0

5
39
1
5
3
3,
0
0

7
1
35
59
9,
0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

10
0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

10
0
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
pr
od
ui
ts

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

9
0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

12
8
4
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
81
47
6
,0
0

5
39
1
5
3
3,
0
0

5
9
01
40
9,
0
0

7
53

R
e
co
u
vr
e
m
e
nt
in
du
s
d'
in
se
rt
io
n
e
ta
id
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
00
00
0
,0
0

0,
0
0

9
0
0
0
00
,0
0

7
58

P
ro
d
u
its
d
iv
e
rs
d
e
g
es
tio
n
co
ur
an
te

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
0
00
,0
0

0,
0
0

3
0
00
,0
0

7
73

M
a
nd
a
ts
a
nn
u
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
u
rs
)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

31
8
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

13
00
0
,0
0

0,
0
0

3
3
1
0
00
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
0

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
5

F
O
N
C
T
IO
N
5
–
A
m
én
ag
em
en
t
d
es
te
rr
it
o
ir
es
et
h
ab
it
at

A
rt
ic
le
/
c
o
m
p
te
n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

50

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

51

A
m
én
a
g
e
m
en
t
e
t
s
er
v
ic
e
s
u
rb
a
in
s

50

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

5
10

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

5
1
1

E
s
p
ac
e
s
v
er
ts

u
rb
ai
n
s

5
1
2

E
c
la
ir
ag
e
p
u
b
lic

5
13

A
rt
p
u
b
lic

5
14

E
le
ct
ri
fi
c
a
ti
o
n

5
15

O
p
ér
at
io
n
s

d
'a
m
én
ag
em
en
t

51
8

A
u
tr
e
s
a
ct
io
n
s

d
'a
m
én
ag
em
en
t

u
rb
ai
n

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
1
1
9
00
,0
0

6
11

C
o
n
tr
at
s
d
e
p
re
st
a
tio
n
s
de
se
rv
ic
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
ho
no
ra
ire
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
25

D
é
p
la
ce
m
e
n
ts
e
tm
is
si
o
ns

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
6
00
,0
0

63
3

Im
pô
ts
,
ta
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

8
0
00
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
9
3
8
00
,0
0

6
45

C
h
a
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
tp
ré
vo
ya
nc
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
0
8
0
00
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
pe
rs
o
nn
e
l

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

50
0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
57

C
h
a
rg
e
s
in
te
rv
e
n
t°
cp
tp
ro
p
.-
S
u
bv
e
nt
°

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
8
0
0
00
,0
0

7
08

A
ut
re
s
p
ro
du
its

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
8
0
0
00
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
1

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
5

F
O
N
C
T
IO
N
5
–
A
m
én
a
g
em
en
t
d
es
te
rr
it
o
ir
es
et
h
ab
it
at
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

52

P
o
li
ti
q
u
e
d
e
la
vi
lle

5
3

A
g
g
lo
m
ér
at
io
n
s
et

vi
lle
s
m
o
ye
n
n
es

5
4

E
sp
ac
e
ru
ra
le
t

a
u
tr
e
s
e
sp
a
c
es
d
e

d
év
.

5
5

H
ab
it
at
(L
o
g
em
en
t)

5
51

P
ar
c
p
ri
vé
d
e
la

co
ll
ec
ti
v
it
é

55
2

A
id
e
au
s
ec
te
u
r

lo
c
at
if

55
3

A
id
e
à
l'a
c
ce
s
si
o
n
à

la
p
ro
p
ri
ét
é

55
4

A
ir
e
d
'a
cc
u
e
il
d
e
s

g
en
s
d
u
vo
ya
g
e

5
55

L
o
g
em
en
t
so
ci
al

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0,
0
0

8
66
9
14
,3
6

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

4
4
5
5
82
,0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

0
,0
0

0,
0
0

50
00
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

1
8
5
0
32
,0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
e
tm
is
si
on
s

0
,0
0

0,
0
0

40
00
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s
(a
ut
re
o
rg
a.
)

0
,0
0

0,
0
0

6
50
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0
,0
0

0,
0
0

2
53
0
00
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
pr
év
oy
an
ce

0
,0
0

0,
0
0

75
50
0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
a
rg
es
d
e
p
e
rs
on
n
el

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
tp
ro
p.
-
S
ub
ve
nt
°

0
,0
0

0,
0
0

4
41
9
14
,3
6

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

2
6
0
5
50
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0,
0
0

1
51
2
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
08

A
ut
re
s
pr
od
ui
ts

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0
,0
0

0,
0
0

1
51
2
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
2

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
5

F
O
N
C
T
IO
N
5
–
A
m
én
a
g
em
en
t
d
es
te
rr
it
o
ir
es
et
h
ab
it
at
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

56

A
ct
io
n
s
en
fa
ve
u
r
d
u

lit
to
ra
l

5
7

T
ec
h
n
o
.
d
e
l'i
n
fo
rm
at
io
n

et
d
e
la
co
m
m
.

58

A
u
tr
e
s
a
c
ti
o
n
s

59

S
é
c
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

58
1

R
és
er
ve
s
F
o
n
ci
è
re
s

5
8
8

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s

d
'a
m
é
n
ag
em
e
n
t

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

34
4
6
69
,4
3

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
0
69
06
5,
7
9

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

0,
0
0

5
4
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
4
0
00
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
3
5
0
32
,0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
e
tm
is
si
on
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
1
6
00
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s
(a
ut
re
o
rg
a.
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
4
5
00
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
4
6
8
00
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
8
3
5
00
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
a
rg
e
s
d
e
p
e
rs
on
n
el

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

50
0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

29
0
6
69
,4
3

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
9
0
6
69
,4
3

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
tp
ro
p.
-
S
ub
ve
nt
°

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
0
2
4
64
,3
6

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
8
1
5
12
,0
0

7
08

A
ut
re
s
pr
od
ui
ts

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
8
0
0
00
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

1
5
12
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
3

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
6

F
O
N
C
T
IO
N
6
–
A
ct
io
n
é
co
n
o
m
iq
u
e

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

6
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

6
1

In
te
rv
e
n
ti
o
n
s

éc
o
n
o
m
iq
u
es

tr
an
s
v
er
s
al
e
s

6
2

S
tr
u
ct
u
re
d
'a
n
im
a
ti
o
n
et

d
e
d
é
v
.é
co
.

6
3

A
ct
io
n
s
se
ct
o
ri
e
lle
s

63
1

A
g
ri
cu
lt
u
re
,p
êc
h
e
e
t
ag
ro
-a
lim
en
ta
ir
e

63
2

In
d
u
st
ri
e,
c
o
m
m
er
ce
e
t

ar
ti
s
a
n
at

6
3
3

D
év
e
lo
p
p
em
en
t

to
u
ri
st
iq
u
e

6
31
1

L
ab
o
ra
to
ir
e

6
31
2

A
u
tr
es

D
E
P
E
N
S
E
S

1
2
2
0
2
68
,0
0

0
,0
0

1
7
5
9
04
,0
0

2
54
8
1
0
0,
0
0

4
2
8
7
0
88
,9
8

3
6
00
,0
0

1
4
86
69
2,
0
0

6
06

A
ch
a
ts
n
on
st
oc
ké
s
de
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
ur
ni

1
5
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

4
8
5
2,
2
2

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
d
e
pr
e
st
at
io
n
s
d
e
se
rv
ic
es

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

6
2
4
4
7,
7
6

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

9
8
4
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ir
e
s,
h
on
o
ra
ire
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

9
7
7
4
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
ns
,
re
la
tio
n
s
p
u
bl
iq
u
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

1
35
,3
0

0
,0
0

0
,0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

2
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

7
0
00
,0
0

0,
0
0

18
,7
0

0
,0
0

0
,0
0

63
3

Im
pô
ts
,t
ax
es
,v
er
se
m
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

1
8
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

27
50
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

67
3
2
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
75
3
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

23
5
1
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
70
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
a
le
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

75
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
ne
l

1
3
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

20
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

2
7
0
00
,0
0

1
60
0
,0
0

2
4
6
9
2
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
h
ar
g
e
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
t
p
ro
p.
-
S
ub
ve
n
t°

28
9
1
68
,0
0

0
,0
0

1
4
1
9
04
,0
0

0,
0
0

1
1
4
0
5
06
,0
0

3
6
00
,0
0

1
4
86
69
2,
0
0

6
58

C
h
ar
g
e
s
d
iv
e
rs
e
s
de
ge
st
io
n
co
ur
a
n
te

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

50
2
3
49
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
44
2
0
1
7,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
5
0
0
00
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
50
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
a
le
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

35
00
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
pr
o
d
ui
ts

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
40
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
31

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
5
0
0
00
,0
0

7
73

M
a
nd
a
ts
a
nn
u
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
u
rs
)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
1
7,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
4

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
6

F
O
N
C
T
IO
N
6
–
A
ct
io
n
éc
o
n
o
m
iq
u
e
(s
u
it
e)

A
rt
ic
le
/c
o
m
p
te
n
at
u
re
(1
)

L
ib
e
ll
é

6
4

R
ay
o
n
n
em
en
t,

at
tr
ac
ti
v
it
é
d
u
te
rr
it
o
ir
e

6
5

In
s
er
ti
o
n
é
c
o
.e
t

éc
o
.s
o
ci
a
le
,
so
li
d
a
ir
e

6
6

M
ai
n
ti
e
n
et
d
é
v
.d
e
s

se
rv
ic
es
p
u
b
lic
s

67

R
e
ch
er
c
h
e
e
t

in
n
o
va
ti
o
n

6
8

A
u
tr
es
a
ct
io
n
s

T
O
T
A
L
D
U
C
H
A
P
IT
R
E

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
7
21
65
2,
9
8

6
06

A
ch
at
s
n
on
st
o
ck
é
s
de
m
at
iè
re
s
et
fo
u
rn
i

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
3
52
,2
2

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
ns
d
e
se
rv
ic
e
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

6
2
4
47
,7
6

6
18

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
8
40
,0
0

6
22

R
ém
un
ér
at
io
n
s
in
te
rm
é
di
ai
re
s,
h
on
or
ai
re
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
7
7
40
,0
0

6
23

P
u
b.
,
pu
b
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
ns
p
ub
liq
u
es

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

13
5
,3
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
o
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
0
00
,0
0

6
28

D
iv
e
rs

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
0
18
,7
0

63
3

Im
pô
ts
,t
ax
es
,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
5
5
00
,0
0

6
41

R
ém
un
ér
at
io
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
4
26
20
0,
0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
ri
té
so
ci
al
e
e
tp
ré
vo
ya
nc
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

9
0
5
1
00
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
e
s
so
ci
al
es

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

7
5
0
00
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
e
s
d
e
p
er
so
n
ne
l

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
1
3
00
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
4
97
80
0,
0
0

6
57

C
ha
rg
es
in
te
rv
en
t°
cp
t
pr
op
.
-
S
u
b
ve
n
t°

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
0
61
87
0,
0
0

6
58

C
ha
rg
es
d
iv
e
rs
e
s
d
e
g
e
st
io
n
co
u
ra
nt
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
0
2
3
49
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
9
92
01
7,
0
0

6
41

R
ém
un
ér
at
io
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
5
00
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
ri
té
so
ci
al
e
e
tp
ré
vo
ya
nc
e

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

4
0
00
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
e
s
so
ci
al
es

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

3
5
0
00
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
p
ro
du
its

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

2
4
00
00
0,
0
0

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

5
5
0
0
00
,0
0

7
73

M
an
d
at
s
an
n
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
rie
u
rs
)

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

51
7
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
5

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
7

F
O
N
C
T
IO
N
7
–
E
n
v
ir
o
n
n
em
en
t

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

70

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

7
1

A
ct
io
n
s

tr
a
n
sv
e
rs
a
le
s

7
2

A
ct
io
n
s
d
éc
h
et
s
e
t
p
ro
p
re
té
u
rb
ai
n
e

72
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

co
ll
ec
te
et
p
ro
p
re
té

72
1

C
o
ll
ec
te
et
tr
ai
te
m
e
n
t
d
es
d
é
ch
e
ts

72
2

P
ro
p
re
té
u
rb
ai
n
e

72
11

A
ct
io
n
s
p
ré
ve
n
ti
o
n

e
t
s
en
s
ib
ili
s
at
io
n

72
1
2

C
o
ll
ec
te
d
es

d
éc
h
et
s

72
1
3

T
ri
,v
al
o
ri
s
at
io
n
,

tr
ai
te
m
en
t
d
éc
h
et
s

7
22
1

A
ct
io
n
s
p
ré
v
en
ti
o
n

et
s
en
si
b
il
is
a
ti
o
n

7
22
2

A
ct
io
n
p
ro
p
re
té

u
rb
ai
n
e
et

n
et
to
ie
m
en
t

D
E
P
E
N
S
E
S

2
62
2
4
0
0,
0
0

4
12
7
81
8,
0
8

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
e
st
at
io
n
s
d
e
se
rv
ic
es

15
00
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

1
50
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
un
é
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ire
s,
h
on
o
ra
ire
s

1
60
49
2,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
bl
iq
u
e
s

6
0
8,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

7
00
0
,0
0

42
50
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

63
3

Im
pô
ts
,
ta
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

36
00
0
,0
0

49
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

1
72
5
0
0
0,
0
0

2
87
7
50
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

6
20
00
0,
0
0

8
86
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
a
le
s

0,
0
0

1
26
00
0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
n
el

1
80
0
,0
0

8
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
55

C
o
nt
rib
u
tio
n
s
ob
lig
a
to
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
h
ar
g
e
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
t
p
ro
p.
-
S
ub
ve
n
t°

55
00
0
,0
0

1
37
31
8
,0
8

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
an
nu
lé
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
e
s
an
té
ri
e
ur
s

0,
0
0

1
0
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

5
50
09
0,
0
0

3
99
2
23
2,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
un
é
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
nn
e
l

0,
0
0

2
5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
pr
od
ui
ts

5
50
09
0,
0
0

3
98
9
68
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
u
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
u
rs
)

0,
0
0

5
2,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
6

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
7

F
O
N
C
T
IO
N
7
–
E
n
vi
ro
n
n
em
en
t
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

7
3

A
ct
io
n
s
en
m
at
iè
re
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
ea
u
x

7
4

P
o
li
ti
q
u
e
d
e
l'a
ir

7
31

P
o
lit
iq
u
e
d
e
l'e
au

73
2

E
au
p
o
ta
b
le

73
3

A
ss
a
in
is
se
m
en
t

7
3
4

E
au
x
p
lu
vi
a
le
s

7
35

L
u
tt
e
co
n
tr
e
le
s

in
o
n
d
at
io
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

1
08
6
1
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
ns
d
e
se
rv
ic
e
s

16
5
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
in
te
rm
é
d
ia
ir
es
,
h
on
or
ai
re
s

4
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b
.,
p
ub
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
n
s
p
u
bl
iq
u
es

5
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
o
n
s

2
5
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
pô
ts
,t
a
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

8
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

30
4
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
e
t
pr
év
oy
an
ce

10
2
5
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
so
ci
al
es

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
e
s
ch
a
rg
es
d
e
p
er
so
n
ne
l

6
00
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
55

C
on
tr
ib
u
tio
n
s
ob
lig
at
o
ire
s

43
9
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

6
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
ha
rg
e
s
in
te
rv
en
t°
cp
t
p
ro
p
.
-
S
u
b
ve
n
t°

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
a
n
nu
lé
s
(s
ur
e
xe
rc
ic
e
s
an
té
ri
eu
rs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

33
5
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
é
ra
tio
n
s
d
u
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
u
tr
e
s
p
ro
d
ui
ts

15
0
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
a
tio
n
s

18
5
0
0
0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
nd
at
s
a
nn
ul
és
(e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
rie
u
rs
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
7

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
7

F
O
N
C
T
IO
N
7
–
E
n
vi
ro
n
n
em
en
t
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

75

P
o
lit
iq
u
e
d
e
l'é
n
er
g
ie

7
6

P
ré
se
rv
.p
at
ri
m
.

n
at
u
re
l,r
is
q
u
es

te
ch
n
o
.

7
7

E
n
vi
ro
n
n
em
en
t

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

tr
a
n
s
p
o
rt
s

78

A
u
tr
e
s
a
c
ti
o
n
s

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

75
1

R
é
se
a
u
x
d
e

ch
al
eu
r
et
d
e
fr
o
id

7
5
2

E
n
er
g
ie

p
h
o
to
vo
lt
aï
q
u
e

75
3

E
n
er
g
ie
é
o
lie
n
n
e

75
4

E
n
e
rg
ie

h
yd
ra
u
liq
u
e

75
8

A
u
tr
es
ac
ti
o
n
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
83
6

31
8
,0
8

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
8
0
0
00
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
5
00
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
6
4
4
92
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
b
liq
ue
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
1
08
,0
0

6
25

D
é
pl
ac
e
m
e
nt
s
e
tm
is
si
o
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
2
0
00
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
3
0
00
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
90
6

50
0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
60
8

50
0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
a
rg
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
2
6
0
00
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
a
rg
e
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
0
9
00
,0
0

6
55

C
o
nt
rib
u
tio
ns
o
bl
ig
a
to
ir
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
3
9
0
00
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
0
0
00
,0
0

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
tp
ro
p.
-
S
ub
ve
nt
°

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
9
2
3
18
,0
8

6
73

T
itr
e
s
an
n
ul
é
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
0
00
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
00

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
87
7

32
2
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
5
00
,0
0

7
08

A
ut
re
s
pr
od
u
its

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
68
9

77
0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
8
5
0
00
,0
0

7
73

M
a
nd
a
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
2
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
8

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

80

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

81

T
ra
n
sp
o
rt
s

s
c
o
la
ir
e
s

8
2

T
ra
n
sp
o
rt
s
p
u
b
lic
s
d
e
vo
ya
g
eu
rs

8
2
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

82
1

T
ra
n
sp
o
rt
su
r
ro
u
te

82
2

T
ra
n
sp
o
rt

fe
rr
o
vi
ai
re

82
3

T
ra
n
sp
o
rt
fl
u
vi
a
l

8
24

T
ra
n
s
p
o
rt
m
a
ri
ti
m
e

8
25

T
ra
n
sp
o
rt
aé
ri
en

8
28

A
u
tr
e
s
tr
an
s
p
o
rt
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
01

A
ch
a
ts
st
o
ck
és
-
M
at
iè
re
s
pr
em
iè
re
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
02

A
ch
a
ts
st
o
ck
és
-
A
u
tr
es
a
pp
ro
vi
si
o
n
ne
m
ts

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
03

V
ar
ia
tio
n
d
e
s
st
o
ck
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
n
o
n
st
oc
ké
s
d
e
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
ur
ni

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

L
oc
a
tio
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
é
p
ar
at
io
ns

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
er
ch
e
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
21

P
er
so
n
ne
le
xt
é
rie
u
r
au
se
rv
ic
e

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
ub
lic
a
tio
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
bl
iq
u
e
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
o
rt
s
bi
e
n
s,
tr
a
n
sp
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

62
5

D
ép
la
ce
m
en
ts
et
m
is
si
on
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

63
3

Im
pô
ts
,
ta
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
ut
re
or
ga
.)

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

63
5

A
ut
re
s
im
pô
ts
,
ta
xe
s
(A
dm
in
Im
pô
ts
)

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ôt
s,
ta
xe
s
(a
ut
re
s
or
ga
ni
sm
e
s)

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
a
rg
es
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
a
rg
es
d
e
p
e
rs
on
n
el

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
55

C
o
nt
rib
u
tio
n
s
ob
lig
a
to
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
tp
ro
p.
-
S
ub
ve
nt
°

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
h
ar
ge
s
di
ve
rs
e
s
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
e
s
an
n
ul
é
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
03

V
ar
ia
tio
n
d
e
s
st
o
ck
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
pr
év
oy
an
ce

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
a
rg
es
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
01

V
en
te
s
d
e
p
ro
du
its
fin
is

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
03

R
e
de
va
nc
e
s
ut
ili
sa
tio
n
d
u
d
om
ai
ne

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12
9

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
at
u
re

(1
)

L
ib
el
lé

80

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

81

T
ra
n
sp
o
rt
s

s
c
o
la
ir
e
s

8
2

T
ra
n
sp
o
rt
s
p
u
b
lic
s
d
e
vo
ya
g
eu
rs

8
2
0

S
e
rv
ic
es
co
m
m
u
n
s

82
1

T
ra
n
sp
o
rt
su
r
ro
u
te

82
2

T
ra
n
sp
o
rt

fe
rr
o
vi
ai
re

82
3

T
ra
n
sp
o
rt
fl
u
vi
a
l

8
24

T
ra
n
s
p
o
rt
m
a
ri
ti
m
e

8
25

T
ra
n
sp
o
rt
aé
ri
en

8
28

A
u
tr
e
s
tr
an
s
p
o
rt
s

7
04

T
ra
va
ux

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
ut
re
s
pr
od
ui
ts

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
e
ve
n
u
s
d
e
s
im
m
e
ub
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
nd
a
ts
a
nn
u
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
u
rs
)

0,
0
0

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
13
0

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s
(s
u
it
e
1)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

8
3

T
ra
n
sp
o
rt
s
d
e
m
ar
c
h
an
d
is
e
s

8
30

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

83
1

F
re
t
ro
u
ti
er

83
2

F
re
t
fe
rr
o
vi
ai
re

8
3
3

F
re
t
fl
u
vi
al

83
4

F
re
t
m
ar
it
im
e

8
35

F
re
t
a
ér
ie
n

83
8

A
u
tr
es
tr
a
n
sp
o
rt
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
01

A
ch
a
ts
st
o
ck
é
s
-
M
at
iè
re
s
pr
em
iè
re
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

60
2

A
ch
at
s
st
o
ck
és
-
A
u
tr
es
ap
pr
ov
is
io
n
ne
m
ts

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
03

V
ar
ia
tio
n
de
s
st
o
ck
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
06

A
ch
a
ts
no
n
st
o
ck
és
d
e
m
a
tiè
re
s
e
t
fo
u
rn
i

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
o
n
tr
at
s
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

L
oc
a
tio
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
ép
ar
at
io
n
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
e
rc
he
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
er
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
21

P
er
so
n
n
el
e
xt
ér
ie
u
r
a
u
se
rv
ic
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
ho
no
ra
ire
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
b
liq
ue
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
o
rt
s
bi
en
s,
tr
an
sp
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
é
p
la
ce
m
e
nt
s
e
tm
is
si
o
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
n
ts
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
35

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(A
d
m
in
Im
pô
ts
)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(a
ut
re
s
o
rg
a
n
is
m
e
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
h
a
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
55

C
o
n
tr
ib
u
tio
ns
o
bl
ig
a
to
ir
es

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
h
a
rg
e
s
in
te
rv
e
n
t°
cp
tp
ro
p
.-
S
u
bv
e
nt
°

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
h
a
rg
e
s
di
ve
rs
es
d
e
g
es
tio
n
co
ur
an
te

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
es
a
nn
ul
és
(s
u
r
e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
03

V
ar
ia
tio
n
de
s
st
o
ck
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
ns
d
u
p
er
so
n
ne
l

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
45

C
h
a
rg
e
s
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
ar
g
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
01

V
en
te
s
d
e
p
ro
du
its
fin
is

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
13
1

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

8
3

T
ra
n
sp
o
rt
s
d
e
m
ar
c
h
an
d
is
e
s

8
30

S
er
vi
ce
s
co
m
m
u
n
s

83
1

F
re
t
ro
u
ti
er

83
2

F
re
t
fe
rr
o
vi
ai
re

8
3
3

F
re
t
fl
u
vi
al

83
4

F
re
t
m
ar
it
im
e

8
35

F
re
t
a
ér
ie
n

83
8

A
u
tr
es
tr
a
n
sp
o
rt
s

7
03

R
e
d
ev
a
nc
e
s
ut
ili
sa
tio
n
d
u
d
o
m
a
in
e

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
04

T
ra
va
ux

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
ut
re
s
p
ro
d
u
its

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
at
io
ns

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
e
ve
nu
s
de
s
im
m
e
u
bl
e
s

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
a
n
da
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s)

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
13
2

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s
(s
u
it
e
2)

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

84

V
o
ir
ie

8
4
1

V
o
ir
ie
n
at
io
n
al
e

8
4
2

V
o
ir
ie
ré
g
io
n
al
e

8
4
3

V
o
ir
ie

d
ép
ar
te
m
en
ta
le

8
4
4

V
o
ir
ie
m
ét
ro
p
o
lit
ai
n
e

8
4
5

V
o
ir
ie
co
m
m
u
n
al
e

8
4
6

V
ia
b
il
it
é
h
iv
er
n
a
le
e
t

a
lé
a
s
c
lim
a
ti
q
u
e
s

8
4
7

E
q
u
ip
em
en
ts
d
e

vo
ir
ie

8
4
9

S
éc
u
ri
té
ro
u
ti
èr
e

D
E
P
E
N
S
E
S

0
,0
0

0
,0
0

27
8
99
69
5,
9
3

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
01

A
ch
at
s
st
oc
ké
s
-
M
a
tiè
re
s
p
re
m
iè
re
s

0
,0
0

0
,0
0

1
8
10
00
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
02

A
ch
at
s
st
oc
ké
s
-
A
ut
re
s
ap
p
ro
vi
si
o
nn
em
ts

0
,0
0

0
,0
0

7
16
00
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
03

V
a
ria
tio
n
de
s
st
oc
ks

0
,0
0

0
,0
0

1
2
90
47
7,
9
3

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
06

A
ch
at
s
n
on
st
o
ck
é
s
d
e
m
at
iè
re
s
et
fo
u
rn
i

0
,0
0

0
,0
0

1
7
54
15
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
11

C
on
tr
a
ts
d
e
p
re
st
at
io
ns
d
e
se
rv
ic
e
s

0
,0
0

0
,0
0

3
02
89
2
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
13

L
o
ca
tio
ns

0
,0
0

0
,0
0

1
36
71
6
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
15

E
n
tr
et
ie
n
e
t
ré
pa
ra
tio
n
s

0
,0
0

0
,0
0

8
95
17
6
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
17

E
tu
de
s
et
re
ch
e
rc
h
es

0
,0
0

0
,0
0

6
38
59
1
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
18

D
iv
er
s

0
,0
0

0
,0
0

3
5
1
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
21

P
e
rs
o
nn
el
e
xt
é
rie
ur
a
u
se
rv
ic
e

0
,0
0

0
,0
0

5
00
43
6
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
22

R
ém
un
ér
at
io
n
s
in
te
rm
é
di
ai
re
s,
h
on
or
ai
re
s

0
,0
0

0
,0
0

2
29
55
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
23

P
u
b.
,
pu
b
lic
a
tio
n
s,
re
la
tio
ns
p
ub
liq
u
es

0
,0
0

0
,0
0

1
1
2
25
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
or
ts
b
ie
ns
,
tr
a
ns
p
or
ts
co
lle
ct
ifs

0
,0
0

0
,0
0

1
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
25

D
ép
la
ce
m
en
ts
e
t
m
is
si
o
n
s

0
,0
0

0
,0
0

6
3
8
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
33

Im
pô
ts
,t
a
xe
s,
ve
rs
em
en
ts
(a
u
tr
e
or
g
a
.)

0
,0
0

0
,0
0

2
40
10
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
35

A
u
tr
es
im
pô
ts
,t
a
xe
s
(A
d
m
in
Im
p
ôt
s)

0
,0
0

0
,0
0

6
7
9
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
37

A
u
tr
es
im
pô
ts
,t
a
xe
s
(a
u
tr
es
o
rg
an
is
m
es
)

0
,0
0

0
,0
0

3
3
2
14
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
ér
at
io
n
s
d
u
p
e
rs
on
n
el

0
,0
0

0
,0
0

13
6
64
20
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
ri
té
so
ci
al
e
e
tp
ré
vo
ya
nc
e

0
,0
0

0
,0
0

4
8
47
00
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
es
ch
ar
ge
s
so
ci
al
e
s

0
,0
0

0
,0
0

5
14
60
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
48

A
u
tr
es
ch
ar
ge
s
de
pe
rs
o
n
ne
l

0
,0
0

0
,0
0

6
7
7
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
55

C
on
tr
ib
ut
io
n
s
o
b
lig
at
o
ire
s

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
56

P
a
rt
ic
ip
at
io
n
s

0
,0
0

0
,0
0

2
8
5
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
57

C
ha
rg
es
in
te
rv
en
t°
cp
t
pr
op
.-
S
u
b
ve
n
t°

0
,0
0

0
,0
0

1
3
68
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
58

C
ha
rg
es
d
iv
e
rs
e
s
d
e
g
e
st
io
n
co
u
ra
nt
e

0
,0
0

0
,0
0

3
7
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
73

T
itr
es
a
nn
u
lé
s
(s
ur
e
xe
rc
ic
e
s
a
n
té
rie
u
rs

0
,0
0

0
,0
0

4
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

R
E
C
E
T
T
E
S

0
,0
0

0
,0
0

3
8
96
06
7,
3
8

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
03

V
a
ria
tio
n
de
s
st
oc
ks

0
,0
0

0
,0
0

1
2
90
00
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
41

R
ém
un
ér
at
io
n
s
d
u
p
e
rs
on
n
el

0
,0
0

0
,0
0

1
0
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
ri
té
so
ci
al
e
e
tp
ré
vo
ya
nc
e

0
,0
0

0
,0
0

4
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
47

A
u
tr
es
ch
ar
ge
s
so
ci
al
e
s

0
,0
0

0
,0
0

1
72
00
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
01

V
e
nt
e
s
de
pr
o
d
ui
ts
fin
is

0
,0
0

0
,0
0

1
2
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
13
3

A
rt
ic
le
/

co
m
p
te

n
a
tu
re
(1
)

L
ib
el
lé

84

V
o
ir
ie

8
4
1

V
o
ir
ie
n
at
io
n
al
e

8
4
2

V
o
ir
ie
ré
g
io
n
al
e

8
4
3

V
o
ir
ie

d
ép
ar
te
m
en
ta
le

8
4
4

V
o
ir
ie
m
ét
ro
p
o
lit
ai
n
e

8
4
5

V
o
ir
ie
co
m
m
u
n
al
e

8
4
6

V
ia
b
il
it
é
h
iv
er
n
a
le
e
t

a
lé
a
s
c
lim
a
ti
q
u
e
s

8
4
7

E
q
u
ip
em
en
ts
d
e

vo
ir
ie

8
4
9

S
éc
u
ri
té
ro
u
ti
èr
e

7
03

R
ed
ev
a
n
ce
s
u
til
is
a
tio
n
du
do
m
a
in
e

0
,0
0

0
,0
0

9
00
00
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
04

T
ra
va
u
x

0
,0
0

0
,0
0

3
65
00
0
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
08

A
u
tr
es
p
ro
du
its

0
,0
0

0
,0
0

1
1
23
94
0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
47

P
a
rt
ic
ip
at
io
n
s

0
,0
0

0
,0
0

5
6
73
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
52

R
ev
e
nu
s
de
s
im
m
eu
b
le
s

0
,0
0

0
,0
0

7
0
00
,0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
73

M
an
d
at
s
an
n
ul
é
s
(e
xe
rc
ic
es
a
nt
é
rie
u
rs
)

0
,0
0

0
,0
0

6
4
54
,3
8

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
13
4

IV
–
A
N
N
E
X
E
S

IV
A
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
C
R
O
IS
E
E
–
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
T
A
IL
L
E
E

A
2.
93
8

F
O
N
C
T
IO
N
8
–
T
ra
n
sp
o
rt
s
(s
u
it
e
3)

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

85

In
fr
a
s
tr
u
ct
u
re
s

8
6

L
ia
is
o
n
s

m
u
lt
im
o
d
al
es

8
7

C
ir
cu
la
ti
o
n
s

d
o
u
ce
s

89

S
éc
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

85
1

G
ar
e
s,
a
u
tr
e
s

in
fr
a
st
ru
ct
u
re
s

ro
u
ti
èr
es

8
5
2

G
ar
e
s
e
t
a
u
tr
es

in
fr
as
tr
u
ct
u
re
s

fe
rr
o
v.

85
3

H
a
lt
es
,a
u
tr
e
s

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

fl
u
v
ia
le
s

85
4

P
o
rt
s
,a
u
tr
e
s

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

p
o
rt
u
ai
re
s

85
5

A
ér
o
p
o
rt
s
et
au
tr
es

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

D
E
P
E
N
S
E
S

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

43
0
9
11
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

28
33
0

60
6
,9
3

6
01

A
ch
a
ts
st
o
ck
é
s
-
M
at
iè
re
s
pr
em
iè
re
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
81
0

00
0
,0
0

6
02

A
ch
a
ts
st
o
ck
é
s
-
A
u
tr
e
s
a
p
pr
o
vi
si
o
n
ne
m
ts

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
1
6
0
00
,0
0

6
03

V
ar
ia
tio
n
d
e
s
st
o
ck
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
29
0

47
7
,9
3

6
06

A
ch
a
ts
no
n
st
o
ck
és
d
e
m
a
tiè
re
s
e
tf
o
ur
ni

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
75
4

15
0
,0
0

6
11

C
o
nt
ra
ts
de
pr
es
ta
tio
n
s
de
se
rv
ic
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
0
2
8
92
,0
0

6
13

L
oc
a
tio
n
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
3
6
7
16
,0
0

6
15

E
nt
re
tie
n
e
tr
ép
ar
at
io
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

8
9
5
1
76
,0
0

6
17

E
tu
d
es
e
tr
ec
h
er
ch
e
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
3
8
5
91
,0
0

6
18

D
iv
e
rs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
5
1
00
,0
0

6
21

P
er
so
n
ne
le
xt
é
ri
eu
r
au
se
rv
ic
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
0
0
4
36
,0
0

6
22

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
in
te
rm
éd
ia
ire
s,
h
o
no
ra
ire
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
2
9
5
50
,0
0

6
23

P
ub
.,
p
u
bl
ic
at
io
ns
,
re
la
tio
n
s
pu
b
liq
ue
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
1
2
25
,0
0

6
24

T
ra
n
sp
o
rt
s
bi
en
s,
tr
a
n
sp
o
rt
s
co
lle
ct
ifs

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
0
0
00
,0
0

6
25

D
é
pl
ac
e
m
e
nt
s
e
tm
is
si
o
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
3
8
00
,0
0

6
33

Im
p
ôt
s,
ta
xe
s,
ve
rs
e
m
e
nt
s
(a
u
tr
e
o
rg
a.
)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
4
0
1
00
,0
0

6
35

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(A
dm
in
Im
p
ô
ts
)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
7
9
00
,0
0

6
37

A
ut
re
s
im
p
ô
ts
,
ta
xe
s
(a
ut
re
s
or
ga
n
is
m
e
s)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
3
2
14
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

13
66
4

20
0
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
84
7

00
0
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
a
rg
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
1
4
6
00
,0
0

6
48

A
ut
re
s
ch
a
rg
e
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
7
7
00
,0
0

6
55

C
o
nt
rib
u
tio
ns
o
bl
ig
a
to
ir
es

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

43
0
9
11
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
3
0
9
11
,0
0

6
56

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

2
8
5
00
,0
0

6
57

C
h
ar
ge
s
in
te
rv
e
nt
°
cp
tp
ro
p.
-
S
ub
ve
nt
°

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
3
68
,0
0

6
58

C
h
ar
ge
s
di
ve
rs
e
s
de
g
es
tio
n
co
ur
an
te

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
7
0
00
,0
0

6
73

T
itr
e
s
an
n
ul
é
s
(s
u
r
ex
e
rc
ic
es
a
nt
é
rie
ur
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
0
00
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
U
D
G
E
T
P
R
IN
C
IP
A
L
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
13
5

A
rt
ic
le
/
co
m
p
te

n
at
u
re
(1
)

L
ib
el
lé

85

In
fr
a
s
tr
u
ct
u
re
s

8
6

L
ia
is
o
n
s

m
u
lt
im
o
d
al
es

8
7

C
ir
cu
la
ti
o
n
s

d
o
u
ce
s

89

S
éc
u
ri
té

T
O
T
A
L
D
U

C
H
A
P
IT
R
E

85
1

G
ar
e
s,
a
u
tr
e
s

in
fr
a
st
ru
ct
u
re
s

ro
u
ti
èr
es

8
5
2

G
ar
e
s
e
t
a
u
tr
es

in
fr
as
tr
u
ct
u
re
s

fe
rr
o
v.

85
3

H
a
lt
es
,a
u
tr
e
s

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

fl
u
v
ia
le
s

85
4

P
o
rt
s
,a
u
tr
e
s

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

p
o
rt
u
ai
re
s

85
5

A
ér
o
p
o
rt
s
et
au
tr
es

in
fr
as
tr
u
c
tu
re
s

R
E
C
E
T
T
E
S

0,
00

0,
00

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
89
6

06
7
,3
8

6
03

V
ar
ia
tio
n
d
e
s
st
o
ck
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
29
0

00
0
,0
0

6
41

R
é
m
u
né
ra
tio
n
s
du
pe
rs
o
n
ne
l

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
0
0
00
,0
0

64
5

C
ha
rg
es
sé
cu
rit
é
so
ci
al
e
et
p
ré
vo
ya
nc
e

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

4
0
00
,0
0

6
47

A
ut
re
s
ch
a
rg
e
s
so
ci
a
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
7
2
0
00
,0
0

7
01

V
en
te
s
d
e
p
ro
du
its
fin
is

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
2
0
00
,0
0

7
03

R
e
de
va
nc
e
s
ut
ili
sa
tio
n
d
u
d
o
m
ai
ne

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

9
0
0
0
00
,0
0

7
04

T
ra
va
ux

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

3
6
5
0
00
,0
0

7
08

A
ut
re
s
pr
od
u
its

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

1
12
3

94
0
,0
0

7
47

P
ar
tic
ip
a
tio
ns

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

5
6
73
,0
0

7
52

R
e
ve
n
u
s
d
e
s
im
m
e
ub
le
s

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

7
0
00
,0
0

7
73

M
a
nd
a
ts
a
n
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

0,
0
0

0,
0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

0
,0
0

6
4
54
,3
8

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
co
m
p
te
s
à
tr
oi
s
ch
iff
re
s.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 136

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES
EQUILIBRE BUDGETAIRE C1.1

DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS

Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1 (1)

Pour mémoire, budget
précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Solde d’exécution 001 (A)
montant négatif si déficit (D001)
montant positif si excédent (R001)

0,00 -33 685 117,43 -33 685 117,43 -33 685 117,43

Solde des RAR (B)
montant négatif si déficit
montant positif si excédent

0,00 0,00 0,00 0,00

Solde de la section investissement de l'exercice
N-1 (Solde I = A + B)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

0,00 -33 685 117,43

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la
section investissement de l'exercice N-1 (1)

Pour mémoire,
budget précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Affectation au 1068 (C) 0,00 33 685 117,43 33 685 117,43 33 685 117,43

Solde de la section investissement de l'exercice N-1
(Solde I)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

0,00 -33 685 117,43

Disponibilité de ressources propres des exercices
antérieurs (Solde II = C + Solde I)
Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de
l'annuité
Solde négatif : absence de ressources propres provenant des
exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité

0,00

COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES -
PETIT EQUILIBRE

Pour mémoire,
budget
précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres
(D)(3)

64 837 454,00 -188 400,00 -188 400,00 64 649 054,00

Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(3) 137 594 222,01 7 616 562,97 7 616 562,97 145 210 784,98

Couverture de l'annuité de la dette (Solde III = E - D)
Solde positif : annuité de la dette couverte
Solde négatif : annuité de la dette non couverte par les ressources
de l’exercice, vérifier la couverture par les éventuelles ressources
disponibles des exercices antérieurs (cf. solde II)

72 756 768,01 7 804 962,97 7 804 962,97 80 561 730,98

(1) Eléments à compléter uniquement s'il y a eu reprise des résultats, anticipée ou classique, lors de cette séance ou lors d'une séance précédente.

(2) Cumul des crédits de l’exercice votés ou reportés

(3) Seuls les crédits de l'exercice sont pris en compte donc hors RAR. Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 137

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES C1.2

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.
(1)

Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES
RESSOURCES PROPRES = A + B

I 64 837 454,00 -188 400,00 II -188 400,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 57 500 000,00 0,00 0,00
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 57 500 000,00 0,00 0,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00 0,00

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres
(B)

7 337 454,00 -188 400,00 -188 400,00

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves

10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves

10222 FCTVA 263 000,00 -92 000,00 -92 000,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 0,00 0,00 0,00
139 Subv. invest. transférées cpte résultat 7 074 454,00 -96 400,00 -96 400,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 138

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES C1.3

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)

Budget de l’exercice (hors

RAR)

(BP + BS + DM)

Propositions nouvelles Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b V 137 594 222,01 7 616 562,97 VI 7 616 562,97

Ressources propres externes de l’année (a) 14 898 226,00 351 413,24 351 413,24

10222 FCTVA 13 925 000,00 175 000,00 175 000,00

10226 Taxe d'aménagement (3) 0,00 0,00 0,00

10227 Versement pour sous densité 0,00 0,00 0,00

10228 Autres fonds d'investissement 0,00 0,00 0,00

13146 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13156 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13246 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13256 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non
transf.

0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

266 Autres formes de participation 0,00 0,00 0,00

27… Autres immobilisations financières

2744 Prêts d'honneur 30 000,00 0,00 0,00

2748 Autres prêts 155 388,00 0,00 0,00

275 Dépôts et cautionnements versés 0,00 47 233,49 47 233,49

27633 Créance Départements 497 838,00 129 179,75 129 179,75

27634 Créance Communes 0,00 0,00 0,00

276358 Créance Autres groupements 290 000,00 0,00 0,00

Ressources propres internes de l’année (b) (4) 122 695 996,01 7 265 149,73 7 265 149,73

15… Provisions pour risques et charges

169 Primes de remboursement des

obligations

0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

28… Amortissement des immobilisations

28031 Frais d'études 165 000,00 -15 000,00 -15 000,00

28033 Frais d'insertion 6 000,00 -1 000,00 -1 000,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 1 691 800,00 1 900,00 1 900,00

2804114 Voirie 28 500,00 -100,00 -100,00

2804121 Subv.Régions : Bien mobilier,

matériel

37 000,00 -10 300,00 -10 300,00

2804122 Subv. Régions : Bâtiments,

installations

215 100,00 0,00 0,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 3 400,00 0,00 0,00

2804141 Subv. versées Communes membres

du GFP

0,00 0,00 0,00

2804142 0,00 0,00 0,00

2804143 0,00 0,00 0,00

28041481 Subv.Autres cnes:Bien mobilier,

matériel

0,00 435 000,00 435 000,00

28041482 Subv.Autres

cnes:Bâtiments,installations

17 777 000,00 52 000,00 52 000,00

28041483 Subv.Autres cnes:Projet

infrastructure

31 500,00 -100,00 -100,00

2804151 Subv. versées GFP de rattachement 0,00 0,00 0,00

2804152 0,00 0,00 0,00

2804153 Subv. versées EPL et services rat. 0,00 0,00 0,00

280415321 CCAS : Bien mobilier, matériel 44 000,00 -4 300,00 -4 300,00



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 139

Art. (1) Libellé (1)

Budget de l’exercice (hors

RAR)

(BP + BS + DM)

Propositions nouvelles Vote (2)

280415322 CCAS : Bâtiments, installations 254 000,00 0,00 0,00

280415323 CCAS : Projet infrastructure 10 000,00 0,00 0,00

280415331 ADM : Bien mobilier, matériel 206 000,00 -3 200,00 -3 200,00

280415332 ADM : Bâtiments, installations 2 061 000,00 0,00 0,00

28041581 Autres grpts-Biens mob., mat. et

études

462 700,00 -451 000,00 -451 000,00

28041582 Autres grpts - Bâtiments et installat° 774 700,00 0,00 0,00

28041583 Autres grpts-Proj infrastruct Int nation 533 000,00 0,00 0,00

28041721 SNCF Réseau : Bien mobilier,

matériel

0,00 0,00 0,00

28041722 SNCF Réseau : Bâtiments,

installations

0,00 0,00 0,00

28041723 SNCF Réseau : Projet infrastructure 0,00 0,00 0,00

28041781 Subv. Autres : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 0,00

28041782 Subv. Autres : Bâtiments,

installations

0,00 0,00 0,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat,

études

1 252 000,00 7 800,00 7 800,00

2804182 Autres org pub - Bât. et installations 4 431 000,00 0,00 0,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int

nat.

2 195 000,00 -17 800,00 -17 800,00

280421 Privé - Biens mob., matériel et

études

1 598 000,00 10 100,00 10 100,00

280422 Privé - Bâtiments et installations 4 901 000,00 -17 600,00 -17 600,00

280423 Privé : Projet infrastructure 261 500,00 -700,00 -700,00

280431 Subv.Scol : Bien mobilier, matériel 410 000,00 -5 700,00 -5 700,00

280432 Subv.Scol : Bâtiments, installations 56 800,00 0,00 0,00

2804411 Sub nat org pub - Biens mob, mat,

études

33 000,00 -2 200,00 -2 200,00

2804412 Sub nat org pub - Bât. et installations 2 604 000,00 3 000,00 3 000,00

2804421 Sub nat privé - Biens mob, mat,

études

8 500,00 0,00 0,00

2804422 Sub nat privé - Bât. et installations 69 500,00 0,00 0,00

2805 Licences, logiciels, droits similaires 4 518 000,00 7 000,00 7 000,00

28051 0,00 0,00 0,00

28128 Autres aménagements de terrains 5 700,00 0,00 0,00

281311 Bâtiments administratifs 2 671 000,00 -12 500,00 -12 500,00

281312 Bâtiments scolaires 10 765 000,00 810 000,00 810 000,00

281313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 1 072 000,00 -218 000,00 -218 000,00

281314 Bâtiments culturels et sportifs 768 000,00 -1 000,00 -1 000,00

281315 Centres d'incendie et de secours 0,00 2 544 000,00 2 544 000,00

281318 Autres bâtiments publics 4 234 000,00 -3 418 000,00 -3 418 000,00

281321 Immeubles de rapport 1 700,00 0,00 0,00

281328 Autres bâtiments privés 1 200,00 0,00 0,00

281351 Bâtiments publics 158 000,00 20 000,00 20 000,00

2814 Constructions sur sol d'autrui 0,00 0,00 0,00

28141 Construct° sol autrui - Bâtiments

public

26 500,00 0,00 0,00

28152 Installations de voirie 11 000,00 0,00 0,00

28153 Réseaux divers 0,00 0,00 0,00

281533 Réseaux câblés 356 000,00 -356 000,00 -356 000,00

281538 Autres réseaux 0,00 356 000,00 356 000,00

28157 Matériel et outillage technique 0,00 0,00 0,00

2815731 Matériel roulant 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00

2815741 Inst., mat., outil. cantines scolaires 0,00 236 000,00 236 000,00

281578 Autre matériel technique 3 312 000,00 -2 683 500,00 -2 683 500,00

28181 Installations générales, aménagt

divers

65 000,00 -500,00 -500,00

28182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00

281828 Autres matériels de transport 859 000,00 0,00 0,00

281831 Matériel informatique scolaire 3 036 000,00 -69 500,00 -69 500,00

281838 Autre matériel informatique 2 172 000,00 341 000,00 341 000,00



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BUDGET PRINCIPAL - BS - 2024

Page 140

Art. (1) Libellé (1)

Budget de l’exercice (hors

RAR)

(BP + BS + DM)

Propositions nouvelles Vote (2)

281841 Matériel de bureau et mobilier

scolaire

656 000,00 -9 000,00 -9 000,00

281848 Autres matériels de bureau et

mobiliers

972 000,00 43 000,00 43 000,00

28185 Matériel de téléphonie 160 000,00 5 000,00 5 000,00

28188 Autres immo. corporelles 358 000,00 -55 000,00 -55 000,00

29… Dépréciations des immobilisations

31… Matières premières (et

fournitures) (5)

33… En-cours de production de biens (5)

35… Stocks de produits (5)

39… Dépréciation des stocks et en-cours

481… Charges à rép. sur plusieurs

exercices

49… Dépréciation des comptes de tiers

59… Dépréciation des comptes financiers

024 Produits des cessions
d'immobilisations

777 000,00 635 533,50 635 533,50

021 Virement de la section de

fonctionnement

43 619 896,01 6 809 816,23 6 809 816,23

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les

recettes d’un lotissement ou d’une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.















DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 1

REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

DEPARTEMENT : DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 22350001800740

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE

M. 57

Budget supplémentaire (3)

Voté par nature

BUDGET : GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE (4)

ANNEE 2024

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l’établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l’article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s’il s’agit d’un budget annexe.

(3) Préciser s’il s’agit du budget supplémentaire ou d’une décision modificative.

(4) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 2

Sommaire
I - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières 4

B - Modalités de vote du budget 5

C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats 6

C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses 7

C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes 8

II - Présentation générale du budget
A - Vue d'ensemble - Vote et reports 9

B1 - Présentation des AP votées 10

B2 - Présentation des AE votées 11

C1 - Equilibre financier du budget - Investissement 12

C2 - Equilibre financier du budget - Fonctionnement 15

D1 - Balance générale - Dépenses 17

D2 - Balance générale - Recettes 19

III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble 21

A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article 25

A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement 27

A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP 28

A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP 29

A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article 30

B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 32

B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article 35

B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article 37

IV - Annexes
A - Présentation croisée
A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble Sans Objet

A1.01 - Opérations non ventilables Sans Objet

A1.900 - Fonction 0 - Services généraux Sans Objet

A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens Sans Objet

A1.901 - Fonction 1 - Sécurité Sans Objet

A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage Sans Objet

A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs Sans Objet

A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA) Sans Objet

A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA Sans Objet

A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat Sans Objet

A1.906 - Fonction 6 - Action économique Sans Objet

A1.907 - Fonction 7 - Environnement Sans Objet

A1.908 - Fonction 8 - Transports Sans Objet

A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble Sans Objet

A2.01 - Opérations non ventilables Sans Objet

A2.930 - Fonction 0 - Services généraux Sans Objet

A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens Sans Objet

A2.931 - Fonction 1 - Sécurité Sans Objet

A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage Sans Objet

A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs Sans Objet

A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) Sans Objet

A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA Sans Objet

A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI Sans Objet

A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat Sans Objet

A2.936 - Fonction 6 - Action économique Sans Objet

A2.937 - Fonction 7 - Environnement Sans Objet

A2.938 - Fonction 8 - Transports Sans Objet

B - Annexes patrimoniales
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux Sans Objet

B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet

B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 3

B1.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme Sans Objet

B1.7 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements Sans Objet

B3.1 - Etat des provisions constituées Sans Objet

B3.2 - Etalement des provisions Sans Objet

B4 - Etat des charges transférées Sans Objet

B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers Sans Objet

B6 - Prêts Sans Objet

B7.1 - Etat synthetique des engagements donnés Sans Objet

B7.2 - Etat synthetique des engagements reçus Sans Objet

B7.3 - Etat des emprunts garantis Sans Objet

B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis Sans Objet

B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B7.6 - Etat des marchés de partenariat Sans Objet

B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale Sans Objet

B7.8 - Autres engagements donnés Sans Objet

B7.9 - Autres engagements reçus Sans Objet

B8 - Subventions versées Sans Objet

B9 - Etat du personnel Sans Objet

B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier Sans Objet

B11.1 - Liste des organismes de regroupement Sans Objet

B11.2 - Liste des établissements publics créés Sans Objet

B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe Sans Objet

C - Annexes budgétaires
C1.1 - Equilibre budgétaire 39

C1.2 - Equilibre budgétaire - Dépenses 40

C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes 41

D - Autres éléments d'information
D1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe Sans Objet

D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget Sans Objet

D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation Sans Objet

D3 - Décisions en matière de taux Sans Objet

D4.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement Sans Objet

D4.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement Sans Objet

D5.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) Sans Objet

D5.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) Sans Objet

V - Arrêté et signatures
A - Arrêté et signatures 42

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est joint ou sans objet.

Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l’instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations,

la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d’élus en fonctionnement ;

les opérations d’ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également par les collectivités de moins de 3500 habitants qui mobiliseraient des AP-AE régies par l’article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un

règlement budgétaire et financier conformément à l’article L. 5217-10-9. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.1 et C2.2 de la

partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d’AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget »,

sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l’eau potable et

d’assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
4

I–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
S
T
A
T
IS
T
IQ
U
E
S
,F
IS
C
A
L
E
S
E
T
F
IN
A
N
C
IE
R
E
S

A

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
st
at
is
ti
q
u
es

V
al
eu
rs

P
op
ul
at
io
n
to
ta
le

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
fi
sc
al
es
(N
-2
)

C
o
lle
ct
iv
it
é

In
di
ca
te
ur
de
re
ss
ou
rc
es
fis
ca
le
s
ou
po
te
nt
ie
lf
is
ca
lp
ar
ha
bi
ta
nt
(1
)

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
fi
n
a
n
ci
èr
es
–
ra
ti
o
s

V
al
eu
rs

1
D
ép
en
se
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t/
po
pu
la
tio
n

2
R
ec
et
te
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
e
m
e
nt
/p
op
ul
at
io
n

3
D
ép
en
se
s
d’
éq
ui
pe
m
en
tb
ru
t/
po
pu
la
tio
n

4
E
nc
ou
rs
de
de
tte
/p
op
ul
at
io
n
(2
)
(3
)

5
D
G
F
/p
op
u
la
tio
n

6
D
ép
en
se
s
de
pe
rs
on
ne
l/
dé
pe
ns
es
ré
el
le
s
d
e
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
4)

7
D
ép
en
se
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
te
tr
em
bo
ur
se
m
en
ta
nn
u
el
de
la
de
tte
en
ca
pi
ta
l/
re
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
4)

8
D
ép
en
se
s
d’
éq
ui
pe
m
en
tb
ru
t/
re
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t

9
E
nc
ou
rs
de
la
de
tt
e
/r
ec
et
te
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
2)
(3
)
(4
)

10
E
pa
rg
ne
br
ut
e
/r
e
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
2)
(4
)

(1
)
A
re
ns
e
ig
ne
r
se
lo
n
le
s
d
is
p
os
iti
on
s
lé
g
is
la
tiv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
à
la
co
lle
ct
iv
ité
.
In
fo
rm
a
tio
ns
co
m
pr
is
e
s
d
a
ns
la
fic
he
de
ré
pa
rt
iti
o
n
d
e
la
D
G
F
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,
é
ta
b
lie
su
r
la
ba
se
d
e
s
in
fo
rm
a
tio
n
s
N
-2
(t
ra
ns
m
is
e
p
a
r
le
s
se
rv
ic
e
s
pr
éf
e
ct
or
a
u
x)
.

(2
)
L
es
ra
tio
s
s’
ap
p
uy
a
nt
su
r
l’e
nc
o
u
rs
de
la
d
e
tte
se
ca
lc
ul
en
tà
pa
rt
ir
d
u
m
on
ta
n
t
de
la
d
et
te
a
u
1

ja
nv
ie
r
N
.

er

(3
)
L
’e
nc
o
ur
s
de
de
tte
do
it
co
m
pr
en
dr
e
le
s
av
a
n
ce
s
re
m
b
ou
rs
a
b
le
s
co
ns
e
n
tie
s
a
u
tit
re
de
l'a
rt
ic
le
2
5
d
e
la
lo
in
°
2
0
20
-9
35
du
30
ju
ill
e
t2
0
20
de
fin
a
nc
e
s
re
ct
ifi
ca
tiv
e
po
u
r
20
2
0,
po
rt
a
nt
a
ttr
ib
u
tio
n
de
s
av
an
ce
s
re
m
b
o
ur
sa
b
le
s
su
r
le
s
re
ce
tt
es
fis
ca
le
s
p
ré
vu
es
a
ux
a
rt
ic
le
s
15
94
A
e
t
15
95

d
u
co
de
gé
n
ér
al
d
es
im
pô
ts

(4
)
P
o
ur
le
s
sy
nd
ic
a
ts
m
ix
te
s,
se
ul
e
s
ce
s
d
on
n
ée
s
so
n
t
à
re
ns
e
ig
n
er
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
5

I
–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
M
O
D
A
L
IT
E
S
D
E
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

B

I–
L'
as
se
m
bl
é
e
dé
lib
ér
an
te
vo
te
le
pr
és
en
tb
ud
ge
t:

-
au
ni
ve
au
du
ch
a
pi
tr
e
(1
)
po
u
r
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t;

-
au
ni
ve
au
du
ch
a
pi
tr
e
(1
)
po
u
r
la
se
ct
io
n
d
e
fo
nc
tio
nn
em
en
t;

-
sa
ns
(2
)
vo
te
fo
rm
el
su
r
le
s
ch
ap
itr
es
«
op
ér
at
io
ns
d’
éq
ui
pe
m
en
t»
;

-
av
ec
(2
)
vo
te
fo
rm
el
su
r
ch
ac
un
d
es
ch
ap
itr
es
.

La
lis
te
de
s
ar
tic
le
s
sp
éc
ia
lis
és
su
r
le
sq
ue
ls
l'o
rd
on
na
te
ur
n
e
pe
ut
pr
oc
éd
er
à
de
s
vi
re
m
en
ts
d'
ar
tic
le
à
ar
tic
le
es
tl
a
su
iv
an
te
:

II
–
E
n
l’a
bs
en
ce
d
e
m
e
nt
io
n
a
u
pa
ra
g
ra
p
he
I
ci
-d
e
ss
u
s,
le
b
ud
ge
t
es
t
ré
pu
té
vo
té
pa
r
ch
ap
itr
e
,
sa
n
s
vo
te
fo
rm
e
l
su
r
ch
ac
u
n
de
s
ch
ap
itr
e
s,
en
fo
nc
tio
nn
em
en
t
e
t
e
n
in
ve
st
is
se
m
e
n
t
sa
ns
vo
te
fo
rm
e
l
po
u
r
le
s

ch
ap
itr
es
«
op
ér
at
io
n
d’
éq
ui
pe
m
en
t»
.

III
–
C
on
fo
rm
ém
en
tà
l’a
rt
ic
le
L.
5
21
7-
10
-6
du
C
G
C
T
,
l’a
ss
em
bl
ée
dé
lib
ér
an
te
au
to
ri
se
le
pr
és
id
en
tà
op
ér
er
de
s
vi
re
m
en
ts
de
cr
éd
its
d
e
pa
ie
m
en
td
e
ch
ap
itr
e
à
ch
ap
itr
e,
à
l’e
xc
lu
si
on
d
es
cr
éd
its
re
la
tif
s
au
x

dé
pe
ns
es
de
pe
rs
on
ne
l,
d
an
s
le
s
lim
ite
s
su
iv
an
te
s
(3
)
:

-
F
on
ct
io
nn
em
en
t:
7,
5
%

-
In
ve
st
is
se
m
en
t:
7,
5
%

IV
–
E
n
l’a
bs
en
ce
de
m
en
tio
n
au
p
ar
ag
ra
ph
e
III
ci
-d
es
su
s,
le
pr
és
id
en
te
st
ré
pu
té
ne
pa
s
av
oi
r
re
çu
l’a
ut
or
is
at
io
n
de
l’a
ss
e
m
b
lé
e
dé
lib
é
ra
nt
e
de
pr
at
iq
ue
r
de
s
vi
re
m
en
ts
de
cr
éd
its
de
pa
ie
m
en
td
e

ch
ap
itr
e
à
ch
a
pi
tr
e.

V
–
Le
s
pr
ov
is
io
n
s
so
nt
se
m
i-
bu
d
gé
ta
ire
s
(4
).

V
I–
La
co
m
pa
ra
is
on
s’
ef
fe
ct
ue
p
ar
ra
pp
o
rt
au
bu
dg
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
(5
).

V
II
–
Le
pr
és
en
tb
ud
ge
ta
ét
é
vo
té
av
ec
re
pr
is
e
de
s
ré
su
lta
ts
de
l'e
xe
rc
ic
e
N
-1
a
pr
ès
le
vo
te
du
co
m
pt
e
ad
m
in
is
tr
at
if
(6
).

(1
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
«
d
u
ch
a
pi
tr
e
»
o
u
«
de
l’a
rt
ic
le
».

(2
)
In
di
q
u
er
«
av
e
c
»
o
u
«
sa
n
s
».

(3
)
A
u
m
ax
im
um

d
a
ns
la
lim
ite
de
7,
5
%
de
s
dé
pe
n
se
s
ré
e
lle
s
d
e
ch
a
qu
e
se
ct
io
n
.

(4
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
un
se
u
ld
es
d
eu
x
ch
o
ix
su
iv
an
ts
:

-
se
m
ib
ud
g
ét
a
ire
;

-
b
u
dg
ét
a
ire
pa
r
d
él
ib
é
ra
tio
n
N
°…

du
…

(5
)
B
u
dg
et
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
=
bu
d
ge
tp
rim
iti
f
+
bu
d
ge
ts
u
p
pl
é
m
e
n
ta
ire
+
d
éc
is
io
n
m
o
di
fic
at
iv
e
av
e
c
re
tr
an
sc
rip
tio
n
d
es
vi
re
m
e
n
ts
d
e
cr
éd
its
,s
’il
y
a
lie
u
.

(6
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
un
se
u
ld
es
tr
o
is
ch
o
ix
su
iv
a
nt
s
:

-
sa
ns
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
;

-
a
ve
c
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
ap
rè
s
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
ad
m
in
is
tr
a
tif
;

-
a
ve
c
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.
B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
6

I–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
E
X
E
C
U
T
IO
N
D
U
B
U
D
G
E
T
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E
P
R
E
C
E
D
E
N
T
–
R
E
S
U
L
T
A
T
S
(1
)

C
1

R
E
S
U
L
T
A
T
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E
N
-1

D
ép
en
se
s

R
ec
et
te
s

S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
o
u
ré
su
lt
at
re
p
o
rt
é

R
és
u
lt
at
o
u
so
ld
e
(A
)

(2
)

T
O
T
A
L
D
U
B
U
D
G
E
T

24
9
33
8,
51

A
1

In
ve
st
is
se
m
e
n
t

(3
)

95
84
2,
71

A
2

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

(4
)

15
3
49
5,
80

A
3

R
E
S
T
E
S
A
R
E
A
L
IS
E
R
N
-1

D
ép
en
se
s

R
ec
et
te
s

S
o
ld
e
(B
)

T
O
T
A
L
d
es
R
A
R

I+
II

0,
00

III
+
IV

0,
0
0

B
1

0,
00

In
ve
st
is
se
m
e
n
t

I
0,
00

III
0,
0
0

B
2

0,
00

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

II
0,
00

IV
0,
0
0

B
3

0,
00

R
E
S
U
L
T
A
T
C
U
M
U
L
E
=
(A
)
+
(B
)
(5
)

T
O
T
A
L

A
1
+
B
1

In
ve
st
is
se
m
en
t

A
2
+
B
2

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

A
3
+
B
3

(1
)
É
ta
t
à
co
m
p
lé
te
r
u
ni
qu
em
en
t
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
ap
rè
s
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
ad
m
in
is
tr
a
tif
ou
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
an
tic
ip
ée
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
.

(2
)
In
di
q
u
er
le
si
g
ne
–
si
d
ép
e
ns
e
s
>
re
ce
tt
e
s,
e
t+
si
re
ce
tt
es
>
d
é
pe
ns
e
s.

(3
)
S
o
ld
e
d’
ex
é
cu
tio
n
d
e
N
-2
re
p
or
té
su
r
la
lig
n
e
b
u
dg
ét
a
ire
00
1
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
N
-1
.
In
d
iq
u
e
r
le
si
gn
e
–
si
dé
pe
n
se
s
>
re
ce
tte
s,
et
+
si
re
ce
tte
s
>
dé
p
en
se
s.

(4
)
R
é
su
lta
t
de
fo
n
ct
io
nn
em
en
tr
ep
o
rt
é
su
r
la
lig
n
e
b
u
dg
ét
a
ire
00
2
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
N
-1
.
In
d
iq
ue
r
le
si
gn
e
–
si
dé
fic
ita
ire
,e
t
+
si
ex
cé
d
en
ta
ir
e.

(5
)
In
di
q
u
er
le
si
g
ne
–
si
d
éf
ic
it
e
t+
si
ex
cé
de
n
t.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 7

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)
Chap. / art. (2) Libellé Dépenses engagées non mandatées
SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 0,00
018 RSA 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00
011 Charges à caractère général (4) 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (4) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

65 Autres charges de gestion courante (4) 0,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges spécifiques (4) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 8

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)
Chap. / art. (2) Libellé Titres restant à émettre

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III) 0,00

018 RSA 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV) 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00

73 Impôts et taxes 0,00

731 Fiscalité locale 0,00

74 Dotations et participations (4) 0,00

75 Autres produits de gestion courante (4) 0,00

013 Atténuations de charges (4) 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits spécifiques (4) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
9

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E

A

D
E
P
E
N
S
E
S

R
E
C
E
T
T
E
S

V
O
T
E

C
ré
d
it
s
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
vo
té
s
au
ti
tr
e
d
u
p
ré
se
n
t
b
u
d
g
et
(y
co
m
p
ri
s
le
co
m
p
te
10
68
)
(1
)

19
3
17
9,
75

85
0,
00

+
+

+

R
E
P
O
R
T
S

R
es
te
s
à
ré
al
is
er
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(R
A
R
N
-1
)
(2
)

0,
00

0,
00

0
01
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
d
e
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
re
p
o
rt
é
(2
)

(s
is
o
ld
e
n
ég
at
if
)

0,
00

(s
i
so
ld
e
p
o
si
ti
f)

19
2
32
9,
75

=
=

=

T
o
ta
ld
e
la
se
c
ti
o
n
d
’in
v
es
ti
ss
em
en
t
(3
)

19
3
17
9,
75

19
3
17
9,
75

D
E
P
E
N
S
E
S

R
E
C
E
T
T
E
S

V
O
T
E

C
ré
d
it
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
vo
té
s
au
ti
tr
e
d
u
p
ré
se
n
t
b
u
d
g
et
(1
)

2
34
7,
00

2
34
7,
0
0

+
+

+

R
E
P
O
R
T
S

R
es
te
s
à
ré
al
is
er
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(R
A
R
N
-1
)
(2
)

0,
00

0,
00

0
02
R
és
u
lt
at
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
re
p
o
rt
é
(2
)

(s
id
é
fi
ci
t)

0,
00

(s
ie
xc
éd
en
t)

0,
00

=
=

=

T
o
ta
ld
e
la
se
c
ti
o
n
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
(4
)

2
34
7,
00

2
34
7,
0
0

T
O
T
A
L
D
U
B
U
D
G
E
T
(5
)

19
5
52
6,
75

19
5
52
6,
75

(1
)
A
u
b
u
d
g
et
p
rim
iti
f,
le
s
cr
éd
its
vo
té
s
co
rr
e
sp
o
nd
e
n
t
a
u
x
cr
é
d
its
vo
té
s
lo
rs
d
e
ce
tt
e
é
ta
p
e
bu
d
g
é
ta
ire
.
D
e
m
ê
m
e
,
p
o
u
r
le
s
d
é
ci
si
o
n
s
m
o
di
fic
a
tiv
e
s
et
le
b
u
dg
e
t
su
p
p
lé
m
e
n
ta
ire
,
le
s
cr
é
d
its
vo
té
s
co
rr
e
sp
o
n
d
e
n
t
a
ux
cr
éd
its
vo
té
s
lo
rs
d
e
l’é
ta
p
e
b
u
d
gé
ta
ire
sa
n
s
so
m
m
a
tio
n
a
ve
c
ce
u
x

a
nt
é
rie
u
re
m
en
t
vo
té
s
lo
rs
d
u
m
êm
e
e
xe
rc
ic
e.

(2
)
A
se
rv
ir
u
ni
q
u
em
e
n
tà
l’é
ta
p
e
b
ud
g
ét
a
ire
d
e
re
p
ri
se
d
es
ré
su
lta
ts
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
,
so
it
a
pr
ès
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if,
so
it
e
n
ca
s
de
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.

L
es
re
st
e
s
à
ré
al
is
er
d
e
la
se
ct
io
n
de
fo
n
ct
io
n
n
em
e
n
tc
o
rr
e
sp
on
d
en
t:
e
n
d
ép
en
se
s,
a
ux
d
ép
e
ns
e
s
en
ga
g
ée
s
no
n
m
an
da
té
es
e
tn
on
ra
tta
ch
é
e
s
te
lle
s
qu
’e
lle
s
re
ss
or
tis
se
n
td
e
la
co
m
pt
a
bi
lit
é
d
es
e
ng
a
ge
m
e
nt
s
;
et
en
re
ce
tt
e
s,
a
ux
re
ce
tte
s
ce
rt
a
in
e
s
n
’a
ya
n
t
pa
s
do
nn
é
lie
u
à
l’é
m
is
si
o
n

d
’u
n
tit
re
et
no
n
ra
tt
ac
hé
es
.

L
es
re
st
e
s
à
ré
al
is
er
d
e
la
se
ct
io
n
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
co
rr
es
p
o
nd
e
nt
:e
n
d
é
pe
ns
e
s,
au
x
dé
pe
n
se
s
e
ng
ag
é
es
n
on
m
a
nd
at
é
es
a
u
3
1
/1
2
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
tt
e
lle
s
qu
’e
lle
s
re
ss
o
rt
is
se
n
td
e
la
co
m
pt
a
bi
lit
é
d
es
e
ng
a
ge
m
e
nt
s
;
et
en
re
ce
tt
e
s,
a
ux
re
ce
tte
s
ce
rt
a
in
es
n
’a
ya
n
t
pa
s
do
nn
é
lie
u
à

l’é
m
is
si
o
n
d
’u
n
tit
re
a
u
3
1/
1
2
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
d
en
t.

(3
)
T
o
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
=
R
A
R
+
so
ld
e
d’
ex
é
cu
tio
n
re
p
o
rt
é
+
cr
éd
its
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
vo
té
s.

(4
)
T
o
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
de
fo
n
ct
io
n
ne
m
e
n
t=
R
A
R
+
ré
su
lta
tr
ep
or
té
+
cr
é
d
its
d
e
fo
n
ct
io
n
ne
m
e
nt
vo
té
s.

(5
)
T
o
ta
ld
u
b
u
dg
et
=
to
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d
e
fo
nc
tio
n
ne
m
e
nt
+
to
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
e
n
t.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
S
A
P
V
O
T
E
E
S

B
1

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
19
-
B
A
T
II
08
4

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S
LA
B
O
R
A
T
O
IR
E
S
+
P
E
P
IN
IE
R
E

20
,2
3,
21

6
6
14
,9
1

20
24
-
B
A
T
II
08
4

G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S
LA
B
O
R
A
T
O
IR
E
S
+
P
E
P
IN
IE
R
E

20
,2
3

24
00
0,
00

20
09
-
B
A
T
II
01
0

LO
C
A
T
IO
N
IM
M
O
B
IL
IE
R
E
B
IO
A
G
R
O
P
O
LI
S

20
,2
1,
23

0,
00

20
24
-
B
A
T
II
18
3

R
E
N
O
V
A
T
IO
N
L
A
B
O
R
A
T
O
IR
E
C
O
M
B
O
U
R
G

20
55
00
0,
00

T
O
T
A
L

85
61
4,
91

«
A
P
d
e
d
ép
en
se
s
im
p
ré
vu
es
»
(2
)

02
0

0,
00

T
O
T
A
L
G
E
N
E
R
A
L

85
61
4,
91

(1
)
Il
s’
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
o
nt
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
n
ce
.
C
e
la
co
nc
e
rn
e
d
e
s
A
P
re
la
tiv
e
s
à
d
e
n
ou
ve
lle
s
p
ro
g
ra
m
m
a
tio
n
s
pl
ur
ia
n
nu
e
lle
s
m
ai
s
é
g
al
e
m
e
n
td
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
u
n
st
oc
k
d
’A
P
e
xi
st
an
t.

(2
)
L
’a
ss
em
bl
é
e
p
e
ut
vo
te
r
d
es
A
P
d
e
«
dé
pe
n
se
s
im
pr
é
vu
es
»
.L
e
ur
m
on
ta
n
te
st
lim
ité
à
2
%
d
es
d
ép
e
ns
e
s
ré
el
le
s
d
e
la
se
ct
io
n
co
rr
es
p
on
d
an
te
.
E
n
fin
d
’e
xe
rc
ic
e,
ce
s
A
P
so
n
t
au
to
m
at
iq
ue
m
e
nt
a
nn
u
lé
e
s
si
el
le
s
n
’o
nt
pa
s
ét
é
en
ga
g
ée
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
S
A
E
V
O
T
E
E
S

B
2

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
’E
N
G
A
G
E
M
E
N
T
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

T
O
T
A
L

0,
00

«
A
E
d
e
d
ép
en
se
s
im
p
ré
vu
es
»
(2
)

02
2

0,
00

T
O
T
A
L
G
E
N
E
R
A
L

0,
00

(1
)
Il
s’
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
o
nt
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
n
ce
.
C
e
la
co
nc
e
rn
e
d
e
s
A
E
re
la
tiv
e
s
à
d
e
n
ou
ve
au
x
en
ga
g
em
en
ts
p
lu
ria
n
nu
el
s
m
ai
s
é
g
al
e
m
e
nt
d
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
’A
E
e
xi
st
an
t.

(2
)
L
’a
ss
em
bl
é
e
p
e
ut
vo
te
r
d
es
A
E
d
e
«
dé
pe
n
se
s
im
pr
é
vu
es
»
.L
e
ur
m
on
ta
n
te
st
lim
ité
à
2
%
d
es
d
ép
e
ns
e
s
ré
el
le
s
d
e
la
se
ct
io
n
co
rr
es
p
on
d
an
te
.
E
n
fin
d
’e
xe
rc
ic
e,
ce
s
A
E
so
n
t
au
to
m
at
iq
ue
m
e
nt
a
nn
u
lé
e
s
si
el
le
s
n
’o
nt
pa
s
ét
é
en
ga
g
ée
s.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 12

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf

204) (y compris opérations) (4)

55 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 70 000,00

204 Subventions d'équipement versées (y

compris opérations) (4) (9)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (y compris

opérations) (4)

15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

22 Immobilisations reçues en

affectation (y compris opérations) (4)

(5)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324)

(y compris opérations) (4)

52 000,00 0,00 49 000,00 49 000,00 101 000,00

Total des dépenses d’équipement 122 000,00 0,00 64 000,00 64 000,00 186 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 497 838,00 0,00 129 179,75 129 179,75 627 017,75

18 Cpte de liaison : affectation

(BA,régie) (6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 497 838,00 0,00 129 179,75 129 179,75 627 017,75

45… Chapitres d’opérations pour compte

de tiers (7)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles d’investissement 619 838,00 0,00 193 179,75 193 179,75 813 017,75

040 Opérations ordre transf. entre

sections (8)

138 813,00 0,00 0,00 138 813,00

041 Opérations patrimoniales (8) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre d’investissement 138 813,00 0,00 0,00 138 813,00

TOTAL 758 651,00 0,00 193 179,75 193 179,75 951 830,75

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 951 830,75

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 13

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (sauf

138) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (4) (13) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (4) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf

1068)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45… Chapitres d’opérations pour le compte de

tiers (9)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d’investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la section de

fonctionnement (10)

0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérations ordre transf. entre

sections (10) (11)

758 651,00 850,00 850,00 759 501,00

041 Opérations patrimoniales (10) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 758 651,00 850,00 850,00 759 501,00

TOTAL 758 651,00 0,00 850,00 850,00 759 501,00

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 192 329,75

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 951 830,75

Pour information :

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à

l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de

fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux

investissements de la collectivité.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12)
620 688,00

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(7) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(8) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(9) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(10) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(11) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et

réglementaires applicables.

(12) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 14

(13) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 15

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

011 Charges à caractère général (4) 1 508 427,00 0,00 0,00 0,00 1 508 427,00

012 Charges de personnel et frais

assimilés (4)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante (sauf 6586) (4)

1 503,00 0,00 1 497,00 1 497,00 3 000,00

6586 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses de gestion courante 1 509 930,00 0,00 1 497,00 1 497,00 1 511 427,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges spécifiques (4) 63 000,00 0,00 0,00 0,00 63 000,00

68 Dotations aux provisions,

dépréciations (semi-budgétaires) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles de

fonctionnement

1 572 930,00 0,00 1 497,00 1 497,00 1 574 427,00

023 Virement à la section

d'investissement (5)

0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérations ordre transf. entre

sections (5) (6)

758 651,00 850,00 850,00 759 501,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (5)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de

fonctionnement

758 651,00 850,00 850,00 759 501,00

TOTAL 2 331 581,00 0,00 2 347,00 2 347,00 2 333 928,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 333 928,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 16

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

013 Atténuations de charges (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes

diverses

992 765,00 0,00 0,00 0,00 992 765,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion

courante (4)

1 200 003,00 0,00 2 347,00 2 347,00 1 202 350,00

Total des recettes de gestion courante 2 192 768,00 0,00 2 347,00 2 347,00 2 195 115,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amort., dépréciations,

prov. (semi-budgétaires) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles de fonctionnement 2 192 768,00 0,00 2 347,00 2 347,00 2 195 115,00

042 Opérations ordre transf. entre

sections (5) (6)

138 813,00 0,00 0,00 138 813,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (5)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de

fonctionnement

138 813,00 0,00 0,00 138 813,00

TOTAL 2 331 581,00 0,00 2 347,00 2 347,00 2 333 928,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 333 928,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL

DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (7)

620 688,00

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent

des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à

financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la

collectivité.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.

(7) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 17

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – DEPENSES D1

DEPENSES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00 0,00 0,00

15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non

budgétaire)

129 179,75 0,00 129 179,75

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (7) 0,00 0,00

Total des opérations d’équipement 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5) 15 000,00 0,00 15 000,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) (10) 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) (5) 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5) (8) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (3) (sauf 2324) (5) 49 000,00 0,00 49 000,00

018 RSA 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00 0,00

29 Dépréciations des immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

198 Neutralisation des amortissements 0,00 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (6) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00

Dépenses d’investissement – Total 193 179,75 0,00 193 179,75

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 193 179,75

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général (9) 0,00 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (9) 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9) 1 497,00 0,00 1 497,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00

67 Charges spécifiques (9) 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions (9) 0,00 850,00 850,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00

Dépenses de fonctionnement – Total 1 497,00 850,00 2 347,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 347,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 18

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 19

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – RECETTES D2

RECETTES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 0,00 0,00 0,00

15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (9) 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (7) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00 0,00 0,00

018 RSA 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations 850,00 850,00

29 Dépréciations des immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

Recettes d’investissement – Total 0,00 850,00 850,00

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 192 329,75

+

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 193 179,75

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges (8) 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 0,00 0,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00

731 Fiscalité locale 0,00 0,00

74 Dotations et participations (8) 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante (8) 2 347,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (8) 0,00 0,00 0,00

78 Reprise sur amortissements et provisions (8) 0,00 0,00 0,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total 2 347,00 0,00 2 347,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 347,00



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 20

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
21

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
A
P
N
O
U
V
E
L
L
E
S
E
T
C
R
E
D
IT
S
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E

A

D
E
P
E
N
S
E
S

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
é
ta
ir
e
(3
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
é
p
en
se
s

g
ér
ée
s
d
an
s
le

ca
d
re
d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
ér
ée
s
h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

75
8
65
1,
00

0,
00

85
61
4,
9
1

19
3
1
79
,7
5

1
93
17
9,
75

64
00
0,
00

12
9
17
9,
75

19
3
17
9,
75

01
8

R
S
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

55
00
0,
00

0,
00

55
00
0,
0
0

15
00
0,
0
0

15
00
0,
00

15
00
0,
00

0,
00

15
00
0
,0
0

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
es
(1
0)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
co
rp
or
el
le
s

15
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
re
çu
es
en
af
fe
ct
at
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

52
00
0,
00

0,
00

30
61
4,
9
1

49
00
0,
0
0

49
00
0,
00

49
00
0,
00

0,
00

49
00
0
,0
0

T
ot
al
de
s
op
é
ra
tio
ns
d’
éq
ui
pe
m
en
t(
4)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’é
q
u
ip
em
e
n
t

12
2
00
0,
00

0,
00

85
61
4,
9
1

64
00
0,
0
0

64
00
0,
00

64
00
0,
00

0,
00

64
00
0
,0
0

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d
'in
ve
st
is
se
m
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
e
td
et
te
s
as
si
m
ilé
es
(s
au
f

16
88
no
n
bu
dg
ét
ai
re
)

49
7
83
8,
00

0,
00

12
9
1
79
,7
5

1
29
17
9,
75

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
75

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
P
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

49
7
83
8,
00

0,
00

0,
00

12
9
1
79
,7
5

1
29
17
9,
75

0,
00

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
75

45
C
ha
pi
tr
es
d
’o
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de

tie
rs
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

61
9
83
8,
00

0,
00

85
61
4,
9
1

19
3
1
79
,7
5

1
93
17
9,
75

64
00
0,
00

12
9
17
9,
75

19
3
17
9,
75

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
n
s
(6
)
(7
)

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(8
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
00
1
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
n
ég
at
if
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(9
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’in
ve
s
ti
ss
em
en
t
cu
m
u
lé
e
s

19
3
17
9,
75

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
22

(3
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
P
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
lle
s
pr
og
ra
m
m
a
tio
ns
p
lu
ri
a
nn
ue
lle
s
m
a
is
ég
a
le
m
en
tl
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
P
e
xi
st
an
t.

(4
)
V
o
ir
l’é
ta
t
III
-A
2
.1
p
ou
r
le
dé
ta
il
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’é
qu
ip
em
en
t.

(5
)
V
o
ir
l’é
ta
t
IV
-B
5
po
u
r
le
d
é
ta
il
d
es
o
pé
ra
tio
ns
p
ou
r
co
m
pt
e
de
tie
rs
.

(6
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
0
=
R
F
04
2

(7
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(8
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
1
=
R
I0
41

(9
)
L
e
so
ld
e
d
’e
xé
cu
tio
n
re
po
rt
é
e
st
le
ré
su
lta
t
co
ns
ta
té
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
qu
if
a
it
l’o
b
je
td
’u
n
re
p
or
te
tn
o
n
d
’u
n
vo
te
de
l’a
ss
em
bl
é
e
d
é
lib
ér
an
te
.
In
sc
rir
e
e
n
ca
s
d
e
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
de
n
t(
ap
rè
s
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
o
u
si
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s

ré
su
lta
ts
).

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
23

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
R
E
C
E
T
T
E
S

A

R
E
C
E
T
T
E
S

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e
l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s
n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

75
8
65
1,
00

0,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

01
8

R
S
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t(
ho
rs

13
8)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(h
or
s
16
44
9,

16
5,
16
6
et
16
88
no
n

bu
dg
ét
ai
re
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
é
qu
ip
em
en
t

ve
rs
ée
s
(1
0)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
en

af
fe
ct
at
io
n

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en

co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es

d
’é
q
u
ip
em
en
t

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et

ré
se
rv
es
(s
au
f1
06
8)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
8

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns
in
ve
st
.

no
n
tr
an
sf
.

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(1
64
49
,1
65
e
t

16
6)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:

af
fe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
é
an
ce
s

ra
tt
ac
hé
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
u
tr
e
s
im
m
ob
ili
sa
tio
n
s

fin
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns

d'
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
24

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e
l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s
n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

45
C
ha
pi
tr
es
d’
op
ér
at
io
ns

po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs
(3
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir
e
m
e
n
t
d
e
la
se
ct
io
n
d
e

fo
nc
tio
nn
em
e
nt

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p
é
ra
tio
n
s
o
rd
re

tr
a
n
sf
.

en
tr
e
se
ct
io
n
s
(4
)
(5
)
(6
)

75
8
65
1,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

04
1

O
p
é
ra
ti
o
n
s

pa
tr
im
on
ia
le
s
(7
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

75
8
65
1,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

R
00
1
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
p
o
si
ti
f
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(8
)

19
2
32
9,
75

A
ff
ec
ta
ti
o
n
au
co
m
p
te
10
68
(9
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
cu
m
u
lé
es

19
3
17
9,
75

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
V
o
ir
l’é
ta
t
IV
-B
5
po
u
r
le
d
é
ta
il
d
es
o
pé
ra
tio
ns
p
ou
r
co
m
pt
e
de
tie
rs
.

(4
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
I
04
0
=
D
F
04
2

(5
)
L
es
co
m
p
te
s
1
5,
29
,
39
,4
9
e
t
59
pe
uv
e
n
tf
ig
u
re
r
da
ns
le
dé
ta
il
du
ch
a
pi
tr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
o
pt
é
po
u
r
le
ré
g
im
e
de
s
pr
ov
is
io
n
s
bu
dg
é
ta
ir
es
,
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
x
di
sp
o
si
tio
ns
lé
gi
sl
a
tiv
es
e
tr
é
g
le
m
en
ta
ire
s
a
p
pl
ic
ab
le
s.

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
1
=
R
I0
41

(8
)
L
e
so
ld
e
d
’e
xé
cu
tio
n
re
po
rt
é
e
st
le
ré
su
lta
t
co
ns
ta
té
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
qu
if
a
it
l’o
b
je
td
’u
n
re
p
or
te
tn
o
n
d
’u
n
vo
te
de
l’a
ss
em
bl
é
e
d
é
lib
ér
an
te
.
In
sc
rir
e
e
n
ca
s
d
e
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
de
n
t(
ap
rè
s
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
o
u
si
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s

ré
su
lta
ts
).

(9
)
L
e
m
on
ta
n
ti
ns
cr
it
d
oi
tê
tr
e
co
n
fo
rm
e
à
la
d
él
ib
é
ra
tio
n
d’
af
fe
ct
a
tio
n
d
u
ré
su
lta
t.
C
e
m
o
n
ta
n
tn
e
fa
it
d
o
nc
p
as
l’o
b
je
td
’u
n
n
ou
ve
a
u
vo
te
.

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
25

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

A
1

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

75
8
65
1,
00

0,
00

85
61
4,
91

19
3
17
9,
75

19
3
17
9,
7
5

64
00
0,
00

12
9
17
9,
75

19
3
17
9,
75

01
8

R
S
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

55
00
0,
00

0,
00

55
00
0,
00

15
00
0,
00

15
00
0,
00

15
00
0,
00

0,
00

15
00
0
,0
0

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

55
00
0,
00

0,
00

15
00
0,
00

15
00
0,
00

15
00
0,
00

0,
00

15
00
0
,0
0

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
t

ve
rs
ée
s
(1
0
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
o
re
lle
s

15
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
3
11

B
ât
im
en
ts
ad
m
in
is
tr
at
ifs

15
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
e
s
en

af
fe
ct
at
io
n

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f

23
24
)

52
00
0,
00

0,
00

30
61
4,
91

49
00
0,
00

49
00
0,
00

49
00
0,
00

0,
00

49
00
0
,0
0

23
1
3

C
on
st
ru
ct
io
ns

52
00
0,
00

0,
00

49
00
0,
00

49
00
0,
00

49
00
0,
00

0,
00

49
00
0
,0
0

T
ot
al
de
s
op
ér
at
io
ns

d’
éq
u
ip
em
en
t(
5)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’é
q
u
ip
em
e
n
t

12
2
00
0,
00

0,
00

85
61
4,
91

64
00
0,
00

64
00
0,
00

64
00
0,
00

0,
00

64
00
0
,0
0

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et

ré
se
rv
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(s
au
fl
e
16
88
no
n

bu
dg
ét
ai
re
)

49
7
83
8,
00

0,
00

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
7
5

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
75

16
8
73

D
et
te
s
-
D
ép
ar
te
m
en
ts

49
7
83
8,
00

0,
00

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
7
5

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
75

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
a
tio
n

(B
A
,r
ég
ie
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
n
s
et
cr
éa
nc
es

ra
tta
ch
ée
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

fin
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le

ca
dr
e
d’
u
ne
A
P
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

49
7
83
8,
00

0,
00

0,
00

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
7
5

0,
00

12
9
17
9,
75

12
9
17
9,
75

45
…

O
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de

tie
rs
(6
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

61
9
83
8,
00

0,
00

85
61
4,
91

19
3
17
9,
75

19
3
17
9,
7
5

64
00
0,
00

12
9
17
9,
75

19
3
17
9,
75

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(7
)

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
26

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

R
ep
ris
e
su
r
au
to
fin
an
ce
m
en
t

an
té
rie
ur

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
12

S
ub
v.
tr
an
sf
.R
ég
io
ns

49
30
4,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
15
8

S
ub
v.
tr
an
sf
.A
ut
re
s

gr
ou
pe
m
en
ts

40
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
17
2

S
ub
v.
tr
an
sf
.F
E
D
E
R

39
50
9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
18

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns

d'
éq
ui
pe
m
en
tt
ra
ns
f.

10
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
ha
rg
es
tr
a
ns
fé
ré
es
(8
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(9
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
pl
an
de
co
m
pt
e
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
P
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
lle
s
pr
og
ra
m
m
a
tio
ns
p
lu
ri
a
nn
ue
lle
s
m
a
is
ég
a
le
m
en
tl
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
P
e
xi
st
an
t.

(5
)
V
o
ir
ét
a
tI
II
-A
2.
1
po
ur
le
d
ét
a
il
d
es
o
pé
ra
tio
n
s
d’
éq
ui
pe
m
e
nt
.

(6
)
Il
y
a
a
ut
a
nt
d
e
lig
n
e
q
ue
d’
op
ér
at
io
n
p
ou
r
co
m
p
te
d
e
tie
rs
.

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
I0
4
0
=
R
F
0
4
2)
.

(8
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(9
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
I0
4
1
=
R
I
0
41
).

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 27

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.1

Vue d’ensemble des chapitres des opérations d’équipement
N°

Opération

Libellé de l’opération N° AP

(1)

Pour mémoire

réalisations

cumulées au

01/01/N

RAR N-1 Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée

Pour

information

Crédits gérés

dans le cadre

d’une AP

Pour

information

Crédits gérés

hors AP

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l’opération d’équipement est afférente à une AP.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 28

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.2

Cet état ne contient pas d'information.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 29

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.3

Cet état ne contient pas d'information.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
30

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’I
N
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
R
E
C
E
T
T
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

A
3

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

75
8
65
1,
00

0,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

01
8

R
S
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t(
ho
rs
13
8)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es
(h
or
s
16
88
no
n
bu
d
gé
ta
ire
)
(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tv
er
sé
es
(5
)
(1
1)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
e
n
af
fe
ct
at
io
n
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’é
q
u
ip
em
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es
(s
au
f1
06
8)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
8

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns
in
ve
st
.n
on
tr
an
sf
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es
(1
64
49
,1
65
et
1
66
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
o
bi
lis
at
io
ns
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns
d
'im
m
ob
ili
sa
tio
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
C
ha
pi
tr
es
d’
op
ér
at
io
ns
po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs
(6
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ire
m
en
td
e
la
se
ct
io
n
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(7
)
(8
)
(9
)

75
8
65
1,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

28
1
31
1

B
ât
im
en
ts
ad
m
in
is
tr
a
tif
s

75
8
40
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

28
1
57
8

A
ut
re
m
at
é
rie
lt
ec
hn
iq
u
e

25
1,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(1
0)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

75
8
65
1,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
n
n
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
n
se
ig
n
e
r
qu
’e
n
l’a
b
se
n
ce
d
e
re
p
ris
e
an
tic
ip
ée
lo
rs
du
vo
te
du
bu
dg
e
tp
rim
iti
f.

(4
)
S
a
uf
16
5
,1
66
et
1
64
49
.

(5
)
E
xc
e
pt
io
nn
e
lle
m
en
t,
le
s
co
m
p
te
s
20
,
20
4,
2
1,
2
2
e
t2
3
so
nt
e
n
re
ce
tte
s
ré
e
lle
s
e
n
ca
s
d
e
ré
d
uc
tio
n
o
u
d’
a
n
nu
la
tio
n
de
m
a
nd
at
s
d
on
na
n
tl
ie
u
à
re
ve
rs
em
en
t.

(6
)
V
o
ir
l’a
nn
e
xe
IV
-B
5
p
ou
r
le
dé
ta
il
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
p
ou
r
co
m
p
te
de
tie
rs
.

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
I
04
0
=
D
F
04
2

(8
)
L
es
co
m
p
te
s
1
5,
29
,
39
,4
9
e
t
59
pe
uv
e
n
tf
ig
u
re
r
da
ns
le
dé
ta
il
du
ch
a
pi
tr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
o
pt
é
po
u
r
le
ré
g
im
e
de
s
pr
ov
is
io
n
s
bu
dg
é
ta
ir
es
,
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
x
di
sp
o
si
tio
ns
lé
gi
sl
a
tiv
es
e
tr
é
g
le
m
en
ta
ire
s
a
p
pl
ic
ab
le
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
31

(9
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(1
0
)
C
f.
d
é
fin
iti
o
n
d
u
ch
a
pi
tr
e
d
es
o
pé
ra
tio
n
s
d’
or
dr
e
(

).
D
I0
41
=
R
I
0
41

(1
1
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
32

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
A
E
N
O
U
V
E
L
L
E
S
E
T
C
R
E
D
IT
S
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E

B

C
h
ap
.

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(3
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
é
ré
es
d
an
s
le

ca
d
re
d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
ér
ée
s
h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

2
33
1
58
1,
00

0,
00

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
èr
e
gé
né
ra
l(
4)

1
50
8
42
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is

as
si
m
ilé
s
(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
4

A
tté
nu
at
io
ns
de
pr
o
du
its

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n

co
ur
an
te
(s
au
f6
58
6)
(4
)

1
50
3
,0
0

0,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

65
8
6

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s

d'
él
us

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

1
50
9
93
0,
00

0,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es
(4
)

63
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D
ot
at
io
n
s
au
x
pr
ov
is
io
ns
,

dé
pr
éc
ia
tio
ns
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
E
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

63
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

1
57
2
93
0,
00

0,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

02
3

V
ir
em
en
tà
la
se
ct
io
n

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(5
)

75
8
65
1,
00

85
0,
00

8
50
,0
0

85
0,
00

85
0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la

se
ct
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

75
8
65
1,
00

85
0,
00

8
50
,0
0

85
0,
00

85
0,
00

D
00
2
R
és
u
lt
at
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(6
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
cu
m
u
lé
es

2
34
7,
00

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
E
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
a
ux
e
ng
ag
e
m
e
nt
s
pl
ur
ia
n
nu
e
ls
m
a
is
ég
al
em
en
tl
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
E
e
xi
st
an
t.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
33

(4
)
H
o
rs
d
ép
e
ns
e
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(5
)
L
e
s
co
m
p
te
s
6
8
p
e
uv
e
nt
fig
ur
e
r
d
an
s
le
d
é
ta
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
o
ur
le
ré
gi
m
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
g
ét
a
ire
s,
co
n
fo
rm
ém
en
ta
u
x
d
is
p
os
iti
on
s
lé
gi
sl
at
iv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
.

(6
)
In
sc
rir
e
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(a
pr
è
s
vo
te
du
co
m
pt
e
a
d
m
in
is
tr
a
tif
)
ou
si
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
34

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
R
E
C
E
T
T
E
S

B

C
h
ap
.

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
s
se
m
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

2
33
1
5
81
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
g
es
(3
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

99
2
76
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s
(s
au
f7
31
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D
ot
at
io
ns
e
tp
ar
tic
ip
at
io
ns
(3
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te
(3
)

1
20
0
0
03
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

2
19
2
7
68
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es
(3
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(3
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

2
19
2
7
68
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(4
)
(5
)
(6
)

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la
se
ct
io
n
(7
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
00
2
R
és
u
lt
at
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(8
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
c
et
te
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
cu
m
u
lé
es

2
34
7,
00

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
H
o
rs
re
ce
tte
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(4
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
F
0
42
=
D
I
04
0

(5
)
L
es
co
m
p
te
s
7
8
p
eu
ve
n
t
fig
u
re
r
da
n
s
le
d
ét
a
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
ou
r
le
ré
g
im
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
gé
ta
ire
s,
co
nf
o
rm
é
m
e
n
ta
ux
d
is
p
os
iti
o
n
s
lé
g
is
la
tiv
es
e
tr
ég
le
m
e
nt
a
ire
s
ap
pl
ic
ab
le
s.

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
7
75
e
t7
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(7
)
C
h
a
pi
tr
e
d
es
tin
é
à
re
tr
ac
e
r
le
s
op
ér
at
io
ns
p
a
rt
ic
ul
iè
re
s
te
lle
s
q
u
e
le
s
op
ér
at
io
n
s
d
e
st
o
ck
s
ou
lié
es
à
la
te
nu
e
d
’u
n
in
ve
n
ta
ir
e
p
e
rm
a
ne
n
ts
im
pl
ifi
é.

(8
)
In
sc
rir
e
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(a
pr
è
s
vo
te
du
co
m
pt
e
a
d
m
in
is
tr
a
tif
)
ou
si
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
35

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

B
1

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
e
llé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
é
s

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

2
3
31
58
1,
00

0,
00

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
èr
e
gé
né
ra
l(
5)

1
5
08
42
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
11

E
au
et
as
sa
in
is
se
m
e
nt

16
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
12

E
ne
rg
ie
-
E
le
ct
ric
ité

1
2
37
57
7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
32

F
ou
rn
itu
re
s
de
pe
tit
éq
ui
pe
m
en
t

3
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
21

E
nt
re
tie
n
te
rr
ai
ns

16
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
22
1

E
nt
re
tie
n,
ré
pa
ra
tio
ns
bâ
tim
en
ts

pu
bl
ic
s

74
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
23
2

E
nt
re
tie
n,
ré
pa
ra
tio
ns
ré
se
au
x

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
6

M
ai
nt
en
a
nc
e

13
6
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
2

F
ra
is
de
ga
rd
ie
nn
ag
e

8
50
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
3

F
ra
is
de
ne
tto
ya
ge
de
s
lo
ca
ux

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
5
12

T
ax
es
fo
nc
iè
re
s

25
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is

as
si
m
ilé
s
(5
)
(6
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
4

A
tté
nu
at
io
n
s
de
pr
od
ui
ts

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n

co
ur
an
te
(s
au
fl
e
65
86
)
(5
)

1
50
3,
00

0,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

65
8
3

In
t.
m
or
at
oi
re
s
et
pé
na
lit
és
su
r

m
ar
ch
és

1
50
0,
00

0,
00

1
50
0,
00

1
50
0,
00

0,
00

1
50
0,
00

1
50
0,
00

65
8
88

A
ut
re
s

3
,0
0

0,
00

-3
,0
0

-3
,0
0

0,
00

-3
,0
0

-3
,0
0

65
8
6

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s

d'
él
us

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

1
5
09
93
0,
00

0,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es
(5
)

63
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
3

T
itr
es
an
nu
lé
s
(s
ur
ex
er
ci
ce
s

an
té
rie
ur
s

63
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D
ot
at
io
ns
au
x
pr
o
vi
si
on
s,

dé
pr
éc
ia
tio
ns
(s
em
i-
bu
dg
ét
ai
re
s)
(5
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
E
)

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
36

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
e
llé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
é
s

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
o
ta
ld
es
ch
a
rg
es
fi
n
an
ci
èr
es
et
s
p
éc
if
iq
u
es

63
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

1
5
72
93
0,
00

0,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

0,
00

1
49
7,
00

1
49
7,
00

02
3

V
ir
em
e
nt
à
la
se
ct
io
n

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(7
)
(8
)
(9
)

75
8
65
1,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

68
1
1

D
ot
.a
m
or
t.
im
m
os
in
co
rp
or
el
le
s

75
8
65
1,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la

se
ct
io
n
(8
)
(1
0)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

75
8
65
1,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

85
0,
00

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
es
IC
N
E
au
co
m
p
te
66
11
2
(1
1)

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e

0,
00

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1

0,
00

=
D
iff
ér
en
ce
IC
N
E
N
–
IC
N
E
N
-1

0,
00

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
E
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
a
ux
e
ng
ag
e
m
e
nt
s
pl
ur
ia
n
nu
e
ls
m
a
is
ég
al
em
en
tl
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
E
e
xi
st
an
t.

(5
)
H
o
rs
d
ép
e
ns
e
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(6
)
L
es
d
ép
e
ns
e
s
de
fr
ai
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el
so
n
te
xc
lu
es
d
es
a
ut
o
ris
a
tio
n
s
d’
en
ga
g
em
en
t.

(7
)
L
e
s
co
m
p
te
s
6
8
p
e
uv
e
nt
fig
ur
e
r
d
an
s
le
d
é
ta
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
o
ur
le
ré
gi
m
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
g
ét
a
ire
s,
co
n
fo
rm
ém
en
ta
u
x
d
is
p
os
iti
on
s
lé
gi
sl
at
iv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
.

(8
)
C
f.
dé
fin
iti
on
s
de
s
ch
a
p
itr
e
s
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
F
0
42
=
R
I
04
0)
(D
F
0
43
=
R
F
04
3
).

(9
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
6
75
e
t6
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(1
0
)
C
h
ap
itr
e
de
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
s
o
pé
ra
tio
n
s
p
ar
tic
u
liè
re
s
te
lle
s
q
ue
le
s
o
pé
ra
tio
ns
d
e
st
oc
ks
o
u
lié
e
s
à
la
te
n
ue
d’
un
in
ve
n
ta
ir
e
p
er
m
an
e
nt
.

(1
1
)
S
il
e
m
o
n
ta
n
td
es
IC
N
E
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
es
t
in
fé
ri
eu
r
au
m
o
nt
a
nt
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,l
e
m
o
nt
a
nt
d
u
co
m
p
te
66
1
12
se
ra
n
ég
at
if.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
37

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
R
E
C
E
T
T
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

B
2

C
h
ap
/a
rt
.(
1)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

2
33
1
5
81
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
ge
s
(4
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
a
tio
ns
de
R
M
I

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

99
2
76
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
8
78

R
em
b.
fr
ai
s
pa
r
d
es
tie
rs

99
2
76
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s
(s
au
f7
31
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D
ot
at
io
ns
et
pa
rt
ic
ip
at
io
ns
(4
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te
(4
)

1
20
0
0
03
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

75
2

R
ev
en
us
de
s
im
m
eu
bl
es

70
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
8
22

P
ris
e
en
ch
ar
ge
dé
fic
it
bu
dg
et
an
ne
xe

50
0
00
0,
00

0,
00

2
34
9,
00

2
34
9,
00

2
34
9,
00

75
8
88

A
ut
re
s

3
,0
0

0,
00

-2
,0
0

-2
,0
0

-2
,0
0

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

2
19
2
7
68
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es
(4
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(4
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

2
19
2
7
68
,0
0

0,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

2
34
7,
00

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(5
)
(6
)
(7
)

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
7

R
ec
...
su
bv
in
v
tr
an
sf
ér
ée
s
cp
te
ré
su
lt

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la
se
ct
io
n
(5
)
(8
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

13
8
81
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
e
la
ta
xe
d
ép
ar
te
m
en
ta
le
d
e
p
u
b
lic
it
é
fo
n
ci
èr
e
p
o
u
r
le
s
co
lle
ct
iv
it
és
d
it
es
«
su
rf
is
ca
lis
ée
s
»
(c
o
m
p
te
73
12
1)
(9
)

M
on
ta
nt
br
ut

0,
00

C
om
pe
ns
at
io
n

0,
00

M
on
ta
nt
ne
t

0,
00

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
es
IC
N
E
au
co
m
p
te
76
22
(1
0)

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e

0,
00

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1

0,
00

=
D
iff
ér
en
ce
IC
N
E
N
–
IC
N
E
N
-1

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
G
E
S
T
.L
O
C
.B
Â
T
.B
IO
T
E
C
H
N
O
L
O
G
IE
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
38

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
H
o
rs
re
ce
tte
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(5
)
C
f.
dé
fin
iti
on
s
du
ch
a
p
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(R
F
0
42
=
D
I
04
0)
(R
F
0
43
=
D
F
04
3
).

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
7
75
e
t7
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(7
)
L
es
co
m
p
te
s
7
8
p
eu
ve
n
t
fig
u
re
r
da
n
s
le
d
ét
a
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
ou
r
le
ré
g
im
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
gé
ta
ire
s,
co
nf
o
rm
é
m
e
n
ta
ux
d
is
p
os
iti
o
n
s
lé
g
is
la
tiv
es
e
tr
ég
le
m
e
nt
a
ire
s
ap
pl
ic
ab
le
s.

(8
)
C
e
ch
a
p
itr
e
e
st
de
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
s
o
pé
ra
tio
ns
p
ar
tic
u
liè
re
s
te
lle
s
q
ue
le
s
o
p
ér
a
tio
ns
d
e
st
oc
ks
o
u
lié
e
s
à
la
te
n
ue
d’
un
in
ve
n
ta
ire
p
er
m
an
e
nt
si
m
p
lif
ié
.

(9
)
D
e
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
p
ré
lè
ve
m
en
td
e
la
p
ar
tn
on
dé
p
ar
te
m
e
n
ta
le
de
la
ta
xe
.

(1
0
)
S
il
e
m
o
n
ta
n
td
es
IC
N
E
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
es
t
in
fé
ri
eu
r
au
m
o
nt
a
nt
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,l
e
m
o
nt
a
nt
d
u
co
m
p
te
76
2
2
se
ra
n
é
ga
tif
.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 39

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES
EQUILIBRE BUDGETAIRE C1.1

DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS

Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1 (1)

Pour mémoire, budget
précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Solde d’exécution 001 (A)
montant négatif si déficit (D001)
montant positif si excédent (R001)

0,00 192 329,75 192 329,75 192 329,75

Solde des RAR (B)
montant négatif si déficit
montant positif si excédent

0,00 0,00 0,00 0,00

Solde de la section investissement de l'exercice N-1
(Solde I = A + B)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

0,00 192 329,75

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la
section investissement de l'exercice N-1 (1)

Pour mémoire,
budget précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Affectation au 1068 (C) 0,00 0,00 0,00 0,00

Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

0,00 192 329,75

Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs
(Solde II = C + Solde I)
Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de l'annuité
Solde négatif : absence de ressources propres provenant des exercices
antérieurs pour la couverture de l'annuité

0,00

COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES - PETIT
EQUILIBRE

Pour mémoire,
budget
précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres (D)(3) 636 651,00 129 179,75 129 179,75 765 830,75

Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(3) 758 651,00 850,00 850,00 759 501,00

Couverture de l'annuité de la dette (Solde III = E - D)
Solde positif : annuité de la dette couverte
Solde négatif : annuité de la dette non couverte par les ressources de
l’exercice, vérifier la couverture par les éventuelles ressources disponibles
des exercices antérieurs (cf. solde II)

122 000,00 -128 329,75 -128 329,75 -6 329,75

(1) Eléments à compléter uniquement s'il y a eu reprise des résultats, anticipée ou classique, lors de cette séance ou lors d'une séance précédente.

(2) Cumul des crédits de l’exercice votés ou reportés

(3) Seuls les crédits de l'exercice sont pris en compte donc hors RAR. Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 40

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES C1.2

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.
(1)

Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES
RESSOURCES PROPRES = A + B

I 636 651,00 129 179,75 II 129 179,75

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 497 838,00 129 179,75 129 179,75
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 0,00 0,00 0,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 0,00
1687 Autres dettes 497 838,00 129 179,75 129 179,75

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres
(B)

138 813,00 0,00 0,00

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves

10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves

139 Subv. invest. transférées cpte résultat 138 813,00 0,00 0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - GEST. LOC. BÂT. BIOTECHNOLOGIE - BS - 2024

Page 41

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES C1.3

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)

Budget de l’exercice (hors

RAR)

(BP + BS + DM)

Propositions nouvelles Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a +

b
V 758 651,00 850,00 VI 850,00

Ressources propres externes de l’année (a) 0,00 0,00 0,00

10222 FCTVA 0,00 0,00 0,00

10226 Taxe d'aménagement (3) 0,00 0,00 0,00

10227 Versement pour sous densité 0,00 0,00 0,00

10228 Autres fonds d'investissement 0,00 0,00 0,00

13146 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13156 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13246 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13256 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

Ressources propres internes de l’année (b)

(4)

758 651,00 850,00 850,00

15… Provisions pour risques et charges

169 Primes de remboursement des

obligations

0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

28… Amortissement des immobilisations

281311 Bâtiments administratifs 758 400,00 850,00 850,00

28157 Matériel et outillage technique 0,00 0,00 0,00

281578 Autre matériel technique 251,00 0,00 0,00

29… Dépréciations des immobilisations

31… Matières premières (et

fournitures) (5)

33… En-cours de production de biens (5)

35… Stocks de produits (5)

39… Dépréciation des stocks et en-cours

481… Charges à rép. sur plusieurs

exercices

49… Dépréciation des comptes de tiers

59… Dépréciation des comptes financiers

024 Produits des cessions
d'immobilisations

0,00 0,00 0,00

021 Virement de la section de

fonctionnement

0,00 0,00 0,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les

recettes d’un lotissement ou d’une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.





DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 1

REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

DEPARTEMENT : DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 22350001800963

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE

M. 57

Budget supplémentaire (3)

Voté par nature

BUDGET : BIODIVERSITE ET PAYSAGES (4)

ANNEE 2024

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l’établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l’article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s’il s’agit d’un budget annexe.

(3) Préciser s’il s’agit du budget supplémentaire ou d’une décision modificative.

(4) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 2

Sommaire
I - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières 4

B - Modalités de vote du budget 5

C1 - Exécution du budget de l'exercice précédent - Résultats 6

C2 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Dépenses 7

C3 - Exécution du budget de l'exercice précédent - RAR Recettes 8

II - Présentation générale du budget
A - Vue d'ensemble - Vote et reports 9

B1 - Présentation des AP votées 10

B2 - Présentation des AE votées 12

C1 - Equilibre financier du budget - Investissement 13

C2 - Equilibre financier du budget - Fonctionnement 16

D1 - Balance générale - Dépenses 18

D2 - Balance générale - Recettes 20

III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble 22

A1 - Section d'investissement - Dépenses - Détail par article 26

A2.1 - Section d'investissement - Dépenses - Vue d'ensemble des opérations d'équipement 29

A2.2 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées en AP 30

A2.3 - Section d'investissement - Dépenses - Détail des opérations d'équipement gérées hors AP 31

A3 - Section d'investissement - Recettes - Détail par article 32

B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble 34

B1 - Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article 37

B2 - Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article 40

IV - Annexes
A - Présentation croisée
A1 - Section d'investissement - Vue d'ensemble Sans Objet

A1.01 - Opérations non ventilables Sans Objet

A1.900 - Fonction 0 - Services généraux Sans Objet

A1.900-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens Sans Objet

A1.901 - Fonction 1 - Sécurité Sans Objet

A1.902 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage Sans Objet

A1.903 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs Sans Objet

A1.904 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA) Sans Objet

A1.904-4 - Fonction 4-4 - RSA Sans Objet

A1.905 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat Sans Objet

A1.906 - Fonction 6 - Action économique Sans Objet

A1.907 - Fonction 7 - Environnement Sans Objet

A1.908 - Fonction 8 - Transports Sans Objet

A2 - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble Sans Objet

A2.01 - Opérations non ventilables Sans Objet

A2.930 - Fonction 0 - Services généraux Sans Objet

A2.930-5 - Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens Sans Objet

A2.931 - Fonction 1 - Sécurité Sans Objet

A2.932 - Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage Sans Objet

A2.933 - Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs Sans Objet

A2.934 - Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) Sans Objet

A2.934-3 - Fonction 4-3 - APA Sans Objet

A2.934-4 - Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RMI Sans Objet

A2.935 - Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat Sans Objet

A2.936 - Fonction 6 - Action économique Sans Objet

A2.937 - Fonction 7 - Environnement Sans Objet

A2.938 - Fonction 8 - Transports Sans Objet

B - Annexes patrimoniales
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie Sans Objet

B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette Sans Objet

B1.3 - Etat de la dette - Répartition par structure de taux Sans Objet

B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours Sans Objet

B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture Sans Objet



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 3

B1.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme Sans Objet

B1.7 - Etat de la dette - Autres dettes Sans Objet

B2 - Méthodes utilisées pour les amortissements Sans Objet

B3.1 - Etat des provisions constituées Sans Objet

B3.2 - Etalement des provisions Sans Objet

B4 - Etat des charges transférées Sans Objet

B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers Sans Objet

B6 - Prêts Sans Objet

B7.1 - Etat synthetique des engagements donnés Sans Objet

B7.2 - Etat synthetique des engagements reçus Sans Objet

B7.3 - Etat des emprunts garantis Sans Objet

B7.4 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis Sans Objet

B7.5 - Etat des contrats de crédit-bail Sans Objet

B7.6 - Etat des marchés de partenariat Sans Objet

B7.7 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale Sans Objet

B7.8 - Autres engagements donnés Sans Objet

B7.9 - Autres engagements reçus Sans Objet

B8 - Subventions versées Sans Objet

B9 - Etat du personnel Sans Objet

B10 - Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier Sans Objet

B11.1 - Liste des organismes de regroupement Sans Objet

B11.2 - Liste des établissements publics créés Sans Objet

B11.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe Sans Objet

C - Annexes budgétaires
C1.1 - Equilibre budgétaire 42

C1.2 - Equilibre budgétaire - Dépenses 43

C1.3 - Equilibre budgétaire - Recettes 44

D - Autres éléments d'information
D1 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe Sans Objet

D2.1 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 1 : Budget Sans Objet

D2.2 - Services ferroviaires régionaux des voyageurs - Volet 2 : Compte d'exploitation Sans Objet

D3 - Décisions en matière de taux Sans Objet

D4.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement Sans Objet

D4.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement Sans Objet

D5.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2) Sans Objet

D5.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2) Sans Objet

V - Arrêté et signatures
A - Arrêté et signatures 46

Préciser, pour chaque annexe, si l’état est joint ou sans objet.

Dans l’ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

Conformément à l’instruction budgétaire et comptable, il convient de mentionner que :

dans la présentation croisée, la rubrique fonctionnelle 01 – Opérations non ventilables comprend les impôts et taxes non affectés, les dotations et participations,

la dette et les opérations financières, les opérations patrimoniales en investissement, les frais de fonctionnement des groupes d’élus en fonctionnement ;

les opérations d’ordre doivent figurer en italique.

(1) A utiliser également par les collectivités de moins de 3500 habitants qui mobiliseraient des AP-AE régies par l’article L.5217-10-7 du CGCT après avoir adopté un

règlement budgétaire et financier conformément à l’article L. 5217-10-9. Si la collectivité opte pour ce régime, la collectivité ne renseigne pas les annexes C2.1 et C2.2 de la

partie IV « Annexes ». Les projets de dotations d’AP-AE inscrits sur les annexes B1 et B2 de la partie II apparaissent alors dans les états de la partie III « Vote du budget »,

sinon les montants dans les champs AP-AE sont par convention de 0.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l’eau potable et

d’assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT)



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
4

I–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
S
T
A
T
IS
T
IQ
U
E
S
,F
IS
C
A
L
E
S
E
T
F
IN
A
N
C
IE
R
E
S

A

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
st
at
is
ti
q
u
es

V
al
eu
rs

P
op
ul
at
io
n
to
ta
le

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
fi
sc
al
es
(N
-2
)

C
o
lle
ct
iv
it
é

In
di
ca
te
ur
de
re
ss
ou
rc
es
fis
ca
le
s
ou
po
te
nt
ie
lf
is
ca
lp
ar
ha
bi
ta
nt
(1
)

In
fo
rm
a
ti
o
n
s
fi
n
a
n
ci
èr
es
–
ra
ti
o
s

V
al
eu
rs

1
D
ép
en
se
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t/
po
pu
la
tio
n

2
R
ec
et
te
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
e
m
e
nt
/p
op
ul
at
io
n

3
D
ép
en
se
s
d’
éq
ui
pe
m
en
tb
ru
t/
po
pu
la
tio
n

4
E
nc
ou
rs
de
de
tte
/p
op
ul
at
io
n
(2
)
(3
)

5
D
G
F
/p
op
u
la
tio
n

6
D
ép
en
se
s
de
pe
rs
on
ne
l/
dé
pe
ns
es
ré
el
le
s
d
e
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
4)

7
D
ép
en
se
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
te
tr
em
bo
ur
se
m
en
ta
nn
u
el
de
la
de
tte
en
ca
pi
ta
l/
re
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
4)

8
D
ép
en
se
s
d’
éq
ui
pe
m
en
tb
ru
t/
re
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t

9
E
nc
ou
rs
de
la
de
tt
e
/r
ec
et
te
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
2)
(3
)
(4
)

10
E
pa
rg
ne
br
ut
e
/r
e
ce
tte
s
ré
el
le
s
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t(
2)
(4
)

(1
)
A
re
ns
e
ig
ne
r
se
lo
n
le
s
d
is
p
os
iti
on
s
lé
g
is
la
tiv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
à
la
co
lle
ct
iv
ité
.
In
fo
rm
a
tio
ns
co
m
pr
is
e
s
d
a
ns
la
fic
he
de
ré
pa
rt
iti
o
n
d
e
la
D
G
F
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,
é
ta
b
lie
su
r
la
ba
se
d
e
s
in
fo
rm
a
tio
n
s
N
-2
(t
ra
ns
m
is
e
p
a
r
le
s
se
rv
ic
e
s
pr
éf
e
ct
or
a
u
x)
.

(2
)
L
es
ra
tio
s
s’
ap
p
uy
a
nt
su
r
l’e
nc
o
u
rs
de
la
d
e
tte
se
ca
lc
ul
en
tà
pa
rt
ir
d
u
m
on
ta
n
t
de
la
d
et
te
a
u
1

ja
nv
ie
r
N
.

er

(3
)
L
’e
nc
o
ur
s
de
de
tte
do
it
co
m
pr
en
dr
e
le
s
av
a
n
ce
s
re
m
b
ou
rs
a
b
le
s
co
ns
e
n
tie
s
a
u
tit
re
de
l'a
rt
ic
le
2
5
d
e
la
lo
in
°
2
0
20
-9
35
du
30
ju
ill
e
t2
0
20
de
fin
a
nc
e
s
re
ct
ifi
ca
tiv
e
po
u
r
20
2
0,
po
rt
a
nt
a
ttr
ib
u
tio
n
de
s
av
an
ce
s
re
m
b
o
ur
sa
b
le
s
su
r
le
s
re
ce
tt
es
fis
ca
le
s
p
ré
vu
es
a
ux
a
rt
ic
le
s
15
94
A
e
t
15
95

d
u
co
de
gé
n
ér
al
d
es
im
pô
ts

(4
)
P
o
ur
le
s
sy
nd
ic
a
ts
m
ix
te
s,
se
ul
e
s
ce
s
d
on
n
ée
s
so
n
t
à
re
ns
e
ig
n
er
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
5

I
–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
M
O
D
A
L
IT
E
S
D
E
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

B

I–
L'
as
se
m
bl
é
e
dé
lib
ér
an
te
vo
te
le
pr
és
en
tb
ud
ge
t:

-
au
ni
ve
au
du
ch
a
pi
tr
e
(1
)
po
u
r
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t;

-
au
ni
ve
au
du
ch
a
pi
tr
e
(1
)
po
u
r
la
se
ct
io
n
d
e
fo
nc
tio
nn
em
en
t;

-
sa
ns
(2
)
vo
te
fo
rm
el
su
r
le
s
ch
ap
itr
es
«
op
ér
at
io
ns
d’
éq
ui
pe
m
en
t»
;

-
av
ec
(2
)
vo
te
fo
rm
el
su
r
ch
ac
un
d
es
ch
ap
itr
es
.

La
lis
te
de
s
ar
tic
le
s
sp
éc
ia
lis
és
su
r
le
sq
ue
ls
l'o
rd
on
na
te
ur
n
e
pe
ut
pr
oc
éd
er
à
de
s
vi
re
m
en
ts
d'
ar
tic
le
à
ar
tic
le
es
tl
a
su
iv
an
te
:

II
–
E
n
l’a
bs
en
ce
d
e
m
e
nt
io
n
a
u
pa
ra
g
ra
p
he
I
ci
-d
e
ss
u
s,
le
b
ud
ge
t
es
t
ré
pu
té
vo
té
pa
r
ch
ap
itr
e
,
sa
n
s
vo
te
fo
rm
e
l
su
r
ch
ac
u
n
de
s
ch
ap
itr
e
s,
en
fo
nc
tio
nn
em
en
t
e
t
e
n
in
ve
st
is
se
m
e
n
t
sa
ns
vo
te
fo
rm
e
l
po
u
r
le
s

ch
ap
itr
es
«
op
ér
at
io
n
d’
éq
ui
pe
m
en
t»
.

III
–
C
on
fo
rm
ém
en
tà
l’a
rt
ic
le
L.
5
21
7-
10
-6
du
C
G
C
T
,
l’a
ss
em
bl
ée
dé
lib
ér
an
te
au
to
ri
se
le
pr
és
id
en
tà
op
ér
er
de
s
vi
re
m
en
ts
de
cr
éd
its
d
e
pa
ie
m
en
td
e
ch
ap
itr
e
à
ch
ap
itr
e,
à
l’e
xc
lu
si
on
d
es
cr
éd
its
re
la
tif
s
au
x

dé
pe
ns
es
de
pe
rs
on
ne
l,
d
an
s
le
s
lim
ite
s
su
iv
an
te
s
(3
)
:

-
F
on
ct
io
nn
em
en
t:
7,
5
%

-
In
ve
st
is
se
m
en
t:
7,
5
%

IV
–
E
n
l’a
bs
en
ce
de
m
en
tio
n
au
p
ar
ag
ra
ph
e
III
ci
-d
es
su
s,
le
pr
és
id
en
te
st
ré
pu
té
ne
pa
s
av
oi
r
re
çu
l’a
ut
or
is
at
io
n
de
l’a
ss
e
m
b
lé
e
dé
lib
é
ra
nt
e
de
pr
at
iq
ue
r
de
s
vi
re
m
en
ts
de
cr
éd
its
de
pa
ie
m
en
td
e

ch
ap
itr
e
à
ch
a
pi
tr
e.

V
–
Le
s
pr
ov
is
io
n
s
so
nt
se
m
i-
bu
d
gé
ta
ire
s
(4
).

V
I–
La
co
m
pa
ra
is
on
s’
ef
fe
ct
ue
p
ar
ra
pp
o
rt
au
bu
dg
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
(5
).

V
II
–
Le
pr
és
en
tb
ud
ge
ta
ét
é
vo
té
av
ec
re
pr
is
e
de
s
ré
su
lta
ts
de
l'e
xe
rc
ic
e
N
-1
a
pr
ès
le
vo
te
du
co
m
pt
e
ad
m
in
is
tr
at
if
(6
).

(1
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
«
d
u
ch
a
pi
tr
e
»
o
u
«
de
l’a
rt
ic
le
».

(2
)
In
di
q
u
er
«
av
e
c
»
o
u
«
sa
n
s
».

(3
)
A
u
m
ax
im
um

d
a
ns
la
lim
ite
de
7,
5
%
de
s
dé
pe
n
se
s
ré
e
lle
s
d
e
ch
a
qu
e
se
ct
io
n
.

(4
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
un
se
u
ld
es
d
eu
x
ch
o
ix
su
iv
an
ts
:

-
se
m
ib
ud
g
ét
a
ire
;

-
b
u
dg
ét
a
ire
pa
r
d
él
ib
é
ra
tio
n
N
°…

du
…

(5
)
B
u
dg
et
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
=
bu
d
ge
tp
rim
iti
f
+
bu
d
ge
ts
u
p
pl
é
m
e
n
ta
ire
+
d
éc
is
io
n
m
o
di
fic
at
iv
e
av
e
c
re
tr
an
sc
rip
tio
n
d
es
vi
re
m
e
n
ts
d
e
cr
éd
its
,s
’il
y
a
lie
u
.

(6
)
A
co
m
pl
é
te
r
pa
r
un
se
u
ld
es
tr
o
is
ch
o
ix
su
iv
a
nt
s
:

-
sa
ns
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
;

-
a
ve
c
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
ap
rè
s
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
ad
m
in
is
tr
a
tif
;

-
a
ve
c
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
6

I–
IN
F
O
R
M
A
T
IO
N
S
G
E
N
E
R
A
L
E
S

I
E
X
E
C
U
T
IO
N
D
U
B
U
D
G
E
T
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E
P
R
E
C
E
D
E
N
T
–
R
E
S
U
L
T
A
T
S
(1
)

C
1

R
E
S
U
L
T
A
T
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E
N
-1

D
ép
en
se
s

R
ec
et
te
s

S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
o
u
ré
su
lt
at
re
p
o
rt
é

R
és
u
lt
at
o
u
so
ld
e
(A
)

(2
)

T
O
T
A
L
D
U
B
U
D
G
E
T

10
50
4
50
8,
69

A
1

In
ve
st
is
se
m
e
n
t

(3
)

-1
99
9
3
25
,8
9

A
2

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

(4
)

12
50
3
83
4,
58

A
3

R
E
S
T
E
S
A
R
E
A
L
IS
E
R
N
-1

D
ép
en
se
s

R
ec
et
te
s

S
o
ld
e
(B
)

T
O
T
A
L
d
es
R
A
R

I+
II

0,
00

III
+
IV

0,
0
0

B
1

0,
00

In
ve
st
is
se
m
e
n
t

I
0,
00

III
0,
0
0

B
2

0,
00

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

II
0,
00

IV
0,
0
0

B
3

0,
00

R
E
S
U
L
T
A
T
C
U
M
U
L
E
=
(A
)
+
(B
)
(5
)

T
O
T
A
L

A
1
+
B
1

In
ve
st
is
se
m
en
t

A
2
+
B
2

F
o
n
ct
io
n
n
em
en
t

A
3
+
B
3

(1
)
É
ta
t
à
co
m
p
lé
te
r
u
ni
qu
em
en
t
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
ap
rè
s
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
ad
m
in
is
tr
a
tif
ou
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
an
tic
ip
ée
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
.

(2
)
In
di
q
u
er
le
si
g
ne
–
si
d
ép
e
ns
e
s
>
re
ce
tt
e
s,
e
t+
si
re
ce
tt
es
>
d
é
pe
ns
e
s.

(3
)
S
o
ld
e
d’
ex
é
cu
tio
n
d
e
N
-2
re
p
or
té
su
r
la
lig
n
e
b
u
dg
ét
a
ire
00
1
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
N
-1
.
In
d
iq
u
e
r
le
si
gn
e
–
si
dé
pe
n
se
s
>
re
ce
tte
s,
et
+
si
re
ce
tte
s
>
dé
p
en
se
s.

(4
)
R
é
su
lta
t
de
fo
n
ct
io
nn
em
en
tr
ep
o
rt
é
su
r
la
lig
n
e
b
u
dg
ét
a
ire
00
2
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
N
-1
.
In
d
iq
ue
r
le
si
gn
e
–
si
dé
fic
ita
ire
,e
t
+
si
ex
cé
d
en
ta
ir
e.

(5
)
In
di
q
u
er
le
si
g
ne
–
si
d
éf
ic
it
e
t+
si
ex
cé
de
n
t.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 7

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR DEPENSES C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN DEPENSES (1)
Chap. / art. (2) Libellé Dépenses engagées non mandatées
SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (I) 0,00
018 RSA 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (II) 0,00
011 Charges à caractère général (4) 0,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (4) 0,00

014 Atténuations de produits 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

65 Autres charges de gestion courante (4) 0,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00

66 Charges financières 0,00

67 Charges spécifiques (4) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 8

I – INFORMATIONS GENERALES I
EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE PRECEDENT – RAR RECETTES C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N-1 EN RECETTES (1)
Chap. / art. (2) Libellé Titres restant à émettre

SECTION D’INVESTISSEMENT – TOTAL (III) 0,00

018 RSA 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers 0,00

SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL (IV) 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 0,00

73 Impôts et taxes 0,00

731 Fiscalité locale 0,00

74 Dotations et participations (4) 0,00

75 Autres produits de gestion courante (4) 0,00

013 Atténuations de charges (4) 0,00

016 APA 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00

76 Produits financiers 0,00

77 Produits spécifiques (4) 0,00

(1) Il s’agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d’engagement annuelle. A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote

du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortissent de la comptabilité

des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortissent de la

comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l’assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
9

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E

A

D
E
P
E
N
S
E
S

R
E
C
E
T
T
E
S

V
O
T
E

C
ré
d
it
s
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
vo
té
s
au
ti
tr
e
d
u
p
ré
se
n
t
b
u
d
g
et
(y
co
m
p
ri
s
le
co
m
p
te
10
68
)
(1
)

51
3
60
8,
79

51
0
27
5,
94

+
+

+

R
E
P
O
R
T
S

R
es
te
s
à
ré
al
is
er
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(R
A
R
N
-1
)
(2
)

0,
00

0,
00

0
01
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
d
e
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
re
p
o
rt
é
(2
)

(s
is
o
ld
e
n
ég
at
if
)

-3
33
2,
85

(s
i
so
ld
e
p
o
si
ti
f)

0,
00

=
=

=

T
o
ta
ld
e
la
se
c
ti
o
n
d
’in
v
es
ti
ss
em
en
t
(3
)

51
0
27
5,
94

51
0
27
5,
94

D
E
P
E
N
S
E
S

R
E
C
E
T
T
E
S

V
O
T
E

C
ré
d
it
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
vo
té
s
au
ti
tr
e
d
u
p
ré
se
n
t
b
u
d
g
et
(1
)

13
23
4,
38

11
58
0,
29

+
+

+

R
E
P
O
R
T
S

R
es
te
s
à
ré
al
is
er
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(R
A
R
N
-1
)
(2
)

0,
00

0,
00

0
02
R
és
u
lt
at
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
re
p
o
rt
é
(2
)

(s
id
é
fi
ci
t)

0,
00

(s
ie
xc
éd
en
t)

1
65
4,
0
9

=
=

=

T
o
ta
ld
e
la
se
c
ti
o
n
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
(4
)

13
23
4,
38

13
23
4,
38

T
O
T
A
L
D
U
B
U
D
G
E
T
(5
)

52
3
51
0,
32

52
3
51
0,
32

(1
)
A
u
b
u
d
g
et
p
rim
iti
f,
le
s
cr
éd
its
vo
té
s
co
rr
e
sp
o
nd
e
n
t
a
u
x
cr
é
d
its
vo
té
s
lo
rs
d
e
ce
tt
e
é
ta
p
e
bu
d
g
é
ta
ire
.
D
e
m
ê
m
e
,
p
o
u
r
le
s
d
é
ci
si
o
n
s
m
o
di
fic
a
tiv
e
s
et
le
b
u
dg
e
t
su
p
p
lé
m
e
n
ta
ire
,
le
s
cr
é
d
its
vo
té
s
co
rr
e
sp
o
n
d
e
n
t
a
ux
cr
éd
its
vo
té
s
lo
rs
d
e
l’é
ta
p
e
b
u
d
gé
ta
ire
sa
n
s
so
m
m
a
tio
n
a
ve
c
ce
u
x

a
nt
é
rie
u
re
m
en
t
vo
té
s
lo
rs
d
u
m
êm
e
e
xe
rc
ic
e.

(2
)
A
se
rv
ir
u
ni
q
u
em
e
n
tà
l’é
ta
p
e
b
ud
g
ét
a
ire
d
e
re
p
ri
se
d
es
ré
su
lta
ts
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
,
so
it
a
pr
ès
le
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if,
so
it
e
n
ca
s
de
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.

L
es
re
st
e
s
à
ré
al
is
er
d
e
la
se
ct
io
n
de
fo
n
ct
io
n
n
em
e
n
tc
o
rr
e
sp
on
d
en
t:
e
n
d
ép
en
se
s,
a
ux
d
ép
e
ns
e
s
en
ga
g
ée
s
no
n
m
an
da
té
es
e
tn
on
ra
tta
ch
é
e
s
te
lle
s
qu
’e
lle
s
re
ss
or
tis
se
n
td
e
la
co
m
pt
a
bi
lit
é
d
es
e
ng
a
ge
m
e
nt
s
;
et
en
re
ce
tt
e
s,
a
ux
re
ce
tte
s
ce
rt
a
in
e
s
n
’a
ya
n
t
pa
s
do
nn
é
lie
u
à
l’é
m
is
si
o
n

d
’u
n
tit
re
et
no
n
ra
tt
ac
hé
es
.

L
es
re
st
e
s
à
ré
al
is
er
d
e
la
se
ct
io
n
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
co
rr
es
p
o
nd
e
nt
:e
n
d
é
pe
ns
e
s,
au
x
dé
pe
n
se
s
e
ng
ag
é
es
n
on
m
a
nd
at
é
es
a
u
3
1
/1
2
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
tt
e
lle
s
qu
’e
lle
s
re
ss
o
rt
is
se
n
td
e
la
co
m
pt
a
bi
lit
é
d
es
e
ng
a
ge
m
e
nt
s
;
et
en
re
ce
tt
e
s,
a
ux
re
ce
tte
s
ce
rt
a
in
es
n
’a
ya
n
t
pa
s
do
nn
é
lie
u
à

l’é
m
is
si
o
n
d
’u
n
tit
re
a
u
3
1/
1
2
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
d
en
t.

(3
)
T
o
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
=
R
A
R
+
so
ld
e
d’
ex
é
cu
tio
n
re
p
o
rt
é
+
cr
éd
its
d’
in
ve
st
is
se
m
en
t
vo
té
s.

(4
)
T
o
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
de
fo
n
ct
io
n
ne
m
e
n
t=
R
A
R
+
ré
su
lta
tr
ep
or
té
+
cr
é
d
its
d
e
fo
n
ct
io
n
ne
m
e
nt
vo
té
s.

(5
)
T
o
ta
ld
u
b
u
dg
et
=
to
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d
e
fo
nc
tio
n
ne
m
e
nt
+
to
ta
ld
e
la
se
ct
io
n
d
’in
ve
st
is
se
m
e
n
t.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
10

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
S
A
P
V
O
T
E
E
S

B
1

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
22
-
B
A
T
II
15
4

A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
S
IM
M
O
B
IL
IE
R
E
S
E
N
S

20
,2
1,
23

0,
00

20
23
-
A
G
R
II0
09

A
G
R
IC
U
LT
U
R
E
E
T
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E

20
4

0,
00

20
24
-
A
G
R
II0
09

A
G
R
IC
U
LT
U
R
E
E
T
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E

20
4

0,
00

20
20
-
E
A
U
X
I0
08

A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
E
T
G
E
S
T
IO
N
C
O
U
R
S
D
'E
A
U

20
4

-8
1
71
4,
24

20
21
-
E
A
U
X
I0
08

A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
E
T
G
E
S
T
IO
N
C
O
U
R
S
D
'E
A
U

20
4

-3
9
26
5,
85

20
22
-
E
A
U
X
I0
08

A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
E
T
G
E
S
T
IO
N
C
O
U
R
S
D
'E
A
U

20
4

-7
0
85
,3
0

20
23
-
E
A
U
X
I0
08

A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
E
T
G
E
S
T
IO
N
C
O
U
R
S
D
'E
A
U

20
4

0,
00

20
20
-
A
G
R
II0
08

B
R
E
IZ
H
B
O
C
A
G
E

20
4

0,
00

20
21
-
A
G
R
II0
08

B
R
E
IZ
H
B
O
C
A
G
E

20
4

0,
00

20
22
-
A
G
R
II0
08

B
R
E
IZ
H
B
O
C
A
G
E

20
4

0,
00

20
23
-
A
G
R
II0
08

B
R
E
IZ
H
B
O
C
A
G
E

20
4

0,
00

20
24
-
A
G
R
II0
08

B
R
E
IZ
H
B
O
C
A
G
E

20
4

0,
00

20
20
-
B
A
T
II
13
8

C
O
N
S
T
R
U
C
T
IO
N
C
E
R
V
A
L
-C
O
U
E
S
N
O
N
-
E
N
S

20
,2
1,
23

29
1
15
0,
00

20
20
-
A
G
R
II
01
2

C
O
N
V
E
R
S
IO
N
A
U
X
S
Y
S
T
E
M
E
S
H
E
R
B
A
G
E
R
A
G
R
O
F
O
R
E
S
T
IE
R
A
G
R
O
B
IO
LO
G
IQ
U

20
4

0,
00

20
21
-
A
G
R
II
01
2

C
O
N
V
E
R
S
IO
N
A
U
X
S
Y
S
T
E
M
E
S
H
E
R
B
A
G
E
R
A
G
R
O
F
O
R
E
S
T
IE
R
A
G
R
O
B
IO
LO
G
IQ
U

20
4

0,
00

20
22
-
A
G
R
II
01
2

C
O
N
V
E
R
S
IO
N
A
U
X
S
Y
S
T
E
M
E
S
H
E
R
B
A
G
E
R
A
G
R
O
F
O
R
E
S
T
IE
R
A
G
R
O
B
IO
LO
G
IQ
U

20
4

0,
00

20
23
-
A
G
R
II
01
2

C
O
N
V
E
R
S
IO
N
A
U
X
S
Y
S
T
E
M
E
S
H
E
R
B
A
G
E
R
A
G
R
O
F
O
R
E
S
T
IE
R
A
G
R
O
B
IO
LO
G
IQ
U

20
4

0,
00

20
24
-
A
G
R
II
01
2

C
O
N
V
E
R
S
IO
N
A
U
X
S
Y
S
T
E
M
E
S
H
E
R
B
A
G
E
R
A
G
R
O
F
O
R
E
S
T
IE
R
A
G
R
O
B
IO
LO
G
IQ
U

20
4

0,
00

20
22
-
S
E
N
S
I0
07

E
N
S
-
A
C
H
A
T
A
N
IM
A
U
X

21
0,
00

20
23
-
S
E
N
S
I0
07

E
N
S
-
A
C
H
A
T
A
N
IM
A
U
X

21
-6
9
00
,0
0

20
24
-
S
E
N
S
I0
07

E
N
S
-
A
C
H
A
T
A
N
IM
A
U
X

21
0,
00

20
24
-
S
E
N
S
I0
04

E
N
S
-
A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
D
E
T
E
R
R
A
IN
S

20
,2
1

45
0
00
0,
00

20
20
-
S
E
N
S
I0
04

E
N
S
-
A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
S
D
E
T
E
R
R
A
IN
S

21
-1
2
93
5,
64

20
21
-
S
E
N
S
I0
04

E
N
S
-
A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
S
D
E
T
E
R
R
A
IN
S

20
,2
1

-1
29
59
4,
34

20
22
-
S
E
N
S
I0
04

E
N
S
-
A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
S
D
E
T
E
R
R
A
IN
S

20
,2
1

-1
81
86
4,
18

20
23
-
S
E
N
S
I0
04

E
N
S
-
A
C
Q
U
IS
IT
IO
N
S
D
E
T
E
R
R
A
IN
S

20
,2
1

76
,9
7

20
20
-
S
E
N
S
I0
10

E
N
S
-
A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
P
O
IN
T
E
D
U
G
R
O
U
IN

20
,2
1,
23
,4
58
1

-2
8
13
,3
6

20
20
-
S
E
N
S
I0
06

E
N
S
-
E
Q
U
IP
E
M
E
N
T

20
,2
1

0,
00

20
21
-
S
E
N
S
I0
06

E
N
S
-
E
Q
U
IP
E
M
E
N
T

21
-3
7
56
,0
0

20
22
-
S
E
N
S
I0
06

E
N
S
-
E
Q
U
IP
E
M
E
N
T

21
-1
1
66
4,
00

20
23
-
S
E
N
S
I0
06

E
N
S
-
E
Q
U
IP
E
M
E
N
T

21
-1
06
38
4,
11

20
24
-
S
E
N
S
I0
06

E
N
S
-
E
Q
U
IP
E
M
E
N
T

21
0,
00

20
20
-
S
E
N
S
I0
03

E
N
S
-
E
T
U
D
E
S

20
-1
25
57
3,
20

20
21
-
S
E
N
S
I0
03

E
N
S
-
E
T
U
D
E
S

20
-1
3
00
0,
00

20
22
-
S
E
N
S
I0
03

E
N
S
-
E
T
U
D
E
S

20
-1
03
79
1,
69

20
23
-
S
E
N
S
I0
03

E
N
S
-
E
T
U
D
E
S

20
,2
1

-2
1
03
2,
40

20
24
-
S
E
N
S
I0
03

E
N
S
-
E
T
U
D
E
S

20
0,
00

20
20
-
B
A
T
II
13
2

E
N
S
-
G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

20
,2
3,
21

-1
08
16
5,
00

20
23
-
B
A
T
II
13
2

E
N
S
-
G
R
O
S
S
E
S
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S

20
,2
3

16
9
30
4,
76

20
20
-
S
E
N
S
I0
13

E
N
S
-
LA
B
E
LL
IS
A
T
IO
N
E
N
S

20
4

0,
00

20
20
-
S
E
N
S
I0
12

E
N
S
-
M
O
U
LI
N
D
E
LA

C
O
R
B
IE
R
E

23
0,
00

20
24
-
S
E
N
S
I0
05

E
N
S
-
P
A
R
T
IC
IP
A
T
IO
N
D
IV
E
R
S
E
S

20
4

20
00
0,
00

20
21
-
S
E
N
S
I0
05

E
N
S
-
P
A
R
T
IC
IP
A
T
IO
N
S
D
IV
E
R
S
E
S

20
4

0,
00

20
22
-
S
E
N
S
I0
05

E
N
S
-
P
A
R
T
IC
IP
A
T
IO
N
S
D
IV
E
R
S
E
S

20
4

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
11

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
E
P
R
O
G
R
A
M
M
E
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
20
-
S
E
N
S
I0
09

E
N
S
-
S
IT
E
C
H
A
T
E
A
U
S
T
A
U
B
IN
D
U
C
O
R
M
IE
R

20
,2
3

0,
00

20
20
-
S
E
N
S
I0
08

E
N
S
-
S
IT
E
D
E
LO
R
M
A
N
D
IE
R
E

23
0,
00

20
20
-
S
E
N
S
I0
02

E
N
S
-
T
R
A
V
A
U
X
D
'A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T

20
,2
3

-1
1
50
0,
00

20
21
-
S
E
N
S
I0
02

E
N
S
-
T
R
A
V
A
U
X
D
'A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T

20
,
23
,4
58
1

0,
00

20
22
-
S
E
N
S
I0
02

E
N
S
-
T
R
A
V
A
U
X
D
'A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T

20
,2
3

-6
19
8
72
4,
1
6

20
23
-
S
E
N
S
I0
02

E
N
S
-
T
R
A
V
A
U
X
D
'A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T

20
,2
3

-5
68
62
5,
98

20
24
-
S
E
N
S
I0
02

E
N
S
-
T
R
A
V
A
U
X
D
'A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T

20
,2
3

28
9
33
5,
92

20
20
-
S
E
N
S
I0
11

E
N
S
-
V
IA
D
U
C
G
U
IP
R
Y
-M
E
S
S
A
C

20
,2
3

-9
1
17
,8
4

20
20
-
IN
F
O
I0
19

IN
F
O
R
M
A
T
IQ
U
E
E
N
S

20
,2
1

0,
00

20
21
-
M
R
O
U
I0
02

M
A
T
E
R
IE
LS

R
O
U
LA
N
T
S

21
0,
00

20
22
-
M
R
O
U
I0
02

M
A
T
E
R
IE
LS

R
O
U
LA
N
T
S

21
0,
00

20
23
-
M
R
O
U
I0
02

M
A
T
E
R
IE
LS

R
O
U
LA
N
T
S

21
-6
0
20
3,
42

20
24
-
M
R
O
U
I0
02

M
A
T
E
R
IE
LS

R
O
U
LA
N
T
S

21
0,
00

20
24
-
A
C
H
A
I0
02

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X

21
0,
00

20
21
-
V
E
H
II0
02

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
V
E
H
IC
U
LE
S

21
0,
00

20
22
-
V
E
H
II0
02

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
V
E
H
IC
U
LE
S

21
-2
7
20
0,
00

20
23
-
V
E
H
II0
02

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
V
E
H
IC
U
LE
S

21
-3
2
64
5,
49

20
24
-
V
E
H
II0
02

M
O
Y
E
N
S
G
E
N
E
R
A
U
X
-
V
E
H
IC
U
LE
S

21
20
00
0,
00

20
24
-
S
E
N
S
I0
14

V
IE
U
X
F
O
U
R
S
C
H
A
R
T
R
E
S
D
E
B
R
E
T
A
G
N
E

20
,2
3

0,
00

T
O
T
A
L

-6
62
3
68
8,
5
5

«
A
P
d
e
d
ép
en
se
s
im
p
ré
vu
es
»
(2
)

02
0

0,
00

T
O
T
A
L
G
E
N
E
R
A
L

-6
62
3
68
8,
5
5

(1
)
Il
s’
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
o
nt
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
n
ce
.
C
e
la
co
nc
e
rn
e
d
e
s
A
P
re
la
tiv
e
s
à
d
e
n
ou
ve
lle
s
p
ro
g
ra
m
m
a
tio
n
s
pl
ur
ia
n
nu
e
lle
s
m
ai
s
é
g
al
e
m
e
n
td
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
u
n
st
oc
k
d
’A
P
e
xi
st
an
t.

(2
)
L
’a
ss
em
bl
é
e
p
e
ut
vo
te
r
d
es
A
P
d
e
«
dé
pe
n
se
s
im
pr
é
vu
es
»
.L
e
ur
m
on
ta
n
te
st
lim
ité
à
2
%
d
es
d
ép
e
ns
e
s
ré
el
le
s
d
e
la
se
ct
io
n
co
rr
es
p
on
d
an
te
.
E
n
fin
d
’e
xe
rc
ic
e,
ce
s
A
P
so
n
t
au
to
m
at
iq
ue
m
e
nt
a
nn
u
lé
e
s
si
el
le
s
n
’o
nt
pa
s
ét
é
en
ga
g
ée
s.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
12

II
–
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
G
E
N
E
R
A
L
E
D
U
B
U
D
G
E
T

II
P
R
E
S
E
N
T
A
T
IO
N
D
E
S
A
E
V
O
T
E
E
S

B
2

A
U
T
O
R
IS
A
T
IO
N
D
’E
N
G
A
G
E
M
E
N
T
(1
)

C
h
ap
it
re
(s
)

M
o
n
ta
n
t

N
u
m
ér
o

L
ib
el
lé

20
21
-
S
E
N
S
F
0
10

E
N
S
-
A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
D
E
S
IT
E
S

01
1

0,
00

20
21
-
S
E
N
S
F
0
08

E
N
S
-
A
M
E
N
A
G
E
M
E
N
T
P
O
IN
T
E
D
U
G
R
O
U
IN

01
1

-5
0
50
,0
0

20
20
-
S
E
N
S
F
0
05

E
N
S
-
A
N
IM
A
T
IO
N
A
T
LA
S
D
E
S
P
A
Y
S
A
G
E
S

01
1,
65

-2
5
16
5,
56

20
24
-
S
E
N
S
F
0
03

E
N
S
-
E
N
T
R
E
T
IE
N
E
T
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
T
E
R
R
A
IN
S

01
1,
65

41
4
00
0,
00

20
20
-
S
E
N
S
F
0
03

E
N
S
-
E
N
T
R
E
T
IE
N
E
T
R
E
P
A
R
A
T
IO
N
S
T
E
R
R
A
IN
S

01
1

0,
00

20
20
-
S
E
N
S
F
0
04

E
N
S
-
E
T
U
D
E
S
E
T
R
E
C
H
E
R
C
H
E
S

01
1

0,
00

20
20
-
S
E
N
S
F
0
06

E
N
S
-
LA
B
E
LL
IS
A
T
IO
N
E
N
S

65
0,
00

20
23
-
S
E
N
S
F
0
12

E
N
S
-
P
A
R
T
IC
IP
A
T
IO
N
S

65
0,
00

20
21
-
S
E
N
S
F
0
07

E
N
S
-
P
A
R
T
IC
IP
A
T
IO
N
S
S
M
P
P
N
R

65
0,
00

20
23
-
S
E
N
S
F
0
11

E
N
S
-
S
O
U
T
IE
N
P
R
O
JE
T
S
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
D
U
C
A
T
IO
N

65
-3
0
00
,0
0

20
24
-
S
E
N
S
F
0
11

E
N
S
-
S
O
U
T
IE
N
P
R
O
JE
T
S
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
D
U
C
A
T
IO
N

65
0,
00

20
20
-
S
E
N
S
F
0
01

E
N
S
-
S
U
B
V
E
N
T
IO
N
S

65
0,
00

20
24
-
S
E
N
S
F
0
01

E
N
S
-S
U
B
V
E
N
T
IO
N
S

65
12
5
00
0,
00

20
21
-
S
E
N
S
F
0
09

E
T
U
D
E
S
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S

01
1

0,
00

20
22
-
S
E
N
S
F
0
09

E
T
U
D
E
S
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S

01
1

0,
00

20
23
-
S
E
N
S
F
0
09

E
T
U
D
E
S
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S

01
1

0,
00

20
24
-
S
E
N
S
F
0
09

E
T
U
D
E
S
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S

01
1

0,
00

20
20
-
E
A
U
X
F
0
02

P
O
LI
T
IQ
U
E
D
E
L'
E
A
U

65
0,
00

20
21
-
E
A
U
X
F
0
02

P
O
LI
T
IQ
U
E
D
E
L'
E
A
U

65
-3
6
30
9,
00

20
22
-
E
A
U
X
F
0
02

P
O
LI
T
IQ
U
E
D
E
L'
E
A
U

65
0,
00

20
23
-
E
A
U
X
F
0
02

P
O
LI
T
IQ
U
E
D
E
L'
E
A
U

65
-1
1
80
0,
00

20
24
-
E
A
U
X
F
0
02

P
O
LI
T
IQ
U
E
D
E
L'
E
A
U

65
0,
00

T
O
T
A
L

45
7
67
5,
44

«
A
E
d
e
d
ép
en
se
s
im
p
ré
vu
es
»
(2
)

02
2

0,
00

T
O
T
A
L
G
E
N
E
R
A
L

45
7
67
5,
44

(1
)
Il
s’
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
o
nt
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
n
ce
.
C
e
la
co
nc
e
rn
e
d
e
s
A
E
re
la
tiv
e
s
à
d
e
n
ou
ve
au
x
en
ga
g
em
en
ts
p
lu
ria
n
nu
el
s
m
ai
s
é
g
al
e
m
e
nt
d
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
’A
E
e
xi
st
an
t.

(2
)
L
’a
ss
em
bl
é
e
p
e
ut
vo
te
r
d
es
A
E
d
e
«
dé
pe
n
se
s
im
pr
é
vu
es
»
.L
e
ur
m
on
ta
n
te
st
lim
ité
à
2
%
d
es
d
ép
e
ns
e
s
ré
el
le
s
d
e
la
se
ct
io
n
co
rr
es
p
on
d
an
te
.
E
n
fin
d
’e
xe
rc
ic
e,
ce
s
A
E
so
n
t
au
to
m
at
iq
ue
m
e
nt
a
nn
u
lé
e
s
si
el
le
s
n
’o
nt
pa
s
ét
é
en
ga
g
ée
s.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 13

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf

204) (y compris opérations) (4)

533 425,09 0,00 -29 000,00 -29 000,00 504 425,09

204 Subventions d'équipement versées (y

compris opérations) (4) (9)

3 725 113,82 0,00 -86 395,17 -86 395,17 3 638 718,65

21 Immobilisations corporelles (y compris

opérations) (4)

2 012 939,14 0,00 -100 701,97 -100 701,97 1 912 237,17

22 Immobilisations reçues en

affectation (y compris opérations) (4)

(5)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324)

(y compris opérations) (4)

15 986 101,22 0,00 -68 694,07 -68 694,07 15 917 407,15

Total des dépenses d’équipement 22 257 579,27 0,00 -284 791,21 -284 791,21 21 972 788,06

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation

(BA,régie) (6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45… Chapitres d’opérations pour compte

de tiers (7)

70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Total des dépenses réelles d’investissement 22 327 579,27 0,00 -284 791,21 -284 791,21 22 042 788,06

040 Opérations ordre transf. entre

sections (8)

38 450,00 -1 600,00 -1 600,00 36 850,00

041 Opérations patrimoniales (8) 1 150 000,00 800 000,00 800 000,00 1 950 000,00

Total des dépenses d’ordre d’investissement 1 188 450,00 798 400,00 798 400,00 1 986 850,00

TOTAL 23 516 029,27 0,00 513 608,79 513 608,79 24 029 638,06

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 6 009 072,56

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 30 038 710,62

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(5) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 14

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET – SECTION D’INVESTISSEMENT C1

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (sauf

138) (4)

157 200,00 0,00 0,00 0,00 157 200,00

16 Emprunts et dettes assimilées (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (4) (13) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (4) 0,00 0,00 544,51 544,51 544,51

22 Immobilisations reçues en affectation (4) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 157 200,00 0,00 544,51 544,51 157 744,51

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf

1068)

263 000,00 0,00 -92 000,00 -92 000,00 171 000,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (7) 6 012 405,41 0,00 -3 332,85 -3 332,85 6 009 072,56

138 Autres subventions invest. non transf. (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 6 275 405,41 0,00 -95 332,85 -95 332,85 6 180 072,56

45… Chapitres d’opérations pour le compte de

tiers (9)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d’investissement 6 432 605,41 0,00 -94 788,34 -94 788,34 6 337 817,07

021 Virement de la section de

fonctionnement (10)

20 079 729,27 -258 535,72 -258 535,72 19 821 193,55

040 Opérations ordre transf. entre

sections (10) (11)

1 866 100,00 63 600,00 63 600,00 1 929 700,00

041 Opérations patrimoniales (10) 1 150 000,00 800 000,00 800 000,00 1 950 000,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 23 095 829,27 605 064,28 605 064,28 23 700 893,55

TOTAL 29 528 434,68 0,00 510 275,94 510 275,94 30 038 710,62

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 30 038 710,62

Pour information :

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à

l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de

fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux

investissements de la collectivité.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DÉGAGÉ PAR

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (12)
21 714 043,55

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(7) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(8) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée.

(9) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(10) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(11) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et

réglementaires applicables.

(12) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 15

(13) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 16

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

011 Charges à caractère général (4) 1 720 125,00 0,00 83 500,00 83 500,00 1 803 625,00

012 Charges de personnel et frais

assimilés (4)

5 024 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 5 124 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante (sauf 6586) (4)

1 011 333,80 0,00 24 670,10 24 670,10 1 036 003,90

6586 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses de gestion courante 7 755 458,80 0,00 208 170,10 208 170,10 7 963 628,90

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges spécifiques (4) 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

68 Dotations aux provisions,

dépréciations (semi-budgétaires) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles de

fonctionnement

7 757 458,80 0,00 208 170,10 208 170,10 7 965 628,90

023 Virement à la section

d'investissement (5)

20 079 729,27 -258 535,72 -258 535,72 19 821 193,55

042 Opérations ordre transf. entre

sections (5) (6)

1 866 100,00 63 600,00 63 600,00 1 929 700,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (5)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de

fonctionnement

21 945 829,27 -194 935,72 -194 935,72 21 750 893,55

TOTAL 29 703 288,07 0,00 13 234,38 13 234,38 29 716 522,45

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 29 716 522,45

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 17

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT C2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à réaliser

N-1 (2)

II

Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée (3)

III

TOTAL

IV = I + II + III

013 Atténuations de charges (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes

diverses

134 000,00 0,00 2 639,98 2 639,98 136 639,98

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

731 Fiscalité locale 15 000 000,00 0,00 3 658,31 3 658,31 15 003 658,31

74 Dotations et participations (4) 90 700,00 0,00 -100,00 -100,00 90 600,00

75 Autres produits de gestion

courante (4)

2,00 0,00 6 682,00 6 682,00 6 684,00

Total des recettes de gestion courante 15 224 702,00 0,00 12 880,29 12 880,29 15 237 582,29

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (4) 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00

78 Reprises amort., dépréciations,

prov. (semi-budgétaires) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles de fonctionnement 15 224 702,00 0,00 13 180,29 13 180,29 15 237 882,29

042 Opérations ordre transf. entre

sections (5) (6)

38 450,00 -1 600,00 -1 600,00 36 850,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (5)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de

fonctionnement

38 450,00 -1 600,00 -1 600,00 36 850,00

TOTAL 15 263 152,00 0,00 11 580,29 11 580,29 15 274 732,29

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 14 441 790,16

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 29 716 522,45

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL

DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (7)

21 714 043,55

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent

des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à

financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la

collectivité.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DF 043 = RF 043.

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires

applicables.

(7) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 18

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – DEPENSES D1

DEPENSES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (3) 0,00 -1 600,00 -1 600,00

15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non

budgétaire)

0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (7) 0,00 0,00

Total des opérations d’équipement 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5) -29 000,00 0,00 -29 000,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (5) (10) -86 395,17 0,00 -86 395,17

21 Immobilisations corporelles (3) (5) -100 701,97 0,00 -100 701,97

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (5) (8) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (3) (sauf 2324) (5) -68 694,07 800 000,00 731 305,93

018 RSA 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00 0,00

29 Dépréciations des immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

198 Neutralisation des amortissements 0,00 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (6) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00

Dépenses d’investissement – Total -284 791,21 798 400,00 513 608,79

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE -3 332,85

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 510 275,94

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)

FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général (9) 83 500,00 83 500,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (9) 100 000,00 100 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9) 24 670,10 0,00 24 670,10

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00

67 Charges spécifiques (9) 0,00 0,00 0,00

68 Dot. aux amortissements et provisions (9) 0,00 63 600,00 63 600,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement -258 535,72 -258 535,72

Dépenses de fonctionnement – Total 208 170,10 -194 935,72 13 234,38

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 13 234,38

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 19

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(10) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 20

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – RECETTES D2

RECETTES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) -92 000,00 0,00 -92 000,00

13 Subventions d'investissement (reçues) (3) 0,00 0,00 0,00

15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (9) 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) 544,51 0,00 544,51

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (7) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (3) 0,00 800 000,00 800 000,00

018 RSA 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (3) 0,00 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations 63 600,00 63 600,00

29 Dépréciations des immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Dépréciation des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

45 Chapitres d’opérations pour compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

49 Dépréciation des comptes de tiers (4) 0,00 0,00

59 Dépréciation des comptes financiers (4) 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement -258 535,72 -258 535,72

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

Recettes d’investissement – Total -91 455,49 605 064,28 513 608,79

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

+

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT -3 332,85

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 510 275,94

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges (8) 0,00 0,00

016 APA 0,00 0,00

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 2 639,98 2 639,98

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 0,00 0,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00

731 Fiscalité locale 3 658,31 3 658,31

74 Dotations et participations (8) -100,00 -100,00

75 Autres produits de gestion courante (8) 6 682,00 0,00 0,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits spécifiques (8) 300,00 -1 600,00 -1 300,00

78 Reprise sur amortissements et provisions (8) 0,00 0,00 0,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total 13 180,29 -1 600,00 11 580,29

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 1 654,09

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 13 234,38



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 21

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(9) Le chapitre 204 « Subventions d’équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
22

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
A
P
N
O
U
V
E
L
L
E
S
E
T
C
R
E
D
IT
S
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E

A

D
E
P
E
N
S
E
S

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
é
ta
ir
e
(3
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
é
p
en
se
s

g
ér
ée
s
d
an
s
le

ca
d
re
d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
ér
ée
s
h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

23
51
6
02
9,
27

0,
00

-6
62
3
68
8,
55

51
3
6
08
,7
9

5
13
60
8,
79

-2
84
79
1,
21

79
8
40
0,
00

51
3
60
8,
79

01
8

R
S
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

53
3
42
5,
09

0,
00

-3
11
65
1,
13

-2
9
00
0,
0
0

-2
9
00
0,
00

-2
9
00
0,
00

0,
00

-2
9
00
0
,0
0

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d
'é
qu
ip
em
en
tv
e
rs
é
es
(1
0)

3
72
5
11
3,
8
2

0,
00

-1
08
06
5,
39

-8
6
39
5,
1
7

-8
6
39
5,
17

-8
6
39
5,
17

0,
00

-8
6
39
5
,1
7

21
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
co
rp
or
el
le
s

2
01
2
93
9,
1
4

0,
00

-1
03
68
3,
57

-1
00
7
01
,9
7

-1
00
7
01
,9
7

-1
00
70
1,
97

0,
00

-1
00
70
1,
97

22
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
re
çu
es
en
af
fe
ct
at
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
o
bi
lis
at
io
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

15
98
6
10
1,
22

0,
00

-6
10
0
28
8,
46

-6
8
69
4,
0
7

-6
8
69
4,
07

-6
8
69
4,
07

0,
00

-6
8
69
4
,0
7

T
ot
al
de
s
op
é
ra
tio
ns
d’
éq
ui
pe
m
en
t(
4)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’é
q
u
ip
em
e
n
t

22
25
7
57
9,
27

0,
00

-6
62
3
68
8,
55

-2
84
7
91
,2
1

-2
84
7
91
,2
1

-2
84
79
1,
21

0,
00

-2
84
79
1,
21

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d
'in
ve
st
is
se
m
en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
e
td
et
te
s
as
si
m
ilé
es
(s
au
f

16
88
no
n
bu
dg
ét
ai
re
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
P
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
C
ha
pi
tr
es
d
’o
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de

tie
rs
(5
)

70
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

22
32
7
57
9,
27

0,
00

-6
62
3
68
8,
55

-2
84
7
91
,2
1

-2
84
7
91
,2
1

-2
84
79
1,
21

0,
00

-2
84
79
1,
21

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
n
s
(6
)
(7
)

38
45
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(8
)

1
15
0
00
0,
0
0

80
0
0
00
,0
0

8
00
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

1
18
8
45
0,
0
0

79
8
4
00
,0
0

7
98
40
0,
00

79
8
40
0,
00

79
8
40
0,
00

D
00
1
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
n
ég
at
if
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(9
)

-3
33
2,
85

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’in
ve
s
ti
ss
em
en
t
cu
m
u
lé
e
s

51
0
27
5,
94

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
23

(3
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
P
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
lle
s
pr
og
ra
m
m
a
tio
ns
p
lu
ri
a
nn
ue
lle
s
m
a
is
ég
a
le
m
en
tl
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
P
e
xi
st
an
t.

(4
)
V
o
ir
l’é
ta
t
III
-A
2
.1
p
ou
r
le
dé
ta
il
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’é
qu
ip
em
en
t.

(5
)
V
o
ir
l’é
ta
t
IV
-B
5
po
u
r
le
d
é
ta
il
d
es
o
pé
ra
tio
ns
p
ou
r
co
m
pt
e
de
tie
rs
.

(6
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
0
=
R
F
04
2

(7
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(8
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
1
=
R
I0
41

(9
)
L
e
so
ld
e
d
’e
xé
cu
tio
n
re
po
rt
é
e
st
le
ré
su
lta
t
co
ns
ta
té
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
qu
if
a
it
l’o
b
je
td
’u
n
re
p
or
te
tn
o
n
d
’u
n
vo
te
de
l’a
ss
em
bl
é
e
d
é
lib
ér
an
te
.
In
sc
rir
e
e
n
ca
s
d
e
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
de
n
t(
ap
rè
s
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
o
u
si
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s

ré
su
lta
ts
).

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
24

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
R
E
C
E
T
T
E
S

A

R
E
C
E
T
T
E
S

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e
l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s
n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

23
51
6
02
9,
27

0,
00

51
3
60
8,
79

51
3
60
8,
7
9

51
3
60
8,
79

01
8

R
S
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t(
ho
rs

13
8)

15
7
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(h
or
s
16
44
9,

16
5,
16
6
et
16
88
no
n

bu
dg
ét
ai
re
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
é
qu
ip
em
en
t

ve
rs
ée
s
(1
0)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

co
rp
or
el
le
s

0
,0
0

0,
00

54
4,
51

54
4,
51

54
4,
51

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
en

af
fe
ct
at
io
n

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en

co
ur
s
(s
au
f2
32
4)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es

d
’é
q
u
ip
em
en
t

15
7
20
0,
00

0,
00

54
4,
51

54
4,
51

54
4,
51

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et

ré
se
rv
es
(s
au
f1
06
8)

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0

13
8

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns
in
ve
st
.

no
n
tr
an
sf
.

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(1
64
49
,1
65
e
t

16
6)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:

af
fe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
é
an
ce
s

ra
tt
ac
hé
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
u
tr
e
s
im
m
ob
ili
sa
tio
n
s

fin
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns

d'
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
25

C
h
ap
it
re

B
u
d
g
et
d
e
l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s
n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

45
C
ha
pi
tr
es
d’
op
ér
at
io
ns

po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs
(3
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

42
0
20
0,
00

0,
00

-9
1
45
5,
49

-9
1
45
5,
49

-9
1
45
5
,4
9

02
1

V
ir
e
m
e
n
t
d
e
la
se
ct
io
n
d
e

fo
nc
tio
nn
em
e
nt

20
07
9
72
9,
27

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

04
0

O
p
é
ra
tio
n
s
o
rd
re

tr
a
n
sf
.

en
tr
e
se
ct
io
n
s
(4
)
(5
)
(6
)

1
86
6
10
0,
00

63
60
0,
00

6
3
60
0,
00

63
60
0
,0
0

04
1

O
p
é
ra
ti
o
n
s

pa
tr
im
on
ia
le
s
(7
)

1
15
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
0
0

80
0
00
0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

23
09
5
82
9,
27

60
5
06
4,
28

60
5
06
4,
2
8

60
5
06
4,
28

R
00
1
S
o
ld
e
d
’e
xé
cu
ti
o
n
p
o
si
ti
f
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(8
)

0,
00

A
ff
ec
ta
ti
o
n
au
co
m
p
te
10
68
(9
)

-3
33
2,
85

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’in
ve
st
is
se
m
en
t
cu
m
u
lé
es

51
0
27
5,
94

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
V
o
ir
l’é
ta
t
IV
-B
5
po
u
r
le
d
é
ta
il
d
es
o
pé
ra
tio
ns
p
ou
r
co
m
pt
e
de
tie
rs
.

(4
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
I
04
0
=
D
F
04
2

(5
)
L
es
co
m
p
te
s
1
5,
29
,
39
,4
9
e
t
59
pe
uv
e
n
tf
ig
u
re
r
da
ns
le
dé
ta
il
du
ch
a
pi
tr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
o
pt
é
po
u
r
le
ré
g
im
e
de
s
pr
ov
is
io
n
s
bu
dg
é
ta
ir
es
,
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
x
di
sp
o
si
tio
ns
lé
gi
sl
a
tiv
es
e
tr
é
g
le
m
en
ta
ire
s
a
p
pl
ic
ab
le
s.

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
D
I
04
1
=
R
I0
41

(8
)
L
e
so
ld
e
d
’e
xé
cu
tio
n
re
po
rt
é
e
st
le
ré
su
lta
t
co
ns
ta
té
de
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
e
nt
qu
if
a
it
l’o
b
je
td
’u
n
re
p
or
te
tn
o
n
d
’u
n
vo
te
de
l’a
ss
em
bl
é
e
d
é
lib
ér
an
te
.
In
sc
rir
e
e
n
ca
s
d
e
re
pr
is
e
d
e
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
pr
éc
é
de
n
t(
ap
rè
s
vo
te
d
u
co
m
p
te
a
dm
in
is
tr
at
if
o
u
si
re
pr
is
e
a
n
tic
ip
é
e
d
e
s

ré
su
lta
ts
).

(9
)
L
e
m
on
ta
n
ti
ns
cr
it
d
oi
tê
tr
e
co
n
fo
rm
e
à
la
d
él
ib
é
ra
tio
n
d’
af
fe
ct
a
tio
n
d
u
ré
su
lta
t.
C
e
m
o
n
ta
n
tn
e
fa
it
d
o
nc
p
as
l’o
b
je
td
’u
n
n
ou
ve
a
u
vo
te
.

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
26

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’IN
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

A
1

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

23
51
6
02
9,
27

0,
00

-6
62
3
68
8,
55

51
3
60
8,
79

51
3
60
8,
7
9

-2
84
79
1,
21

79
8
40
0,
00

51
3
60
8,
79

01
8

R
S
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns

in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)

53
3
42
5,
09

0,
00

-3
11
65
1,
13

-2
9
00
0,
0
0

-2
9
00
0,
00

-2
9
00
0,
00

0,
00

-2
9
00
0
,0
0

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

51
6
80
0,
09

0,
00

-2
9
00
0,
0
0

-2
9
00
0,
00

-2
9
00
0,
00

0,
00

-2
9
00
0
,0
0

20
3
3

F
ra
is
d'
in
se
rt
io
n

16
62
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
t

ve
rs
ée
s
(1
0
)

3
7
25
11
3,
82

0,
00

-1
08
06
5,
39

-8
6
39
5,
1
7

-8
6
39
5,
17

-8
6
39
5,
17

0,
00

-8
6
39
5
,1
7

20
4
14
81

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,

m
at
ér
ie
l

79
31
0,
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
14
82

S
ub
v.
A
ut
re
s

cn
es
:B
ât
im
e
nt
s,
in
st
a
lla
tio
ns

40
68
9,
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
15
81

A
ut
re
s
gr
pt
s-
B
ie
ns
m
ob
.,
m
at
.

et
ét
ud
es

25
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
15
82

A
ut
re
s
gr
pt
s
-
B
ât
im
en
ts
et

in
st
al
la
t°

2
7
75
11
3,
82

0,
00

-8
6
39
5,
1
7

-8
6
39
5,
17

-8
6
39
5,
17

0,
00

-8
6
39
5
,1
7

20
4
18
1

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ie
ns
m
ob
,

m
at
,é
tu
de
s

9
10
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
18
2

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ât
.e
t

in
st
al
la
tio
ns

34
7
86
6,
48

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
21

P
riv
é
:B
ie
n
m
ob
ili
e
r,
m
at
ér
ie
l

21
9
41
5,
71

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4
22

P
riv
é
:B
ât
im
en
ts
,i
ns
ta
lla
tio
ns

22
8
61
7,
81

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
o
re
lle
s

2
0
12
93
9,
14

0,
00

-1
03
68
3,
57

-1
00
70
1,
97

-1
00
70
1,
9
7

-1
00
70
1,
97

0,
00

-1
00
70
1,
97

21
1
1

T
er
ra
in
s
nu
s

56
0
38
1,
14

0,
00

-9
0
14
5,
1
4

-9
0
14
5,
14

-9
0
14
5,
14

0,
00

-9
0
14
5
,1
4

21
3
18

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pu
bl
ic
s

62
5
00
0,
00

0,
00

1
74
0,
73

1
74
0
,7
3

1
74
0,
73

0,
00

1
74
0,
73

21
5
1

R
és
ea
ux
de
vo
iri
e

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
73
1

M
at
ér
ie
lr
ou
la
n
t

60
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
5
78

A
ut
re
m
at
ér
ie
lt
ec
hn
iq
ue

39
8
60
0,
00

0,
00

-8
35
1,
80

-8
35
1
,8
0

-8
35
1,
80

0,
00

-8
35
1,
80

21
8
28

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
tr
an
sp
or
t

30
4
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
38

A
ut
re
m
at
ér
ie
li
nf
or
m
at
iq
ue

20
30
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
48

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
bu
re
au
et

m
ob
ili
er
s

22
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
8
8

A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

co
rp
or
el
le
s

22
25
8,
00

0,
00

-3
94
5,
76

-3
94
5
,7
6

-3
94
5,
76

0,
00

-3
94
5,
76

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
e
s
en

af
fe
ct
at
io
n

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f

23
24
)

15
98
6
10
1,
22

0,
00

-6
10
0
28
8,
46

-6
8
69
4,
0
7

-6
8
69
4,
07

-6
8
69
4,
07

0,
00

-6
8
69
4
,0
7

23
1
2

A
ge
nc
em
en
ts
et

am
én
ag
em
en
ts
de
te
rr
ai
ns

12
66
2
91
5,
21

0,
00

-1
7
49
4,
0
7

-1
7
49
4,
07

-1
7
49
4,
07

0,
00

-1
7
49
4
,0
7

23
1
3

C
on
st
ru
ct
io
ns

59
4
97
1,
91

0,
00

-4
9
00
0,
0
0

-4
9
00
0,
00

-4
9
00
0,
00

0,
00

-4
9
00
0
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
27

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

23
1
5

In
st
a
ll.
,m
at
ér
ie
le
to
u
til
l.

te
ch
n
iq
ue

27
20
0,
00

0,
00

-2
20
0,
00

-2
20
0
,0
0

-2
20
0,
00

0,
00

-2
20
0,
00

23
1
8

A
ut
re
s
im
m
o.
co
rp
or
el
le
s
en

co
ur
s

30
55
8,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
7

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o

in
co
rp
or
el
le
s

13
4
17
9,
87

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o

co
rp
or
el
le
s

2
5
36
27
6,
23

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
ot
al
de
s
op
ér
at
io
ns

d’
éq
u
ip
em
en
t(
5)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’é
q
u
ip
em
e
n
t

22
25
7
57
9,
27

0,
00

-6
62
3
68
8,
55

-2
84
79
1,
21

-2
84
79
1,
2
1

-2
84
79
1,
21

0,
00

-2
84
79
1,
21

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et

ré
se
rv
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s

as
si
m
ilé
es
(s
au
fl
e
16
88
no
n

bu
dg
ét
ai
re
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
a
tio
n

(B
A
,r
ég
ie
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
n
s
et
cr
éa
nc
es

ra
tta
ch
ée
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
ob
ili
sa
tio
ns

fin
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le

ca
dr
e
d’
u
ne
A
P
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
…

O
pé
ra
tio
ns
po
ur
co
m
pt
e
de

tie
rs
(6
)

70
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
8
10
8

T
ra
va
ux
de
dé
po
llu
tio
n
du
si
te

de
B
os
ch
et

70
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

22
32
7
57
9,
27

0,
00

-6
62
3
68
8,
55

-2
84
79
1,
21

-2
84
79
1,
2
1

-2
84
79
1,
21

0,
00

-2
84
79
1,
21

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(7
)

38
45
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

R
ep
ris
e
su
r
au
to
fin
an
ce
m
en
t

an
té
rie
ur

38
45
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

13
9
11

S
ub
v.
tr
an
sf
.E
ta
te
t
ét
ab
l.

na
tio
na
ux

17
80
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

13
9
12

S
ub
v.
tr
an
sf
.R
ég
io
ns

15
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
14
8

S
ub
v.
tr
an
sf
.A
ut
re
s
co
m
m
un
es

2
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
17
2

S
ub
v.
tr
an
sf
.F
E
D
E
R

10
60
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
9
17
8

A
ut
re
s
fo
nd
s
e
ur
op
ée
ns

7
40
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
ha
rg
es
tr
a
ns
fé
ré
es
(8
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(9
)

1
1
50
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
0
0

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
28

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
P
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
e
m
b
lé
e

II

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
P

P
o
u
r
in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
P

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
2
8

A
ut
re
s
ag
en
ce
m
e
nt
s
et

am
én
ag
em
en
ts

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1
2

A
ge
nc
em
en
ts
et

am
én
ag
em
en
ts
de
te
rr
ai
ns

10
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
1
3

C
on
st
ru
ct
io
ns

1
0
50
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
0
0

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

1
1
88
45
0,
00

79
8
40
0,
00

79
8
40
0,
0
0

79
8
40
0,
00

79
8
40
0,
00

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
pl
an
de
co
m
pt
e
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
P
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
P
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
lle
s
pr
og
ra
m
m
a
tio
ns
p
lu
ri
a
nn
ue
lle
s
m
a
is
ég
a
le
m
en
tl
es
A
P
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
P
e
xi
st
an
t.

(5
)
V
o
ir
ét
a
tI
II
-A
2.
1
po
ur
le
d
ét
a
il
d
es
o
pé
ra
tio
n
s
d’
éq
ui
pe
m
e
nt
.

(6
)
Il
y
a
a
ut
a
nt
d
e
lig
n
e
q
ue
d’
op
ér
at
io
n
p
ou
r
co
m
p
te
d
e
tie
rs
.

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
I0
4
0
=
R
F
0
4
2)
.

(8
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(9
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
I0
4
1
=
R
I
0
41
).

(1
0
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 29

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – VUE D’ENSEMBLE DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.1

Vue d’ensemble des chapitres des opérations d’équipement
N°

Opération

Libellé de l’opération N° AP

(1)

Pour mémoire

réalisations

cumulées au

01/01/N

RAR N-1 Propositions

nouvelles

Vote de

l'assemblée

Pour

information

Crédits gérés

dans le cadre

d’une AP

Pour

information

Crédits gérés

hors AP

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l’opération d’équipement est afférente à une AP.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 30

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.2

Cet état ne contient pas d'information.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 31

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES OPERATIONS D’EQUIPEMENT A2.3

Cet état ne contient pas d'information.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
32

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
’I
N
V
E
S
T
IS
S
E
M
E
N
T
–
R
E
C
E
T
T
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

A
3

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

23
51
6
02
9,
27

0,
00

51
3
60
8,
79

51
3
60
8,
79

51
3
60
8,
79

01
8

R
S
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S
ub
ve
nt
io
ns
d'
in
ve
st
is
se
m
en
t(
ho
rs
13
8)

15
7
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
1
1

S
ub
v.
tr
an
sf
.E
ta
te
té
ta
bl
.n
at
io
na
ux

15
7
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es
(h
or
s
16
88
no
n
bu
d
gé
ta
ire
)
(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
in
co
rp
or
el
le
s
(s
au
f2
04
)
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
ub
ve
nt
io
ns
d'
éq
ui
pe
m
en
tv
er
sé
es
(5
)
(1
1)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
co
rp
or
el
le
s
(5
)

0,
00

0,
00

54
4,
51

54
4,
51

54
4,
51

21
1
1

T
e
rr
ai
ns
nu
s

0,
00

0,
00

54
4,
51

54
4,
51

54
4,
51

22
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
re
çu
es
e
n
af
fe
ct
at
io
n
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im
m
ob
ili
sa
tio
ns
en
co
ur
s
(s
au
f2
32
4)
(5
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’é
q
u
ip
em
en
t

15
7
20
0,
00

0,
00

54
4,
51

54
4,
51

54
4,
51

10
D
ot
at
io
ns
,f
on
ds
di
ve
rs
et
ré
se
rv
es
(s
au
f1
06
8)

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0

10
2
22

F
C
T
V
A

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0

13
8

A
ut
re
s
su
bv
en
tio
ns
in
ve
st
.n
on
tr
an
sf
.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E
m
pr
un
ts
et
de
tte
s
as
si
m
ilé
es
(1
64
49
,1
65
et
1
66
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C
pt
e
de
lia
is
on
:a
ffe
ct
at
io
n
(B
A
,r
ég
ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P
ar
tic
ip
at
io
ns
et
cr
éa
nc
es
ra
tta
ch
ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A
ut
re
s
im
m
o
bi
lis
at
io
ns
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro
du
its
de
s
ce
ss
io
ns
d
'im
m
ob
ili
sa
tio
ns

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

26
3
00
0,
00

0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0,
00

-9
2
00
0
,0
0

45
C
ha
pi
tr
es
d’
op
ér
at
io
ns
po
ur
co
m
pt
e
de
tie
rs
(6
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

42
0
20
0,
00

0,
00

-9
1
45
5,
49

-9
1
45
5,
49

-9
1
45
5
,4
9

02
1

V
ire
m
en
td
e
la
se
ct
io
n
de
fo
nc
tio
nn
em
en
t

20
07
9
72
9,
27

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

04
0

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(7
)
(8
)
(9
)

1
86
6
10
0,
00

63
60
0,
00

63
60
0,
00

63
60
0
,0
0

28
0
31

F
ra
is
d'
ét
ud
es

71
00
0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

-1
00
0,
00

28
0
33

F
ra
is
d'
in
se
rt
io
n

1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0
41
48
1

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:B
ie
n
m
ob
ili
er
,m
at
ér
ie
l

15
00
0,
00

-6
40
0,
00

-6
40
0,
00

-6
40
0,
00

28
0
41
48
2

S
ub
v.
A
ut
re
s
cn
es
:B
ât
im
en
ts
,in
st
al
la
tio
ns

80
00
0,
00

3
40
0,
00

3
40
0,
00

3
40
0,
00

28
0
41
81

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ie
ns
m
ob
,m
at
,é
tu
d
es

4
00
0,
00

-1
40
0,
00

-1
40
0,
00

-1
40
0,
00

28
0
41
82

A
ut
re
s
or
g
pu
b
-
B
ât
.e
ti
ns
ta
lla
tio
ns

32
00
0,
00

-3
00
0,
00

-3
00
0,
00

-3
00
0,
00

28
0
42
1

P
riv
é
-
B
ie
ns
m
ob
.,
m
at
ér
ie
le
té
tu
de
s

14
00
0,
00

-4
90
0,
00

-4
90
0,
00

-4
90
0,
00

28
0
42
2

P
riv
é
-
B
ât
im
en
ts
et
in
st
al
la
tio
ns

3
00
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

28
0
5

Li
ce
nc
es
,l
og
ic
ie
ls
,d
ro
its
si
m
ila
ire
s

32
00
0,
00

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0

28
1
21

P
la
nt
at
io
ns
d'
a
rb
re
s
et
d'
ar
bu
st
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
28

A
ut
re
s
am
én
ag
em
en
ts
de
te
rr
ai
n
s

65
8
00
0,
00

14
50
0,
00

14
50
0,
00

14
50
0
,0
0

28
1
31
8

A
ut
re
s
bâ
tim
en
ts
pu
bl
ic
s

31
7
00
0,
00

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
33

C
h
ap
./
ar
t.
(1
)

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

28
1
52

In
st
al
la
tio
ns
de
vo
iri
e

0,
00

10
6
40
0,
00

10
6
40
0,
00

10
6
40
0,
00

28
1
57
8

A
ut
re
m
at
é
rie
lt
ec
hn
iq
u
e

16
3
00
0,
00

-3
6
50
0,
00

-3
6
50
0,
00

-3
6
50
0
,0
0

28
1
58

A
ut
re
s
in
st
.,m
at
ér
ie
l,o
ut
il.
te
ch
ni
qu
es

78
00
0,
00

-4
00
,0
0

-4
00
,0
0

-4
00
,0
0

28
1
81

In
st
al
la
tio
ns
gé
n
ér
al
es
,a
m
én
ag
td
iv
er
s

60
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
82
8

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
tr
an
sp
or
t

35
7
00
0,
00

-7
00
0,
00

-7
00
0,
00

-7
00
0,
00

28
1
83
8

A
ut
re
m
at
é
rie
li
nf
or
m
at
iq
ue

50
0,
00

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0

-5
00
,0
0

28
1
84
8

A
ut
re
s
m
at
ér
ie
ls
de
bu
re
au
et
m
ob
ili
er
s

30
00
0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

3
00
0,
00

28
1
85

M
at
ér
ie
ld
e
té
lé
ph
on
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
1
88

A
ut
re
s
im
m
o
.c
or
po
re
lle
s

10
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
pé
ra
tio
ns
pa
tr
im
on
ia
le
s
(1
0)

1
15
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

20
3
1

F
ra
is
d'
ét
ud
es

15
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
3
3

F
ra
is
d'
in
se
rt
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
7

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o
in
co
rp
or
el
le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
8

A
va
nc
es
co
m
m
an
de
s
im
m
o
co
rp
or
el
le
s

1
00
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

80
0
00
0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

23
09
5
82
9,
27

60
5
06
4,
28

60
5
06
4,
28

60
5
06
4,
28

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
n
n
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
n
se
ig
n
e
r
qu
’e
n
l’a
b
se
n
ce
d
e
re
p
ris
e
an
tic
ip
ée
lo
rs
du
vo
te
du
bu
dg
e
tp
rim
iti
f.

(4
)
S
a
uf
16
5
,1
66
et
1
64
49
.

(5
)
E
xc
e
pt
io
nn
e
lle
m
en
t,
le
s
co
m
p
te
s
20
,
20
4,
2
1,
2
2
e
t2
3
so
nt
e
n
re
ce
tte
s
ré
e
lle
s
e
n
ca
s
d
e
ré
d
uc
tio
n
o
u
d’
a
n
nu
la
tio
n
de
m
a
nd
at
s
d
on
na
n
tl
ie
u
à
re
ve
rs
em
en
t.

(6
)
V
o
ir
l’a
nn
e
xe
IV
-B
5
p
ou
r
le
dé
ta
il
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
p
ou
r
co
m
p
te
de
tie
rs
.

(7
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
I
04
0
=
D
F
04
2

(8
)
L
es
co
m
p
te
s
1
5,
29
,
39
,4
9
e
t
59
pe
uv
e
n
tf
ig
u
re
r
da
ns
le
dé
ta
il
du
ch
a
pi
tr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
o
pt
é
po
u
r
le
ré
g
im
e
de
s
pr
ov
is
io
n
s
bu
dg
é
ta
ir
es
,
co
n
fo
rm
é
m
e
nt
au
x
di
sp
o
si
tio
ns
lé
gi
sl
a
tiv
es
e
tr
é
g
le
m
en
ta
ire
s
a
p
pl
ic
ab
le
s.

(9
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
à
l’a
rt
ic
le
1
92
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
at
io
n
s
»
).

(1
0
)
C
f.
d
é
fin
iti
o
n
d
u
ch
a
pi
tr
e
d
es
o
pé
ra
tio
n
s
d’
or
dr
e
(

).
D
I0
41
=
R
I
0
41

(1
1
)
Le
ch
a
p
itr
e
2
0
4
«
S
u
bv
e
n
tio
n
s
d’
é
q
ui
p
e
m
e
nt
ve
rs
ée
s
»
e
st
u
n
ch
a
pi
tr
e
gl
ob
a
lis
é
re
g
ro
up
a
nt
le
s
co
m
p
te
s
2
04
et
2
32
4.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
34

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
A
E
N
O
U
V
E
L
L
E
S
E
T
C
R
E
D
IT
S
D
E
L
’E
X
E
R
C
IC
E

B

C
h
ap
.

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(3
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
é
ré
es
d
an
s
le

ca
d
re
d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n
,

d
ép
en
se
s

g
ér
ée
s
h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

29
70
3
28
8
,0
7

0,
00

45
7
67
5,
44

13
23
4,
38

1
3
23
4,
38

12
4
67
2,
1
0

-1
11
43
7,
72

13
23
4
,3
8

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
èr
e
gé
né
ra
l(
4)

1
72
0
12
5,
00

0,
00

38
3
78
4,
44

83
50
0,
00

8
3
50
0,
00

10
0
00
0,
0
0

-1
6
50
0,
00

83
50
0
,0
0

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is

as
si
m
ilé
s
(4
)

5
02
4
00
0,
00

0,
00

10
0
0
00
,0
0

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

01
4

A
tté
nu
at
io
ns
de
pr
o
du
its

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n

co
ur
an
te
(s
au
f6
58
6)
(4
)

1
01
1
33
3,
80

0,
00

73
89
1,
00

24
67
0,
10

2
4
67
0,
10

24
67
2,
10

-2
,0
0

24
67
0
,1
0

65
8
6

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s

d'
él
us

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

7
75
5
45
8,
80

0,
00

45
7
67
5,
44

20
8
1
70
,1
0

20
8
17
0,
10

12
4
67
2,
1
0

83
49
8,
00

20
8
17
0,
10

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es
(4
)

2
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D
ot
at
io
n
s
au
x
pr
ov
is
io
ns
,

dé
pr
éc
ia
tio
ns
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
E
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
fi
n
an
ci
èr
es

2
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

7
75
7
45
8,
80

0,
00

45
7
67
5,
44

20
8
1
70
,1
0

20
8
17
0,
10

12
4
67
2,
1
0

83
49
8,
00

20
8
17
0,
10

02
3

V
ir
em
en
tà
la
se
ct
io
n

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

20
07
9
72
9
,2
7

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(5
)

1
86
6
10
0,
00

63
60
0,
00

6
3
60
0,
00

63
60
0,
00

63
60
0
,0
0

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la

se
ct
io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

21
94
5
82
9
,2
7

-1
94
93
5,
72

-1
94
93
5,
72

-1
94
93
5,
72

-1
94
93
5,
72

D
00
2
R
és
u
lt
at
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(6
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
cu
m
u
lé
es

13
23
4
,3
8

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
E
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
a
ux
e
ng
ag
e
m
e
nt
s
pl
ur
ia
n
nu
e
ls
m
a
is
ég
al
em
en
tl
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
E
e
xi
st
an
t.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
35

(4
)
H
o
rs
d
ép
e
ns
e
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(5
)
L
e
s
co
m
p
te
s
6
8
p
e
uv
e
nt
fig
ur
e
r
d
an
s
le
d
é
ta
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
o
ur
le
ré
gi
m
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
g
ét
a
ire
s,
co
n
fo
rm
ém
en
ta
u
x
d
is
p
os
iti
on
s
lé
gi
sl
at
iv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
.

(6
)
In
sc
rir
e
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(a
pr
è
s
vo
te
du
co
m
pt
e
a
d
m
in
is
tr
a
tif
)
ou
si
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
36

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
V
U
E
D
’E
N
S
E
M
B
L
E
–
R
E
C
E
T
T
E
S

B

C
h
ap
.

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(1
)

R
A
R
N
-1
(2
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
s
se
m
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

15
2
63
15
2,
00

0,
00

11
58
0,
29

11
58
0,
29

11
58
0
,2
9

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
g
es
(3
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

13
4
00
0,
00

0,
00

2
63
9,
98

2
63
9,
98

2
63
9,
98

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s
(s
au
f7
31
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

15
0
00
00
0,
00

0,
00

3
65
8,
31

3
65
8,
31

3
65
8,
31

74
D
ot
at
io
ns
e
tp
ar
tic
ip
at
io
ns
(3
)

90
70
0
,0
0

0,
00

-1
0
0,
00

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te
(3
)

2,
00

0,
00

6
68
2,
00

6
68
2,
00

6
68
2,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

15
2
24
70
2,
00

0,
00

12
88
0,
29

12
88
0,
29

12
88
0
,2
9

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es
(3
)

0,
00

0,
00

30
0,
00

30
0,
00

30
0,
00

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(3
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
fi
n
an
ci
èr
es

0,
00

0,
00

30
0,
00

30
0,
00

30
0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

15
2
24
70
2,
00

0,
00

13
18
0,
29

13
18
0,
29

13
18
0
,2
9

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(4
)
(5
)
(6
)

38
45
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la
se
ct
io
n
(7
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

38
45
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

R
00
2
R
és
u
lt
at
re
p
o
rt
é
o
u
an
ti
ci
p
é
(8
)

1
65
4,
09

T
o
ta
ld
es
re
c
et
te
s
d
e
fo
n
ct
io
n
n
em
en
t
cu
m
u
lé
es

13
23
4
,3
8

(1
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(2
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(3
)
H
o
rs
re
ce
tte
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(4
)
C
f.
dé
fin
iti
on
du
ch
ap
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(

).
R
F
0
42
=
D
I
04
0

(5
)
L
es
co
m
p
te
s
7
8
p
eu
ve
n
t
fig
u
re
r
da
n
s
le
d
ét
a
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
ou
r
le
ré
g
im
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
gé
ta
ire
s,
co
nf
o
rm
é
m
e
n
ta
ux
d
is
p
os
iti
o
n
s
lé
g
is
la
tiv
es
e
tr
ég
le
m
e
nt
a
ire
s
ap
pl
ic
ab
le
s.

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
7
75
e
t7
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(7
)
C
h
a
pi
tr
e
d
es
tin
é
à
re
tr
ac
e
r
le
s
op
ér
at
io
ns
p
a
rt
ic
ul
iè
re
s
te
lle
s
q
u
e
le
s
op
ér
at
io
n
s
d
e
st
o
ck
s
ou
lié
es
à
la
te
nu
e
d
’u
n
in
ve
n
ta
ir
e
p
e
rm
a
ne
n
ts
im
pl
ifi
é.

(8
)
In
sc
rir
e
en
ca
s
d
e
re
p
ris
e
de
s
ré
su
lta
ts
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
p
ré
cé
d
en
t
(a
pr
è
s
vo
te
du
co
m
pt
e
a
d
m
in
is
tr
a
tif
)
ou
si
re
pr
is
e
a
nt
ic
ip
é
e
d
es
ré
su
lta
ts
.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
37

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
D
E
P
E
N
S
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

B
1

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
e
llé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
é
s

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

29
70
3
28
8,
07

0,
00

45
7
67
5,
44

13
23
4,
38

1
3
23
4,
38

12
4
67
2,
10

-1
11
43
7,
72

13
23
4
,3
8

01
1

C
ha
rg
es
à
ca
ra
ct
èr
e
gé
né
ra
l(
5)

1
7
20
12
5,
00

0,
00

38
3
78
4,
44

83
50
0,
00

8
3
50
0,
00

10
0
00
0,
00

-1
6
50
0,
00

83
50
0
,0
0

60
6
11

E
au
et
as
sa
in
is
se
m
e
nt

7
37
5,
00

0,
00

1
50
0,
00

1
50
0,
00

0,
00

1
50
0,
00

1
50
0,
00

60
6
12

E
ne
rg
ie
-
E
le
ct
ric
ité

60
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
21

C
om
bu
st
ib
le
s

3
50
0,
00

0,
00

4
00
0,
00

4
00
0,
00

0,
00

4
00
0,
00

4
00
0,
00

60
6
22

C
ar
bu
ra
nt
s

13
0
17
1,
38

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
23

A
lim
en
ta
tio
n

5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
28

A
ut
re
s
fo
ur
ni
tu
re
s
no
n
st
oc
ké
es

25
90
0,
00

0,
00

22
76
4,
00

2
2
76
4,
00

0,
00

22
76
4,
00

22
76
4
,0
0

60
6
31

F
ou
rn
itu
re
s
d'
en
tr
et
ie
n

6
00
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
32

F
ou
rn
itu
re
s
de
pe
tit
éq
ui
pe
m
en
t

78
60
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
33

F
ou
rn
itu
re
s
de
vo
iri
e

9
13
5,
49

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

60
6
36

H
ab
ill
em
en
te
tv
êt
em
en
ts
de
tr
av
a
il

42
35
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
68

A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
ph
ar
m
ac
eu
tiq
ue
s

1
10
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
6
8

A
ut
re
s
m
at
iè
re
s
et
fo
ur
ni
tu
re
s

4
50
0,
00

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

0,
00

2
00
0,
00

2
00
0,
00

61
1

C
on
tr
at
s
de
pr
es
ta
tio
ns
de
se
rv
ic
e
s

96
60
0,
00

0,
00

-3
0
00
0,
00

-3
0
00
0,
00

0,
00

-3
0
00
0,
00

-3
0
00
0
,0
0

61
3
2

Lo
ca
tio
ns
im
m
ob
ili
èr
e
s

5
74
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
3
58

A
ut
re
s

27
90
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
21

E
nt
re
tie
n
te
rr
ai
ns

39
1
60
0,
00

0,
00

10
6
23
6,
00

10
6
23
6,
00

15
0
00
0,
00

-4
3
76
4,
00

10
6
23
6,
00

61
5
22
1

E
nt
re
tie
n,
ré
pa
ra
tio
ns
bâ
tim
en
ts

pu
bl
ic
s

18
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
24

E
nt
re
tie
n
bo
is
et
fo
rê
ts

71
70
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
51

E
nt
re
tie
n
m
at
ér
ie
lr
ou
la
n
t

3
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
5
58

E
nt
re
tie
n
au
tr
es
bi
en
s
m
ob
ili
er
s

40
90
0,
00

0,
00

20
00
0,
00

2
0
00
0,
00

0,
00

20
00
0,
00

20
00
0
,0
0

61
5
6

M
ai
nt
en
a
nc
e

21
15
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
6
8

A
ut
re
s
pr
im
es
d'
as
su
ra
nc
e

1
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
7

E
tu
de
s
et
re
ch
er
ch
es

25
5
00
0,
00

0,
00

-5
0
00
0,
00

-5
0
00
0,
00

-5
0
00
0,
00

0,
00

-5
0
00
0
,0
0

61
8
2

D
oc
um
en
ta
tio
n
gé
né
ra
le
et
te
ch
n
iq
ue

2
50
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

61
8
4

V
er
se
m
en
ts
à
de
s
or
ga
ni
sm
es
de

fo
rm
at
io
n

0
,0
0

0,
00

5
00
0,
00

5
00
0,
00

0,
00

5
00
0,
00

5
00
0,
00

62
2
68

A
ut
re
s
ho
no
ra
ire
s,
co
ns
ei
ls

17
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
2
8

D
iv
er
s

32
14
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
3
1

A
nn
on
ce
s
et
in
se
rt
io
ns

52
90
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
3
3

F
oi
re
s
et
ex
po
si
tio
ns

5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
3
4

R
éc
ep
tio
ns

1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
3
6

C
at
al
og
ue
s
et
im
pr
im
és

25
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
4
1

T
ra
ns
po
rt
s
de
bi
en
s

5
20
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
38

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
e
llé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
é
s

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

62
4
5

T
ra
ns
po
rt
s
de
pe
rs
on
ne
s
ex
té
rie
ur
es

2
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
6
2

F
ra
is
de
té
lé
co
m
m
un
ic
at
io
ns

10
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
2

F
ra
is
de
ga
rd
ie
nn
ag
e

1
35
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
3

F
ra
is
de
ne
tto
ya
ge
de
s
lo
ca
ux

1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
71

R
em
b.
fr
ai
s
à
la
co
lle
ct
iv
ité
de
ra
tta
ch

21
2
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
78

R
em
b.
fr
ai
s
à
de
s
tie
rs

21
52
1,
04

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

62
8
8

A
ut
re
s
se
rv
ic
es
ex
té
rie
ur
s

1
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
5
12

T
ax
es
fo
nc
iè
re
s

3
75
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
5
5

T
ax
es
et
im
pô
ts
su
r
le
s
vé
hi
cu
le
s

12
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

63
7

A
ut
re
s
im
pô
ts
,t
ax
es
(a
ut
re
s

or
ga
ni
sm
es
)

13
99
2,
09

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
2

C
ha
rg
es
de
pe
rs
on
ne
le
tf
ra
is

as
si
m
ilé
s
(5
)
(6
)

5
0
24
00
0,
00

0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

62
1
1

P
er
so
nn
el
af
fe
ct
é
pa
r
C
L
de

ra
tta
ch
em
en
t

5
0
24
00
0,
00

0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

10
0
00
0,
00

62
1
5

P
er
so
nn
el
af
fe
ct
é
pa
r
la
co
m
m
un
e
du

G
F
P

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
4

A
tté
nu
at
io
n
s
de
pr
od
ui
ts

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
9
8

R
ev
er
s.
,r
es
tit
ut
io
ns
et
pr
él
.d
iv
er
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
at
io
ns
de
R
M
I

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A
ut
re
s
ch
ar
ge
s
de
ge
st
io
n

co
ur
an
te
(s
au
fl
e
65
86
)
(5
)

1
0
11
33
3,
80

0,
00

73
89
1,
00

24
67
0,
10

2
4
67
0,
10

24
67
2,
10

-2
,0
0

24
67
0
,1
0

65
6
1

O
rg
an
is
m
es
de
re
gr
ou
pe
m
en
t

11
1
56
2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
6
8

A
ut
re
s
pa
rt
ic
ip
at
io
ns

80
5
24
6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
34
8

S
ub
v.
fo
nc
t.
au
tr
es
co
m
m
un
es

3
29
3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
7
35
8

S
ub
v.
fo
nc
t.
au
tr
es
gr
ou
pe
m
en
ts

48
33
2,
00

0,
00

17
17
5,
00

1
7
17
5,
00

17
17
5,
00

0,
00

17
17
5
,0
0

65
7
42

S
ub
v.
de
fo
nc
tio
nn
em
en
ta
ux

en
tr
ep
ris
es

21
71
3,
80

0,
00

7
49
7,
10

7
49
7,
10

7
49
7,
10

0,
00

7
49
7,
10

65
7
48

S
ub
v.
fo
nc
t.a
ut
re
s
pe
rs
on
ne
s
dr
o
it

pr
iv
é

4
96
5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
8
18

A
ut
re
s

12
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
8
3

In
t.
m
or
at
oi
re
s
et
pé
na
lit
és
su
r

m
ar
ch
és

3
50
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
8
88

A
ut
re
s

7
22
,0
0

0,
00

-2
,0
0

-2
,0
0

0,
00

-2
,0
0

-2
,0
0

65
8
6

F
ra
is
fo
nc
tio
nn
em
en
td
es
gr
ou
pe
s

d'
él
us

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

7
7
55
45
8,
80

0,
00

45
7
67
5,
44

20
8
17
0,
10

20
8
17
0,
10

12
4
67
2,
10

83
49
8,
00

20
8
17
0,
10

66
C
ha
rg
es
fin
an
ci
èr
es

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
39

C
h
ap
./
ar
t.

(1
)

L
ib
e
llé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

V
o
te
d
e

l’a
ss
em
b
lé
e
su
r

le
s
A
E
lo
rs
d
e
la

sé
an
ce

b
u
d
g
ét
ai
re
(4
)

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e

l'a
ss
em
b
lé
e

II

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
é
s

d
an
s
le
ca
d
re

d
’u
n
e
A
E

P
o
u
r

in
fo
rm
at
io
n

C
ré
d
it
s
g
ér
és

h
o
rs
A
E

T
O
T
A
L

(R
A
R
N
-1
+

V
o
te
)

III
=
I
+
II

67
C
ha
rg
es
sp
éc
ifi
qu
es
(5
)

2
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
3

T
itr
es
an
nu
lé
s
(s
ur
ex
er
ci
ce
s

an
té
rie
ur
s

2
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D
ot
at
io
ns
au
x
pr
o
vi
si
on
s,

dé
pr
éc
ia
tio
ns
(s
em
i-
bu
dg
ét
ai
re
s)
(5
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép
en
se
s
im
pr
év
ue
s
(d
an
s
le
ca
dr
e

d’
un
e
A
E
)

0,
00

T
o
ta
ld
es
ch
a
rg
es
fi
n
an
ci
èr
es
et
s
p
éc
if
iq
u
es

2
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
ré
el
le
s

7
7
57
45
8,
80

0,
00

45
7
67
5,
44

20
8
17
0,
10

20
8
17
0,
10

12
4
67
2,
10

83
49
8,
00

20
8
17
0,
10

02
3

V
ir
em
e
nt
à
la
se
ct
io
n

d'
in
ve
st
is
se
m
en
t

20
07
9
72
9,
27

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

-2
58
53
5,
72

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re

se
ct
io
ns
(7
)
(8
)
(9
)

1
8
66
10
0,
00

63
60
0,
00

6
3
60
0,
00

63
60
0,
00

63
60
0
,0
0

68
1
1

D
ot
.a
m
or
t.
im
m
os
in
co
rp
or
el
le
s

1
8
66
10
0,
00

63
60
0,
00

6
3
60
0,
00

63
60
0,
00

63
60
0
,0
0

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la

se
ct
io
n
(8
)
(1
0)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
d
ép
en
se
s
d
’o
rd
re

21
94
5
82
9,
27

-1
94
93
5,
72

-1
94
93
5,
72

-1
94
93
5,
72

-1
94
93
5,
72

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
es
IC
N
E
au
co
m
p
te
66
11
2
(1
1)

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e

0,
00

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1

0,
00

=
D
iff
ér
en
ce
IC
N
E
N
–
IC
N
E
N
-1

0,
00

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
Il
s'
a
gi
td
es
A
E
n
o
uv
e
lle
s
qu
is
on
t
vo
té
es
lo
rs
d
e
la
sé
a
nc
e
d
'a
d
op
tio
n
d
u
b
ud
g
et
.
C
el
a
co
nc
e
rn
e
le
s
A
E
re
la
tiv
es
à
d
e
n
o
uv
e
a
ux
e
ng
ag
e
m
e
nt
s
pl
ur
ia
n
nu
e
ls
m
a
is
ég
al
em
en
tl
es
A
E
m
od
ifi
a
nt
un
st
oc
k
d
'A
E
e
xi
st
an
t.

(5
)
H
o
rs
d
ép
e
ns
e
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(6
)
L
es
d
ép
e
ns
e
s
de
fr
ai
s
d
e
p
e
rs
o
nn
el
so
n
te
xc
lu
es
d
es
a
ut
o
ris
a
tio
n
s
d’
en
ga
g
em
en
t.

(7
)
L
e
s
co
m
p
te
s
6
8
p
e
uv
e
nt
fig
ur
e
r
d
an
s
le
d
é
ta
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
o
ur
le
ré
gi
m
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
g
ét
a
ire
s,
co
n
fo
rm
ém
en
ta
u
x
d
is
p
os
iti
on
s
lé
gi
sl
at
iv
e
s
et
ré
gl
e
m
e
n
ta
ire
s
a
pp
lic
a
bl
es
.

(8
)
C
f.
dé
fin
iti
on
s
de
s
ch
a
p
itr
e
s
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(D
F
0
42
=
R
I
04
0)
(D
F
0
43
=
R
F
04
3
).

(9
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
6
75
e
t6
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(1
0
)
C
h
ap
itr
e
de
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
s
o
pé
ra
tio
n
s
p
ar
tic
u
liè
re
s
te
lle
s
q
ue
le
s
o
pé
ra
tio
ns
d
e
st
oc
ks
o
u
lié
e
s
à
la
te
n
ue
d’
un
in
ve
n
ta
ir
e
p
er
m
an
e
nt
.

(1
1
)
S
il
e
m
o
n
ta
n
td
es
IC
N
E
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
es
t
in
fé
ri
eu
r
au
m
o
nt
a
nt
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,l
e
m
o
nt
a
nt
d
u
co
m
p
te
66
1
12
se
ra
n
ég
at
if.



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
40

III
–
V
O
T
E
D
U
B
U
D
G
E
T

III
S
E
C
T
IO
N
D
E
F
O
N
C
T
IO
N
N
E
M
E
N
T
–
R
E
C
E
T
T
E
S
–
D
E
T
A
IL
P
A
R
A
R
T
IC
L
E

B
2

C
h
ap
/a
rt
.(
1)

L
ib
el
lé

B
u
d
g
et
d
e

l'e
xe
rc
ic
e
(2
)

R
A
R
N
-1
(3
)

I

P
ro
p
o
si
ti
o
n
s

n
o
u
ve
lle
s

V
o
te
d
e
l'a
ss
em
b
lé
e

II

T
o
ta
l

(R
A
R
N
-1
+
V
o
te
)

III
=
I
+
II

T
O
T
A
L

15
26
3
15
2,
00

0,
00

11
58
0
,2
9

11
58
0,
29

11
58
0
,2
9

01
3

A
tté
nu
at
io
ns
de
ch
ar
ge
s
(4
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
P
A

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
S
A
/R
ég
ul
ar
is
a
tio
ns
de
R
M
I

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
P
ro
d.
se
rv
ic
es
,d
om
ai
ne
,v
en
te
s
di
ve
rs
es

13
4
00
0,
00

0,
00

2
63
9,
98

2
63
9,
98

2
63
9,
98

70
2
2

C
ou
pe
s
de
bo
is

10
5
00
0,
00

0,
00

1
24
6,
37

1
24
6,
37

1
24
6,
37

70
3
23

R
ed
.o
cc
up
at
io
n
do
m
.p
ub
lic

29
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
8
3

Lo
ca
tio
ns
di
ve
rs
es
(a
ut
re
s
qu
'im
m
eu
bl
es
)

0
,0
0

0,
00

1
39
3,
61

1
39
3,
61

1
39
3,
61

73
Im
pô
ts
et
ta
xe
s
(s
au
f7
31
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1

F
is
ca
lit
é
lo
ca
le

15
00
0
00
0,
00

0,
00

3
65
8,
31

3
65
8,
31

3
65
8,
31

73
1
31

T
a
xe
d'
am
én
ag
em
en
t-
pa
rt
dé
pa
rt
e
m
e
nt
al
e

15
00
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
1
37

T
a
xe
su
r
le
s
p
as
sa
ge
rs

0
,0
0

0,
00

3
65
8,
31

3
65
8,
31

3
65
8,
31

74
D
ot
at
io
ns
et
pa
rt
ic
ip
at
io
ns
(4
)

90
70
0
,0
0

0,
00

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

74
4

F
C
T
V
A

1
20
0,
00

0,
00

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

-1
00
,0
0

74
7
18

A
ut
re
s
pa
rt
ic
ip
at
io
ns
E
ta
t

16
56
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
48

P
ar
tic
ip
at
io
n
au
tr
es
co
m
m
un
es

55
00
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
72

P
ar
tic
ip
at
io
n
F
E
D
E
R

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
7
78

A
ut
re
s
fo
nd
s
eu
ro
pé
en
s

17
94
0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
A
ut
re
s
pr
od
ui
ts
de
ge
st
io
n
co
ur
an
te
(4
)

2
,0
0

0,
00

6
68
2,
00

6
68
2,
00

6
68
2,
00

75
2

R
ev
en
us
de
s
im
m
eu
bl
es

0
,0
0

0,
00

60
0,
00

60
0,
00

60
0,
00

75
8
88

A
ut
re
s

2
,0
0

0,
00

6
08
2,
00

6
08
2,
00

6
08
2,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
e
g
es
ti
o
n
d
es
se
rv
ic
es

15
22
4
70
2,
00

0,
00

12
88
0
,2
9

12
88
0,
29

12
88
0
,2
9

76
P
ro
du
its
fin
an
ci
er
s

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P
ro
du
its
sp
éc
ifi
qu
es
(4
)

0
,0
0

0,
00

30
0,
00

30
0,
00

30
0,
00

77
3

M
an
da
ts
an
nu
lé
s
(e
xe
rc
ic
e
s
an
té
rie
ur
s)

0
,0
0

0,
00

30
0,
00

30
0,
00

30
0,
00

78
R
ep
ris
es
am
or
t.,
dé
pr
éc
ia
tio
ns
,p
ro
v.
(s
em
i-b
ud
gé
ta
ire
s)
(4
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
ré
el
le
s

15
22
4
70
2,
00

0,
00

13
18
0
,2
9

13
18
0,
29

13
18
0
,2
9

04
2

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
tr
an
sf
.e
nt
re
se
ct
io
ns
(5
)
(6
)
(7
)

38
45
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

77
7

R
ec
...
su
bv
in
v
tr
an
sf
ér
ée
s
cp
te
ré
su
lt

38
45
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

04
3

O
pé
ra
tio
ns
or
dr
e
in
té
rie
ur
de
la
se
ct
io
n
(5
)
(8
)

0
,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

T
o
ta
ld
es
re
ce
tt
es
d
’o
rd
re

38
45
0
,0
0

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

-1
60
0,
00

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
e
la
ta
xe
d
ép
ar
te
m
en
ta
le
d
e
p
u
b
lic
it
é
fo
n
ci
èr
e
p
o
u
r
le
s
co
lle
ct
iv
it
és
d
it
es
«
su
rf
is
ca
lis
ée
s
»
(c
o
m
p
te
73
12
1)
(9
)

M
on
ta
nt
br
ut

0,
00



D
E
P
A
R
T
E
M
E
N
T
IL
L
E
E
T
V
IL
A
IN
E
-
B
IO
D
IV
E
R
S
IT
E
E
T
P
A
Y
S
A
G
E
S
-
B
S
-
20
24

P
ag
e
41

C
om
pe
ns
at
io
n

0,
00

M
on
ta
nt
ne
t

0,
00

D
ét
ai
ld
u
ca
lc
u
ld
es
IC
N
E
au
co
m
p
te
76
22
(1
0)

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e

0,
00

M
on
ta
nt
de
s
IC
N
E
de
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1

0,
00

=
D
iff
ér
en
ce
IC
N
E
N
–
IC
N
E
N
-1

0,
00

(1
)
D
é
ta
ill
e
r
le
s
a
rt
ic
le
s
ut
ili
sé
s
co
n
fo
rm
ém
e
n
ta
u
p
la
n
d
e
co
m
p
te
s.

(2
)
V
o
ir
ét
a
tI
-B
p
ou
r
le
co
n
te
n
u
d
u
b
ud
g
et
de
l’e
xe
rc
ic
e
.

(3
)
L
a
co
lo
nn
e
R
A
R
n
’e
st
à
re
ns
e
ig
ne
r
qu
’e
n
l’a
b
se
nc
e
de
re
p
ri
se
a
nt
ic
ip
é
e
lo
rs
d
u
vo
te
du
bu
d
ge
tp
rim
iti
f.

(4
)
H
o
rs
re
ce
tte
s
im
p
ut
é
es
a
ux
ch
ap
itr
e
s
01
6
e
t
01
7.

(5
)
C
f.
dé
fin
iti
on
s
du
ch
a
p
itr
e
d
e
s
o
p
ér
at
io
ns
d
’o
rd
re
(R
F
0
42
=
D
I
04
0)
(R
F
0
43
=
D
F
04
3
).

(6
)
A
u
cu
n
e
p
ré
vi
si
o
n
b
ud
gé
ta
ire
n
e
d
o
it
fig
u
re
r
au
x
ar
tic
le
s
7
75
e
t7
76
(c
f.
ch
a
pi
tr
e
0
24
«
p
ro
du
it
de
s
ce
ss
io
n
s
d
’im
m
o
bi
lis
a
tio
n
s
»)
.

(7
)
L
es
co
m
p
te
s
7
8
p
eu
ve
n
t
fig
u
re
r
da
n
s
le
d
ét
a
il
d
u
ch
ap
itr
e
si
la
co
lle
ct
iv
ité
a
op
té
p
ou
r
le
ré
g
im
e
d
es
p
ro
vi
si
o
ns
b
ud
gé
ta
ire
s,
co
nf
o
rm
é
m
e
n
ta
ux
d
is
p
os
iti
o
n
s
lé
g
is
la
tiv
es
e
tr
ég
le
m
e
nt
a
ire
s
ap
pl
ic
ab
le
s.

(8
)
C
e
ch
a
p
itr
e
e
st
de
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
s
o
pé
ra
tio
ns
p
ar
tic
u
liè
re
s
te
lle
s
q
ue
le
s
o
p
ér
a
tio
ns
d
e
st
oc
ks
o
u
lié
e
s
à
la
te
n
ue
d’
un
in
ve
n
ta
ire
p
er
m
an
e
nt
si
m
p
lif
ié
.

(9
)
D
e
st
in
é
à
re
tr
a
ce
r
le
p
ré
lè
ve
m
en
td
e
la
p
ar
tn
on
dé
p
ar
te
m
e
n
ta
le
de
la
ta
xe
.

(1
0
)
S
il
e
m
o
n
ta
n
td
es
IC
N
E
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
es
t
in
fé
ri
eu
r
au
m
o
nt
a
nt
d
e
l’e
xe
rc
ic
e
N
-1
,l
e
m
o
nt
a
nt
d
u
co
m
p
te
76
2
2
se
ra
n
é
ga
tif
.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 42

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES
EQUILIBRE BUDGETAIRE C1.1

DISPONIBILITE DE RESSOURCES PROPRES PROVENANT DES EXERCICES ANTERIEURS

Solde de la section d'investissement de l'exercice N-1 (1)

Pour mémoire, budget
précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Solde d’exécution 001 (A)
montant négatif si déficit (D001)
montant positif si excédent (R001)

-6 012 405,41 3 332,85 3 332,85 -6 009 072,56

Solde des RAR (B)
montant négatif si déficit
montant positif si excédent

0,00 0,00 0,00 0,00

Solde de la section investissement de l'exercice N-1
(Solde I = A + B)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

-6 012 405,41 -6 009 072,56

Disponibilité des ressources propres provenant des exercices antérieurs après financement de la
section investissement de l'exercice N-1 (1)

Pour mémoire,
budget précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Affectation au 1068 (C) 6 012 405,41 -3 332,85 -3 332,85 6 009 072,56

Solde de la section investissement de l'exercice N-1 (Solde I)
Solde positif : excédent de financement
Solde négatif : besoin de financement

-6 012 405,41 -6 009 072,56

Disponibilité de ressources propres des exercices antérieurs
(Solde II = C + Solde I)
Solde positif : ressources disponibles pour la couverture de
l'annuité
Solde négatif : absence de ressources propres provenant des
exercices antérieurs pour la couverture de l'annuité

0,00

COUVERTURE DE L'ANNUITE DE LA DETTE PAR LES RESSOURCES PROPRES -
PETIT EQUILIBRE

Pour
mémoire,
budget
précédent
(BP+BS+DM)

Propositions
nouvelles

Vote Total (2)

Dépenses de l'exercice à couvrir par des ressources propres
(D)(3)

38 450,00 -1 600,00 -1 600,00 36 850,00

Ressources propres externes et internes de l'exercice (E)(3) 22 208 829,27 -286 935,72 -286 935,72 21 921 893,55

Couverture de l'annuité de la dette (Solde III = E - D)
Solde positif : annuité de la dette couverte
Solde négatif : annuité de la dette non couverte par les ressources de
l’exercice, vérifier la couverture par les éventuelles ressources
disponibles des exercices antérieurs (cf. solde II)

22 170 379,27 -285 335,72 -285 335,72 21 885 043,55

(1) Eléments à compléter uniquement s'il y a eu reprise des résultats, anticipée ou classique, lors de cette séance ou lors d'une séance précédente.

(2) Cumul des crédits de l’exercice votés ou reportés

(3) Seuls les crédits de l'exercice sont pris en compte donc hors RAR. Le détail est présenté aux états suivants : "Equilibre budgétaire - Dépenses" et "Equilibre budgétaire - Recette"



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 43

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES C1.2

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.
(1)

Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES
RESSOURCES PROPRES = A + B

I 38 450,00 -1 600,00 II -1 600,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 0,00 0,00 0,00
1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 0,00 0,00 0,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00 0,00

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres
(B)

38 450,00 -1 600,00 -1 600,00

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves

10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves

139 Subv. invest. transférées cpte résultat 38 450,00 -1 600,00 -1 600,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 44

IV – ANNEXES IV
ANNEXES BUDGETAIRES

EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES C1.3

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)

Budget de l’exercice (hors

RAR)

(BP + BS + DM)

Propositions nouvelles Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b V 22 208 829,27 -286 935,72 VI -286 935,72

Ressources propres externes de l’année (a) 263 000,00 -92 000,00 -92 000,00

10222 FCTVA 263 000,00 -92 000,00 -92 000,00

10226 Taxe d'aménagement (3) 0,00 0,00 0,00

10227 Versement pour sous densité 0,00 0,00 0,00

10228 Autres fonds d'investissement 0,00 0,00 0,00

13146 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13156 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13246 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

13256 Attributions compensation

investissement

0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non
transf.

0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

Ressources propres internes de l’année (b) (4) 21 945 829,27 -194 935,72 -194 935,72

15… Provisions pour risques et charges

169 Primes de remboursement des

obligations

0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

28… Amortissement des immobilisations

28031 Frais d'études 71 000,00 -1 000,00 -1 000,00

28033 Frais d'insertion 1 000,00 0,00 0,00

2804141 Subv. versées Communes membres

du GFP

0,00 0,00 0,00

2804142 0,00 0,00 0,00

28041481 Subv.Autres cnes:Bien mobilier,

matériel

15 000,00 -6 400,00 -6 400,00

28041482 Subv.Autres

cnes:Bâtiments,installations

80 000,00 3 400,00 3 400,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat,

études

4 000,00 -1 400,00 -1 400,00

2804182 Autres org pub - Bât. et installations 32 000,00 -3 000,00 -3 000,00

280421 Privé - Biens mob., matériel et

études

14 000,00 -4 900,00 -4 900,00

280422 Privé - Bâtiments et installations 3 000,00 -1 600,00 -1 600,00

2805 Licences, logiciels, droits similaires 32 000,00 -500,00 -500,00

28051 0,00 0,00 0,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 0,00 0,00 0,00

28128 Autres aménagements de terrains 658 000,00 14 500,00 14 500,00

281318 Autres bâtiments publics 317 000,00 -500,00 -500,00

28152 Installations de voirie 0,00 106 400,00 106 400,00

28153 Réseaux divers 0,00 0,00 0,00

28157 Matériel et outillage technique 0,00 0,00 0,00

281578 Autre matériel technique 163 000,00 -36 500,00 -36 500,00

28158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 78 000,00 -400,00 -400,00

28181 Installations générales, aménagt

divers

600,00 0,00 0,00

28182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00

281828 Autres matériels de transport 357 000,00 -7 000,00 -7 000,00

281838 Autre matériel informatique 500,00 -500,00 -500,00



DEPARTEMENT ILLE ET VILAINE - BIODIVERSITE ET PAYSAGES - BS - 2024

Page 45

Art. (1) Libellé (1)

Budget de l’exercice (hors

RAR)

(BP + BS + DM)

Propositions nouvelles Vote (2)

281848 Autres matériels de bureau et

mobiliers

30 000,00 3 000,00 3 000,00

28185 Matériel de téléphonie 0,00 0,00 0,00

28188 Autres immo. corporelles 10 000,00 0,00 0,00

29… Dépréciations des immobilisations

31… Matières premières (et

fournitures) (5)

33… En-cours de production de biens (5)

35… Stocks de produits (5)

39… Dépréciation des stocks et en-cours

481… Charges à rép. sur plusieurs

exercices

49… Dépréciation des comptes de tiers

59… Dépréciation des comptes financiers

024 Produits des cessions
d'immobilisations

0,00 0,00 0,00

021 Virement de la section de

fonctionnement

20 079 729,27 -258 535,72 -258 535,72

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les

recettes d’un lotissement ou d’une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.



















Ville siège
Nom de l'école de musique

Bénéficiaire subvention
Subvention 

BP2024

Subventions
Postes de 
musiciens 

intervenants 
BP2024 *

Rappel 

subvention 

votées session 

février 2024

Nouveaux 

montants 

subventions 

fonctionnement

Nouveaux montants 

Subventions

Postes de musiciens 

intervenants BP2024 

*

Total 

subventions 

nouveaux 

montants 

2024

CANCALE Ecole de Musique associative de la baie de Cancale 11 638 € 11 638 € 11 056 € 11 056 €

DINARD Ecole de Musique associative Maurice Ravel 12 124 € 12 124 € 11 518 € 11 518 €

DOL DE 
BRETAGNE

Association Musicale des Marais 11 324 € 11 324 € 10 758 € 10 758 €

PLEURTUIT
Ecole de Musique associative Les Notes 

d'Emeraude
12 775 € 10 000 € 22 775 € 12 136 € 10 000 € 22 136 €

SAINT MALO
Conservatoire de Musique Claude Debussy - Ville 

de Saint-Malo
98 217 € 81 094 € 179 311 € 88 395 € 81 094 € 169 489 €

TINTENIAC Le SIM – Syndicat Mixte de Musique 56 949 € 44 331 € 101 280 € 51 254 € 44 331 € 95 585 €

                 203 027 € 135 425 € 338 452 €                  185 117 € 135 425 € 320 542 €

Imputation  communes : 65 - 311 - 657348.97 - P121A1                    98 217 € 81 094 € 179 311 €                    88 395 € 81 094 € 169 489 €

                   56 949 € 44 331 € 101 280 €                    51 254 € 44 331 € 95 585 €

Imputation structures privées : 65 - 311 - 65748.104 - P121A1                    47 861 €                       10 000 € 57 861 €                    45 468 €                      10 000 € 55 468 €

LA SELLE EN 
LUITRE

Conservatoire communautaire à rayonnement 
intercommunal  René Guizien - Fougères 

Agglomération
67 195 € 62 048 € 129 243 € 60 476 € 62 048 € 122 524 €

LA SELLE EN 
LUITRE

Ecole de Musique communautaire à Louvigné-du-
Désert  - Fougères Agglomération

12 728 € 12 728 € 11 455 € 11 455 €

LIFFRE
Ecole de musique publique L'Orphéon -  Liffré-

Cormier Communauté 
                   28 278 € 28 278 € 25 450 € 25 450 €

SAINT AUBIN DU 
CORMIER

École de musique associative La Fabrik 17 949 € 10 000 € 27 949 € 17 052 € 10 000 € 27 052 €

MAEN ROCH Ecole de musique associative Interval'Coglais 7 533 € 10 000 € 17 533 € 7 156 € 10 000 € 17 156 €

                 133 683 € 82 048 € 215 731 €                  121 589 € 82 048 € 203 637 €

108 201 €                62 048 €                      170 249 € 97 381 €                  62 048 €                    159 429 €

Imputation structures privées : 65 - 311 - 65748.104 - P121A2 25 482 €                  20 000 €                      45 482 € 24 208 €                  20 000 €                    44 208 €

RETIERS
Le HangArt -  Communauté de communes au Pays 

de la Roche aux Fées
                   33 428 € 30 089 € 63 517 €                    30 085 € 30 089 € 60 174 €

VITRE Conservatoire de Musique - Vitré Communauté                    75 968 € 29 896 € 105 864 €                    68 371 € 29 896 € 98 267 €

                 109 396 € 59 985 € 169 381 €                    98 456 € 59 985 € 158 441 €

                 109 396 € 59 985 € 169 381 €                    98 456 € 59 985 € 158 441 €

BREAL SOUS 
MONTFORT

Ecole de Musique associative Triolet 24                    11 697 € 10 000 € 21 697 €                    11 112 € 10 000 € 21 112 €

MONTAUBAN DE 
BRETAGNE

Syndicat mixte intercommunal de l'Ecole de 
Musique du Pays de Brocéliande 

                   33 869 € 41 695 € 75 564 €                    30 482 € 18 695 € 49 177 €

                   45 566 € 51 695 € 97 261 €                    41 594 € 28 695 € 70 289 €

33 869 €                  41 695 € 75 564 € 30 482 €                  18 695 € 49 177 €

Imputation structures privées : 65 - 311 - 65748.104 - P121A6 11 697 €                  10 000 € 21 697 € 11 112 €                  10 000 € 21 112 €

TOTAL

Imputation autres groupements de collectivités et collectivités à 

statut particulier : 65 - 311 - 657358.97 - P121A2

Agence de Vitré

 TOTAL 

Imputation autres groupements de collectivités et collectivités à 

statut particulier : 65 - 311 - 657358.97 - P121A3

Agence de Brocéliande

TOTAL

Imputation autres groupements de collectivités et collectivités à 

statut particulier : 65 - 311 - 657358.97 - P121A6

Agence de Fougères

PLAN MUSIQUES - SUBVENTIONS 2024 - DM1 Juin 2024

* : subvention aux postes de musiciens intervenants plafonnée à  50 % des dépenses réellement engagées (salaires et charges constatés) par les écoles pour payer ces postes, dans la limite de la subvention votée

Agence de Saint-Malo

 TOTAL 

Imputation autres groupements de collectivités et collectivités à 

statut particulier : 65 - 311 - 657358.97 - P121A1

3 / 5



Ville siège
Nom de l'école de musique

Bénéficiaire subvention
Subvention 

BP2024

Subventions
Postes de 
musiciens 

intervenants 
BP2024 *

Rappel 

subvention 

votées session 

février 2024

Nouveaux 

montants 

subventions 

fonctionnement

Nouveaux montants 

Subventions

Postes de musiciens 

intervenants BP2024 

*

Total 

subventions 

nouveaux 

montants 

2024

* : subvention aux postes de musiciens intervenants plafonnée à  50 % des dépenses réellement engagées (salaires et charges constatés) par les écoles pour payer ces postes, dans la limite de la subvention votée

ACIGNE
Ecole intercommunale de musique associative de 

Haute Vilaine - AMHV
                   42 926 € 7 970 € 50 896 €                    40 780 € 7 970 € 48 750 €

BETTON Ecole de Musique associative de Betton                    24 821 € 24 821 €                    23 580 € 23 580 €

BRUZ
Syndicat intercommunal Ecole de Musique 

Intercommunale Rive Sud
                   48 707 € 32 400 € 81 107 €                    43 836 € 32 400 € 76 236 €

CESSON SEVIGNE
Ecole municipale de Musique de Cesson-Sevigné - 

Ville de Cesson-Sévigné
                   28 786 € 28 786 €                    25 907 € 25 907 €

CHANTEPIE
Syndicat intercommunal Ecole de Musique et de 

Danse du Suet
                   59 649 € 29 082 € 88 731 €                    53 684 € 29 082 € 82 766 €

CHARTRES-DE-
BRETAGNE

Syndicat intercommunal Ecole Intercommunale de 
Musique et de Danse Jean Wiener

                   53 526 € 53 526 €                    48 173 € 48 173 €

CHÂTEAUGIRON Ecole de musique associative Paul Le Flem                    38 773 € 16 923 € 55 696 €                    36 834 € 16 923 € 53 757 €

LE RHEU Syndicat Mixte de Musique de la Flume                    68 207 € 50 307 € 118 514 €                    61 386 € 50 307 € 111 693 €

LE VERGER Ecole de Musique associative Diagonales 35                         930 € 930 €                         884 € 884 €

MELESSE Ecole de musique associative  Allegro                    25 810 € 25 810 €                    24 520 € 24 520 €

MONTGERMONT
Ecole de Musique et de Danse Accordances - 

Syndicat intercommunal Syrenor
                   35 936 € 46 324 € 82 260 €                    32 342 € 46 324 € 78 666 €

NOYAL SUR 
VILAINE (1)

Ecole de Danse associative Un temps danse                         763 € 763 €                         725 € 725 €

RENNES Conservatoire de Rennes - Ville de Rennes                  182 754 € 125 562 € 308 316 €                  164 479 € 125 562 € 290 041 €

RENNES Ecole de Musique associative La Bouèze                    23 263 € 23 263 €                    22 100 € 22 100 €

SAINT AUBIN 
D'AUBIGNE

Ecole de Musique associative de l’Illet                    18 832 € 10 000 € 28 832 €                    17 890 € 10 000 € 27 890 €

SAINT GREGOIRE Ecole de Musique associative Mélod'Ille                    15 933 € 15 933 €                    15 136 € 15 136 €

                 669 616 € 318 568 € 988 184 €                  612 257 € 318 568 € 930 825 €

Imputation  communes : 65 - 311 - 657348.97 - P121A7                  211 540 € 125 562 € 337 102 €                  190 386 € 125 562 € 315 948 €

                 266 025 € 158 113 € 424 138 €                  239 423 € 158 113 € 397 536 €

Imputation structures privées : 65 - 311 - 65748.104 - P121A7                  192 051 € 34 893 € 226 944 €                  182 448 € 34 893 € 217 341 €

Agence de Rennes

TOTAL

Imputation autres groupements de collectivités et collectivités à 

statut particulier : 65 - 311 - 657358.97 - P121A7

4 / 5



Ville siège
Nom de l'école de musique

Bénéficiaire subvention
Subvention 

BP2024

Subventions
Postes de 
musiciens 

intervenants 
BP2024 *

Rappel 

subvention 

votées session 

février 2024

Nouveaux 

montants 

subventions 

fonctionnement

Nouveaux montants 

Subventions

Postes de musiciens 

intervenants BP2024 

*

Total 

subventions 

nouveaux 

montants 

2024

* : subvention aux postes de musiciens intervenants plafonnée à  50 % des dépenses réellement engagées (salaires et charges constatés) par les écoles pour payer ces postes, dans la limite de la subvention votée

BAIN DE 
BRETAGNE

Ecole de musique associative Opus 17                    16 248 € 16 248 €                    15 436 € 15 436 €

GUICHEN
Ecole Communautaire de musique Musicole - 
Communauté de communes Vallons de Haute 

Bretagne Communauté
                   31 783 € 26 489 € 58 272 €                    28 605 € 26 489 € 55 094 €

LE SEL DE 
BRETAGNE

Ecole de Musique associative Les Menhirs                    12 527 € 10 000 € 22 527 €                    11 901 € 10 000 € 21 901 €

REDON
Conservatoire à rayonnement intercommunal du 

pays de Redon - Redon Agglomération
                   49 703 € 27 351 € 77 054 €                    44 733 € 27 351 € 72 084 €

REDON 
Ecole de Musique associative Traditionnelle des 

Pays de Vilaine
                   24 709 € 24 709 €                    23 474 € 23 474 €

VAL D'ANAST
Ecole de Musique associative Musique d'Anast et 

d'ailleurs
                     7 797 € 7 797 €                      7 407 € 7 407 €

142 767 € 63 840 € 206 607 € 131 554 € 63 840 € 195 394 €

                   81 486 € 53 840 € 135 326 €                    73 337 € 53 840 € 127 178 €

Imputation structures privées : 65 - 311 - 65748.104 - P121A8                    61 281 € 10 000 € 71 281 €                    58 217 € 10 000 € 68 218 €

Total écoles de musique
Subvention

2024

Subventions
Postes de 
musiciens 

intervenants 2024 *

Total 
subventions

Baisse proposée de 
10 % pour les tiers 
publics et 5 % pour 

les tiers privés

Subventions
Postes de musiciens 
intervenants 2024 *

Total 
subventions

                 309 757 € 206 656 € 516 413 €                  278 781 € 206 656 € 485 437 €

                 655 926 € 420 012 € 1 075 938 €                  590 333 € 397 012 € 987 345 €

                 338 372 € 84 893 € 423 265 €                  321 453 € 84 893 € 406 346 €

27 034 € 27 034 € 0 €

              1 304 055 € 738 595 € 2 042 650 €               1 190 568 € 688 561 € 1 879 129 €

2 042 650 €         1 879 129 €             

Fédérations de pratiques amateurs
Subventions 

2024

Baisse proposée de 
10 % pour les tiers 

publics et 5 % pour les 
tiers privés

28 350 €                  26 933 €                      

4 000 €                    3 800 €                        

32 350 €                  30 733 €                      

Total Plan Musiques 2 075 000 €         1 909 862 €            

TOTAL Ecoles de musique

TOTAL Ecoles de musique

 Bodadeg Ar Sonerion 35 

 FPEA35 (Fédération pour la Pratique et l’Enseignement Artistique en Ille-
et-Vilaine)  

 Imputation structures privées : 65 - 311 - 65748.104 - P121 

 TOTAL 

Imputation autres groupements de collectivités et collectivités à 

statut particulier : 65 - 311 - 657358.97 - P121A8

 Total structures publiques communes 

 Total structures publiques autres groupements de collectivités et 
collectivités à statut particulier 

 Total structures privées 

 Généralisation des postes de Musiciens Intervenants sur l'ensemble du 
territoire départemental 

Agence des Pays de Redon et Vallons de Vilaine

5 / 5



SUBVENTIONS SAESAT

POLITIQUE NOM DE L'ASSOCIATION

 RAPPEL 

SUBVENTIONS 

ANTERIEUREMENT 

VOTEES                               

21 -22 MARS 2024 

 NOUVEAUX 

MONTANTS ATTRIBUES 
 1er versement  2ème versement 

Bain de Bretagne - Association Notre Avenir 204 610 €                     196 186 €                        98 093 €               98 093 €               

Bréal sous Montfort - Association APH 68 203 €                       65 395 €                          32 698 €               32 698 €               

Chateauneuf d'Ille-et-Vilaine 119 356 €                     114 442 €                        57 221 €               57 221 €               

Rennes / Hede 230 186 €                     220 709 €                        110 355 €             110 355 €             

Rennes - Association ADAPEI 758 761 €                     727 522 €                        363 761 €             363 761 €             

Retiers - Association Ateliers Sévigné 68 203 €                       65 395 €                          32 698 €               32 698 €               

St Jean-sur-Couesnon - Œuvres sociales et hospitalières de St Jean 

Jérusalem
204 610 €                     196 186 €                        98 093 €               98 093 €               

St Sauveur des Landes - Ateliers du Douet 179 033 €                     171 662 €                        85 831 €               85 831 €               

Thorigné-Fouillard - GIP Placis Vert CAT les Maffrais 119 356 €                     114 442 €                        57 221 €               57 221 €               

Personnes 

handicapées












































	annexe_fusionne_49509.pdf
	5-Annexe-subventions-revues2.pdf
	5_Annexe_subventions_revues
	6_Annexe_deliberation_BS_SAESAT

	5-Annexe-subventions-revues2.pdf
	5_Annexe_subventions_revues
	6_Annexe_deliberation_BS_SAESAT




